
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero: 8          Data: 30/01/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 
COMUNE DI MELDOLA.

Il giorno 30 gennaio 2023, alle ore 20:30, a seguito di convocazione del Sindaco, nella Sala delle Adunanze 
del Comune si è riunito il Consiglio Comunale. All’appello  risultano presenti i signori:

NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
CAVALLUCCI ROBERTO Presente FABBRI PAOLA Presente

PIOLANTI GIOVANNA Presente AGRESTI LUCA Presente

CAROLI ANTONELLA Presente GIUNCHI ERMANO Presente

TESEI MATTEO Presente DI BIASE ANDREA Presente

BRANCHETTI SAMUELE Assente giust. BRUNO LARA Presente

GIARDINI GIUSEPPE Presente FABBRI FABIO Presente

CUNI ANDREA Presente
Totale presenti n. 12 Totale assenti n. 1

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa SILVIA SANTATO.

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente del Consiglio Dr. 
ROBERTO CAVALLUCCI, assume la presidenza della seduta che è pubblica.

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Comunali: PIOLANTI GIOVANNA, GIARDINI GIUSEPPE, 
FABBRI FABIO.

Sono presenti gli Assessori: ZUCCHERELLI SIMONA, DRUDI MICHELE, RUFFILLI JENNIFER, 
SANTOLINI FILIPPO .

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

COMUNE DI MELDOLA
Provincia di Forlì  - Cesena



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 10 del 27/01/2023 allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Considerato che la proposta di deliberazione n. 10 del 27/01/2023 allegata è stata esaminata nella  seduta 
congiunta  delle commissioni consiliari permanenti n. 1 “Bilancio, Affari generali ed Istituzionali”e 3 
“Urbanistica, Assetto del territorio ed Ambiente”  in data  27/01/2023;

Udita l’introduzione ed il dibattito, la cui integrale verbalizzazione verrà sottoposta all’esame ed 
all’approvazione del C.C. in successiva seduta;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione n. 10 del 27/01/2023 allegata al presente atto quale sua 
parte integrante e sostanziale;

Preso atto dell’eseguita votazione:

Consiglieri presenti n. 12

Consiglieri votanti n. 12

Esito della votazione: voti favorevoli n. 8, contrari n. 4 (Giunchi Ermano, Di Biase Andrea, Fabbri Fabio e 

Bruno Lara), astenuti n. 0 espressi in forma palese;

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione n. 10 del 27/01/2023 allegata al presente atto  per formarne 
parte integrante e sostanziale.

Inoltre, stante l’urgenza di approvare gli atti conseguenti, con successiva e separata votazione espressa in 
forma palese, il cui esito è il seguente:

Consiglieri presenti n. 12

Consiglieri votanti n. 12

Esito della votazione: voti favorevoli n. 8, contrari n. 4 (Giunchi Ermano, Di Biase Andrea, Fabbri Fabio e 

Bruno Lara), astenuti n. 0 espressi in forma palese;

IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti 
del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



Approvato e sottoscritto:

 il Presidente del Consiglio
 Roberto Cavallucci

 il Segretario Comunale
 Silvia Santato

(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente)

Copia conforme uso amministrativo
documento firmato digitalmente da SILVIA SANTATO, ROBERTO CAVALLUCCI.
Meldola, 05/04/2023

f.to 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero: 8          Data: 30/01/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 
COMUNE DI MELDOLA.

Il giorno 30 gennaio 2023, alle ore 20:30, a seguito di convocazione del Sindaco, nella Sala delle Adunanze 
del Comune si è riunito il Consiglio Comunale. All’appello  risultano presenti i signori:

NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
CAVALLUCCI ROBERTO Presente FABBRI PAOLA Presente

PIOLANTI GIOVANNA Presente AGRESTI LUCA Presente

CAROLI ANTONELLA Presente GIUNCHI ERMANO Presente

TESEI MATTEO Presente DI BIASE ANDREA Presente

BRANCHETTI SAMUELE Assente giust. BRUNO LARA Presente

GIARDINI GIUSEPPE Presente FABBRI FABIO Presente

CUNI ANDREA Presente
Totale presenti n. 12 Totale assenti n. 1

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa SILVIA SANTATO.

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente del Consiglio Dr. 
ROBERTO CAVALLUCCI, assume la presidenza della seduta che è pubblica.

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Comunali: PIOLANTI GIOVANNA, GIARDINI GIUSEPPE, 
FABBRI FABIO.

Sono presenti gli Assessori: ZUCCHERELLI SIMONA, DRUDI MICHELE, RUFFILLI JENNIFER, 
SANTOLINI FILIPPO .

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

COMUNE DI MELDOLA
Provincia di Forlì  - Cesena



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 10 del 27/01/2023 allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Considerato che la proposta di deliberazione n. 10 del 27/01/2023 allegata è stata esaminata nella  seduta 
congiunta  delle commissioni consiliari permanenti n. 1 “Bilancio, Affari generali ed Istituzionali”e 3 
“Urbanistica, Assetto del territorio ed Ambiente”  in data  27/01/2023;

Udita l’introduzione ed il dibattito, la cui integrale verbalizzazione verrà sottoposta all’esame ed 
all’approvazione del C.C. in successiva seduta;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione n. 10 del 27/01/2023 allegata al presente atto quale sua 
parte integrante e sostanziale;

Preso atto dell’eseguita votazione:

Consiglieri presenti n. 12

Consiglieri votanti n. 12

Esito della votazione: voti favorevoli n. 8, contrari n. 4 (Giunchi Ermano, Di Biase Andrea, Fabbri Fabio e 

Bruno Lara), astenuti n. 0 espressi in forma palese;

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione n. 10 del 27/01/2023 allegata al presente atto  per formarne 
parte integrante e sostanziale.

Inoltre, stante l’urgenza di approvare gli atti conseguenti, con successiva e separata votazione espressa in 
forma palese, il cui esito è il seguente:

Consiglieri presenti n. 12

Consiglieri votanti n. 12

Esito della votazione: voti favorevoli n. 8, contrari n. 4 (Giunchi Ermano, Di Biase Andrea, Fabbri Fabio e 

Bruno Lara), astenuti n. 0 espressi in forma palese;

IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti 
del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



Approvato e sottoscritto:

 il Presidente del Consiglio
 Roberto Cavallucci

 il Segretario Comunale
 Silvia Santato

(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente)

Copia conforme uso amministrativo

Meldola, 05/04/2023

f.to 



1

Proposta di delibera – Consiglio Comunale
Numero 10 del 27/01/2023 

Ufficio Ragioneria

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-
2025 COMUNE DI MELDOLA.

Premesso:

       - che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

       - che l’art. 162 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal 
D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126, dispone che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di 
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di 
cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi 
successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;

       - che il Comune di Meldola non ha partecipato al periodo di sperimentazione di cui all’art. 
78 del D.Lgs. 118/2011;

            Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti di cui 
all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono 
valore a  tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

Considerato che gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011 prevedono la 
classificazione delle voci per missioni e programmi di cui agli articoli 13 e 14 del citato D.Lgs. 
118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che costituisce limite ai pagamenti di spesa;

Dato atto che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 
armonizzato è costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa.

Considerato che dal 01/01/2015 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità 
finanziaria sulla base dei principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16 
della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente 
perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale 
vengono a scadenza;

Dato atto, pertanto che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le 
previsioni di entrata e di spesa iscritte in bilancio, sia negli schemi di cui al DPR 194/1996 che negli 
schemi di cui all’allegato 9 del D.Lgs. 118/2011, si riferiscono agli accertamenti e agli impegni che 
si prevede di assumere in ciascuno degli esercizi cui il bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi 
esercizi e, limitatamente agli schemi armonizzati mediante la voce “di cui FPV”, all'ammontare 
delle somme che si prevede di imputare agli esercizi successivi;

Dato atto, inoltre, che, sempre con riguardo agli schemi di bilancio armonizzati, sono iscritte in 
bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere o delle spese di cui si autorizza il 
pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni fra riscossioni e 
pagamenti in conto competenza e in conto residui;



2

Dato atto che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base alle 
richieste dei Responsabili dei servizi e sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione, 
tenuto conto delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione da perseguire per gli anni 2023-
2025;

Dato atto, che lo schema di Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 è stato predisposto in 
un contesto economico-finanziario in continua evoluzione;

Richiamato l’art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale “Gli 
enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche 
se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 
hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il 
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”;

Viste le disposizioni contenute nell'art. 151 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 il quale stabilisce che 
i comuni deliberano entro il 31 dicembre il Bilancio di Previsione, riferito ad un orizzonte 
temporale di almeno tre anni;

Ritenuto di confermare, per l’anno 2023, le tariffe vigenti nell’esercizio finanziario 2022 in 
relazione ai seguenti tributi:

 TASI, ADDIZIONALE COMUNALE I.R.P.E.F., IMU;

Visti:

-           il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 121 del 18/11/2022;

-           la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025 (DUP 
definitivo) approvata con precedente deliberazione in data odierna (come proposto a seguito della 
deliberazione di Giunta Municipale n. 5 del 13/01/2023);

Viste le sotto elencate deliberazioni di Giunta Municipale:

-          deliberazione n. 7 del 13/01/2023 di approvazione dello schema del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 del Comune di Meldola;

-        deliberazione n. 4 del 13/01/2023 di determinazione delle tariffe dei servizi a domanda 
individuale gestiti dal Comune per il periodo 2023/2025;

-          deliberazione n. 9 del 20/01/2023 di individuazione e determinazione del tasso di 
copertura dei servizi a domanda individuale e di presa d’atto delle tariffe per i servizi a domanda 
individuale gestiti dall’Istituzione e fissate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 
del 11/01/2023;

Dato atto che il programma annuale e triennale delle opere pubbliche è stato adottato dalla 
Giunta Municipale con atto deliberativo n. 121 del 18/11/2022 (allegato al DUP Definitivo);

Vista la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale 
prevista dalle disposizioni vigenti in materia;

Considerato che l’Ente non risulta strutturalmente deficitario, ai sensi dell’art. 242, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/00 e pertanto non è tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo 
complessivo dei servizi a domanda individuale fissato al 36% dall’art. 243, comma, 2 lettera a), del 
D.Lgs. 267/2000;



3

Considerato che, a decorrere dal 2019, gli Enti locali concorrono alla realizzazione degli 
obiettivi di finanza pubblica garantendo l’equilibrio, che si intende conseguito allorché, in sede di 
rendiconto, sia presente un risultato di competenza dell’esercizio non negativo e il riscontro di tale 
risultato è desunto, per ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al 
Rendiconto della gestione (Legge n. 145/2018, legge di bilancio 2019); 

Visto, pertanto, che il vincolo di finanza pubblica imposto ai Comuni corrisponde all’equilibrio 
di bilancio, contemplando nei saldi tutte le entrate e tutte le spese;

Visto l’elenco dei mutui in ammortamento nel triennio 2023-2025, e verificata la capacità di 
indebitamento dell’ente entro i limiti stabiliti dall’art. 204 del D.Lgs. 267/2000 come risulta da 
prospetto allegato al bilancio;

Dato atto che l’importo delle spese di personale, come definite dall’art.1, comma 557 della 
legge 296/2006 e successive modifiche ed integrazioni, rispettano il previsto obiettivo di riduzione, 
dando contestualmente atto che le stesse non possono superare il limite di spesa così come 
indicato nei prospetti allegati al presente atto deliberativo; 

Ritenuto di determinare, ai sensi dell’art.46, comma 2, della Legge n.133/2008, il seguente 
programma per le collaborazioni:

a)         Supporto specialistico per attività tecniche servizio urbanistica, gestione patrimonio e 
servizio manutenzioni;

b)        Supporto specialistico per valutazioni patrimoniali e gestionali, con particolare 
riferimento a cause pendenti;

Ritenuto di adeguare per l’anno 2023 la misura delle indennità spettanti al Sindaco e ai 
componenti della Giunta Comunale, secondo i valori indicati nella Legge n. 234/2021 all’art. 1, 
commi da 583 a 587 e nelle percentuali fissate con D.M. 4/4/2000 n°119 e fissare il valore dei 
gettoni di presenza spettanti agli amministratori locali così come determinati secondo le misure 
stabilite con D.M. 4/4/2000 n°119;

Considerato che nel bilancio sono stabiliti gli stanziamenti destinati alla corresponsione delle 
indennità agli Amministratori e Consiglieri comunali dell’Ente;

Preso atto che gli atti di cui ai punti precedenti rappresentano allegati al bilancio di previsione ai 
sensi art. 172 del D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni, e pur non materialmente allegati 
alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Considerato che il progetto di Bilancio è stato redatto nell’osservanza delle disposizioni vigenti 
in materia, comprese le normative che impongono tagli di spesa alle pubbliche amministrazioni;

Dato atto che ai sensi dell’art. 172, comma 1, lett. a), l’indirizzo internet di pubblicazione  
corrisponde a quello istituzionale dell’Ente;

Vista la relazione, con parere conclusivo favorevole n.2, in data 25/01/2023, dell’Organo di 
Revisione Contabile sulla  proposta di Bilancio di Previsione 2023/2025 e documenti allegati;

Dato atto che il deposito degli schemi di bilancio di previsione finanziario 2023/2025 ed 
allegati, nonché degli atti contabili precedentemente citati è stato effettuato ai membri dell’organo 
consiliare con nota prot. n. 800/2023 coerentemente con le tempistiche disciplinate da Statuto e 
Regolamento di contabilità;



4

Tenuto conto che si rende necessario procedere, così come è previsto dall’art. 174 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e dall’art.10 del D.Lgs. n.118/2011, all’approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025;

Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000;
Visto il D.Lgs n. 118/2011;
  Visto l’art. 49 – 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,

PROPONE

1)        Di dare atto che la premessa si intende qui richiamata quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto deliberativo;

2)        Di approvare il Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 (Allegato A), redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 del D. Lgs. n.118/2011, con unico e pieno valore giuridico, 
anche con riferimento alla funzione autorizzatoria, unitamente ai riepiloghi e documenti allegati di 
cui all’art. 11, comma 3, del medesimo decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 
integrazioni, ed all’art. 172 del D.Lgs. n.267/2000 (allegato A);

3)        Di dare atto che sulla base delle risultanze di cui al Rendiconto 2021 questo Ente non è in 
condizioni di deficitarietà strutturale sulla base dei parametri determinati dal Ministero dell’Interno;

4)        Di prendere atto che l’importo delle spese di personale, come definite dall’art.1, comma 
557 della legge 296/2006 e successive modifiche ed integrazioni, rispetta il previsto obiettivo di 
riduzione, dando contestualmente atto che le stesse non possono superare il limite di spesa così 
come indicato nei prospetti allegati al presente atto deliberativo; 

5)        Di approvare la Nota Integrativa di cui al prospetto Allegato B), parte integrante e 
sostanziale del presente atto deliberativo;

6)        Di prendere atto dei prospetti di cui all’allegato C), prospetti comunicati ai fini 
conoscitivi e relativi alla proposta di articolazione delle tipologie in categorie (per la parte Entrata) 
e dei programmi in macroaggregati (per la parte Uscita);

7)        Di prendere atto del parere favorevole espresso dal Revisore Contabile in data 25/01/2023 
n. 2, (allegato D) del presente atto, in ordine al Bilancio di Previsione 2023/2025 e ai documenti ad 
esso allegati;

8)        Di approvare il seguente programma per le collaborazioni, ai sensi dell’art.46, comma 2, 
della Legge n.133/2008:

a)    Supporto specialistico per attività tecniche servizio urbanistica, gestione patrimonio e 
servizio manutenzioni;

b)   Supporto specialistico per valutazioni patrimoniali e gestionali, con particolare riferimento a 
cause pendenti;

9)        Di prendere atto che la somma indicata nel Bilancio relativamente ai proventi per 
violazioni al Codice della Strada risulta già al netto della quota a destinazione vincolata per legge, 
al cui obbligo provvederà con proprio atto l’Unione di Comuni della Romagna Forlivese che 
gestisce il servizio in forma associata anche per conto di questo Ente;

10)    Di prendere atto che questo Ente non ha stipulato contratti inerenti a strumenti derivati o a 
finanziamenti che includono una componente derivata;



5

11)    Di adeguare per l’anno 2023 la misura delle indennità spettanti al Sindaco e ai componenti 
della Giunta Comunale, secondo i valori indicati nella Legge n. 234/2021 all’art. 1, commi da 583 a 
587 e nelle percentuali fissate con D.M. 4/4/2000 n°119 e fissare il valore dei gettoni di presenza 
spettanti agli amministratori locali così come determinati secondo le misure stabilite con D.M. 
4/4/2000 n°119;

12)    di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti del 
4^ comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, stante l’urgenza di approvare 
gli atti conseguenti.

Copia conforme uso amministrativo
documento firmato digitalmente da SILVIA SANTATO, ROBERTO CAVALLUCCI.
Meldola, 05/04/2023

f.to 



COMUNE DI MELDOLA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
n. 10 del 27/01/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 
COMUNE DI MELDOLA.

Il sottoscritto firmatario attesta che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell'ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012, nonché l'assenza di 
situazioni che possano dar luogo all' obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 
62, nei confronti dei destinatari del presente provvedimento.

 PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
(regolarità e correttezza dell’azione amministrativa)

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e successive modificazioni

favorevole

 

Meldola, 27/01/2023 

Il Responsabile Del Settore

Massimo Mengoli

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente

ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni

Copia conforme uso amministrativo
documento firmato digitalmente da MASSIMO MENGOLI.
Meldola, 05/04/2023

f.to 



COMUNE DI MELDOLA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
n. 10 del 27/01/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 
COMUNE DI MELDOLA.

Il sottoscritto firmatario attesta che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell'ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012, nonché l'assenza di 
situazioni che possano dar luogo all' obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 
62, nei confronti dei destinatari del presente provvedimento.

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1,

del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e successive modificazioni

favorevole

 

Meldola, 27/01/2023 

Il Responsabile Del Settore

Massimo Mengoli

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente

ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni

Copia conforme uso amministrativo
documento firmato digitalmente da MASSIMO MENGOLI.
Meldola, 05/04/2023

f.to 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

al
 D

.L
g

s 
11

8/
20

11

E
N

T
R

A
T

E

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
5

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 p
e

r 
s

p
es

e 
c

o
rr

en
ti

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 p
e

r 
s

p
es

e 
in

 c
o

n
to

 c
ap

it
a

le

U
ti

liz
zo

 a
va

n
zo

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e

- 
di

 c
u

i a
va

nz
o 

u
til

iz
za

to
 a

nt
ic

ip
at

a
m

e
n

te

F
o

n
d

o
 d

i C
a

ss
a 

a
ll'

1/
1/

e
se

rc
iz

io
 d

i r
if

e
ri

m
en

to

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00

4.
1

34
.9

97
,8

9

15
5.

1
23

,2
1

15
5.

1
23

,2
1

1.
0

08
.9

72
,4

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a

1.
71

8
.5

46
,1

9

0,
00

1.
00

8
.9

72
,4

0

1.
46

6
.8

63
,0

8

95
.8

6
0,

54

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- 
d

i c
ui

 U
til

iz
zo

  F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

d
ità

 
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
0

0

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 a
tt

iv
it

à
 f

in
a

n
zi

ar
ie

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

T
IT

O
L

O
 1

:
E

n
tr

at
e

 c
o

rr
en

ti
 d

i n
a

tu
ra

 t
ri

b
u

ta
ri

a
, c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 e

 p
e

re
q

u
a

ti
va

10
10

1
T

ip
o

lo
g

ia
 1

01
 -

 I
m

p
o

s
te

, t
as

se
 e

 p
ro

v
en

ti
 

as
si

m
il

a
ti

2.
3

74
.3

64
,5

6
2.

93
5

.5
61

,4
9

2.
8

20
.0

00
,0

0
2.

71
0

.0
00

,0
0

2.
71

0
.0

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
2.

6
24

.0
00

,0
0

3.
7

91
.3

89
,6

2

10
10

4
T

ip
o

lo
g

ia
 1

04
 -

 C
o

m
p

ar
te

ci
p

a
zi

o
n

i d
i 

tr
ib

u
ti

0,
00

3.
3

78
,7

2
5

.0
00

,0
0

5.
0

00
,0

0
5.

00
0

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
5.

0
00

,0
0

3.
3

78
,7

2

10
30

1
T

ip
o

lo
g

ia
 3

01
 -

 F
o

n
d

i p
er

eq
u

at
iv

i 
d

a
 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
i C

en
tr

al
i

0,
00

1
.3

52
.8

81
,5

2
1.

35
0

.0
00

,0
0

1.
35

0
.0

00
,0

0
1.

35
0

.0
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

3
00

.0
00

,0
0

1.
3

52
.1

04
,0

0

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 1

E
n

tr
at

e
 c

o
rr

en
ti

 d
i n

at
u

ra
 t

ri
b

u
ta

ri
a

, 
co

n
tr

ib
u

ti
v

a
 

e 
p

e
re

q
u

at
iv

a
2.

3
74

.3
64

,5
6

4.
29

1
.8

2
1,

73
4.

0
65

.0
00

,0
0

10
00

0
4.

1
75

.0
00

,0
0

4.
06

5
.0

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
3.

9
29

.0
00

,0
0

5.
14

6
.8

72
,3

4

T
IT

O
L

O
 2

:
T

ra
sf

er
im

en
ti

 c
o

rr
e

n
ti

20
10

1
T

ip
o

lo
g

ia
 1

01
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n

ti
 c

o
rr

en
ti

 d
a 

A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i 
p

u
b

b
li

ch
e

51
1.

8
93

,3
7

62
0.

7
9

6
,9

4
37

3.
0

74
,6

9
30

5.
2

93
,4

4
30

5.
0

33
,4

4
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
62

1.
2

62
,4

0
70

5.
6

39
,8

0

20
10

2
T

ip
o

lo
g

ia
 1

02
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n

ti
 c

o
rr

en
ti

 d
a 

F
a

m
ig

li
e

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

31
P

ag
in

a 
1 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

al
 D

.L
g

s 
11

8/
20

11

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
5

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

20
10

3
T

ip
o

lo
g

ia
 1

03
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n

ti
 c

o
rr

en
ti

 d
a 

Im
p

re
s

e
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

20
10

5
T

ip
o

lo
g

ia
 1

05
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n

ti
 c

o
rr

en
ti

 d
al

l'U
n

io
n

e 
E

u
ro

p
e

a 
e 

d
al

 R
e

s
to

 d
e

l M
o

n
d

o
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 2

T
ra

sf
er

im
en

ti
 c

o
rr

e
n

ti
51

1.
8

93
,3

7
6

2
0.

7
96

,9
4

30
5.

0
33

,4
4

20
00

0
37

3.
0

74
,6

9
3

0
5

.2
93

,4
4

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
62

1.
2

62
,4

0
70

5.
6

39
,8

0

T
IT

O
L

O
 3

:
E

n
tr

at
e 

ex
tr

at
ri

b
u

ta
ri

e

30
10

0
T

ip
o

lo
g

ia
 1

00
 -

 V
e

n
d

it
a 

d
i 

b
en

i e
 s

e
rv

iz
i 

e 
p

ro
ve

n
ti

 d
er

iv
an

ti
 d

a
lla

 g
e

st
io

n
e 

d
e

i b
en

i
13

8.
8

72
,4

5
60

7.
4

6
3

,7
4

61
3.

4
30

,0
0

64
7.

9
30

,0
0

53
9.

9
30

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
49

4.
7

00
,0

0
59

7.
6

92
,4

2

30
20

0
T

ip
o

lo
g

ia
 2

00
 -

 P
ro

ve
n

ti
 d

er
iv

a
n

ti
 d

al
l'a

tt
iv

it
à 

d
i 

co
n

tr
o

ll
o

 e
 r

ep
re

s
si

o
n

e
 d

el
le

 ir
re

g
o

la
ri

tà
 e

 d
e

g
li

 
ill

ec
it

i

16
0.

9
52

,0
3

86
.0

0
0,

00
86

.0
0

0,
0

0
86

.0
0

0,
00

86
.0

0
0

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
12

0.
0

00
,0

0
28

3.
6

59
,2

4

30
30

0
T

ip
o

lo
g

ia
 3

00
 -

 I
n

te
re

s
si

 a
tt

iv
i

21
0,

8
7

50
0,

0
0

50
0,

0
0

50
0,

0
0

50
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
40

0,
0

0
45

6,
3

3

30
40

0
T

ip
o

lo
g

ia
 4

00
 -

 A
lt

re
 e

n
tr

at
e 

d
a 

re
d

d
it

i 
d

a
 c

a
p

it
a

le
34

8.
6

97
,4

1
55

3.
2

5
9

,5
7

35
4.

2
65

,6
8

32
6.

0
92

,5
2

35
8.

5
70

,8
4

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
56

3.
1

91
,5

4
63

0.
7

47
,5

5

30
50

0
T

ip
o

lo
g

ia
 5

00
 -

 R
im

b
o

rs
i 

e
 a

lt
re

 e
n

tr
at

e
 c

o
rr

e
n

ti
66

3.
1

40
,5

7
80

8.
2

2
7

,5
4

41
8.

4
59

,3
2

44
1.

3
09

,3
2

41
1.

4
49

,3
2

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
54

4.
9

70
,8

0
71

9.
0

18
,4

5

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 3

E
n

tr
at

e 
ex

tr
at

ri
b

u
ta

ri
e

1.
3

11
.8

73
,3

3
2.

05
5

.4
5

0,
85

1.
3

96
.4

50
,1

6
30

00
0

1.
4

72
.6

55
,0

0
1.

50
1

.8
31

,8
4

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

7
23

.2
62

,3
4

2.
23

1
.5

73
,9

9

T
IT

O
L

O
 4

:
E

n
tr

at
e

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

it
a

le

40
20

0
T

ip
o

lo
g

ia
 2

00
 -

 C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li

 in
ve

st
im

e
n

ti
3.

3
59

.1
40

,2
5

5.
89

1
.8

11
,6

3
3.

7
90

.0
24

,3
3

8.
55

0
.0

00
,0

0
2.

49
1

.3
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

9
66

.0
00

,0
0

2.
7

93
.5

18
,7

3

40
30

0
T

ip
o

lo
g

ia
 3

00
 -

 A
lt

ri
 t

ra
sf

er
im

e
n

ti
 in

 c
o

n
to

 
ca

p
it

a
le

11
.0

0
0,

00
32

.8
1

0
,3

1
75

.0
0

0,
00

50
.0

0
0,

00
50

.0
0

0
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
60

.0
0

0,
00

27
.0

4
8,

25

31
P

ag
in

a 
2 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

al
 D

.L
g

s 
11

8/
20

11

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
5

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

40
40

0
T

ip
o

lo
g

ia
 4

00
 -

 E
n

tr
a

te
 d

a
 a

li
en

az
io

n
e 

d
i b

en
i 

m
at

er
ia

li 
e 

im
m

at
er

ia
li

1.
4

10
,6

0
55

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
45

.0
0

0,
00

40
50

0
T

ip
o

lo
g

ia
 5

00
 -

 A
lt

re
 e

n
tr

at
e 

in
 c

o
n

to
 c

a
p

it
a

le
85

.8
7

0,
20

18
1.

7
10

,0
0

44
0.

5
00

,0
0

21
0.

8
00

,0
0

11
2.

8
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
21

0.
0

00
,0

0
26

2.
4

24
,6

8

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 4

E
n

tr
at

e
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

3.
4

57
.4

21
,0

5
6.

16
1

.3
3

1,
94

2.
6

54
.1

00
,0

0
40

00
0

4.
3

05
.5

24
,3

3
8.

81
0

.8
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
2.

2
36

.0
00

,0
0

3.
12

7
.9

91
,6

6

T
IT

O
L

O
 5

:
E

n
tr

at
e

 d
a 

ri
d

u
zi

o
n

e
 d

i 
a

tt
iv

it
à

 f
in

a
n

zi
ar

ie

50
10

0
T

ip
o

lo
g

ia
 1

00
 -

 A
lie

n
a

zi
o

n
e 

d
i 

at
ti

v
it

à
 f

in
a

n
zi

a
ri

e
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 5

E
n

tr
at

e
 d

a 
ri

d
u

zi
o

n
e

 d
i 

a
tt

iv
it

à
 f

in
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0,
00

50
00

0
0,

00
0,

00
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

T
IT

O
L

O
 6

:
A

c
ce

n
si

o
n

e 
d

i 
p

re
s

ti
ti

60
20

0
T

ip
o

lo
g

ia
 2

00
 -

 A
cc

e
n

s
io

n
e

 P
re

st
it

i 
a 

b
re

v
e 

te
rm

in
e

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

60
30

0
T

ip
o

lo
g

ia
 3

00
 -

 A
cc

e
n

s
io

n
e

 M
u

tu
i 

e 
a

lt
ri

 
fi

n
a

n
zi

am
en

ti
 a

 m
e

d
io

 l
u

n
g

o
 t

er
m

in
e

3.
1

07
.3

51
,1

1
2.

50
0

.2
65

,2
3

1.
9

76
.0

91
,0

0
0,

00
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
84

2.
5

00
,0

0
2.

0
52

.7
62

,0
7

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 6

A
c

ce
n

si
o

n
e 

d
i 

p
re

s
ti

ti
3.

1
07

.3
51

,1
1

2.
50

0
.2

6
5,

23
0,

00
60

00
0

1.
9

76
.0

91
,0

0
0

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
84

2.
5

00
,0

0
2.

05
2

.7
62

,0
7

T
IT

O
L

O
 7

:
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i d

a 
is

ti
tu

to
 t

e
so

ri
e

re
/c

as
si

e
re

70
10

0
T

ip
o

lo
g

ia
 1

00
 -

 A
n

ti
ci

p
a

zi
o

n
i d

a
 i

st
it

u
to

 
te

so
ri

er
e/

c
as

si
e

re
0,

00
2

.5
92

.7
08

,7
5

1.
70

4
.0

96
,4

4
0,

00
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

7
04

.0
96

,4
4

2.
5

92
.7

08
,7

5

31
P

ag
in

a 
3 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

al
 D

.L
g

s 
11

8/
20

11

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
5

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 7

A
n

ti
c

ip
az

io
n

i d
a 

is
ti

tu
to

 t
e

so
ri

e
re

/c
as

si
e

re
0,

00
2.

59
2

.7
08

,7
5

0,
00

70
00

0
1.

7
04

.0
96

,4
4

0
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

7
04

.0
96

,4
4

2.
59

2
.7

08
,7

5

T
IT

O
L

O
 9

:
E

n
tr

at
e

 p
er

 c
o

n
to

 d
i t

e
rz

i e
 p

a
rt

it
e

 d
i 

g
ir

o

90
10

0
T

ip
o

lo
g

ia
 1

00
 -

 E
n

tr
a

te
 p

e
r 

p
a

rt
it

e
 d

i g
ir

o
6.

2
81

,3
9

1.
98

3
.0

0
0,

00
1

.9
83

.0
00

,0
0

1.
98

3
.0

00
,0

0
1.

98
3

.0
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

2
82

.8
00

,0
0

1.
7

31
.8

42
,3

2

90
20

0
T

ip
o

lo
g

ia
 2

00
 -

 E
n

tr
a

te
 p

e
r 

c
o

n
to

 t
er

zi
39

4.
0

08
,9

3
2.

84
1

.1
5

0,
00

2
.8

30
.0

00
,0

0
2.

83
0

.0
00

,0
0

2.
83

0
.0

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

3
19

.0
00

,0
0

3.
1

77
.1

04
,4

6

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 9

E
n

tr
at

e
 p

er
 c

o
n

to
 d

i t
e

rz
i e

 p
a

rt
it

e
 d

i 
g

ir
o

40
0.

2
90

,3
2

4.
82

4
.1

50
,0

0
4

.8
13

.0
00

,0
0

90
00

0
4.

8
13

.0
00

,0
0

4.
81

3
.0

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
2.

6
01

.8
00

,0
0

4.
90

8
.9

46
,7

8

11
.1

6
3.

19
3

,7
4

2
3

.0
4

6.
52

5
,4

4
13

.2
3

3.
58

3
,6

0
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
I

18
.8

1
9.

44
1

,4
6

1
9

.4
9

5.
92

5
,2

8
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
13

.6
5

7.
92

1
,1

8

11
.1

6
3.

19
3

,7
4

2
6

.3
2

7.
79

5
,2

5
13

.2
3

3.
58

3
,6

0
T

O
T

A
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
23

.1
0

9.
56

2
,5

6
1

9
.4

9
5.

92
5

,2
8

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
14

.6
6

6.
89

3
,5

8

20
.7

6
6.

49
5

,3
9

21
.7

7
5.

46
7

,7
9

31
P

ag
in

a 
4 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

S
P

E
S

E

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
I A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
E

R
IV

A
N

T
E

 D
A

 D
E

B
IT

O
 A

U
T

O
R

IZ
Z

A
T

O
 E

 N
O

N
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

S
er

vi
zi

 is
ti

tu
zi

o
n

a
li,

 g
e

n
er

a
li 

e
 d

i 
g

e
st

io
n

e
01

P
R

O
G

R
A

M
M

A
O

rg
an

i i
s

ti
tu

zi
o

n
a

li
01

01
01

24
.9

7
8,

45
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

16
1.

6
36

,0
6

1
6

6
.8

17
,4

8

15
9.

9
99

,0
0

17
8.

2
30

,4
9

17
8.

2
30

,4
9

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

6.
5

95
,7

5
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
5

60
,0

0
0,

00

15
7.

0
81

,6
1

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

O
rg

an
i i

s
ti

tu
zi

o
n

al
i

24
.9

7
8,

45
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

16
1.

6
36

,0
6

1
6

6
.8

17
,4

8

15
9.

9
99

,0
0

17
8.

2
30

,4
9

17
8.

2
30

,4
9

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

6.
5

95
,7

5
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
5

60
,0

0
0,

00

15
7.

0
81

,6
1

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

eg
re

te
ri

a 
g

en
er

al
e

01
02

02

24
3.

1
03

,0
4

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

87
4.

8
95

,8
6

6
3

1
.6

07
,0

0

70
4.

0
43

,0
0

59
9.

4
77

,0
0

59
4.

4
77

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

69
.8

7
5,

31
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
0

63
,0

0
0,

00

82
7.

9
31

,3
8

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

e
ra

le
24

3.
1

03
,0

4
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

87
4.

8
95

,8
6

6
3

1
.6

07
,0

0

70
4.

0
43

,0
0

59
9.

4
77

,0
0

59
4.

4
77

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

69
.8

7
5,

31
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
0

63
,0

0
0,

00

82
7.

9
31

,3
8

31
P

ag
in

a 
5 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

P
R

O
G

R
A

M
M

A
G

e
s

ti
o

n
e

 e
c

o
n

o
m

ic
a,

 f
in

an
zi

a
ri

a,
 

p
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 e

 p
ro

v
ve

d
it

o
ra

to
01

03
03

12
6.

1
32

,2
4

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

39
0.

3
75

,5
8

2
6

1
.4

95
,0

0

34
9.

5
95

,0
0

25
9.

9
95

,0
0

25
9.

9
95

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

33
4.

9
95

,8
4

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
03

G
e

s
ti

o
n

e
 e

c
o

n
o

m
ic

a,
 f

in
an

zi
a

ri
a,

 
p

ro
g

ra
m

m
a

zi
o

n
e

 e
 p

ro
v

ve
d

it
o

ra
to

12
6.

1
32

,2
4

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

39
0.

3
75

,5
8

2
6

1
.4

95
,0

0

34
9.

5
95

,0
0

25
9.

9
95

,0
0

25
9.

9
95

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

33
4.

9
95

,8
4

P
R

O
G

R
A

M
M

A
G

e
s

ti
o

n
e

 d
e

lle
 e

n
tr

at
e 

tr
ib

u
ta

ri
e 

e
 s

e
rv

iz
i 

fi
sc

a
li

01
04

04

21
4.

4
59

,2
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

32
2.

4
70

,4
7

2
2

2
.8

13
,0

0

25
3.

3
85

,0
0

21
5.

1
37

,0
0

19
7.

1
37

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

22
.0

0
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
1.

6
76

,1
4

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
04

G
e

s
ti

o
n

e
 d

e
lle

 e
n

tr
at

e 
tr

ib
u

ta
ri

e 
e

 s
e

rv
iz

i 
fi

sc
a

li
21

4.
4

59
,2

1
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

32
2.

4
70

,4
7

2
2

2
.8

13
,0

0

25
3.

3
85

,0
0

21
5.

1
37

,0
0

19
7.

1
37

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

22
.0

0
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
1.

6
76

,1
4

P
R

O
G

R
A

M
M

A
G

e
s

ti
o

n
e

 d
e

i b
en

i d
em

a
n

ia
li 

e
 

p
a

tr
im

o
n

ia
li

01
05

05

31
P

ag
in

a 
6 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

13
.6

4
6,

68
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

10
3.

1
77

,0
0

64
.8

1
5,

0
0

59
.5

5
5,

00

65
.5

1
0,

00
65

.0
9

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
6.

8
19

,8
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

4.
4

04
,2

0
0,

00

10
8.

8
29

,0
5

12
6.

4
78

,8
5

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

76
2.

7
90

,3
0

3.
69

4
.8

67
,3

7

48
9.

7
00

,0
0

4.
2

98
.0

00
,0

0
97

5.
0

00
,0

0
T

ito
lo

 2
S

pe
se

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

ita
le

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

15
2.

5
12

,3
2

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
15

3.
2

53
,2

7
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

55
9.

0
84

,4
6

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
05

G
e

s
ti

o
n

e
 d

e
i b

en
i d

em
a

n
ia

li 
e

 
p

a
tr

im
o

n
ia

li
14

0.
1

25
,5

3
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

86
5.

9
67

,3
0

3.
75

9
.6

82
,3

7

54
9.

2
55

,0
0

4.
3

63
.5

10
,0

0
1.

04
0

.0
9

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

15
9.

3
32

,1
2

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
15

3.
2

53
,2

7
0,

00
0,

0
0

0,
00

4.
4

04
,2

0
0,

00

66
7.

9
13

,5
1

P
R

O
G

R
A

M
M

A
U

ff
ic

io
 t

ec
n

ic
o

01
06

06

10
8.

0
84

,7
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

31
1.

5
59

,7
6

2
9

2
.3

95
,0

0

31
0.

2
75

,0
0

26
3.

3
10

,0
0

25
7.

4
10

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

5.
9

00
,0

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
0.

0
74

,4
3

1.
2

48
,0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

35
0.

0
0

0
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

81
1,

2
0

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
06

U
ff

ic
io

 t
ec

n
ic

o
10

9.
3

32
,7

8
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

31
1.

5
59

,7
6

6
4

2
.3

95
,0

0

31
0.

2
75

,0
0

26
3.

3
10

,0
0

25
7.

4
10

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

5.
9

00
,0

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
0.

8
85

,6
3

P
R

O
G

R
A

M
M

A
E

le
zi

o
n

i 
e 

c
o

n
su

lt
a

zi
o

n
i p

o
p

o
la

ri
 -

 
A

n
a

g
ra

fe
 e

 s
ta

to
 c

iv
il

e
01

07
07

10
.1

3
0,

67
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

20
7.

1
00

,0
0

1
3

7
.7

50
,0

0

13
7.

1
50

,0
0

16
5.

5
90

,0
0

13
4.

7
30

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

19
6.

5
65

,1
5

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
7 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
07

E
le

zi
o

n
i 

e 
c

o
n

su
lt

a
zi

o
n

i p
o

p
o

la
ri

 -
 

A
n

a
g

ra
fe

 e
 s

ta
to

 c
iv

il
e

10
.1

3
0,

67
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

20
7.

1
00

,0
0

1
3

7
.7

50
,0

0

13
7.

1
50

,0
0

16
5.

5
90

,0
0

13
4.

7
30

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

19
6.

5
65

,1
5

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

ta
ti

s
ti

c
a 

e
 s

is
te

m
i i

n
fo

rm
at

iv
i

01
08

08

22
5.

4
92

,0
4

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

63
.0

8
5,

40
54

.7
6

5,
0

0

11
5.

1
65

,0
0

54
.6

5
0,

00
54

.5
2

5,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
3.

4
68

,2
4

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
3

90
,6

9
0,

00

14
6.

9
09

,0
8

46
.9

8
6,

17
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

12
.8

0
0,

00
12

.8
0

0,
0

0

40
.0

0
0,

00

12
.8

0
0,

00
12

.8
0

0,
0

0
T

ito
lo

 2
S

pe
se

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

ita
le

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

44
.3

0
3,

27

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
08

S
ta

ti
s

ti
c

a
 e

 s
is

te
m

i i
n

fo
rm

a
ti

vi
27

2.
4

78
,2

1
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

75
.8

8
5,

40
67

.5
6

5,
0

0

15
5.

1
65

,0
0

67
.4

5
0,

00
67

.3
2

5,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
3.

4
68

,2
4

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
3

90
,6

9
0,

00

19
1.

2
12

,3
5

P
R

O
G

R
A

M
M

A
R

is
o

rs
e 

u
m

a
n

e
01

10
10

15
9,

7
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

27
.0

4
5,

00
25

.8
1

5,
0

0

25
.8

1
5,

00

25
.8

0
5,

00
25

.8
0

5,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
.0

9
4,

61

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
10

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
15

9,
7

1
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

27
.0

4
5,

00
25

.8
1

5,
0

0

25
.8

1
5,

00

25
.8

0
5,

00
25

.8
0

5,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
.0

9
4,

61

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

lt
ri

 s
er

vi
zi

 g
en

er
al

i
01

11
11

22
6.

3
76

,0
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

22
7.

4
66

,9
3

1
2

9
.2

60
,0

0

18
2.

6
60

,0
0

12
2.

4
95

,0
0

12
2.

4
95

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

18
.4

4
7,

62
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
9.

6
21

,5
9

31
P

ag
in

a 
8 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
11

A
lt

ri
 s

er
vi

zi
 g

en
e

ra
li

22
6.

3
76

,0
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

22
7.

4
66

,9
3

1
2

9
.2

60
,0

0

18
2.

6
60

,0
0

12
2.

4
95

,0
0

12
2.

4
95

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

18
.4

4
7,

62
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
9.

6
21

,5
9

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
1

S
er

vi
zi

 is
ti

tu
zi

o
n

a
li,

 g
e

n
er

a
li 

e
 d

i 
g

es
ti

o
n

e
1.

3
67

.2
75

,9
2

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
3.

4
64

.4
02

,3
6

2.
8

27
.3

42
,0

0

6.
0

45
.1

99
,8

5
6.

26
0

.9
99

,4
9

2.
8

77
.6

94
,4

9
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
28

5.
6

19
,0

4
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
15

3.
2

53
,2

7
0,

00
0,

00
0,

00
14

.4
1

7,
89

0,
00

3.
3

64
.9

77
,8

1

M
IS

S
IO

N
E

O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

o
liz

ia
 l

o
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

a
ti

va
03

01
01

58
6.

4
83

,2
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

17
5.

0
00

,0
0

1
7

5
.0

00
,0

0

25
5.

0
00

,0
0

17
5.

0
00

,0
0

17
5.

0
00

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

76
2.

5
16

,1
9

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

P
o

liz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
58

6.
4

83
,2

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

17
5.

0
00

,0
0

1
7

5
.0

00
,0

0

25
5.

0
00

,0
0

17
5.

0
00

,0
0

17
5.

0
00

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

76
2.

5
16

,1
9

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

is
te

m
a

 in
te

g
ra

to
 d

i 
si

c
u

re
zz

a 
u

rb
a

n
a

03
02

02

31
P

ag
in

a 
9 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

80
.0

0
0,

00

20
.0

0
0,

00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i 

si
c

u
re

zz
a 

u
rb

a
n

a
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

80
.0

0
0,

00

20
.0

0
0,

00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
3

O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
58

6.
4

83
,2

0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
17

5.
0

00
,0

0

27
5.

0
00

,0
0

25
5.

0
00

,0
0

17
5.

0
0

0
,0

0
17

5.
0

00
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
2.

5
16

,1
9

M
IS

S
IO

N
E

Is
tr

u
zi

o
n

e 
e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Is

tr
u

zi
o

n
e

 p
re

s
co

la
s

ti
c

a
04

01
01

41
.0

1
2,

78
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

16
6.

6
27

,4
3

1
3

4
.2

20
,0

0

12
6.

5
20

,0
0

15
8.

2
50

,0
0

15
7.

4
50

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

15
9.

8
22

,6
9

12
2.

4
45

,8
4

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
56

2
.6

97
,4

3
1

.4
68

.8
21

,3
3

52
3.

0
00

,0
0

90
0.

0
00

,0
0

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
7.

1
89

,0
3

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
1.

46
8

.8
21

,3
3

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0

0,
00

0,
00

30
2.

6
06

,3
0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
10

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

Is
tr

u
zi

o
n

e 
p

re
s

c
o

la
s

ti
c

a
16

3.
4

58
,6

2
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
72

9
.3

24
,8

6
1

.6
03

.0
41

,3
3

64
9.

5
20

,0
0

1.
0

58
.2

50
,0

0
15

7.
4

50
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
7.

1
89

,0
3

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
1.

46
8

.8
21

,3
3

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0

0,
00

0,
00

46
2.

4
28

,9
9

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

lt
ri

 o
rd

in
i d

i i
s

tr
u

zi
o

n
e

 n
o

n
 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

04
02

02

14
6.

9
15

,3
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

34
2.

5
78

,9
5

1
7

7
.7

20
,0

0

21
3.

7
70

,0
0

16
0.

0
40

,0
0

15
9.

5
35

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

7.
6

86
,0

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
7.

0
55

,1
5

8.
9

71
,7

4
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
46

0
.5

92
,7

4
50

0.
0

00
,0

0

27
0.

0
00

,0
0

1.
8

50
.0

00
,0

0
0,

0
0

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0.

5
31

,6
6

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

A
lt

ri
 o

rd
in

i d
i i

s
tr

u
zi

o
n

e
 n

o
n

 
u

n
iv

er
si

ta
ri

a
15

5.
8

87
,0

5
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
80

3
.1

71
,6

9
67

7.
7

20
,0

0

48
3.

7
70

,0
0

2.
0

10
.0

40
,0

0
15

9.
5

35
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
7.

6
86

,0
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

40
7.

5
86

,8
1

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

er
v

iz
i a

u
s

ili
a

ri
 a

ll
'is

tr
u

zi
o

n
e

04
06

06

12
.1

7
6,

50
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

71
.1

5
2,

00
30

.0
0

0,
0

0

30
.0

0
0,

00

30
.0

0
0,

00
30

.0
0

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

72
.3

0
3,

50

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
11

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
06

S
er

vi
zi

 a
u

s
ili

a
ri

 a
ll

'is
tr

u
zi

o
n

e
12

.1
7

6,
50

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

71
.1

5
2,

00
30

.0
0

0,
0

0

30
.0

0
0,

00

30
.0

0
0,

00
30

.0
0

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

72
.3

0
3,

50

P
R

O
G

R
A

M
M

A
D

ir
it

to
 a

ll
o

 s
tu

d
io

04
07

07

29
3,

2
5

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

18
.1

3
5,

48
26

.3
4

0,
0

0

25
.1

4
0,

00

18
.0

0
0,

00
18

.0
0

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
.9

0
2,

68

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
07

D
ir

it
to

 a
ll

o
 s

tu
d

io
29

3,
2

5
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

18
.1

3
5,

48
26

.3
4

0,
0

0

25
.1

4
0,

00

18
.0

0
0,

00
18

.0
0

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
.9

0
2,

68

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
4

Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

33
1.

8
15

,4
2

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
5.

6
21

.7
84

,0
3

1.
1

88
.4

30
,0

0

2.
3

37
.1

01
,3

3
3.

11
6

.2
90

,0
0

36
4.

9
8

5
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
14

.8
7

5,
03

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

1.
4

68
.8

21
,3

3
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

96
0.

2
21

,9
8

M
IS

S
IO

N
E

T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

ei
 b

e
n

i 
e 

a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
05

P
R

O
G

R
A

M
M

A
V

al
o

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

ei
 b

e
n

i 
d

i 
in

te
re

s
se

 
st

o
ri

c
o

05
01

01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
59

0
,0

0
1

.5
20

,0
0

1.
5

20
,0

0

1.
4

45
,0

0
1.

37
0

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
59

0
,0

0

31
P

ag
in

a 
12

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

88
8,

4
5

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

6.
37

5
,2

0
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
.9

5
2,

42

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

V
al

o
ri

zz
a

zi
o

n
e

 d
ei

 b
e

n
i 

d
i 

in
te

re
s

se
 

st
o

ri
c

o
88

8,
4

5
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

7.
96

5
,2

0
1

.5
20

,0
0

1.
5

20
,0

0

1.
4

45
,0

0
1.

37
0

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

78
.5

4
2,

42

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

tt
iv

it
à

 c
u

lt
u

ra
li

 e
 i

n
te

rv
e

n
ti

 d
iv

e
rs

i n
e

l 
se

tt
o

re
 c

u
lt

u
ra

le
05

02
02

41
.1

7
1,

57
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

24
9.

9
99

,9
9

2
4

1
.7

70
,0

0

22
6.

1
70

,0
0

23
6.

0
35

,0
0

23
5.

8
75

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

73
.4

2
8,

90
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
.5

0
0,

00
0,

00

27
1.

4
28

,2
6

50
1,

2
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
5,

8
4

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

A
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
 e

 i
n

te
rv

e
n

ti
 d

iv
e

rs
i n

e
l 

se
tt

o
re

 c
u

lt
u

ra
le

41
.6

7
2,

86
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

24
9.

9
99

,9
9

2
4

1
.7

70
,0

0

22
6.

1
70

,0
0

23
6.

0
35

,0
0

23
5.

8
75

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

73
.4

2
8,

90
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
.5

0
0,

00
0,

00

27
1.

7
54

,1
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
5

T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

ei
 b

e
n

i 
e 

a
tt

iv
it

à
 

cu
lt

u
ra

li
42

.5
6

1,
31

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
25

7.
9

65
,1

9

22
7.

6
90

,0
0

24
3.

2
90

,0
0

23
7.

4
8

0
,0

0
23

7.
2

45
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
73

.4
2

8,
90

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
67

.5
0

0,
00

0,
00

35
0.

2
96

,5
2

31
P

ag
in

a 
13

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

M
IS

S
IO

N
E

P
o

lit
ic

h
e 

g
io

va
n

il
i, 

s
p

o
rt

 e
 t

e
m

p
o

 li
b

er
o

06

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

p
o

rt
 e

 t
e

m
p

o
 li

b
e

ro
06

01
01

85
.7

4
7,

12
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

24
3.

8
52

,0
0

1
4

8
.1

20
,0

0

17
8.

5
00

,0
0

13
7.

7
15

,0
0

13
6.

3
10

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

5.
9

36
,0

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
5

00
,0

0
0,

00

25
3.

1
20

,1
3

49
.8

6
4,

26
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

20
1.

2
92

,5
6

7
8

1
.3

44
,9

6

17
5.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
61

.6
3

0,
34

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
81

.3
4

4,
96

0,
00

0,
0

0
0,

00

0,
00

0,
00

22
6.

4
17

,1
8

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

S
p

o
rt

 e
 t

e
m

p
o

 li
b

e
ro

13
5.

6
11

,3
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

44
5.

1
44

,5
6

9
2

9
.4

64
,9

6

35
3.

5
00

,0
0

13
7.

7
15

,0
0

13
6.

3
10

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

67
.5

6
6,

34
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

81
.3

4
4,

96
0,

00
0,

0
0

0,
00

3.
5

00
,0

0
0,

00

47
9.

5
37

,3
1

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
6

P
o

li
ti

ch
e 

g
io

v
a

n
il

i, 
s

p
o

rt
 e

 t
e

m
p

o
 li

b
er

o
13

5.
6

11
,3

8

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
44

5.
1

44
,5

6

35
3.

5
00

,0
0

92
9.

4
64

,9
6

13
7.

7
1

5
,0

0
13

6.
3

10
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
67

.5
6

6,
34

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

81
.3

4
4,

96
0

,0
0

0,
00

0,
00

3.
5

00
,0

0
0,

00

47
9.

5
37

,3
1

M
IS

S
IO

N
E

T
u

ri
sm

o
07

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

vi
lu

p
p

o
 e

 v
a

lo
ri

zz
az

io
n

e
 d

e
l t

u
ri

s
m

o
07

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
15

4
,6

3
2

.1
80

,0
0

2.
1

80
,0

0

2.
1

80
,0

0
2.

18
0

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

2.
15

4
,6

3

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
14

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

S
vi

lu
p

p
o

 e
 v

a
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

l t
u

ri
sm

o
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
15

4
,6

3
2

.1
80

,0
0

2.
1

80
,0

0

2.
1

80
,0

0
2.

18
0

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

2.
15

4
,6

3

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
7

T
u

ri
sm

o
0,

00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
2.

1
54

,6
3

2.
1

80
,0

0

2.
1

80
,0

0
2.

18
0

,0
0

2.
1

80
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
1

54
,6

3

M
IS

S
IO

N
E

A
s

se
tt

o
 d

el
 t

e
rr

it
o

ri
o

 e
d

 e
d

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

P
R

O
G

R
A

M
M

A
U

rb
a

n
is

ti
ca

 e
 a

ss
et

to
 d

e
l t

er
ri

to
ri

o
08

01
01

56
.9

9
5,

20
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

21
7.

5
46

,3
0

2
4

6
.5

06
,7

2

21
0.

8
51

,7
2

15
6.

2
05

,0
0

15
6.

2
05

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

2.
5

00
,0

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
4.

9
48

,5
1

48
5,

2
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
5,

4
4

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

U
rb

a
n

is
ti

ca
 e

 a
s

s
et

to
 d

e
l t

e
rr

it
o

ri
o

57
.4

8
0,

49
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

21
7.

5
46

,3
0

2
4

6
.5

06
,7

2

21
0.

8
51

,7
2

15
6.

2
05

,0
0

15
6.

2
05

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

2.
5

00
,0

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
5.

2
63

,9
5

P
R

O
G

R
A

M
M

A
E

d
ili

zi
a

 r
es

id
e

n
zi

al
e 

p
u

b
b

lic
a

 e
 lo

ca
le

 e
 

p
ia

n
i d

i e
d

il
iz

ia
 e

c
o

n
o

m
ic

o
-p

o
p

o
la

re
08

02
02

31
P

ag
in

a 
15

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

30
.6

2
1,

00
20

.4
7

0,
0

0

12
.4

7
0,

00

20
.4

5
5,

00
20

.4
4

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

90
.8

7
8,

87

28
.2

1
6,

25
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

55
.6

5
8,

76
0,

00

26
.0

0
0,

00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

46
.7

9
0,

95

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

E
d

ili
zi

a
 r

es
id

e
n

zi
al

e 
p

u
b

b
lic

a
 e

 lo
ca

le
 e

 
p

ia
n

i d
i e

d
il

iz
ia

 e
c

o
n

o
m

ic
o

-p
o

p
o

la
re

28
.2

1
6,

25
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

86
.2

7
9,

76
20

.4
7

0,
0

0

38
.4

7
0,

00

20
.4

5
5,

00
20

.4
4

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
7.

6
69

,8
2

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
8

A
s

s
et

to
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

d
 e

d
il

iz
ia

 a
b

it
a

ti
v

a
85

.6
9

6,
74

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
30

3.
8

26
,0

6

24
9.

3
21

,7
2

26
6.

9
76

,7
2

17
6.

6
6

0
,0

0
17

6.
6

45
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
2.

5
00

,0
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

40
2.

9
33

,7
7

M
IS

S
IO

N
E

S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e

 e
 t

u
te

la
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 d

e
ll'

a
m

b
ie

n
te

09

P
R

O
G

R
A

M
M

A
T

u
te

la
, v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

e 
re

c
u

p
e

ro
 

am
b

ie
n

ta
le

09
02

02

10
9.

4
39

,3
3

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

15
4.

4
30

,0
0

1
2

3
.9

20
,0

0

17
8.

4
20

,0
0

12
1.

9
95

,0
0

12
1.

8
70

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

67
.5

3
7,

39
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
2.

1
91

,9
8

5.
6

00
,2

5
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

75
.0

0
0,

00
70

.0
0

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

71
.1

6
4,

36

31
P

ag
in

a 
16

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

T
u

te
la

, v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
e 

re
c

u
p

e
ro

 
am

b
ie

n
ta

le
11

5.
0

39
,5

8
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

22
9.

4
30

,0
0

1
9

3
.9

20
,0

0

17
8.

4
20

,0
0

12
1.

9
95

,0
0

12
1.

8
70

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

67
.5

3
7,

39
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
3.

3
56

,3
4

P
R

O
G

R
A

M
M

A
R

if
iu

ti
09

03
03

25
3.

2
57

,7
7

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

44
.5

9
5,

28
34

.8
9

7,
0

0

81
.1

9
0,

00

24
.1

7
0,

00
24

.1
5

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
5.

1
24

,0
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

21
7.

2
18

,7
9

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
03

R
if

iu
ti

25
3.

2
57

,7
7

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

44
.5

9
5,

28
34

.8
9

7,
0

0

81
.1

9
0,

00

24
.1

7
0,

00
24

.1
5

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
5.

1
24

,0
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

21
7.

2
18

,7
9

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

er
v

iz
io

 id
ri

co
 in

te
g

ra
to

09
04

04

8.
6

36
,3

8
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

20
.7

7
0,

00
19

.8
2

5,
0

0

21
.8

2
5,

00

17
.3

5
5,

00
16

.8
6

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
.9

3
7,

50

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
17

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
04

S
er

vi
zi

o
 id

ri
co

 in
te

g
ra

to
8.

6
36

,3
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

20
.7

7
0,

00
19

.8
2

5,
0

0

21
.8

2
5,

00

17
.3

5
5,

00
16

.8
6

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
.9

3
7,

50

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

re
e

 p
ro

te
tt

e
, p

ar
ch

i 
n

a
tu

ra
li,

 p
ro

te
zi

o
n

e 
n

at
u

ra
li

st
ic

a
 e

 f
o

re
st

a
zi

o
n

e
09

05
05

11
.4

2
4,

72
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

75
.1

7
3,

51
79

.4
0

7,
9

8

78
.0

2
5,

00

62
.9

2
0,

00
62

.9
2

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
17

.1
2

9,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

84
.8

8
6,

74

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

58
.0

0
0,

00

34
.8

0
0,

00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
05

A
re

e
 p

ro
te

tt
e

, p
ar

ch
i 

n
a

tu
ra

li,
 p

ro
te

zi
o

n
e 

n
at

u
ra

li
st

ic
a

 e
 f

o
re

st
a

zi
o

n
e

11
.4

2
4,

72
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

75
.1

7
3,

51
1

3
7

.4
07

,9
8

11
2.

8
25

,0
0

62
.9

2
0,

00
62

.9
2

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
17

.1
2

9,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

84
.8

8
6,

74

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
9

S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e

 e
 t

u
te

la
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 d

e
ll'

a
m

b
ie

n
te

38
8.

3
58

,4
5

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
36

9.
9

68
,7

9

39
4.

2
60

,0
0

38
6.

0
49

,9
8

22
6.

4
4

0
,0

0
22

5.
8

00
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
89

.7
9

0,
39

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

60
8.

3
99

,3
7

M
IS

S
IO

N
E

T
ra

sp
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 a
ll

a
 m

o
b

il
it

à
10

P
R

O
G

R
A

M
M

A
T

ra
sp

o
rt

o
 p

u
b

b
li

c
o

 l
o

c
al

e
10

02
02

31
P

ag
in

a 
18

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

19
.6

1
9,

53
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

74
.6

6
6,

80
69

.0
0

6,
8

0

54
.0

0
6,

80

69
.0

0
6,

80
69

.0
0

6,
8

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

91
.5

2
9,

04

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

T
ra

sp
o

rt
o

 p
u

b
b

lic
o

 l
o

c
al

e
19

.6
1

9,
53

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

74
.6

6
6,

80
69

.0
0

6,
8

0

54
.0

0
6,

80

69
.0

0
6,

80
69

.0
0

6,
8

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

91
.5

2
9,

04

P
R

O
G

R
A

M
M

A
V

ia
b

il
it

à
 e

 i
n

fr
a

st
ru

tt
u

re
 s

tr
a

d
a

li
10

05
05

14
6.

1
46

,5
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

55
8.

1
60

,8
4

5
9

3
.5

90
,0

0

58
8.

8
90

,0
0

50
7.

3
25

,0
0

49
2.

9
45

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

18
.4

7
1,

24
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8.
8

38
,9

0
0,

00

62
3.

0
17

,5
7

15
9.

1
69

,5
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
24

8
.3

99
,4

3
1

.1
14

.7
88

,3
8

49
4.

0
00

,0
0

1.
2

00
.0

00
,0

0
1.

11
6

.3
0

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
31

6.
3

42
,6

4
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

64
1.

9
63

,1
5

0,
00

0,
0

0
0,

00

0,
00

0,
00

1.
07

1
.9

94
,8

8

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
05

V
ia

b
il

it
à

 e
 i

n
fr

a
s

tr
u

tt
u

re
 s

tr
a

d
a

li
30

5.
3

16
,1

6
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
80

6
.5

60
,2

7
1

.7
08

.3
78

,3
8

1.
0

82
.8

90
,0

0

1.
7

07
.3

25
,0

0
1.

60
9

.2
4

5,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

33
4.

8
13

,8
8

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
64

1.
9

63
,1

5
0,

00
0,

0
0

0,
00

8.
8

38
,9

0
0,

00

1.
69

5
.0

12
,4

5

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0

T
ra

sp
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 a
ll

a 
m

o
b

il
it

à
32

4.
9

35
,6

9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
2.

8
81

.2
27

,0
7

1.
1

36
.8

96
,8

0

1.
7

77
.3

85
,1

8
1.

77
6

.3
31

,8
0

1.
6

78
.2

51
,8

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
33

4.
8

13
,8

8
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
64

1.
9

63
,1

5
0,

00
0,

00
0,

00
8.

8
38

,9
0

0,
00

1.
7

86
.5

41
,4

9

31
P

ag
in

a 
19

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

M
IS

S
IO

N
E

S
o

cc
o

rs
o

 c
iv

ile
11

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

is
te

m
a

 d
i 

p
ro

te
zi

o
n

e
 c

iv
ile

11
01

01

36
6,

0
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

15
.0

9
2,

00
8

.5
80

,0
0

7.
5

80
,0

0

6.
5

80
,0

0
6.

58
0

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

18
.9

3
4,

00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

77
.0

0
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

S
is

te
m

a
 d

i 
p

ro
te

zi
o

n
e

 c
iv

ile
36

6,
0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

92
.0

9
2,

00
8

.5
80

,0
0

7.
5

80
,0

0

6.
5

80
,0

0
6.

58
0

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

18
.9

3
4,

00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 a
 s

eg
u

it
o

 d
i 

ca
la

m
it

à 
n

a
tu

ra
li

11
02

02

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

In
te

rv
en

ti
 a

 s
eg

u
it

o
 d

i 
ca

la
m

it
à 

n
a

tu
ra

li
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
20

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1

S
o

c
co

rs
o

 c
iv

ile
36

6,
0

0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
92

.0
9

2,
00

7.
5

80
,0

0

8.
5

80
,0

0
6.

58
0

,0
0

6.
5

80
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
.9

3
4,

00

M
IS

S
IO

N
E

D
ir

it
ti

 s
o

c
ia

li,
 p

o
lit

ic
h

e 
s

o
c

ia
li

 e
 f

a
m

ig
li

a
12

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
l'i

n
fa

n
zi

a
 e

 i
 m

in
o

ri
 e

 p
er

 
as

ili
 n

id
o

12
01

01

21
.9

5
2,

65
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

34
5.

5
54

,6
1

3
4

8
.0

00
,0

0

32
1.

8
00

,0
0

33
7.

0
00

,0
0

33
7.

0
00

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

70
.4

6
9,

68
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

55
7.

3
94

,1
2

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

l'i
n

fa
n

zi
a

 e
 i

 m
in

o
ri

 e
 p

er
 

as
ili

 n
id

o
21

.9
5

2,
65

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

34
5.

5
54

,6
1

3
4

8
.0

00
,0

0

32
1.

8
00

,0
0

33
7.

0
00

,0
0

33
7.

0
00

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

70
.4

6
9,

68
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

55
7.

3
94

,1
2

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
la

 d
is

ab
ili

tà
12

02
02

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

15
.0

0
0,

00
10

.0
0

0,
0

0

6.
0

00
,0

0

10
.0

0
0,

00
10

.0
0

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
.5

0
0,

00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
21

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

la
 d

is
a

b
ili

tà
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

15
.0

0
0,

00
10

.0
0

0,
0

0

6.
0

00
,0

0

10
.0

0
0,

00
10

.0
0

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
.5

0
0,

00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
g

li
 a

n
zi

a
n

i
12

03
03

19
0.

3
74

,5
4

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

52
0.

3
80

,6
5

2
4

1
.6

20
,0

0

26
0.

6
20

,0
0

23
9.

2
05

,0
0

23
8.

1
90

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

38
6.

3
56

,8
5

22
8.

9
57

,9
7

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
23

0
.5

36
,5

1
94

5.
9

06
,5

6

40
6.

0
00

,0
0

45
0.

0
00

,0
0

45
0.

0
00

,0
0

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
51

1.
2

70
,7

1
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

53
2.

1
50

,5
6

0,
00

0,
0

0
0,

00

0,
00

0,
00

71
8.

9
89

,8
4

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
03

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

g
li

 a
n

zi
a

n
i

41
9.

3
32

,5
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
75

0
.9

17
,1

6
1

.1
87

.5
26

,5
6

66
6.

6
20

,0
0

68
9.

2
05

,0
0

68
8.

1
90

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

51
1.

2
70

,7
1

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
53

2.
1

50
,5

6
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

1.
10

5
.3

46
,6

9

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
s

o
g

g
et

ti
 a

 r
is

ch
io

 d
i 

es
cl

u
s

io
n

e 
so

c
ia

le
12

04
04

7.
2

70
,7

9
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

31
.8

1
5,

22
7

.5
90

,0
0

11
.6

4
2,

00

7.
5

90
,0

0
7.

59
0

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

26
.6

3
0,

57

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
22

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
04

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

s
o

g
g

et
ti

 a
 r

is
ch

io
 d

i 
es

cl
u

s
io

n
e 

so
c

ia
le

7.
2

70
,7

9
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

31
.8

1
5,

22
7

.5
90

,0
0

11
.6

4
2,

00

7.
5

90
,0

0
7.

59
0

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

26
.6

3
0,

57

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
le

 f
am

ig
lie

12
05

05

11
6.

7
70

,3
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

18
2.

4
56

,0
1

66
.1

5
0,

0
0

12
6.

1
90

,0
0

61
.1

5
0,

00
61

.1
5

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
2.

6
92

,1
0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
05

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

le
 f

am
ig

lie
11

6.
7

70
,3

9
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

18
2.

4
56

,0
1

66
.1

5
0,

0
0

12
6.

1
90

,0
0

61
.1

5
0,

00
61

.1
5

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
2.

6
92

,1
0

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
il 

d
ir

it
to

 a
lla

 c
a

sa
12

06
06

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

41
.7

4
5,

27

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
23

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
06

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

il
 d

ir
it

to
 a

lla
 c

a
sa

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

41
.7

4
5,

27

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

ro
g

ra
m

m
az

io
n

e 
e 

g
o

v
er

n
o

 d
el

la
 r

et
e 

d
ei

 s
er

vi
zi

 s
o

c
io

s
an

it
ar

i e
 s

o
ci

a
li

12
07

07

60
7.

3
36

,1
3

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

97
2.

4
75

,0
0

7
6

6
.0

45
,0

0

65
6.

0
45

,0
0

76
6.

0
35

,0
0

76
6.

0
35

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
18

8
.8

26
,7

4

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
07

P
ro

g
ra

m
m

az
io

n
e 

e 
g

o
v

er
n

o
 d

el
la

 r
et

e 
d

ei
 s

er
vi

zi
 s

o
c

io
s

an
it

ar
i e

 s
o

ci
a

li
60

7.
3

36
,1

3
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

97
2.

4
75

,0
0

7
6

6
.0

45
,0

0

65
6.

0
45

,0
0

76
6.

0
35

,0
0

76
6.

0
35

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
18

8
.8

26
,7

4

P
R

O
G

R
A

M
M

A
C

o
o

p
er

a
zi

o
n

e
 e

 a
ss

o
c

ia
zi

o
n

is
m

o
12

08
08

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

70
1,

1
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
5,

7
7

31
P

ag
in

a 
24

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
08

C
o

o
p

er
a

zi
o

n
e

 e
 a

ss
o

c
ia

zi
o

n
is

m
o

70
1,

1
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

45
5,

7
7

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

er
v

iz
io

 n
e

c
ro

sc
o

p
ic

o
 e

 c
im

it
er

ia
le

12
09

09

51
.3

2
5,

03
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

16
6.

6
89

,0
6

1
4

3
.9

85
,0

0

15
6.

9
85

,0
0

16
1.

0
20

,0
0

15
9.

0
60

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

42
.3

9
5,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
2.

0
34

,8
8

22
.9

3
6,

47
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
25

9
.8

27
,1

2
1

.2
57

.4
64

,6
2

60
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
28

.4
2

1,
12

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
1.

25
7

.4
64

,6
2

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0

0,
00

0,
00

1.
05

2
.0

72
,8

4

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
09

S
er

vi
zi

o
 n

e
cr

o
sc

o
p

ic
o

 e
 c

im
it

er
ia

le
74

.2
6

1,
50

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
42

6
.5

16
,1

8
1

.4
01

.4
49

,6
2

75
6.

9
85

,0
0

16
1.

0
20

,0
0

15
9.

0
60

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

70
.8

1
6,

12
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

1.
25

7
.4

64
,6

2
0,

0
0

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

1.
21

4
.1

07
,7

2

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2

D
ir

it
ti

 s
o

c
ia

li
, p

o
lit

ic
h

e
 s

o
c

ia
li

 e
 f

a
m

ig
li

a
1.

2
47

.6
25

,1
6

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
4.

7
24

.7
34

,1
8

2.
5

45
.2

82
,0

0

3.
7

86
.7

61
,1

8
2.

03
2

.0
00

,0
0

2.
0

29
.0

25
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
65

2.
5

56
,5

1
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
1.

7
89

.6
15

,1
8

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00

4.
2

70
.6

98
,9

8

M
IS

S
IO

N
E

S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

et
it

iv
it

à
14

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

d
u

s
tr

ia
 P

M
I e

 A
rt

ig
ia

n
a

to
14

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
25

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

In
d

u
st

ri
a 

P
M

I 
e

 A
rt

ig
ia

n
a

to
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
C

o
m

m
e

rc
io

 -
 r

e
ti

 d
is

tr
ib

u
ti

ve
 -

 t
u

te
la

 d
e

i 
co

n
su

m
at

o
ri

14
02

02

29
.4

9
9,

85
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

11
3.

8
86

,3
2

45
.2

4
1,

3
2

47
.3

1
1,

32

43
.0

5
0,

00
43

.0
5

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

8
30

,0
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

99
.7

3
5,

04

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

C
o

m
m

e
rc

io
 -

 r
e

ti
 d

is
tr

ib
u

ti
ve

 -
 t

u
te

la
 d

e
i 

co
n

su
m

at
o

ri
29

.4
9

9,
85

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

11
3.

8
86

,3
2

45
.2

4
1,

3
2

47
.3

1
1,

32

43
.0

5
0,

00
43

.0
5

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

8
30

,0
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

99
.7

3
5,

04

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4

S
v

il
u

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 c

o
m

p
et

it
iv

it
à

29
.4

9
9,

85

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
11

3.
8

86
,3

2

47
.3

1
1,

32

45
.2

4
1,

32
43

.0
5

0
,0

0
43

.0
5

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
8

30
,0

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

99
.7

3
5,

04

31
P

ag
in

a 
26

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

M
IS

S
IO

N
E

A
g

ri
co

lt
u

ra
, p

o
li

ti
ch

e 
a

g
ro

al
im

e
n

ta
ri

 e
 p

es
ca

16

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

vi
lu

p
p

o
 d

el
 s

e
tt

o
re

 a
g

ri
c

o
lo

 e
 d

e
l 

si
st

em
a 

ag
ro

al
im

en
ta

re
16

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

S
vi

lu
p

p
o

 d
el

 s
e

tt
o

re
 a

g
ri

c
o

lo
 e

 d
e

l 
si

st
em

a 
ag

ro
al

im
en

ta
re

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
6

A
g

ri
co

lt
u

ra
, p

o
li

ti
ch

e 
a

g
ro

al
im

e
n

ta
ri

 e
 

p
es

c
a

0,
00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

E
n

er
g

ia
 e

 d
iv

er
s

if
ic

a
zi

o
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 e
n

er
g

et
ic

h
e

17

P
R

O
G

R
A

M
M

A
F

o
n

ti
 e

n
er

g
e

ti
ch

e
17

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

31
P

ag
in

a 
27

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

F
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7

E
n

er
g

ia
 e

 d
iv

er
s

if
ic

a
zi

o
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 
en

er
g

et
ic

h
e

0,
00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

F
o

n
d

i 
e 

ac
c

a
n

to
n

am
e

n
ti

20

P
R

O
G

R
A

M
M

A
F

o
n

d
o

 d
i r

is
er

va
20

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

8.
94

6
,3

9
38

.3
0

5,
4

5

20
0.

0
00

,0
0

20
.6

0
9,

07
19

.4
5

5,
3

9
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
.0

0
0,

00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

F
o

n
d

o
 d

i r
is

er
va

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

8.
94

6
,3

9
38

.3
0

5,
4

5

20
0.

0
00

,0
0

20
.6

0
9,

07
19

.4
5

5,
3

9
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
.0

0
0,

00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
F

o
n

d
o

 c
re

d
it

i d
i 

d
u

b
b

ia
 e

s
ig

ib
il

it
à

20
02

02

31
P

ag
in

a 
28

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

12
1.

8
77

,0
5

1
1

8
.0

00
,1

4

0,
00

70
.0

6
8,

43
70

.0
6

8,
4

3
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

F
o

n
d

o
 c

re
d

it
i d

i 
d

u
b

b
ia

 e
s

ig
ib

il
it

à
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

12
1.

8
77

,0
5

1
1

8
.0

00
,1

4

0,
00

70
.0

6
8,

43
70

.0
6

8,
4

3
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

lt
ri

 f
o

n
d

i
20

03
03

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

10
.5

6
7,

87
34

.1
1

0,
0

1

0,
00

48
.0

9
1,

49
51

.3
6

3,
4

9
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 4

R
im

bo
rs

o
 d

i p
re

st
iti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
03

A
lt

ri
 f

o
n

d
i

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

10
.5

6
7,

87
34

.1
1

0,
0

1

0,
00

48
.0

9
1,

49
51

.3
6

3,
4

9
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

F
o

n
d

i 
e 

a
cc

an
to

n
am

en
ti

0,
00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
14

1.
3

91
,3

1

20
0.

0
00

,0
0

19
0.

4
15

,6
0

13
8.

7
6

8
,9

9
14

0.
8

87
,3

1
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
.0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

D
e

b
it

o
 p

u
b

b
lic

o
50

31
P

ag
in

a 
29

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
s

si
 a

m
m

o
rt

am
en

to
 m

u
tu

i e
 

p
re

st
it

i 
o

b
b

li
g

a
zi

o
n

a
ri

50
01

01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

88
0,

0
0

0
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

88
0,

0
0

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

Q
u

o
ta

 i
n

te
re

s
si

 a
m

m
o

rt
am

en
to

 m
u

tu
i e

 
p

re
st

it
i 

o
b

b
li

g
a

zi
o

n
a

ri
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

88
0,

0
0

0
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

88
0,

0
0

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Q

u
o

ta
 c

a
p

it
a

le
 a

m
m

o
rt

am
e

n
to

 m
u

tu
i e

 
p

re
st

it
i 

o
b

b
li

g
a

zi
o

n
a

ri
50

02
02

11
.2

8
6,

84
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

31
6.

4
80

,0
0

3
1

8
.8

20
,0

0

31
8.

8
20

,0
0

35
3.

4
30

,0
0

32
6.

9
30

,0
0

T
ito

lo
 4

R
im

bo
rs

o
 d

i p
re

st
iti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

31
6.

4
80

,0
0

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

Q
u

o
ta

 c
a

p
it

a
le

 a
m

m
o

rt
am

e
n

to
 m

u
tu

i e
 

p
re

st
it

i 
o

b
b

li
g

a
zi

o
n

a
ri

11
.2

8
6,

84
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

31
6.

4
80

,0
0

3
1

8
.8

20
,0

0

31
8.

8
20

,0
0

35
3.

4
30

,0
0

32
6.

9
30

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

31
6.

4
80

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

D
e

b
it

o
 p

u
b

b
li

c
o

11
.2

8
6,

84

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
31

7.
3

60
,0

0

31
8.

8
20

,0
0

31
8.

8
20

,0
0

35
3.

4
3

0
,0

0
32

6.
9

30
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
7.

3
60

,0
0

M
IS

S
IO

N
E

A
n

ti
c

ip
a

zi
o

n
i f

in
a

n
zi

a
ri

e
60

P
R

O
G

R
A

M
M

A
R

e
st

it
u

zi
o

n
e

 a
n

ti
ci

p
a

zi
o

n
e 

d
i t

es
o

re
ri

a
60

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
59

2
.7

08
,7

5
1

.7
04

.0
96

,4
4

1.
7

04
.0

96
,4

4

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 5

C
h

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o

 
te

so
ri

er
e

/c
a

ss
ie

re
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
59

2
.7

08
,7

5

31
P

ag
in

a 
30

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

R
e

st
it

u
zi

o
n

e
 a

n
ti

ci
p

az
io

n
e 

d
i t

es
o

re
ri

a
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
59

2
.7

08
,7

5
1

.7
04

.0
96

,4
4

1.
7

04
.0

96
,4

4

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

2.
59

2
.7

08
,7

5

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0

A
n

ti
c

ip
az

io
n

i 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

0,
00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
2.

5
92

.7
08

,7
5

1.
7

04
.0

96
,4

4

1.
7

04
.0

96
,4

4
0,

00
0,

00
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
5

92
.7

08
,7

5

M
IS

S
IO

N
E

S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

99

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

er
v

iz
i p

er
 c

o
n

to
 t

e
rz

i e
 P

a
rt

it
e 

d
i 

g
ir

o
99

01
01

43
7.

6
18

,0
3

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

4.
82

4
.1

50
,0

0
4

.8
13

.0
00

,0
0

2.
6

01
.8

00
,0

0

4.
8

13
.0

00
,0

0
4.

81
3

.0
0

0,
00

T
ito

lo
 7

S
pe

se
 p

e
r 

co
nt

o
 te

rz
i e

 p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

4.
97

7
.1

34
,0

2

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i e

 P
ar

ti
te

 d
i 

g
ir

o
43

7.
6

18
,0

3
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

4.
82

4
.1

50
,0

0
4

.8
13

.0
00

,0
0

2.
6

01
.8

00
,0

0

4.
8

13
.0

00
,0

0
4.

81
3

.0
0

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

4.
97

7
.1

34
,0

2

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 9
9

S
e

rv
iz

i p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

43
7.

6
18

,0
3

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
4.

8
24

.1
50

,0
0

2.
6

01
.8

00
,0

0

4.
8

13
.0

00
,0

0
4.

81
3

.0
00

,0
0

4.
8

13
.0

00
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
9

77
.1

34
,0

2

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
I

4.
9

89
.1

33
,9

9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
26

.3
2

7.
79

5
,2

5

14
.0

7
9.

51
0

,2
8

23
.1

0
9.

56
2

,5
6

19
.4

9
5

.9
25

,2
8

13
.2

3
3.

58
3

,6
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
5

22
.9

80
,0

9
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
4.

1
34

.9
97

,8
9

0,
00

0,
0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

4.
9

89
.1

33
,9

9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
26

.3
2

7.
79

5
,2

5

14
.0

7
9.

51
0

,2
8

23
.1

0
9.

56
2

,5
6

19
.4

9
5

.9
25

,2
8

13
.2

3
3.

58
3

,6
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
5

22
.9

80
,0

9
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
4.

1
34

.9
97

,8
9

0,
00

0,
0

0
0,

00

94
.2

5
6,

79
0,

00

94
.2

5
6,

79
0,

00

21
.0

4
4.

14
9

,8
6

21
.0

4
4.

14
9

,8
6

31
P

ag
in

a 
31

 d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

R
IE

P
IL

O
G

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
 E

N
T

R
A

T
E

 P
E

R
 T

IT
O

L
I

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
5

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 p
e

r 
s

p
es

e 
c

o
rr

en
ti

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 p
e

r 
s

p
es

e 
in

 c
o

n
to

 c
ap

it
a

le

U
ti

liz
zo

 a
va

n
zo

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e

- 
di

 c
u

i a
va

nz
o 

u
til

iz
za

to
 a

nt
ic

ip
at

a
m

e
n

te

F
o

n
d

o
 d

i C
a

ss
a 

a
ll'

1/
1/

e
se

rc
iz

io
 d

i r
if

e
ri

m
en

to

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00

4.
1

34
.9

97
,8

9

15
5.

1
23

,2
1

15
5.

1
23

,2
1

1.
0

08
.9

72
,4

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a

1.
71

8
.5

46
,1

9

0,
00

1.
00

8
.9

72
,4

0

1.
46

6
.8

63
,0

8

95
.8

6
0,

54

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- 
d

i c
ui

 U
til

iz
zo

  F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

d
ità

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 a
tt

iv
it

à
 f

in
a

n
zi

ar
e

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

10
00

0
E

nt
ra

te
 c

o
rr

en
ti 

di
 n

at
u

ra
 tr

ib
ut

ar
ia

, c
o

nt
ri

bu
tiv

a 
e 

pe
re

qu
at

iv
a

2.
3

74
.3

64
,5

6
4

.2
91

.8
21

,7
3

4.
17

5
.0

00
,0

0
4.

06
5

.0
00

,0
0

4.
06

5
.0

00
,0

0
T

IT
O

LO
 1

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
3.

9
29

.0
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

5.
1

46
.8

72
,3

4

20
00

0
T

ra
sf

er
im

e
nt

i c
or

re
n

ti
5

1
1.

8
93

,3
7

62
0.

7
9

6
,9

4
37

3.
0

74
,6

9
30

5.
2

93
,4

4
30

5.
0

33
,4

4
T

IT
O

LO
 2

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
62

1.
2

62
,4

0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

70
5.

6
39

,8
0

30
00

0
E

nt
ra

te
 e

xt
ra

tr
ib

ut
a

ri
e

1.
31

1
.8

73
,3

3
2.

05
5

.4
5

0,
85

1
.4

72
.6

55
,0

0
1.

50
1

.8
31

,8
4

1.
39

6
.4

50
,1

6
T

IT
O

LO
 3

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

7
23

.2
62

,3
4

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

2.
2

31
.5

73
,9

9

40
00

0
E

nt
ra

te
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
3.

45
7

.4
21

,0
5

6.
16

1
.3

3
1,

94
4

.3
05

.5
24

,3
3

8.
81

0
.8

00
,0

0
2.

65
4

.1
00

,0
0

T
IT

O
LO

 4
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
a

ss
a

2.
2

36
.0

00
,0

0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

3.
1

27
.9

91
,6

6

50
00

0
E

nt
ra

te
 d

a 
ri

du
zi

on
e

 d
i a

tt
iv

ità
 f

in
an

zi
ar

ie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

T
IT

O
LO

 5
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
a

ss
a

0,
00

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

0,
00

60
00

0
A

cc
e

ns
io

n
e 

d
i p

re
st

iti
3.

10
7

.3
51

,1
1

2.
50

0
.2

6
5,

23
1

.9
76

.0
91

,0
0

0,
00

0,
0

0
T

IT
O

LO
 6

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
84

2.
5

00
,0

0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

2.
0

52
.7

62
,0

7

70
00

0
A

nt
ic

ip
az

io
n

i d
a 

is
tit

u
to

 t
es

o
rie

re
/c

as
si

e
re

0,
00

2.
59

2
.7

0
8,

75
1

.7
04

.0
96

,4
4

0,
00

0,
0

0
T

IT
O

LO
 7

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

7
04

.0
96

,4
4

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

2.
5

92
.7

08
,7

5

90
00

0
E

nt
ra

te
 p

er
 c

on
to

 d
i t

e
rz

i e
 p

ar
tit

e 
d

i g
ir

o
4

0
0.

2
90

,3
2

4.
82

4
.1

5
0,

00
4

.8
13

.0
00

,0
0

4.
81

3
.0

00
,0

0
4.

81
3

.0
00

,0
0

T
IT

O
LO

 9
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
a

ss
a

2.
6

01
.8

00
,0

0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

4.
9

08
.9

46
,7

8

4
P

ag
in

a 
1 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
5

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

I
11

.1
6

3.
19

3
,7

4
23

.0
4

6.
52

5
,4

4
1

3
.2

3
3.

58
3

,6
0

18
.8

1
9.

44
1

,4
6

1
9

.4
9

5.
92

5
,2

8

11
.1

6
3.

19
3

,7
4

26
.3

2
7.

79
5

,2
5

1
3

.2
3

3.
58

3
,6

0
T

O
T

A
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
23

.1
0

9.
56

2
,5

6
1

9
.4

9
5.

92
5

,2
8

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
13

.6
5

7.
92

1
,1

8

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
14

.6
6

6.
89

3
,5

8

20
.7

6
6.

49
5

,3
9

21
.7

7
5.

46
7

,7
9

4
P

ag
in

a 
2 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

R
IE

P
IL

O
G

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 T
IT

O
L

I

T
IT

O
LO

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
I A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
E

R
IV

A
N

T
E

 D
A

 D
E

B
IT

O
 A

U
T

O
R

IZ
Z

A
T

O
 E

 N
O

N
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00

3.
7

36
.7

77
,5

2
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

7.
64

1
.4

86
,4

5
5

.9
39

.6
52

,9
0

6.
3

76
.2

93
,8

4

5.
6

18
.6

95
,2

8
5.

53
9

.5
5

3,
60

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

44
5.

6
13

,9
3

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

94
.2

5
6,

79
0,

00

8.
87

5
.0

10
,6

8

80
3.

4
51

,6
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

10
.9

5
2.

97
0

,0
5

1
0

.3
3

3.
99

3
,2

2

3.
0

78
.5

00
,0

0

8.
7

10
.8

00
,0

0
2.

55
4

.1
0

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

0
77

.3
66

,1
6

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
4.

13
4

.9
97

,8
9

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0

0,
00

0,
00

4.
28

2
.8

16
,4

1

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
.2

8
6,

84
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

31
6.

4
80

,0
0

3
1

8
.8

20
,0

0

31
8.

8
20

,0
0

35
3.

4
30

,0
0

32
6.

9
30

,0
0

T
ito

lo
 4

R
im

bo
rs

o
 d

i p
re

st
iti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

31
6.

4
80

,0
0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
59

2
.7

08
,7

5
1

.7
04

.0
96

,4
4

1.
7

04
.0

96
,4

4

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 5

C
h

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o

 
te

so
ri

er
e

/c
a

ss
ie

re
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
59

2
.7

08
,7

5

43
7.

6
18

,0
3

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

4.
82

4
.1

50
,0

0
4

.8
13

.0
00

,0
0

2.
6

01
.8

00
,0

0

4.
8

13
.0

00
,0

0
4.

81
3

.0
0

0,
00

T
ito

lo
 7

S
pe

se
 p

e
r 

co
nt

o
 te

rz
i e

 p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

4.
97

7
.1

34
,0

2

4
P

ag
in

a 
3 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

T
IT

O
LO

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
24

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

I
4.

9
89

.1
33

,9
9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
26

.3
2

7.
79

5
,2

5

14
.0

7
9.

51
0

,2
8

23
.1

0
9.

56
2

,5
6

19
.4

9
5

.9
25

,2
8

13
.2

3
3.

58
3

,6
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
5

22
.9

80
,0

9
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
4.

1
34

.9
97

,8
9

0,
00

0,
0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

4.
9

89
.1

33
,9

9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
26

.3
2

7.
79

5
,2

5

14
.0

7
9.

51
0

,2
8

23
.1

0
9.

56
2

,5
6

19
.4

9
5

.9
25

,2
8

13
.2

3
3.

58
3

,6
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
5

22
.9

80
,0

9
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
4.

1
34

.9
97

,8
9

0,
00

0,
0

0
0,

00

94
.2

5
6,

79
0,

00

94
.2

5
6,

79
0,

00

21
.0

4
4.

14
9

,8
6

21
.0

4
4.

14
9

,8
6

4
P

ag
in

a 
4 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

R
IE

P
IL

O
G

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I

R
IE

P
IL

O
G

O
 D

E
LL

E
 M

IS
S

IO
N

I
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

24
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
I A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
E

R
IV

A
N

T
E

 D
A

 D
E

B
IT

O
 A

U
T

O
R

IZ
Z

A
T

O
 E

 N
O

N
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0,
0

0

1.
3

67
.2

75
,9

2
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
3.

4
64

.4
02

,3
6

6.
04

5
.1

99
,8

5
6.

26
0

.9
99

,4
9

2.
87

7
.6

94
,4

9
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 0

1
S

er
vi

zi
 is

ti
tu

zi
o

n
a

li,
 g

en
e

ra
li 

e
 d

i 
g

es
ti

o
n

e
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
28

5.
6

19
,0

4

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
15

3.
2

53
,2

7
0,

00
0,

00
0

,0
0

14
.4

1
7,

89
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
8

27
.3

42
,0

0
3.

3
64

.9
77

,8
1

58
6.

4
83

,2
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

17
5.

0
00

,0
0

25
5.

0
0

0
,0

0
1

7
5

.0
00

,0
0

17
5.

0
0

0
,0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 0

3
O

rd
in

e
 p

u
b

b
lic

o
 e

 s
ic

u
re

zz
a

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

27
5.

0
00

,0
0

76
2.

5
16

,1
9

33
1.

8
15

,4
2

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

5.
6

21
.7

84
,0

3
2.

33
7

.1
01

,3
3

3.
11

6
.2

90
,0

0
3

6
4.

9
85

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
4

Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

14
.8

7
5,

03

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
1.

4
68

.8
21

,3
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
1

88
.4

30
,0

0
96

0.
2

21
,9

8

42
.5

6
1,

31
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
25

7.
9

65
,1

9
24

3.
2

9
0

,0
0

2
3

7
.4

80
,0

0
23

7.
2

4
5

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
5

T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

ei
 b

e
n

i 
e 

a
tt

iv
it

à 
cu

lt
u

ra
li

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

73
.4

2
8,

90

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

67
.5

0
0,

00
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

22
7.

6
90

,0
0

35
0.

2
96

,5
2

13
5.

6
11

,3
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

44
5.

1
44

,5
6

92
9.

4
6

4
,9

6
1

3
7

.7
15

,0
0

13
6.

3
1

0
,0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 0

6
P

o
lit

ic
h

e 
g

io
va

n
il

i,
 s

p
o

rt
 e

 t
e

m
p

o
 li

b
e

ro
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
67

.5
6

6,
34

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
81

.3
4

4,
96

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

3.
50

0
,0

0
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

35
3.

5
00

,0
0

47
9.

5
37

,3
1

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

2.
1

54
,6

3
2.

18
0

,0
0

2
.1

80
,0

0
2.

18
0

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
7

T
u

ri
sm

o
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
1

80
,0

0
2.

1
54

,6
3

3
P

ag
in

a 
1 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

R
IE

P
IL

O
G

O
 D

E
LL

E
 M

IS
S

IO
N

I
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

24
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

85
.6

9
6,

74
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
30

3.
8

26
,0

6
26

6.
9

7
6

,7
2

1
7

6
.6

60
,0

0
17

6.
6

4
5

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
8

A
s

se
tt

o
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
d

 e
d

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
2.

5
00

,0
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

24
9.

3
21

,7
2

40
2.

9
33

,7
7

38
8.

3
58

,4
5

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

36
9.

9
68

,7
9

38
6.

0
4

9
,9

8
2

2
6

.4
40

,0
0

22
5.

8
0

0
,0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 0

9
S

vi
lu

p
p

o
 s

o
s

te
n

ib
il

e 
e

 t
u

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
a

m
b

ie
n

te
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
89

.7
9

0,
39

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

39
4.

2
60

,0
0

60
8.

3
99

,3
7

32
4.

9
35

,6
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

2.
8

81
.2

27
,0

7
1.

77
7

.3
85

,1
8

1.
77

6
.3

31
,8

0
1.

67
8

.2
51

,8
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0

T
ra

sp
o

rt
i 

e 
d

ir
it

to
 a

ll
a 

m
o

b
il

it
à

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

33
4.

8
13

,8
8

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
64

1.
9

63
,1

5
0,

00
0,

00
0

,0
0

8.
83

8
,9

0
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
1

36
.8

96
,8

0
1.

7
86

.5
41

,4
9

36
6,

0
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

92
.0

9
2,

00
8.

58
0

,0
0

6.
58

0
,0

0
6.

5
80

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1

S
o

cc
o

rs
o

 c
iv

ile
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

7.
5

80
,0

0
18

.9
3

4,
00

1.
2

47
.6

25
,1

6
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
4.

7
24

.7
34

,1
8

3.
78

6
.7

61
,1

8
2.

03
2

.0
00

,0
0

2.
02

9
.0

25
,0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 1

2
D

ir
it

ti
 s

o
c

ia
li,

 p
o

lit
ic

h
e 

s
o

c
ia

li
 e

 f
a

m
ig

li
a

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

65
2.

5
56

,5
1

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
1.

7
89

.6
15

,1
8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
5

45
.2

82
,0

0
4.

2
70

.6
98

,9
8

29
.4

9
9,

85
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
11

3.
8

86
,3

2
45

.2
4

1,
32

43
.0

5
0,

00
43

.0
5

0
,0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 1

4
S

vi
lu

p
p

o
 e

c
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

et
it

iv
it

à
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

8
30

,0
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

47
.3

1
1,

32
99

.7
3

5,
04

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0,
0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 1

6
A

g
ri

co
lt

u
ra

, p
o

lit
ic

h
e 

a
g

ro
a

li
m

e
n

ta
ri

 e
 

p
es

c
a

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0,
0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 1

7
E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
er

s
if

ic
az

io
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 
en

er
g

et
ic

h
e

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

3
P

ag
in

a 
2 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

R
IE

P
IL

O
G

O
 D

E
LL

E
 M

IS
S

IO
N

I
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

2

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
2

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

23
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

24
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

25

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

14
1.

3
91

,3
1

19
0.

4
1

5
,6

0
1

3
8

.7
68

,9
9

14
0.

8
8

7
,3

1
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 2

0
F

o
n

d
i 

e 
ac

c
an

to
n

a
m

en
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

20
0.

0
00

,0
0

50
.0

0
0,

00

11
.2

8
6,

84
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
31

7.
3

60
,0

0
31

8.
8

2
0

,0
0

3
5

3
.4

30
,0

0
32

6.
9

3
0

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

D
e

b
it

o
 p

u
b

b
lic

o
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

31
8.

8
20

,0
0

31
7.

3
60

,0
0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

2.
5

92
.7

08
,7

5
1.

70
4

.0
96

,4
4

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0

A
n

ti
c

ip
az

io
n

i f
in

a
n

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
7

04
.0

96
,4

4
2.

5
92

.7
08

,7
5

43
7.

6
18

,0
3

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

4.
8

24
.1

50
,0

0
4.

81
3

.0
00

,0
0

4.
81

3
.0

00
,0

0
4.

81
3

.0
00

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 9
9

S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
6

01
.8

00
,0

0
4.

9
77

.1
34

,0
2

4.
9

89
.1

33
,9

9
p

re
v

is
io

n
e

 d
i 

c
o

m
p

e
te

n
za

26
.3

2
7.

79
5

,2
5

23
.1

0
9

.5
62

,5
6

1
9

.4
9

5.
92

5
,2

8
13

.2
3

3
.5

83
,6

0
T

O
T

A
L

E
 M

IS
S

IO
N

I
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

5
22

.9
80

,0
9

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

4.
1

34
.9

97
,8

9
0,

00
0,

00
0,

00

94
.2

5
6,

79
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

14
.0

7
9.

51
0

,2
8

4.
9

89
.1

33
,9

9
p

re
v

is
io

n
e

 d
i 

c
o

m
p

e
te

n
za

26
.3

2
7.

79
5

,2
5

23
.1

0
9

.5
62

,5
6

1
9

.4
9

5.
92

5
,2

8
13

.2
3

3
.5

83
,6

0
T

O
T

A
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 S
P

E
S

E
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

5
22

.9
80

,0
9

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

4.
1

34
.9

97
,8

9
0,

00
0,

00
0,

00

94
.2

5
6,

79
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

14
.0

7
9.

51
0

,2
8

21
.0

4
4.

14
9

,8
6

21
.0

4
4.

14
9

,8
6

3
P

ag
in

a 
3 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

 Q
U

A
D

R
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

 R
IA

S
S

U
N

T
IV

O

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

 D
I

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
D

E
L 

B
IL

A
N

C
IO

20
23

E
N

T
R

A
T

E
S

P
E

S
E

20
24

20
25

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

 D
I

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
D

E
L 

B
IL

A
N

C
IO

20
23

20
24

20
25

C
A

S
S

A
A

N
N

O
 D

I 
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

D
E

L 
B

IL
A

N
C

IO
20

23

C
A

S
S

A
A

N
N

O
 D

I 
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

D
E

L 
B

IL
A

N
C

IO
20

23

D
is

a
va

n
zo

 d
e

ri
va

n
te

 d
a

 d
e

b
ito

 a
u

to
ri

zz
a

to
 e

 n
o

n
 

co
n

tr
a

tt
o

F
o

n
d

o
 d

i c
a

ss
a

 p
re

su
n

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

U
til

iz
zo

 a
va

n
zo

 p
re

su
n

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

T
IT

. 
1

 -
E

n
tr

a
te

 c
o

rr
e

n
ti 

d
i n

a
tu

ra
 t

ri
b

u
ta

ri
a

, 
co

n
tr

ib
u

tiv
a

 e
 p

e
re

q
u

a
tiv

a

T
IT

. 
2

 -
T

ra
sf

e
ri

m
e

n
ti 

co
rr

e
n

ti

T
IT

. 
3

 -
E

n
tr

a
te

 e
xt

ra
tr

ib
u

ta
ri

e

T
IT

. 
4

 -
E

n
tr

a
te

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

ita
le

E
n

tr
a

te
 d

a
 r

id
u

zi
o

n
e

 d
i a

tt
iv

ità
 f

in
a

n
zi

a
ri

e
T

IT
. 

5
 -

 T
o

ta
le

 e
n

tr
a

te
 f

in
al

i 
...

...
..

T
IT

. 
6

 -
A

cc
e

n
si

o
n

e
 d

i p
re

st
iti

T
IT

. 
7

 -
A

n
tic

ip
a

zi
o

n
i d

a
 is

tit
u

to
 t

e
so

ri
e

re
/c

a
ss

ie
re

E
n

tr
a

te
 p

e
r 

co
n

to
 d

i t
e

rz
i e

 p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

T
IT

. 
9

 -

 T
o

ta
le

 t
it

o
li

 T
O

T
A

L
E

 C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 E
N

T
R

A
T

E

F
o

n
d

o
 d

i c
as

sa
 f

in
al

e 
p

re
su

n
to

1
.0

0
8

.9
7

2
,4

0

1
5

5
.1

2
3

,2
1

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.1

3
4

.9
9

7
,8

9

3
.9

2
9

.0
0

0
,0

0
4

.1
7

5
.0

0
0

,0
0

4
.0

6
5

.0
0

0
,0

0
4

.0
6

5
.0

0
0

,0
0

6
2

1
.2

6
2

,4
0

3
7

3
.0

7
4

,6
9

3
0

5
.2

9
3

,4
4

3
0

5
.0

3
3

,4
4

1
.7

2
3

.2
6

2
,3

4
1

.4
7

2
.6

5
5

,0
0

1
.5

0
1

.8
3

1
,8

4
1

.3
9

6
.4

5
0

,1
6

2
.2

3
6

.0
0

0
,0

0
4

.3
0

5
.5

2
4

,3
3

8
.8

1
0

.8
0

0
,0

0
2

.6
5

4
.1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.5

0
9

.5
2

4
,7

4
1

0
.3

2
6

.2
5

4
,0

2
1

4
.6

8
2

.9
2

5
,2

8
8

.4
2

0
.5

8
3

,6
0

8
4

2
.5

0
0

,0
0

1
.9

7
6

.0
9

1
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

1
.7

0
4

.0
9

6
,4

4
1

.7
0

4
.0

9
6

,4
4

0
,0

0
0

,0
0

2
.6

0
1

.8
0

0
,0

0
4

.8
1

3
.0

0
0

,0
0

4
.8

1
3

.0
0

0
,0

0
4

.8
1

3
.0

0
0

,0
0

1
3

.6
5

7
.9

2
1

,1
8

1
8

.8
1

9
.4

4
1

,4
6

1
9

.4
9

5
.9

2
5

,2
8

1
3

.2
3

3
.5

8
3

,6
0

1
4

.6
6

6
.8

9
3

,5
8

2
3

.1
0

9
.5

6
2

,5
6

1
9

.4
9

5
.9

2
5

,2
8

1
3

.2
3

3
.5

8
3

,6
0

5
8

7
.3

8
3

,3
0

D
is

a
va

n
zo

 d
i a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

T
IT

. 
1

 -
S

p
e

se
 c

o
rr

e
n

ti

T
IT

. 
2

 -
S

p
e

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le

T
IT

. 
3

 -
S

p
e

se
 p

e
r 

in
cr

e
m

e
n

to
 d

i a
tt

iv
ità

 
fin

a
n

zi
a

ri
e

6
.3

7
6

.2
9

3
,8

4
5

.9
3

9
.6

5
2

,9
0

5
.6

1
8

.6
9

5
,2

8
5

.5
3

9
.5

5
3

,6
0

3
.0

7
8

.5
0

0
,0

0
1

0
.3

3
3

.9
9

3
,2

2
8

.7
1

0
.8

0
0

,0
0

2
.5

5
4

.1
0

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 -
 d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 -
 d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 T
o

ta
le

 s
p

e
se

 f
in

al
i 

...
...

..
9

.4
5

4
.7

9
3

,8
4

1
6

.2
7

3
.6

4
6

,1
2

1
4

.3
2

9
.4

9
5

,2
8

8
.0

9
3

.6
5

3
,6

0

T
IT

. 
4

 -
R

im
b

o
rs

o
 d

i p
re

st
iti

T
IT

. 
5

 -
C

h
iu

su
ra

 A
n

tic
ip

a
zi

o
n

i d
a

 is
tit

u
to

 
te

so
ri

e
re

/c
a

ss
ie

re

S
p

e
se

 p
e

r 
co

n
to

 t
e

rz
i e

 p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

T
IT

. 
7

 -

 T
o

ta
le

 t
it

o
li

 T
O

T
A

L
E

 C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 S
P

E
S

E

3
1

8
.8

2
0

,0
0

3
1

8
.8

2
0

,0
0

3
5

3
.4

3
0

,0
0

3
2

6
.9

3
0

,0
0

1
.7

0
4

.0
9

6
,4

4
1

.7
0

4
.0

9
6

,4
4

0
,0

0
0

,0
0

2
.6

0
1

.8
0

0
,0

0
4

.8
1

3
.0

0
0

,0
0

4
.8

1
3

.0
0

0
,0

0
4

.8
1

3
.0

0
0

,0
0

1
4

.0
7

9
.5

1
0

,2
8

2
3

.1
0

9
.5

6
2

,5
6

1
9

.4
9

5
.9

2
5

,2
8

1
3

.2
3

3
.5

8
3

,6
0

1
4

.0
7

9
.5

1
0

,2
8

2
3

.1
0

9
.5

6
2

,5
6

1
9

.4
9

5
.9

2
5

,2
8

1
3

.2
3

3
.5

8
3

,6
0

- 
di

 c
ui

 U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 -
 d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

di
 c

ui
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

4
P

ag
in

a 
1 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

E
Q

U
IL

IB
R

I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
 

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
  

D
I 

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 D

E
L 

 
B

IL
A

N
C

IO
 2

02
3

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

  A
N

N
O

 
20

24
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 

20
25

F
o

nd
o 

di
 c

as
sa

 a
ll'

in
iz

io
 d

el
l'e

se
rc

iz
io

A
) 

F
o

nd
o

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
n

co
la

to
 p

e
r 

sp
e

se
 c

o
rr

en
ti

G
) 

S
o

m
m

a 
fi

n
al

e 
(G

=
A

-A
A

+
B

+
C

-D
-E

-F
)

1.
0

08
.9

72
,4

0

0,
00

0,
00

0,
00

6.
0

20
.7

29
,6

9
5.

87
2

.1
2

5,
28

5.
76

6
.4

83
,6

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

5.
9

39
.6

52
,9

0
5.

61
8

.6
9

5,
28

5.
53

9
.5

53
,6

0

0,
00

0,
00

0,
0

0
11

8.
0

00
,1

4
7

0
.0

6
8,

43
70

.0
6

8
,4

3

-2
37

.7
4

3
,2

1
-1

00
.0

0
0,

0
0

-1
00

.0
0

0,
0

0

B
) 

E
n

tr
a

te
 T

ito
li 

1.
00

 -
 2

.0
0

 -
 3

.0
0

C
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 4

.0
2.

0
6 

- 
C

o
nt

ri
b

u
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
di

re
tt

am
en

te
 d

es
tin

at
i a

l 
rim

bo
rs

o
 d

e
i p

re
st

iti
 d

a
 a

m
m

in
is

tr
az

io
n

i p
ub

bl
ic

h
e

di
 c

ui
:  -
 fo

n
do

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 v

in
co

la
to

 -
 fo

n
do

 c
re

di
ti 

di
 d

ub
bi

a 
es

ig
ib

ili
tà

E
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 2

.0
4 

- 
 A

ltr
i t

ra
sf

e
rim

en
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

(+
)

(+
)

(-
)

(-
)

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
 (

**
)

H
) 

U
til

iz
zo

 r
is

u
lta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

pr
e

su
n

to
 p

e
r 

sp
es

e
 c

o
rr

e
nt

i e
 p

er
 r

im
bo

rs
o

 d
e

i 
pr

es
tit

i
(+

)
87

.7
4

3,
21

I)
 E

nt
ra

te
 d

i p
a

rt
e

 c
ap

ita
le

 d
e

st
in

at
e

 a
 s

pe
se

 c
o

rr
en

ti 
in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e 

d
is

po
si

zi
on

i 
di

 le
g

g
e 

o
 d

ei
 p

rin
ci

p
i c

o
nt

a
bi

li
(+

)
15

0.
0

00
,0

0
1

0
0.

0
00

,0
0

10
0.

0
00

,0
0

L)
 E

n
tr

at
e 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
 d

es
tin

at
e

 a
 s

pe
se

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e

 
di

sp
os

iz
io

ni
 d

i l
eg

ge
  

o 
de

i p
rin

ci
pi

 c
on

ta
bi

li
(-

)
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0

(+
)

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
o

ne
 a

n
tic

ip
a

ta
 d

i p
re

st
iti

D
)S

p
es

e
 T

ito
lo

 1
.0

0 
- 

 S
p

es
e

 c
o

rr
e

nt
i

F
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 4

.0
0 

- 
 Q

u
ot

e 
d

i c
ap

ita
le

 a
m

m
.to

 d
ei

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 o
b

bl
ig

az
io

n
ar

i
di

 c
ui

 p
er

 e
st

in
zi

o
ne

 a
n

tic
ip

a
ta

 d
i p

re
st

iti

(+
)

(-
)

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

31
8.

8
20

,0
0

35
3.

4
30

,0
0

32
6.

9
30

,0
0

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
o

ne
 a

n
tic

ip
a

ta
 d

i p
re

st
iti

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
o

ne
 a

n
tic

ip
a

ta
 d

i p
re

st
iti

M
) 

E
n

tr
a

te
 d

a
 a

cc
e

ns
io

n
e 

di
 p

re
st

iti
 d

es
tin

at
e

 a
 e

st
in

zi
on

e 
a

nt
ic

ip
at

a 
d

ei
 p

re
st

iti

O
=

G
+

H
+

I-
L

+
M

0,
00

--
-

--
-

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

A
L

T
R

E
 P

O
S

T
E

 D
IF

F
E

R
E

N
Z

IA
L

I, 
P

E
R

 E
C

C
E

Z
IO

N
I P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

 N
O

R
M

E
 D

I L
E

G
G

E
 E

 D
A

 P
R

IN
C

IP
I C

O
N

T
A

B
IL

I, 
C

H
E

  H
A

N
N

O
 E

F
F

E
T

T
O

 S
U

L
L

’E
Q

U
IL

IB
R

IO
  E

X
 A

R
T

IC
O

L
O

 1
6

2,
 C

O
M

M
A

 6
,  

D
E

L
 T

E
S

T
O

 U
N

IC
O

 D
E

L
L

E
 L

E
G

G
I S

U
L

L
’O

R
D

IN
A

M
E

N
T

O
 D

E
G

L
I E

N
T

I 
L

O
C

A
L

I

A
A

) 
R

ec
u

pe
ro

 d
is

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

es
e

rc
iz

io
 p

re
ce

de
nt

e
(-

)
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

d
i c

u
i F

o
n

d
o

 a
n

tic
ip

a
zi

o
n

i d
i l

iq
u

id
ità

 
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

4
P

ag
in

a 
2 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

E
Q

U
IL

IB
R

I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
 

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
  

D
I 

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 D

E
L 

 
B

IL
A

N
C

IO
 2

02
3

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

  A
N

N
O

 
20

24
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 

20
25

P
) 

U
til

iz
zo

 r
is

u
lta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

a
zi

on
e 

p
er

 s
pe

se
 d

i i
n

ve
st

im
en

to

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 D

I P
A

R
T

E
 C

A
P

IT
A

L
E

67
.3

8
0,

00

4.
1

34
.9

97
,8

9
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0

15
0.

0
00

,0
0

10
0.

0
00

,0
0

10
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

R
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

li 
4

.0
0

-5
.0

0
-6

.0
0

C
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 4

.0
2.

0
6 

- 
C

o
nt

ri
b

u
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
di

re
tt

am
en

te
 d

es
tin

at
i a

l 
rim

bo
rs

o
 d

e
i p

re
st

iti
 d

a
 a

m
m

in
is

tr
az

io
n

i p
ub

bl
ic

h
e

S
1)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
2 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i b
re

ve
 te

rm
in

e

(+
)

(+
)

(-
)

(-
)

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 F

IN
A

L
E

S
1)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
2 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i b
re

ve
 te

rm
in

e
(+

)

T
) 

E
n

tr
a

te
 T

ito
lo

 5
.0

4
 r

e
la

tiv
e

 a
 A

ltr
e

 e
n

tr
a

te
 p

er
 r

id
uz

io
n

i d
i a

tt
iv

ità
 fi

n
a

n
zi

a
ria

(+
)

0,
00

0,
00

0,
0

0

X
1)

 S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

2
 p

e
r 

C
on

ce
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 b

re
ve

 te
rm

in
e

(-
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0

(-
)

I)
 E

nt
ra

te
 d

i p
a

rt
e

 c
ap

ita
le

 d
e

st
in

at
e

 a
 s

pe
se

 c
o

rr
en

ti 
in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e 

d
is

po
si

zi
on

i 
di

 le
g

g
e 

o
 d

ei
 p

rin
ci

p
i c

o
nt

a
bi

li

U
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 2
.0

0
 -

 S
p

es
e

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

di
 c

ui
 f

o
nd

o 
p

lu
ri

en
na

le
 v

in
co

la
to

(+
)

(-
)

6.
2

81
.6

15
,3

3
8.

81
0

.8
0

0,
00

2.
65

4
.1

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

10
.3

3
3.

99
3

,2
2

8
.7

10
.8

00
,0

0
2.

55
4

.1
00

,0
0

Y
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 3

.0
4 

pe
r 

A
ltr

e
 s

p
e

se
 p

e
r 

a
cq

u
is

iz
io

n
i d

i a
tti

vi
tà

 f
in

an
zi

ar
ie

W
 =

 O
+

Z
+

S
1+

S
2+

T
-X

1-
X

2
-Y

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

Q
) 

F
on

d
o 

p
lu

ri
en

na
le

 v
in

co
la

to
 p

e
r 

sp
e

se
 in

 c
o

nt
o

 c
a

p
ita

le

S
2)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
3 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i m
ed

io
-l

u
n

g
o

 te
rm

in
e

L)
 E

n
tr

at
e 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
 d

es
tin

at
e

 a
 s

pe
se

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e

 
di

sp
o

si
zi

on
i d

i l
e

gg
e

 o
 d

e
i p

ri
nc

ip
i c

on
ta

b
ili

V
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

1 
pe

r 
A

cq
u

is
iz

io
ni

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

E
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 2

.0
4 

- 
 T

ra
sf

e
rim

e
nt

i i
n

 c
on

to
 c

a
pi

ta
le

Z
 =

 P
+

Q
+

R
-C

-I
-S

1-
S

2-
T

+
L

-M
-U

-V
+

E

(+
)

(-
)

(-
)

(-
)

(+
)

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

--
-

--
-

T
) 

E
n

tr
a

te
 T

ito
lo

 5
.0

4
 r

e
la

tiv
e

 a
 A

ltr
e

 e
n

tr
a

te
 p

er
 r

id
uz

io
n

i d
i a

tt
iv

ità
 fi

n
a

n
zi

a
ria

(-
)

0,
00

0,
00

0,
00

S
2)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
3 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i m
ed

io
-l

u
n

g
o

 te
rm

in
e

(+
)

0,
00

0,
00

0,
00

X
2)

 S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

3
 p

e
r 

C
on

ce
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 m

ed
io

-l
u

n
g

o
 te

rm
in

e
(-

)
0,

00
0,

00
0,

00

M
) 

E
n

tr
a

te
 d

a
 a

cc
e

ns
io

n
e 

di
 p

re
st

iti
 d

es
tin

at
e

 a
 e

st
in

zi
on

e 
a

nt
ic

ip
at

a 
d

ei
 p

re
st

iti
(-

)
0,

00
0,

00
0,

00

4
P

ag
in

a 
3 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

E
Q

U
IL

IB
R

I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
 

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
  

D
I 

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 D

E
L 

 
B

IL
A

N
C

IO
 2

02
3

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

  A
N

N
O

 
20

24
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 

20
25

S
al

d
o

  c
o

rr
en

te
  a

i 
fi

n
i 

d
el

la
 c

o
p

e
rt

u
ra

 d
e

g
li

 in
ve

st
im

e
n

ti
 p

lu
ri

en
n

a
li:

 E
q

ui
lib

ri
o 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
 (

O
)

U
til

iz
zo

 r
is

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

e
r 

il 
fin

an
zi

a
m

en
to

 d
i s

p
es

e
 c

o
rr

e
nt

i (
H

) 
al

 n
et

to
 

de
l f

o
nd

o 
d

i a
n

tic
ip

a
zi

on
e 

liq
ui

di
tà

E
qu

ili
br

io
 d

i p
a

rt
e

 c
or

re
n

te
 a

i f
in

i d
el

la
 c

op
er

tu
ra

 d
eg

li 
in

ve
st

im
e

nt
i p

lu
ri

e
n

.

(-
)

0,
00

0,
00

0,
0

0

87
.7

4
3,

21
--

-
--

-

-8
7.

7
43

,2
1

0,
00

0,
00

4
P

ag
in

a 
4 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I 
- 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
3

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

3

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
8.

77
9

,0
0

13
6.

8
38

,4
8

19
.8

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

6.
8

17
,4

8
1.

40
0

,0
0

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

25
7.

0
30

,0
0

16
.9

0
3

,0
0

25
4.

0
00

,0
0

23
.6

7
4,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
63

1.
6

07
,0

0
80

.0
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

16
6.

7
10

,0
0

10
.9

9
0

,0
0

13
.7

9
5,

00
20

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
1.

4
95

,0
0

50
.0

0
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i 

fis
ca

li
04

97
.8

8
5,

00
6.

5
60

,0
0

8
4

.3
6

8,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

34
.0

0
0,

00
22

2.
8

13
,0

0
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
0,

00
24

.1
2

0,
00

12
.3

7
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

10
.3

2
5,

00
0,

00
0,

00
64

.8
1

5,
00

18
.0

0
0,

00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
19

7.
9

60
,0

0
13

.0
8

5
,0

0
61

.1
0

0,
00

20
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
29

2.
3

95
,0

0
25

0,
0

0

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 

A
na

gr
af

e
 e

 s
ta

to
 c

iv
ile

07
13

1.
5

50
,0

0
0

,0
0

3.
50

0
,0

0
1.

2
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
5

00
,0

0
13

7.
7

50
,0

0
0,

00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

6.
66

0
,0

0
3.

00
0

,0
0

44
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
1.

1
05

,0
0

0,
00

0,
00

54
.7

6
5,

00
0,

00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

24
.1

9
5,

00
1.

6
20

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
.8

1
5,

00
0,

00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

68
.9

6
0,

00
34

.7
0

0,
00

2
5

.6
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
9.

2
60

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

zi
o

n
a

li
, 

g
en

er
al

i e
 d

i 
g

e
st

io
n

e
94

4.
2

90
,0

0
12

3.
4

17
,0

0
59

4.
5

71
,4

8
12

8.
6

74
,0

0
0,

00
0,

0
0

11
.4

3
0

,0
0

0
,0

0
35

.5
0

0,
00

1.
98

7
.5

32
,4

8
14

9.
6

50
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 

si
c

u
re

zz
a

03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
17

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

5.
0

00
,0

0
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 
e 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
17

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
17

5.
0

00
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 
st

u
d

io
04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
0,

00
0,

00
2.

95
0

,0
0

12
3.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

8.
2

70
,0

0
0,

00
0,

00
13

4.
2

20
,0

0
0,

00

33
P

ag
in

a 
1 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0,

00
12

3.
0

00
,0

0
41

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

13
.7

2
0,

00
0,

00
0,

00
17

7.
7

20
,0

0
0,

00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0,
00

0
,0

0
30

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
.0

0
0,

00
0,

00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0,

00
0

,0
0

26
.3

4
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
26

.3
4

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

0,
00

0,
00

12
5.

9
50

,0
0

22
0.

3
40

,0
0

0,
00

0,
00

21
.9

9
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
36

8.
2

80
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
ei

 b
e

n
i 

e 
a

tt
iv

it
à 

c
u

lt
u

ra
li

05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
1.

5
20

,0
0

0,
00

0,
00

1.
52

0
,0

0
0,

00

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 
se

tto
re

 c
ul

tu
ra

le
02

74
.0

3
0,

00
4.

9
60

,0
0

6
7

.0
0

0,
00

91
.3

0
0,

00
0,

00
0,

00
4.

4
80

,0
0

0,
00

0,
00

24
1.

7
70

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 
cu

lt
u

ra
li

74
.0

3
0,

00
4

.9
60

,0
0

6
7

.0
0

0,
00

91
.3

0
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
6.

0
00

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

24
3.

2
90

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 

e 
te

m
p

o
 li

b
er

o
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0,
00

10
7.

8
00

,0
0

9.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
31

.3
2

0,
00

0,
00

0,
00

14
8.

1
20

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

v
an

ili
, s

p
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

10
7.

8
00

,0
0

9.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
31

.3
2

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

14
8.

1
20

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0,
00

2.
18

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

18
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
2.

18
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
2.

1
80

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
12

6.
4

45
,0

0
8.

2
60

,0
0

60
.1

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

0,
0

0
24

6.
5

06
,7

2
51

.5
0

1,
72

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 

pi
a

n
i d

i e
d

ili
zi

a 
e

co
n

om
ic

o-
po

po
la

re
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
20

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

47
0,

0
0

0,
00

0,
00

20
.4

7
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
s

se
tt

o
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
d

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

a
ti

va
12

6.
4

45
,0

0
8.

26
0

,0
0

60
.1

0
0,

00
2

0
.0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

4
7

0
,0

0
0

,0
0

20
0,

0
0

2
6

6
.9

76
,7

2
51

.5
0

1,
72

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 
tu

te
la

 d
e

l t
e

rr
it

o
ri

o
 e

 d
el

l'a
m

b
ie

n
te

09

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
am

bi
e

nt
a

le
02

0,
00

0,
00

11
5.

0
00

,0
0

4.
5

00
,0

0
0,

00
0,

00
4.

4
20

,0
0

0,
00

0,
00

12
3.

9
20

,0
0

0,
00

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0,

00
34

.7
0

7
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
19

0,
0

0
0,

00
0,

00
34

.8
9

7,
00

0,
00

33
P

ag
in

a 
2 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0,
00

5.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
14

.8
2

5,
00

0,
00

0,
00

19
.8

2
5,

00
0,

00

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

38
.2

4
0,

00
2.

6
35

,0
0

3
8

.3
8

2,
98

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

79
.4

0
7,

98
15

0,
0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 
so

st
en

ib
ile

 e
 t

u
te

la
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 
d

el
l'a

m
b

ie
n

te

38
.2

4
0,

00
2

.6
35

,0
0

19
3

.0
89

,9
8

4.
50

0
,0

0
0,

0
0

0,
0

0
19

.4
3

5,
00

0
,0

0
0

,0
0

25
8.

0
49

,9
8

15
0,

0
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

T
ra

sp
or

to
 p

u
bb

lic
o 

lo
ca

le
02

0,
00

0,
00

9.
00

6
,8

0
60

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

69
.0

0
6,

80
0,

00

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
60

.2
9

5,
00

4.
1

95
,0

0
38

9
.5

00
,0

0
4.

5
00

,0
0

0,
00

0,
00

13
2.

9
00

,0
0

0,
00

0,
00

59
3.

5
90

,0
0

2.
20

0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 
d

ir
it

to
 a

lla
 m

o
b

ili
tà

60
.2

9
5,

00
4

.1
95

,0
0

39
8

.5
06

,8
0

64
.5

0
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
13

2.
9

00
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
66

2.
5

96
,8

0
2.

20
0

,0
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

50
,0

0
2.

00
0

,0
0

6.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
8.

58
0

,0
0

53
0,

0
0

In
te

rv
en

ti 
a

 s
eg

ui
to

 d
i c

a
la

m
ità

 n
a

tu
ra

li
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

5
0

,0
0

2.
00

0
,0

0
6.

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

8.
5

80
,0

0
53

0,
0

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

0,
00

0,
00

96
.0

0
0

,0
0

25
2.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

34
8.

0
00

,0
0

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
0

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

0,
00

16
0.

0
00

,0
0

56
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
25

.6
2

0,
00

0,
00

0,
00

24
1.

6
20

,0
0

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i 
es

cl
us

io
ne

 s
oc

ia
le

04
0,

00
0,

00
1.

10
0

,0
0

6.
4

90
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
7.

59
0

,0
0

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0,
00

3.
50

0
,0

0
62

.6
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
.1

5
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

38
.1

3
0,

00
2.

5
15

,0
0

40
0,

0
0

72
5.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
6.

0
45

,0
0

0,
00

C
o

op
e

ra
zi

on
e 

e
 a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o

08
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0,
00

94
.5

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

41
.1

8
5,

00
0,

00
8.

3
00

,0
0

14
3.

9
85

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
38

.1
3

0,
00

2
.5

15
,0

0
35

5
.5

00
,0

0
1.

1
12

.1
40

,0
0

0,
0

0
0,

0
0

66
.8

0
5,

00
0

,0
0

8.
30

0
,0

0
1.

58
3

.3
90

,0
0

0,
00

33
P

ag
in

a 
3 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
0,

00
0,

00
10

.2
0

0
,0

0
35

.0
4

1,
32

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
.2

4
1,

32
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
0,

00
0,

00
10

.2
0

0
,0

0
35

.0
4

1,
32

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

45
.2

4
1

,3
2

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
6

 -
 A

g
ri

c
o

lt
u

ra
, 

p
o

lit
ic

h
e

 
ag

ro
a

lim
en

ta
ri

 e
 p

e
s

c
a

16

S
vi

lu
p

po
 d

e
l s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o

 e
 d

el
 s

is
te

m
a

 
ag

ro
al

im
en

ta
re

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
6 

- 
A

g
ri

co
lt

u
ra

, 
p

o
li

ti
c

h
e

 a
g

ro
a

li
m

en
ta

ri
 e

 p
e

sc
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
38

.3
0

5,
45

38
.3

0
5,

45

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
11

8.
0

00
,1

4
11

8.
0

00
,1

4

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
34

.1
1

0,
01

34
.1

1
0,

01

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

19
0.

4
15

,6
0

19
0.

4
15

,6
0

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50

Q
u

o
ta

 in
te

re
ss

i a
m

m
or

ta
m

e
n

to
 m

u
tu

i e
 

pr
es

tit
i o

b
bl

ig
az

io
na

ri
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

eb
it

o
 

p
u

b
b

li
co

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

60

R
e

st
itu

zi
on

e
 a

nt
ic

ip
a

zi
o

ne
 d

i t
e

so
re

ri
a

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

a
zi

o
n

i 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

33
P

ag
in

a 
4 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

1.
2

81
.4

30
,0

0
14

6.
0

32
,0

0
1

.9
16

.8
98

,2
6

1.
86

6
.4

95
,3

2
0,

00
0

,0
0

29
0.

3
50

,0
0

0,
00

44
.0

0
0,

00
5

.9
39

.6
52

,9
0

39
4.

4
47

,3
2

33
P

ag
in

a 
5 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I 
- 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
3

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

4

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
9.

93
5

,0
0

14
7.

0
95

,4
9

19
.8

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

8.
2

30
,4

9
1.

40
0

,0
0

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

25
6.

0
30

,0
0

16
.9

0
3

,0
0

22
3.

2
00

,0
0

23
.3

4
4,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
59

9.
4

77
,0

0
80

.0
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

16
6.

7
10

,0
0

10
.9

9
0

,0
0

12
.2

9
5,

00
20

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
9.

9
95

,0
0

50
.0

0
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i 

fis
ca

li
04

97
.8

8
0,

00
6.

5
60

,0
0

8
2

.6
9

7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
.0

0
0,

00
21

5.
1

37
,0

0
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
0,

00
23

.6
2

0,
00

11
.9

7
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

9.
9

20
,0

0
0,

00
0,

00
65

.5
1

0,
00

20
.0

0
0,

00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
21

6.
8

40
,0

0
14

.3
2

0
,0

0
13

.9
0

0,
00

18
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
26

3.
3

10
,0

0
25

0,
0

0

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 

A
na

gr
af

e
 e

 s
ta

to
 c

iv
ile

07
14

2.
6

30
,0

0
7

6
0

,0
0

19
.0

0
0,

00
1.

2
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
0

00
,0

0
16

5.
5

90
,0

0
0,

00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

6.
66

0
,0

0
3.

00
0

,0
0

44
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
99

0,
0

0
0,

00
0,

00
54

.6
5

0,
00

0,
00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

24
.1

8
5,

00
1.

6
20

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
.8

0
5,

00
0,

00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

74
.4

2
5,

00
25

.0
7

0,
00

2
3

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
2.

4
95

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

zi
o

n
a

li
, 

g
en

er
al

i e
 d

i 
g

e
st

io
n

e
97

8.
7

00
,0

0
11

6.
4

38
,0

0
53

6.
1

57
,4

9
12

6.
3

44
,0

0
0,

00
0,

0
0

10
.9

1
0

,0
0

0
,0

0
30

.0
0

0,
00

1.
95

0
.1

99
,4

9
15

1.
6

50
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 

si
c

u
re

zz
a

03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
17

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

5.
0

00
,0

0
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 
e 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
17

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
17

5.
0

00
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 
st

u
d

io
04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
0,

00
0,

00
3.

25
0

,0
0

12
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

35
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
15

8.
2

50
,0

0
0,

00

33
P

ag
in

a 
6 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0,

00
10

5.
8

00
,0

0
41

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

13
.2

4
0,

00
0,

00
0,

00
16

0.
0

40
,0

0
0,

00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0,
00

0
,0

0
30

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
.0

0
0,

00
0,

00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0,

00
0

,0
0

18
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
18

.0
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

0,
00

0,
00

10
9.

0
50

,0
0

20
9.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

48
.2

4
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
36

6.
2

90
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
ei

 b
e

n
i 

e 
a

tt
iv

it
à 

c
u

lt
u

ra
li

05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
1.

4
45

,0
0

0,
00

0,
00

1.
44

5
,0

0
0,

00

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 
se

tto
re

 c
ul

tu
ra

le
02

10
4.

8
15

,0
0

6.
9

90
,0

0
31

.5
0

0,
00

88
.4

0
0,

00
0,

00
0,

00
4.

3
30

,0
0

0,
00

0,
00

23
6.

0
35

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 
cu

lt
u

ra
li

10
4.

8
15

,0
0

6.
99

0
,0

0
31

.5
0

0,
00

8
8

.4
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
5.

7
75

,0
0

0
,0

0
0,

00
2

3
7

.4
80

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 

e 
te

m
p

o
 li

b
er

o
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0,
00

10
0.

3
00

,0
0

8.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
29

.4
1

5,
00

0,
00

0,
00

13
7.

7
15

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

v
an

ili
, s

p
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

10
0.

3
00

,0
0

8.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
29

.4
1

5,
00

0,
0

0
0,

0
0

13
7.

7
15

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0,
00

2.
18

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

18
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
2.

18
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
2.

1
80

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
12

6.
4

45
,0

0
8.

2
60

,0
0

21
.5

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

6.
2

05
,0

0
0,

00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 

pi
a

n
i d

i e
d

ili
zi

a 
e

co
n

om
ic

o-
po

po
la

re
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
20

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

45
5,

0
0

0,
00

0,
00

20
.4

5
5,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
s

se
tt

o
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
d

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

a
ti

va
12

6.
4

45
,0

0
8.

26
0

,0
0

21
.5

0
0,

00
2

0
.0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

4
5

5
,0

0
0

,0
0

0,
00

1
7

6
.6

60
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 
tu

te
la

 d
e

l t
e

rr
it

o
ri

o
 e

 d
el

l'a
m

b
ie

n
te

09

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
am

bi
e

nt
a

le
02

0,
00

0,
00

11
5.

0
00

,0
0

2.
7

00
,0

0
0,

00
0,

00
4.

2
95

,0
0

0,
00

0,
00

12
1.

9
95

,0
0

0,
00

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0,

00
24

.0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
17

0,
0

0
0,

00
0,

00
24

.1
7

0,
00

0,
00

33
P

ag
in

a 
7 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0,
00

3.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
14

.3
5

5,
00

0,
00

0,
00

17
.3

5
5,

00
0,

00

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

38
.2

4
0,

00
2.

6
30

,0
0

2
1

.9
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
.9

2
0,

00
15

0,
0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 
so

st
en

ib
ile

 e
 t

u
te

la
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 
d

el
l'a

m
b

ie
n

te

38
.2

4
0,

00
2

.6
30

,0
0

16
3

.9
00

,0
0

2.
70

0
,0

0
0,

0
0

0,
0

0
18

.8
2

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

22
6.

4
40

,0
0

15
0,

0
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

T
ra

sp
or

to
 p

u
bb

lic
o 

lo
ca

le
02

0,
00

0,
00

9.
00

6
,8

0
60

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

69
.0

0
6,

80
0,

00

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
60

.2
9

0,
00

4.
1

90
,0

0
29

5
.0

00
,0

0
4.

5
00

,0
0

0,
00

0,
00

14
1.

1
45

,0
0

0,
00

0,
00

50
7.

3
25

,0
0

2.
20

0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 
d

ir
it

to
 a

lla
 m

o
b

ili
tà

60
.2

9
0,

00
4

.1
90

,0
0

30
4

.0
06

,8
0

64
.5

0
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
14

1.
1

45
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
57

6.
3

31
,8

0
2.

20
0

,0
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

50
,0

0
0

,0
0

6.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6.

58
0

,0
0

53
0,

0
0

In
te

rv
en

ti 
a

 s
eg

ui
to

 d
i c

a
la

m
ità

 n
a

tu
ra

li
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

5
0

,0
0

0
,0

0
6.

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

6.
5

80
,0

0
53

0,
0

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

0,
00

0,
00

85
.0

0
0

,0
0

25
2.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
7.

0
00

,0
0

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
0

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

0,
00

16
0.

0
00

,0
0

52
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
27

.2
0

5,
00

0,
00

0,
00

23
9.

2
05

,0
0

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i 
es

cl
us

io
ne

 s
oc

ia
le

04
0,

00
0,

00
1.

10
0

,0
0

6.
4

90
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
7.

59
0

,0
0

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0,
00

2.
50

0
,0

0
58

.6
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
.1

5
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

38
.1

2
5,

00
2.

5
10

,0
0

40
0,

0
0

72
5.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
6.

0
35

,0
0

0,
00

C
o

op
e

ra
zi

on
e 

e
 a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o

08
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0,
00

94
.5

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

66
.5

2
0,

00
0,

00
0,

00
16

1.
0

20
,0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
38

.1
2

5,
00

2
.5

10
,0

0
34

3
.5

00
,0

0
1.

1
04

.1
40

,0
0

0,
0

0
0,

0
0

93
.7

2
5,

00
0

,0
0

0
,0

0
1.

58
2

.0
00

,0
0

0,
00

33
P

ag
in

a 
8 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
0,

00
0,

00
10

.0
0

0
,0

0
33

.0
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

43
.0

5
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
0,

00
0,

00
10

.0
0

0
,0

0
33

.0
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

43
.0

5
0

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
6

 -
 A

g
ri

c
o

lt
u

ra
, 

p
o

lit
ic

h
e

 
ag

ro
a

lim
en

ta
ri

 e
 p

e
s

c
a

16

S
vi

lu
p

po
 d

e
l s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o

 e
 d

el
 s

is
te

m
a

 
ag

ro
al

im
en

ta
re

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
6 

- 
A

g
ri

co
lt

u
ra

, 
p

o
li

ti
c

h
e

 a
g

ro
a

li
m

en
ta

ri
 e

 p
e

sc
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

.6
0

9,
07

20
.6

0
9,

07

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
70

.0
6

8,
43

70
.0

6
8,

43

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
48

.0
9

1,
49

48
.0

9
1,

49

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

13
8.

7
68

,9
9

13
8.

7
68

,9
9

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50

Q
u

o
ta

 in
te

re
ss

i a
m

m
or

ta
m

e
n

to
 m

u
tu

i e
 

pr
es

tit
i o

b
bl

ig
az

io
na

ri
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

eb
it

o
 

p
u

b
b

li
co

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

60

R
e

st
itu

zi
on

e
 a

nt
ic

ip
a

zi
o

ne
 d

i t
e

so
re

ri
a

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

a
zi

o
n

i 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

33
P

ag
in

a 
9 

d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

1.
3

46
.6

15
,0

0
14

1.
0

68
,0

0
1

.6
22

.0
94

,2
9

1.
83

7
.1

34
,0

0
0,

00
0

,0
0

34
8.

4
85

,0
0

0,
00

30
.0

0
0,

00
5

.6
18

.6
95

,2
8

29
3.

2
98

,9
9

33
P

ag
in

a 
10

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I 
- 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
3

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

5

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
9.

93
5

,0
0

14
7.

0
95

,4
9

19
.8

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

8.
2

30
,4

9
1.

40
0

,0
0

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

25
6.

0
30

,0
0

16
.9

0
3

,0
0

21
8.

2
00

,0
0

23
.3

4
4,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
59

4.
4

77
,0

0
80

.0
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

16
6.

7
10

,0
0

10
.9

9
0

,0
0

12
.2

9
5,

00
20

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
9.

9
95

,0
0

50
.0

0
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i 

fis
ca

li
04

97
.8

8
0,

00
6.

5
60

,0
0

8
2

.6
9

7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

0
0,

00
19

7.
1

37
,0

0
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
0,

00
23

.6
2

0,
00

11
.9

7
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

9.
5

00
,0

0
0,

00
0,

00
65

.0
9

0,
00

20
.0

0
0,

00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
21

6.
8

40
,0

0
14

.3
2

0
,0

0
8.

00
0

,0
0

18
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

7.
4

10
,0

0
25

0,
0

0

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 

A
na

gr
af

e
 e

 s
ta

to
 c

iv
ile

07
13

1.
5

30
,0

0
0

,0
0

2.
00

0
,0

0
1.

2
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
4.

7
30

,0
0

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

6.
66

0
,0

0
3.

00
0

,0
0

44
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
86

5,
0

0
0,

00
0,

00
54

.5
2

5,
00

0,
00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

24
.1

8
5,

00
1.

6
20

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
.8

0
5,

00
0,

00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

74
.4

2
5,

00
25

.0
7

0,
00

2
3

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
2.

4
95

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

zi
o

n
a

li
, 

g
en

er
al

i e
 d

i 
g

e
st

io
n

e
96

7.
6

00
,0

0
11

5.
6

78
,0

0
50

8.
2

57
,4

9
12

6.
3

44
,0

0
0,

00
0,

0
0

10
.3

6
5

,0
0

0
,0

0
10

.0
0

0,
00

1.
88

9
.8

94
,4

9
15

1.
6

50
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 

si
c

u
re

zz
a

03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
17

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

5.
0

00
,0

0
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 
e 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
17

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
17

5.
0

00
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 
st

u
d

io
04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
0,

00
0,

00
3.

25
0

,0
0

12
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

34
.2

0
0,

00
0,

00
0,

00
15

7.
4

50
,0

0
0,

00

33
P

ag
in

a 
11

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0,

00
10

5.
8

00
,0

0
41

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

12
.7

3
5,

00
0,

00
0,

00
15

9.
5

35
,0

0
0,

00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0,
00

0
,0

0
30

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
.0

0
0,

00
0,

00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0,

00
0

,0
0

18
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
18

.0
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

0,
00

0,
00

10
9.

0
50

,0
0

20
9.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

46
.9

3
5,

00
0,

0
0

0,
0

0
36

4.
9

85
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
ei

 b
e

n
i 

e 
a

tt
iv

it
à 

c
u

lt
u

ra
li

05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
1.

3
70

,0
0

0,
00

0,
00

1.
37

0
,0

0
0,

00

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 
se

tto
re

 c
ul

tu
ra

le
02

10
4.

8
15

,0
0

6.
9

90
,0

0
31

.5
0

0,
00

88
.4

0
0,

00
0,

00
0,

00
4.

1
70

,0
0

0,
00

0,
00

23
5.

8
75

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 
cu

lt
u

ra
li

10
4.

8
15

,0
0

6.
99

0
,0

0
31

.5
0

0,
00

8
8

.4
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
5.

5
40

,0
0

0
,0

0
0,

00
2

3
7

.2
45

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 

e 
te

m
p

o
 li

b
er

o
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0,
00

10
0.

3
00

,0
0

8.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
28

.0
1

0,
00

0,
00

0,
00

13
6.

3
10

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

v
an

ili
, s

p
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

10
0.

3
00

,0
0

8.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
28

.0
1

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

13
6.

3
10

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0,
00

2.
18

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

18
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
2.

18
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
2.

1
80

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
12

6.
4

45
,0

0
8.

2
60

,0
0

21
.5

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

6.
2

05
,0

0
0,

00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 

pi
a

n
i d

i e
d

ili
zi

a 
e

co
n

om
ic

o-
po

po
la

re
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
20

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

44
0,

0
0

0,
00

0,
00

20
.4

4
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
s

se
tt

o
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
d

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

a
ti

va
12

6.
4

45
,0

0
8.

26
0

,0
0

21
.5

0
0,

00
2

0
.0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

4
4

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

1
7

6
.6

45
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 
tu

te
la

 d
e

l t
e

rr
it

o
ri

o
 e

 d
el

l'a
m

b
ie

n
te

09

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
am

bi
e

nt
a

le
02

0,
00

0,
00

11
5.

0
00

,0
0

2.
7

00
,0

0
0,

00
0,

00
4.

1
70

,0
0

0,
00

0,
00

12
1.

8
70

,0
0

0,
00

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0,

00
24

.0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
15

0,
0

0
0,

00
0,

00
24

.1
5

0,
00

0,
00

33
P

ag
in

a 
12

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0,
00

3.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
13

.8
6

0,
00

0,
00

0,
00

16
.8

6
0,

00
0,

00

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

38
.2

4
0,

00
2.

6
30

,0
0

2
1

.9
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
.9

2
0,

00
15

0,
0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 
so

st
en

ib
ile

 e
 t

u
te

la
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 
d

el
l'a

m
b

ie
n

te

38
.2

4
0,

00
2

.6
30

,0
0

16
3

.9
00

,0
0

2.
70

0
,0

0
0,

0
0

0,
0

0
18

.1
8

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

22
5.

8
00

,0
0

15
0,

0
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

T
ra

sp
or

to
 p

u
bb

lic
o 

lo
ca

le
02

0,
00

0,
00

9.
00

6
,8

0
60

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

69
.0

0
6,

80
0,

00

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
60

.2
9

0,
00

4.
1

90
,0

0
28

5
.0

00
,0

0
4.

5
00

,0
0

0,
00

0,
00

13
6.

7
65

,0
0

0,
00

0,
00

49
2.

9
45

,0
0

2.
20

0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 
d

ir
it

to
 a

lla
 m

o
b

ili
tà

60
.2

9
0,

00
4

.1
90

,0
0

29
4

.0
06

,8
0

64
.5

0
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
13

6.
7

65
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
56

1.
9

51
,8

0
2.

20
0

,0
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

50
,0

0
0

,0
0

6.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6.

58
0

,0
0

53
0,

0
0

In
te

rv
en

ti 
a

 s
eg

ui
to

 d
i c

a
la

m
ità

 n
a

tu
ra

li
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

5
0

,0
0

0
,0

0
6.

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

6.
5

80
,0

0
53

0,
0

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

0,
00

0,
00

85
.0

0
0

,0
0

25
2.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
7.

0
00

,0
0

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
0

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

0,
00

16
0.

0
00

,0
0

52
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
26

.1
9

0,
00

0,
00

0,
00

23
8.

1
90

,0
0

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i 
es

cl
us

io
ne

 s
oc

ia
le

04
0,

00
0,

00
1.

10
0

,0
0

6.
4

90
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
7.

59
0

,0
0

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0,
00

2.
50

0
,0

0
58

.6
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
.1

5
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

38
.1

2
5,

00
2.

5
10

,0
0

40
0,

0
0

72
5.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
6.

0
35

,0
0

0,
00

C
o

op
e

ra
zi

on
e 

e
 a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o

08
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0,
00

94
.5

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

64
.5

6
0,

00
0,

00
0,

00
15

9.
0

60
,0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
38

.1
2

5,
00

2
.5

10
,0

0
34

3
.5

00
,0

0
1.

1
04

.1
40

,0
0

0,
0

0
0,

0
0

90
.7

5
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
1.

57
9

.0
25

,0
0

0,
00

33
P

ag
in

a 
13

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
0,

00
0,

00
10

.0
0

0
,0

0
33

.0
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

43
.0

5
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
0,

00
0,

00
10

.0
0

0
,0

0
33

.0
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

43
.0

5
0

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
6

 -
 A

g
ri

c
o

lt
u

ra
, 

p
o

lit
ic

h
e

 
ag

ro
a

lim
en

ta
ri

 e
 p

e
s

c
a

16

S
vi

lu
p

po
 d

e
l s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o

 e
 d

el
 s

is
te

m
a

 
ag

ro
al

im
en

ta
re

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
6 

- 
A

g
ri

co
lt

u
ra

, 
p

o
li

ti
c

h
e

 a
g

ro
a

li
m

en
ta

ri
 e

 p
e

sc
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
19

.4
5

5,
39

19
.4

5
5,

39

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
70

.0
6

8,
43

70
.0

6
8,

43

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
51

.3
6

3,
49

51
.3

6
3,

49

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

14
0.

8
87

,3
1

14
0.

8
87

,3
1

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50

Q
u

o
ta

 in
te

re
ss

i a
m

m
or

ta
m

e
n

to
 m

u
tu

i e
 

pr
es

tit
i o

b
bl

ig
az

io
na

ri
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

eb
it

o
 

p
u

b
b

li
co

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

60

R
e

st
itu

zi
on

e
 a

nt
ic

ip
a

zi
o

ne
 d

i t
e

so
re

ri
a

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

a
zi

o
n

i 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

33
P

ag
in

a 
14

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

1.
3

35
.5

15
,0

0
14

0.
3

08
,0

0
1

.5
84

.1
94

,2
9

1.
83

7
.1

34
,0

0
0,

00
0

,0
0

33
6.

9
85

,0
0

0,
00

10
.0

0
0,

00
5

.5
39

.5
53

,6
0

29
5.

4
17

,3
1

33
P

ag
in

a 
15

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

C
R

E
M

E
N

T
O

 D
I 

A
T

T
IV

IT
A

' F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

3
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
3

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 g

en
er

al
i e

 
d

i g
es

ti
o

n
e

01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i f

is
ca

li
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
0,

00
3.

62
4

.8
67

,3
7

0,
00

0,
00

70
.0

0
0,

00
3.

6
94

.8
67

,3
7

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
0,

00
35

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
35

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 A

na
g

ra
fe

 e
 

st
at

o 
ci

vi
le

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

12
.8

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

12
.8

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
0,

00
3

.9
87

.6
67

,3
7

0
,0

0
0,

0
0

70
.0

0
0,

00
4

.0
57

.6
67

,3
7

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
80

.0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
80

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 e
 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

80
.0

0
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
80

.0
0

0,
0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
0,

00
1.

46
8

.8
21

,3
3

0,
00

0,
00

0,
00

1.
4

68
.8

21
,3

3
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

33
P

ag
in

a 
16

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
50

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
50

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 
al

lo
 s

tu
d

io
0,

00
1

.9
68

.8
21

,3
3

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

1
.9

68
.8

21
,3

3
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i 
b

en
i e

 a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
tti

vi
tà

 c
u

ltu
ra

li 
e

 in
te

rv
e

nt
i d

iv
e

rs
i n

el
 s

et
to

re
 

cu
ltu

ra
le

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 c
u

lt
u

ra
li

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 e

 
te

m
p

o
 li

b
e

ro
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

78
1.

3
44

,9
6

0,
00

0,
00

0,
00

78
1.

3
44

,9
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

va
n

il
i, 

sp
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

78
1.

3
44

,9
6

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

78
1.

3
44

,9
6

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 p

ia
ni

 d
i 

ed
ili

zi
a 

e
co

n
o

m
ic

o
-p

o
po

la
re

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 
ed

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

at
iv

a
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te
09

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
a

m
b

ie
nt

al
e

02
0,

00
70

.0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
70

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

33
P

ag
in

a 
17

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

0,
00

58
.0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

58
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e 

e 
tu

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
am

b
ie

n
te

0,
00

12
8.

0
00

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

12
8.

0
00

,0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

T
ra

sp
or

to
 p

u
bb

lic
o 

lo
ca

le
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
0,

00
1.

11
4

.7
88

,3
8

0,
00

0,
00

0,
00

1.
1

14
.7

88
,3

8
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 
al

la
 m

o
b

ili
tà

0,
00

1
.1

14
.7

88
,3

8
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
1

.1
14

.7
88

,3
8

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
a

 s
eg

ui
to

 d
i c

a
la

m
ità

 n
a

tu
ra

li
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

94
5.

9
06

,5
6

0,
00

0,
00

0,
00

94
5.

9
06

,5
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i e
sc

lu
si

o
ne

 
so

ci
al

e
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

C
o

op
e

ra
zi

on
e 

e
 a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o

08
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

1.
25

7
.4

64
,6

2
0,

00
0,

00
0,

00
1.

2
57

.4
64

,6
2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
0,

00
2

.2
03

.3
71

,1
8

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

2
.2

03
.3

71
,1

8
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

33
P

ag
in

a 
18

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
6

 -
 A

g
ri

c
o

lt
u

ra
, 

p
o

lit
ic

h
e

 
ag

ro
a

lim
en

ta
ri

 e
 p

e
s

c
a

16

S
vi

lu
p

po
 d

e
l s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o

 e
 d

el
 s

is
te

m
a

 
ag

ro
al

im
en

ta
re

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
6 

- 
A

g
ri

co
lt

u
ra

, 
p

o
li

ti
c

h
e

 a
g

ro
a

li
m

en
ta

ri
 e

 p
e

sc
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
e

rs
if

ic
a

zi
o

n
e 

d
el

le
 f

o
n

ti
 e

n
er

g
e

ti
c

h
e

17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

10
.2

6
3.

99
3

,2
2

0
,0

0
0,

0
0

70
.0

0
0,

00
10

.3
3

3.
99

3
,2

2
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

33
P

ag
in

a 
19

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

C
R

E
M

E
N

T
O

 D
I 

A
T

T
IV

IT
A

' F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

3
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
4

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 g

en
er

al
i e

 
d

i g
es

ti
o

n
e

01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i f

is
ca

li
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
0,

00
3.

49
8

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

80
0.

0
00

,0
0

4.
2

98
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 A

na
g

ra
fe

 e
 

st
at

o 
ci

vi
le

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

12
.8

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

12
.8

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
0,

00
3

.5
10

.8
00

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

80
0.

0
00

,0
0

4
.3

10
.8

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 e
 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
0,

00
90

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
90

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

33
P

ag
in

a 
20

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
1.

85
0

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

1.
8

50
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 
al

lo
 s

tu
d

io
0,

00
2

.7
50

.0
00

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

2
.7

50
.0

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i 
b

en
i e

 a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
tti

vi
tà

 c
u

ltu
ra

li 
e

 in
te

rv
e

nt
i d

iv
e

rs
i n

el
 s

et
to

re
 

cu
ltu

ra
le

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 c
u

lt
u

ra
li

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 e

 
te

m
p

o
 li

b
e

ro
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

va
n

il
i, 

sp
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 p

ia
ni

 d
i 

ed
ili

zi
a 

e
co

n
o

m
ic

o
-p

o
po

la
re

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 
ed

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

at
iv

a
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te
09

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
a

m
b

ie
nt

al
e

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

33
P

ag
in

a 
21

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e 

e 
tu

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
am

b
ie

n
te

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

T
ra

sp
or

to
 p

u
bb

lic
o 

lo
ca

le
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
0,

00
1.

20
0

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2

00
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 
al

la
 m

o
b

ili
tà

0,
00

1
.2

00
.0

00
,0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
1

.2
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
a

 s
eg

ui
to

 d
i c

a
la

m
ità

 n
a

tu
ra

li
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

45
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

45
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i e
sc

lu
si

o
ne

 
so

ci
al

e
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

C
o

op
e

ra
zi

on
e 

e
 a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o

08
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
0,

00
45

0.
0

00
,0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
45

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

33
P

ag
in

a 
22

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
6

 -
 A

g
ri

c
o

lt
u

ra
, 

p
o

lit
ic

h
e

 
ag

ro
a

lim
en

ta
ri

 e
 p

e
s

c
a

16

S
vi

lu
p

po
 d

e
l s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o

 e
 d

el
 s

is
te

m
a

 
ag

ro
al

im
en

ta
re

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
6 

- 
A

g
ri

co
lt

u
ra

, 
p

o
li

ti
c

h
e

 a
g

ro
a

li
m

en
ta

ri
 e

 p
e

sc
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
e

rs
if

ic
a

zi
o

n
e 

d
el

le
 f

o
n

ti
 e

n
er

g
e

ti
c

h
e

17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

7
.9

10
.8

00
,0

0
0

,0
0

0,
0

0
80

0.
0

00
,0

0
8

.7
10

.8
00

,0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

33
P

ag
in

a 
23

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

C
R

E
M

E
N

T
O

 D
I 

A
T

T
IV

IT
A

' F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

3
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
5

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 g

en
er

al
i e

 
d

i g
es

ti
o

n
e

01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i f

is
ca

li
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
0,

00
97

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
97

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 A

na
g

ra
fe

 e
 

st
at

o 
ci

vi
le

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

12
.8

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

12
.8

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
0,

00
98

7.
8

00
,0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
98

7.
8

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 e
 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
P

ag
in

a 
24

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 
al

lo
 s

tu
d

io
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i 
b

en
i e

 a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
tti

vi
tà

 c
u

ltu
ra

li 
e

 in
te

rv
e

nt
i d

iv
e

rs
i n

el
 s

et
to

re
 

cu
ltu

ra
le

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 c
u

lt
u

ra
li

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 e

 
te

m
p

o
 li

b
e

ro
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

va
n

il
i, 

sp
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 p

ia
ni

 d
i 

ed
ili

zi
a 

e
co

n
o

m
ic

o
-p

o
po

la
re

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 
ed

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

at
iv

a
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te
09

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
a

m
b

ie
nt

al
e

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

33
P

ag
in

a 
25

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e 

e 
tu

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
am

b
ie

n
te

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

T
ra

sp
or

to
 p

u
bb

lic
o 

lo
ca

le
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
0,

00
1.

11
6

.3
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

1.
1

16
.3

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 
al

la
 m

o
b

ili
tà

0,
00

1
.1

16
.3

00
,0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
1

.1
16

.3
00

,0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
a

 s
eg

ui
to

 d
i c

a
la

m
ità

 n
a

tu
ra

li
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

45
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

45
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i e
sc

lu
si

o
ne

 
so

ci
al

e
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

C
o

op
e

ra
zi

on
e 

e
 a

ss
oc

ia
zi

on
is

m
o

08
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
0,

00
45

0.
0

00
,0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
45

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

33
P

ag
in

a 
26

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
6

 -
 A

g
ri

c
o

lt
u

ra
, 

p
o

lit
ic

h
e

 
ag

ro
a

lim
en

ta
ri

 e
 p

e
s

c
a

16

S
vi

lu
p

po
 d

e
l s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o

 e
 d

el
 s

is
te

m
a

 
ag

ro
al

im
en

ta
re

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
6 

- 
A

g
ri

co
lt

u
ra

, 
p

o
li

ti
c

h
e

 a
g

ro
a

li
m

en
ta

ri
 e

 p
e

sc
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
e

rs
if

ic
a

zi
o

n
e 

d
el

le
 f

o
n

ti
 e

n
er

g
e

ti
c

h
e

17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

2
.5

54
.1

00
,0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
2

.5
54

.1
00

,0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

33
P

ag
in

a 
27

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

5
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 R
IM

B
O

R
S

O
 D

I 
P

R
E

S
T

IT
I 

- 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

3
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
3

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

R
im

b
o

rs
o

 d
i t

it
o

li 
o

b
b

li
g

az
io

n
ar

i

40
1

R
im

b
o

rs
o

 
p

re
st

it
i 

a 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

40
2

R
im

b
o

rs
o

 m
u

tu
i e

 a
lt

ri
 

fi
n

a
n

zi
am

en
ti

 a
 

m
ed

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

40
3

R
im

b
o

rs
o

 d
i a

lt
re

 
fo

rm
e

 d
i 

in
d

e
b

it
a

m
e

n
to

40
4

T
o

ta
le

40
0

40
5

F
o

n
d

i 
p

er
 r

im
b

o
rs

o
 

p
re

st
it

i

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20 03

A
ltr

i f
on

di
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 a

c
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50 02
Q

u
o

ta
 c

a
pi

ta
le

 a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 o
b

bl
ig

az
io

n
ar

i
0,

00
0,

00
31

8.
8

20
,0

0
0,

00
31

8.
8

20
,0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

 -
 D

eb
it

o
 p

u
b

b
lic

o
0,

00
0,

00
31

8.
8

20
,0

0
0

,0
0

31
8.

8
20

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

0,
00

31
8.

8
20

,0
0

0
,0

0
31

8.
8

20
,0

0
0,

00

33
P

ag
in

a 
28

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

5
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 R
IM

B
O

R
S

O
 D

I 
P

R
E

S
T

IT
I 

- 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

3
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
4

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

R
im

b
o

rs
o

 d
i t

it
o

li 
o

b
b

li
g

az
io

n
ar

i

40
1

R
im

b
o

rs
o

 
p

re
st

it
i 

a 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

40
2

R
im

b
o

rs
o

 m
u

tu
i e

 a
lt

ri
 

fi
n

a
n

zi
am

en
ti

 a
 

m
ed

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

40
3

R
im

b
o

rs
o

 d
i a

lt
re

 
fo

rm
e

 d
i 

in
d

e
b

it
a

m
e

n
to

40
4

T
o

ta
le

40
0

40
5

F
o

n
d

i 
p

er
 r

im
b

o
rs

o
 

p
re

st
it

i

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20 03

A
ltr

i f
on

di
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 a

c
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50 02
Q

u
o

ta
 c

a
pi

ta
le

 a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 o
b

bl
ig

az
io

n
ar

i
0,

00
0,

00
35

3.
4

30
,0

0
0,

00
35

3.
4

30
,0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

 -
 D

eb
it

o
 p

u
b

b
lic

o
0,

00
0,

00
35

3.
4

30
,0

0
0

,0
0

35
3.

4
30

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

0,
00

35
3.

4
30

,0
0

0
,0

0
35

3.
4

30
,0

0
0,

00

33
P

ag
in

a 
29

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

5
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 R
IM

B
O

R
S

O
 D

I 
P

R
E

S
T

IT
I 

- 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

3
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
5

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

R
im

b
o

rs
o

 d
i t

it
o

li 
o

b
b

li
g

az
io

n
ar

i

40
1

R
im

b
o

rs
o

 
p

re
st

it
i 

a 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

40
2

R
im

b
o

rs
o

 m
u

tu
i e

 a
lt

ri
 

fi
n

a
n

zi
am

en
ti

 a
 

m
ed

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

40
3

R
im

b
o

rs
o

 d
i a

lt
re

 
fo

rm
e

 d
i 

in
d

e
b

it
a

m
e

n
to

40
4

T
o

ta
le

40
0

40
5

F
o

n
d

i 
p

er
 r

im
b

o
rs

o
 

p
re

st
it

i

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20 03

A
ltr

i f
on

di
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 a

c
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50 02
Q

u
o

ta
 c

a
pi

ta
le

 a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 o
b

bl
ig

az
io

n
ar

i
0,

00
0,

00
32

6.
9

30
,0

0
0,

00
32

6.
9

30
,0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

 -
 D

eb
it

o
 p

u
b

b
lic

o
0,

00
0,

00
32

6.
9

30
,0

0
0

,0
0

32
6.

9
30

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

0,
00

32
6.

9
30

,0
0

0
,0

0
32

6.
9

30
,0

0
0,

00

33
P

ag
in

a 
30

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

6
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I 
E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
 -

 P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
3

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

3

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
o

ta
le

70
1

70
2

70
0

U
s

ci
te

 p
e

r 
p

ar
ti

te
 d

i 
g

ir
o

U
s

ci
te

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

99
M

IS
S

IO
N

E
 9

9
 -

 S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
er

zi

4.
8

13
.0

00
,0

0
01

S
er

vi
zi

 p
er

 c
on

to
 t

er
zi

 e
 P

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
1.

9
83

.0
00

,0
0

2.
83

0
.0

0
0,

00

4.
8

13
.0

00
,0

0
T

O
T

A
L

E
 M

IS
S

IO
N

E
 9

9 
- 

S
er

v
iz

i p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

1.
9

83
.0

00
,0

0
2.

83
0

.0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

1.
9

83
.0

00
,0

0
2.

83
0

.0
0

0,
00

4.
8

13
.0

00
,0

0

33
P

ag
in

a 
31

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

6
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I 
E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
 -

 P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
3

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

4

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
o

ta
le

70
1

70
2

70
0

U
s

ci
te

 p
e

r 
p

ar
ti

te
 d

i 
g

ir
o

U
s

ci
te

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

99
M

IS
S

IO
N

E
 9

9
 -

 S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
er

zi

4.
8

13
.0

00
,0

0
01

S
er

vi
zi

 p
er

 c
on

to
 t

er
zi

 e
 P

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
1.

9
83

.0
00

,0
0

2.
83

0
.0

0
0,

00

4.
8

13
.0

00
,0

0
T

O
T

A
L

E
 M

IS
S

IO
N

E
 9

9 
- 

S
er

v
iz

i p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

1.
9

83
.0

00
,0

0
2.

83
0

.0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

1.
9

83
.0

00
,0

0
2.

83
0

.0
0

0,
00

4.
8

13
.0

00
,0

0

33
P

ag
in

a 
32

 d
i 



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

6
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I 
E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
 -

 P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
3

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

5

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
o

ta
le

70
1

70
2

70
0

U
s

ci
te

 p
e

r 
p

ar
ti

te
 d

i 
g

ir
o

U
s

ci
te

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

99
M

IS
S

IO
N

E
 9

9
 -

 S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
er

zi

4.
8

13
.0

00
,0

0
01

S
er

vi
zi

 p
er

 c
on

to
 t

er
zi

 e
 P

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
1.

9
83

.0
00

,0
0

2.
83

0
.0

0
0,

00

4.
8

13
.0

00
,0

0
T

O
T

A
L

E
 M

IS
S

IO
N

E
 9

9 
- 

S
er

v
iz

i p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

1.
9

83
.0

00
,0

0
2.

83
0

.0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

1.
9

83
.0

00
,0

0
2.

83
0

.0
0

0,
00

4.
8

13
.0

00
,0

0

33
P

ag
in

a 
33

 d
i 



Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2022

Entrate già accertate nell'esercizio 2022
Uscite già impegnate nell'esercizio 2022
Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022

Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2022 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2023

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2022

Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2022
Riduzione dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2022
Incremento dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2022

A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022

4.084.276,83

12.737.124,94
11.261.582,85

10.720,28

3.214,69

7.125.731,54

0,00

0,00
0,00
0,00

2.990.733,65

+

+
-
-

+

=

+

-
-
+

=

- Fondo pluriennale vincolato 4.134.997,89

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIO NE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2023)

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022:

+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2022 1.562.723,62

+ Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2022 10.694,59

+ Riduzione dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2022 0,00

Parte accantonata

2.146.021,45Fondo crediti dubbia esigibilità

134.870,92Fondo contenzioso

34.375,51Altri accantonamenti

B) Totale parte accantonata 2.315.267,88

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2022:

7Pagina 1 di 



Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Parte vincolata

289.134,90Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

97.695,88Vincoli derivanti da trasferimenti

133.389,05Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,04Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00Altri vincoli

520.219,87

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 150.107,66

C) Totale parte vincolata

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

5.138,24Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 5.138,24

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto 0,00

Utilizzo quota accantonata (da consuntivo anno precedente o previa verifica di preconsuntivo - salvo l'utilizzo del FAL)

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 155.123,21

3) Utilizzo quote del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022 previsto nel bilancio:

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo quota destinata agli investimenti  (previa approvazione del rendiconto)

Utilizzo quota disponibile  (previa approvazione del rendiconto)

51.501,72

103.621,49

0,00

0,00

7Pagina 2 di 



Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISU LTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo
di spesa

descrizione
Risorse accantonate al 

01/01/2022

Risorse accantonate 
applicate al bilancio 

dell'esercizio 2022 (con 
segno -)

Risorse accantonate  
stanziate nella spesa del 

bilancio dell'esercizio 
2022

Variazione 
accantonamenti effettuata 
in sede di rendiconto 2022 

(con segno +/-)

Risorse accantonate nel 
risultato di 

amministrazione presunto 
al 31/12/2022

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d)

Risorse accantonate 
presunte al 31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del bilancio di 

previsione

(f)

Fondo contenzioso

01111.03.00480000 spese per liti, arbitraggi e consulenze a tutela delle ragioni del Comune 200.000,00 -65.129,08 0,00 0,00 134.870,92 51.501,72

Totale Fondo contenzioso 200.000,00 -65.129,08 0,00 0,00 134.870,92 51.501,72

Fondo crediti di dubbia esigibilità

20021.10.03010002 FCDE - TARI 1.079.724,77 0,00 26.644,49 118.712,03 1.225.081,29 0,00

20021.10.04982000 Fondo Crediti Dubbia Esigibilità FCDE 743.110,76 0,00 95.232,56 82.596,84 920.940,16 0,00

Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità 1.822.835,53 0,00 121.877,05 201.308,87 2.146.021,45 0,00

Altri accantonamenti

01011.03.00030001 Indennità di Fine Mandato Sindaco 7.694,17 0,00 3.458,98 0,00 11.153,15 0,00

01021.03.00170000 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO: ILLUMINAZIONE E FORZA 
MOTRICE

200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01021.03.00190000 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO: MANUTENZIONE IMMOBILI E    
IMPIANTI

52.889,16 -52.889,16 0,00 0,00 0,00 0,00

20031.10.00033000 Fondo Aumento indennità Amm.ri 0,00 0,00 7.108,89 0,00 7.108,89 0,00

20031.10.04985001 Fondo Rinnovi Contrattuali 64.723,47 -48.610,00 0,00 0,00 16.113,47 0,00

Totale Altri accantonamenti 325.306,80 -301.499,16 10.567,87 0,00 34.375,51 0,00

2.348.142,33 -366.628,24 132.444,92 201.308,87 2.315.267,88Totale 51.501,72

7Pagina 3 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULT ATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(a)

Risorse vinc. al 
01/01/2022

(b)

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2022 
(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa

Impegni pres.es. 
2022 finanziati da 
entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 
quote vincolate 
del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 
nel risultato 
presunte al 
31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del 

bilancio di 
previsione

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 
imp.fin  da FPV 

dopo 
approvazione 

rendiconto dell'es. 
2021 se non 
reimpegnati 

nell'es. 2022 (+)

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 

residui att.vinc. o 
eliminazione vinc. 
su quote ris. amm 
(+) e canc. nell'es. 
2022 residui pass. 

fin. da risorse 
vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 
31/12/2022 finanz. 

da entrate vinc. 
acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2022

(g)=(a) +(b)- (c)-
(d)-(e)+(f)

Vincoli derivanti dalla legge

33.000,0068.879,53 0,00 35.000,00SERV. RIFIUTI - SERVIZIO 
RISCOSSIONE E COSTI 
GENERALI

09031.03.03010001 0,00 33.879,530,000,00TARI - Tassa Rifiuti10101.51.00086000

0,0016.918,34 0,00 5.000,00nullnull 0,00 11.918,340,000,00FONDO PER ESERCIZIO 
FUNZIONI FONDAMENTALI

20101.01.00165003

0,000,00 21.266,50 0,00nullnull 0,00 21.266,500,000,00Trasferimento compensativo 
esenzioni TOSAP

20101.01.00173000

0,0013.380,43 0,00 0,00utilizzo e destinazione proventi 
attivita' estrattive

09021.03.01624000 0,00 13.380,430,000,00proventi attivita' estrattive (vedi cap.
1624)

30100.03.00451000

0,007.795,85 1.000,00 0,00Ripristini ambientali con proventi da 
sanzioni

09021.03.01625001 0,00 8.795,850,000,00Sanzioni Urbanistica per ripristini 
ambientali

30200.02.00303001

0,0044.003,63 5.000,00 30.595,60Utilizzo sanzioni abusi edilizi08011.03.01609000 0,00 18.408,030,000,00Sanzioni per Abusi Edilizi30200.02.00303003

0,0031.320,07 31.686,86 46.395,07Interventi vari strade urbane ed 
extraurbane

10052.02.05059000 0,00 16.611,860,000,00Sanzioni abusi edilizi40300.12.00756000

0,00154.932,42 0,00 0,00Interventi immobili ERP08022.02.05537000 0,00 154.932,420,000,00ALIENAZIONI DI BENI COMUNALI 
ED ALTRE ENTRATE DESTINATE 
AD INVESTIMENTO - IMMOBILI 
ERP

40400.01.00628004

0,0027.922,31 411,11 25.849,13nullnull 0,00 2.484,290,000,00Proventi dal rilascio delle 
concessioni edilizie

40500.01.00700000

0,006.285,32 1.172,33 0,00PROVENTI DALLE CONCESSIONI 
EDILIZIE DESTINATE 
MANUTENZIONE ORDINARIA 
IMMOBILI E ALTRE OPERE PER 
CULTO (CAP. 700.10 E)

08012.05.05520000 0,00 7.457,650,000,00Proventi oneri per immobili del culto40500.01.00700010

33.000,00371.437,90 60.536,80 142.839,80 0,00 289.134,900,000,00Totale Vincoli derivanti dalla legge

Vincoli derivanti da Trasferimenti

0,00408,55 0,00 0,00nullnull 0,00 408,550,000,00Quota FSC  per misure solidarietà 
alimentare

20101.01.00066001

0,002.684,00 0,00 0,00Spese per emergenze11011.03.04184001 0,00 2.684,000,000,00ALTRI CONTRIBUTI STATALI PER 
EMERGENZE 

20101.01.00165005

7Pagina 4 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 
01/01/2022

(b)

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2022 
(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa

Impegni pres.es. 
2022 finanziati da 
entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 
quote vincolate 
del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 
nel risultato 
presunte al 
31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del 

bilancio di 
previsione

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 
imp.fin  da FPV 

dopo 
approvazione 

rendiconto dell'es. 
2021 se non 
reimpegnati 

nell'es. 2022 (+)

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 

residui att.vinc. o 
eliminazione vinc. 
su quote ris. amm 
(+) e canc. nell'es. 
2022 residui pass. 

fin. da risorse 
vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 
31/12/2022 finanz. 

da entrate vinc. 
acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2022

(g)=(a) +(b)- (c)-
(d)-(e)+(f)

0,0018.485,16 0,00 18.485,16Contributi per interventi in ambito 
sociale (con contributi da altri enti - 
Comune Forlì)

12021.04.04354000 0,00 0,000,000,00Contributi Statali sostegno disabili20101.01.00172000

0,0018.176,84 0,00 18.176,84Contributo titoli di viaggio studenti 
Sc.Secondaria II°

12051.04.04365002 0,00 0,000,000,00Contributi per trasporto pubblico 
locale

20101.02.00226002

0,0044.981,93 0,00 44.981,93Rimborso canoni di locazione a 
privati

08021.04.01615000 0,00 0,000,000,00C.to Reg.le Fondo per la locazione20101.02.00228000

0,001.921,12 0,00 1.921,12DIRITTO ALLO STUDIO 
CONTRIBUTO  SCUOLA 
MATERNA PRIVATA

04011.04.00931000 0,00 0,000,000,00assegnazione di fondi regiona-li per 
asilo nido

20101.02.00260000

3.241,490,00 3.241,49 0,00Spese di gestione per Museo di 
Ecologia - finanziate con contributi 
da altri Enti

09051.03.04165000 0,00 3.241,490,000,00Contributi da altri enti per gestione 
Museo Ecologia

20101.02.00294001

0,004.567,68 0,00 4.567,68Risanamento copertura e 
Adeguamento antincendio Teatro 
Com.le

05012.02.05479001 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO REG.LE PER 
TEATRO COM.LE

40200.01.00616001

0,001.807,52 0,00 1.807,52Risanamento copertura05012.02.05479001 0,00 0,000,000,00Contributo regionale40200.01.00616001.1

880,00880,00 0,00 0,00Piazza F.Orsini - Rifacimento 
pavimentazione

10052.02.05059002 0,00 880,000,000,00Contributo Regionale per Piazza 
Orsini

40200.01.00616006

50.000,000,00 50.000,00 0,00ADEGUAMENTO SISMICO E 
RIQUALIFICAZIONE PALESTRA 
SCUOLA MEDIA - PNRR

04022.02.05130006 0,00 50.000,000,000,00CONTRIBUTI PNRR DA STATO - 
SCUOLA MEDIA

40200.01.00651002

0,0023.225,84 0,00 0,00Interventi immobili ERP08022.02.05537000 0,00 23.225,840,000,00Contributo Regionale alloggi ERP40200.01.00714001

0,00153,95 0,00 153,95nullnull 0,00 0,000,000,00Contributo per distributori acqua 
scuole

40200.01.00749000

16.500,000,00 16.500,00 0,00Rocca Teodorano - Interventi 
immobile e messa sicurezza Torre 
medievale

01052.02.05365001 0,00 16.500,000,000,00Trasferimenti di capitale da privati40200.02.00737000

0,00756,00 0,00 0,00Loggia Aldobrandini 
rifunzionalizzazione

01062.02.05166200 0,00 756,000,000,00Contributi c/ capitale da Fondazione 
CARISP

40200.04.00741000

70.621,49118.048,59 69.741,49 90.094,20 0,00 97.695,880,000,00Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti

Vincoli derivanti da finanziamenti

0,00597.081,81 0,00 594.043,50Opere ampliamento Cimitero 
Capoluogo

12092.02.05240001 0,00 3.038,310,000,00MUTUO PER AMPLIAMENTO 
CIMITERI

60300.01.00860000

0,00130.350,74 0,00 0,00Ampliamento cimitero12092.02.05240002 0,00 130.350,740,000,00Mutuo60300.01.00860000.1

7Pagina 5 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 
01/01/2022

(b)

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2022 
(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa

Impegni pres.es. 
2022 finanziati da 
entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 
quote vincolate 
del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 
nel risultato 
presunte al 
31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del 

bilancio di 
previsione

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 
imp.fin  da FPV 

dopo 
approvazione 

rendiconto dell'es. 
2021 se non 
reimpegnati 

nell'es. 2022 (+)

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 

residui att.vinc. o 
eliminazione vinc. 
su quote ris. amm 
(+) e canc. nell'es. 
2022 residui pass. 

fin. da risorse 
vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 
31/12/2022 finanz. 

da entrate vinc. 
acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2022

(g)=(a) +(b)- (c)-
(d)-(e)+(f)

0,00727.432,55 0,00 594.043,50 0,00 133.389,050,000,00Totale Vincoli derivanti da finanziamenti

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,000,04 0,00 0,00CONVENZIONE PER 
SMALTIMENTO RIFIUTI

09031.03.03010000 0,00 0,040,000,00ALIENAZIONE BENI COMUNALE 
ED ALTRE ENTRATE DESTINATE 
AD INVESTIMENTO  -VARIE

40400.01.00628001

0,004.152,70 0,00 4.152,70Interventi vari casa serena12032.02.05347200 0,00 0,000,000,00Alienazione beni comunali40400.01.00628001.1

0,004.152,74 0,00 4.152,70 0,00 0,040,000,00Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

103.621,491.221.071,78 130.278,29 831.130,20 0,00Totale 520.219,870,000,00

0,00

520.219,87

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5)

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l=h-i)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (i/3) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (i/4) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (i/5) 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1=h/1-i/1)

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2=h/2-i/2)

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/3=h/3-i/3)

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/4=h/4-i/4)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/5=h5-i/5)

289.134,90

97.695,88

133.389,05

0,04

0,00

7Pagina 6 di 



Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVES TIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
PRESUNTO

(a)

Risorse destinate 
agli investim. al 

01/01/2022

(b)

Entrate destinate 
agli investimenti 

accertate 
nell'esercizio 2022 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa

Impegni es. 2022 
finanziati da 

entrate dest.acc. 
nell'esercizio o da 

quote vincolate 
del ris di amm.

(g)
(f)=(a) +(b) - (c)-

(d)-(e)
(e)

Risorse destinate 
agli investimenti 

nel risultato 
presunte al 
31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del 
bilancio di 
previsione

Risorse destinate 
agli investimenti 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2022

Cancellazione di 
residui att.vinc. o 

eliminazione 
destinaz. su quote 

ris. amm (+) e 
canc. residui pass. 

fin. da risorse 
dest.(-)

Fondo plur.vinc al 
31/12/2022 finanz. 

da entrate dest. 
acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

1.748,41 0,00 0,00Interventi Piscina Com.le06012.02.05488005 0,00 0,001.748,410,00Contrib. compensativi sostenitbilità interv. 
POC

40300.11.00755000

16.723,31 0,00 16.693,60Palazzetto dello Sport - ampliamento e 
recupero locali

06012.02.05488003 0,00 0,0029,710,00ALIENAZIONE BENI COMUNALE ED 
ALTRE ENTRATE DESTINATE AD 
INVESTIMENTO  -VARIE

40400.01.00628001

2.080,00 18.360,12 17.080,00Interventi vari strade urbane ed 
extraurbane

10052.02.05059200 0,00 0,003.360,120,00Alienazione beni comunali e altre entrate 
destinate a investimenti

40400.01.00628001.1

920,01 0,00 920,01Interventi vari strade urbane ed 
extraurbane

10052.02.05059000 0,00 0,000,000,00Alienazione beni comunali e altre entrate 
destinate a investimenti

40400.01.00628001.2

190,22 0,00 190,22Intervento arena Hesperia05012.02.05534000 0,00 0,000,000,00Alienazione beni comunali e altre entrate 
destinate a investimenti

40400.01.00628001.3

111,62 0,00 111,62Interventi vari aree sportive06012.02.05488200 0,00 0,000,000,00Alienazione beni comunali e altre entrate 
destinate a investimenti

40400.01.00628001.4

21.773,57 18.360,12 34.995,45 0,00Totale 0,005.138,240,00

0,00

5.138,24

Totale quote accantonate riguardanti le risorse destinate agli investimenti

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che sono 
state oggetto di accantonamenti

7Pagina 7 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153.253,2705 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 153.253,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, general i e 
di gestione

153.253,27 153.253,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

1.468.821,3301 Istruzione prescolastica 1.468.821,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo stud io 1.468.821,33 1.468.821,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 1 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali

05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

06

81.344,9601 Sport e tempo libero 81.344,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

81.344,96 81.344,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

09

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 2 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641.963,1505 Viabilità e infrastrutture stradali 641.963,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 641.963,15 641.963,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

532.150,5603 Interventi per gli anziani 532.150,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.257.464,6209 Servizio necroscopico e cimiteriale 1.257.464,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali 
e famiglia

1.789.615,18 1.789.615,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

0,0001 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 3 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari  
e pesca

16

0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle font i 
energetiche

17

0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

0,0001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 4 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 4.134.997,89 4.134.997,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 5 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, general i e 
di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo stud io 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 6 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali

05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

09

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 7 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali 
e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

0,0001 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 8 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari  
e pesca

16

0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle font i 
energetiche

17

0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

0,0001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 9 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 10 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, general i e 
di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo stud io 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 11 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali

05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

09

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 12 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali 
e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

0,0001 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 13 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari  
e pesca

16

0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle font i 
energetiche

17

0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

0,0001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 14 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 15 di 



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 2.820.000,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 2.460.000,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 360.000,00 102.541,73 102.541,73 28,48%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 5.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.350.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1000000 TOTALE TITOLO 1 4.175.000,00 102.541,73 102.541,73 2,46%
TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 373.074,69 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2000000 TOTALE TITOLO 2 373.074,69 0,00 0,00 0,00%
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 613.430,00 850,08 850,08 0,14%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 86.000,00 1.829,39 1.829,39 2,13%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,00%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 354.265,68 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 418.459,32 12.778,94 12.778,94 3,05%

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.472.655,00 15.458,41 15.458,41 1,05%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 3.790.024,33
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 3.338.634,73

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 451.389,60 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 75.000,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 75.000,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 440.500,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 4.305.524,33 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

TOTALE GENERALE (***) 10.326.254,02 118.000,14 118.000,14 1,14%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 6.020.729,69 118.000,14 118.000,14 1,96%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 4.305.524,33 0,00 0,00 0,00%

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario  2023

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato 
in due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate 
(stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

ACCANTONA
MENTO 

EFFETTIVO DI 
BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile 
applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, 
sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENT
O OBBLIGATORIO 

AL FONDO (*)
(b)



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 2.710.000,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 2.500.000,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 210.000,00 59.816,01 59.816,01 28,48%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 5.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.350.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1000000 TOTALE TITOLO 1 4.065.000,00 59.816,01 59.816,01 1,47%
TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 305.293,44 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2000000 TOTALE TITOLO 2 305.293,44 0,00 0,00 0,00%
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 647.930,00 906,01 906,01 0,14%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 86.000,00 1.829,39 1.829,39 2,13%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,00%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 326.092,52 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 441.309,32 7.517,02 7.517,02 1,70%

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.501.831,84 10.252,42 10.252,42 0,68%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 8.550.000,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 8.500.000,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 50.000,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 210.800,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 8.810.800,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

TOTALE GENERALE (***) 14.682.925,28 70.068,43 70.068,43 0,48%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 5.872.125,28 70.068,43 70.068,43 1,19%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 8.810.800,00 0,00 0,00 0,00%

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario  2024

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato 
in due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate 
(stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

ACCANTONA
MENTO 

EFFETTIVO DI 
BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile 
applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, 
sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENT
O OBBLIGATORIO 

AL FONDO (*)
(b)



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 2.710.000,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 2.500.000,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 210.000,00 59.816,01 59.816,01 28,48%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 5.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.350.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1000000 TOTALE TITOLO 1 4.065.000,00 59.816,01 59.816,01 1,47%
TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 305.033,44 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2000000 TOTALE TITOLO 2 305.033,44 0,00 0,00 0,00%
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 539.930,00 906,01 906,01 0,17%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 86.000,00 1.829,39 1.829,39 2,13%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,00%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 358.570,84 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 411.449,32 7.517,02 7.517,02 1,83%

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.396.450,16 10.252,42 10.252,42 0,73%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 2.491.300,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 2.441.300,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 50.000,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 112.800,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 2.654.100,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

TOTALE GENERALE (***) 8.420.583,60 70.068,43 70.068,43 0,83%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 5.766.483,60 70.068,43 70.068,43 1,22%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 2.654.100,00 0,00 0,00 0,00%

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario  2025

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato 
in due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate 
(stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

ACCANTONA
MENTO 

EFFETTIVO DI 
BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile 
applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, 
sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENT
O OBBLIGATORIO 

AL FONDO (*)
(b)



A
lle

ga
to

 d
) 

- 
Li

m
iti

 d
i i

nd
e

bi
ta

m
e

nt
o 

E
n

ti 
Lo

ca
li

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

P
R

O
S

P
E

T
T

O
 D

IM
O

S
T

R
A

T
IV

O
 D

E
L

 R
IS

P
E

T
T

O
 D

E
I 

V
IN

C
O

L
I 

D
I 

IN
D

E
B

IT
A

M
E

N
T

O
 D

E
G

L
I 

E
N

T
I 

L
O

C
A

L
I

E
N

T
R

A
T

E
 R

E
L

A
T

IV
E

 A
I P

R
IM

I T
R

E
 T

IT
O

LI
 D

E
LL

E
 E

N
T

R
A

T
E

 (
re

n
di

co
n

to
 p

e
nu

lti
m

o 
a

nn
o

 p
re

ce
de

nt
e

 q
ue

llo
 in

 c
u

i v
ie

ne
 p

re
vi

st
a 

l'a
ss

u
nz

io
n

e 
de

i m
u

tu
i)

, e
x 

ar
t. 

2
04

, 
c.

 1
 d

e
l D

.L
.g

s.
 

N
. 

26
7

/2
0

00

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 
20

23
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 

20
24

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 
20

25

S
P

E
S

A
 A

N
N

U
A

L
E

 P
E

R
 R

A
T

E
 M

U
T

U
I/O

B
B

L
IG

A
Z

IO
N

I

T
O

T
A

L
E

 D
E

B
IT

O
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

1)
 E

n
tr

at
e 

co
rr

en
ti 

di
 n

at
ur

a
 tr

ib
ut

ar
ia

, c
o

nt
rib

u
tiv

a
 e

 p
er

eq
u

at
iv

a 
(T

ito
lo

 I
)

T
O

T
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 P

R
IM

I T
R

E
 T

IT
O

L
I

4.
2

98
.0

74
,4

2
4.

29
8

.0
74

,4
2

4.
2

98
.0

74
,4

2

1.
8

22
.6

51
,9

4
1.

82
2

.6
5

1,
94

1.
82

2
.6

51
,9

4

6.
8

16
.3

85
,7

5
6.

81
6

.3
8

5,
75

6.
81

6
.3

85
,7

5

3)
 E

n
tr

at
e 

e
xt

ra
tr

ib
ut

ar
ie

 (
T

ito
lo

 II
I)

(+
)

(+
)

Li
ve

llo
 m

a
ss

im
o

 d
i s

pe
sa

 a
nn

ua
le

 (
1

):
(+

)
6

8
1

.6
38

,5
8

2)
 T

ra
sf

er
im

e
nt

i c
or

re
n

ti 
(T

ito
lo

 I
I)

(+
)

6
9

5
.6

59
,3

9
69

5.
6

59
,3

9
69

5.
6

59
,3

9

68
1.

6
38

,5
8

68
1.

6
38

,5
8

A
m

m
o

n
ta

re
 in

te
re

ss
i p

e
r 

m
ut

ui
, p

re
st

iti
 o

bb
lig

az
io

na
ri,

 a
pe

rt
ur

e
 d

i c
re

di
to

 e
 g

ar
an

zi
e

 d
i c

ui
 a

ll'
a

rt
ic

o
lo

 2
07

 d
e

l 
T

U
E

L 
a

u
to

riz
za

ti 
fin

o 
a

l 3
1

/1
2/

e
se

rc
iz

io
 p

re
ce

d
en

te
 (

2)
(-

)
29

0.
3

50
,0

0
34

8.
4

8
5

,0
0

33
6.

9
8

5
,0

0

A
m

m
o

n
ta

re
 in

te
re

ss
i p

e
r 

m
ut

ui
, p

re
st

iti
 o

bb
lig

az
io

na
ri,

 a
pe

rt
ur

e
 d

i c
re

di
to

 e
 g

ar
an

zi
e

 d
i c

ui
 a

ll'
a

rt
ic

o
lo

 2
07

 d
e

l 
T

U
E

L 
a

u
to

riz
za

ti 
n

el
l'e

se
rc

iz
io

 in
 c

o
rs

o
(-

)
0,

00
0,

00
0,

0
0

C
o

nt
ri

bu
ti 

er
ar

ia
li 

in
 c

/in
te

re
ss

i s
u

 m
ut

u
i

(+
)

21
.8

2
8,

44
21

.8
2

8,
44

21
.8

2
8,

44

A
m

m
o

n
ta

re
 in

te
re

ss
i r

ig
ua

rd
a

nt
i d

e
b

iti
 e

sp
re

ss
a

m
e

nt
e

 e
sc

lu
si

 d
a

i l
im

iti
 d

i i
nd

eb
ita

m
en

to
(+

)
0,

00
0,

00
0,

00

A
m

m
o

n
ta

re
 d

is
p

o
n

ib
il

e 
p

er
 n

u
o

vi
 in

te
re

ss
i

41
3.

1
17

,0
2

35
4.

9
82

,0
2

36
6.

4
82

,0
2

D
e

bi
to

 c
on

tr
a

tto
 a

l 3
1/

1
2/

es
e

rc
iz

io
 p

re
ce

de
nt

e
(+

)
9.

4
85

.7
59

,4
2

11
.1

4
3.

0
30

,4
2

10
.7

8
9.

60
0

,4
2

D
e

bi
to

 a
u

to
ri

zz
at

o 
n

el
l'e

se
rc

iz
io

 in
 c

o
rs

o
 

(+
)

1.
9

76
.0

91
,0

0
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

11
.4

6
1.

85
0

,4
2

11
.1

4
3.

03
0

,4
2

10
.7

8
9.

60
0

,4
2

G
a

ra
nz

ie
 p

ri
nc

ip
al

i o
 s

us
si

di
ar

ie
 p

re
st

a
te

 d
al

l'E
n

te
 a

 fa
vo

re
 d

i a
ltr

e 
A

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

bl
ic

he
 e

 d
i a

ltr
i s

o
gg

et
ti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0

G
a

ra
nz

ie
 c

he
 c

o
nc

o
rr

o
no

 a
l l

im
ite

 d
i i

n
de

bi
ta

m
e

nt
o

(1
) 

- 
p

er
 g

li 
e

n
ti 

lo
ca

li 
 l

'im
p

o
rt

o 
a

n
nu

a
le

 d
e

g
li 

in
te

re
ss

i 
so

m
m

a
to

 a
 q

u
e

llo
 d

e
i 

m
u

tu
i 

p
re

ce
de

n
te

m
e

n
te

 c
o

n
tr

a
tt

i, 
a

 q
u

e
llo

 d
e

i 
p

re
st

iti
 o

b
b

lig
a

zi
o

n
ar

i 
pr

e
ce

d
en

te
m

e
n

te
 e

m
e

ss
i, 

a
 q

u
e

llo
 d

e
lle

 a
p

e
rt

u
re

 d
i 

cr
e

d
ito

 s
tip

u
la

te
 e

d 
a

 q
u

e
llo

 
d

e
riv

a
n

te
 d

a
 g

ar
a

n
zi

e
 p

re
st

a
te

 a
i s

e
ns

i d
el

l'a
rt

ic
ol

o
 2

0
7

, 
a

l n
e

tt
o 

de
i c

on
tr

ib
ut

i s
ta

ta
li 

e
 r

e
g

io
na

li 
in

 c
o

nt
o

 in
te

re
ss

i, 
no

n
 s

u
p

e
ra

 il
 1

2 
pe

r 
ce

n
to

, 
pe

r 
l'a

nn
o

 2
0

1
1,

 l'
8

 p
e

r 
ce

n
to

, 
p

e
r 

gl
i a

nn
i d

a
l 2

0
1

2
 a

l 2
0

1
4,

 e
 il

 1
0

 p
er

 c
e

n
to

, 
a 

de
co

rr
e

re
 

d
a

ll'
a

n
n

o
 2

0
1

5
, 

d
e

lle
 e

n
tr

a
te

 r
e

la
tiv

e
 a

i 
p

ri
m

i 
tr

e
 t

ito
li 

d
e

l 
re

n
d

ic
o

n
to

 d
e

l 
p

en
u

lti
m

o
 a

n
n

o
 p

re
ce

de
n

te
 q

u
e

llo
 i

n
 c

ui
 v

ie
n

e
 p

re
vi

st
a

 l
'a

ss
u

n
zi

o
n

e 
d

e
i 

m
u

tu
i. 

P
e

r 
g

li 
e

n
ti 

lo
ca

li 
di

 n
u

o
va

 i
st

itu
zi

o
n

e
 s

i 
fa

 r
ife

rim
e

n
to

, 
p

e
r 

i 
p

ri
m

i 
d

u
e

 a
n

n
i, 

a
i 

co
rr

is
p

o
n

d
e

n
ti 

d
a

ti 
fin

a
n

zi
a

ri
 d

e
l b

ila
n

ci
o

 d
i p

re
vi

si
o

n
e

 (
a

rt
. 

2
0

4
, 

co
m

m
a

 1
, 

d
e

l T
U

E
L

)
(2

) 
C

o
n

 r
ife

ri
m

e
n

to
 a

n
ch

e
 a

i f
in

a
n

zi
a

m
e

n
ti 

im
p

u
ta

ti 
co

n
ta

b
ilm

e
n

te
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i s
u

cc
e

ss
iv

i 

0,
00

0,
00

0,
0

0

di
 c

ui
, 

g
ar

an
zi

e 
p

er
 le

 q
ua

li 
è 

st
at

o 
co

st
itu

ito
  

ac
ca

nt
o

na
m

e
nt

o

D
E

B
IT

O
 P

O
T

E
N

Z
IA

L
E

0,
00

0,
00

1
P

ag
in

a 
1 

d
i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

R
at

e 
in

 s
ca

d
en

za

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

F
ilt

ra
g

gi
o 

pe
r:

 p
ro

ss
im

e 
sc

ad
en

ze
 d

al
 0

1/
0

1/
20

23
 f

in
o

 a
l 3

1/
12

/2
02

5;
m

ut
ui

 n
o

n 
ce

ss
at

i;

23
9

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 C

A
M

P
I T

E
N

N
IS

 -
 

C
IR

C
O

L
O

 T
E

N
N

IS
 M

E
LD

O
LA

29
80

9
30

 
31

/0
5/

2
02

3
IS

T
IT

U
T

O
 P

E
R

 IL
 C

R
E

D
IT

O
 S

P
O

R
T

IV
O

 R
O

M
A

 -
 C

F
.

00
64

41
60

5
8

2
14

.3
85

,1
1 

0,
0

0 
1

4.
38

5,
11

 

20
1

55
49

 R
E

C
U

P
E

R
O

 L
O

C
A

LI
 P

A
LE

S
T

R
A

 P
E

R
 

C
O

M
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

62
03

85
1

1 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

88
9

,5
7 

2
36

,0
0 

1.
1

25
,5

7 

20
1

55
50

 C
R

E
A

Z
IO

N
E

 P
O

LO
 S

O
C

C
O

R
S

O
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 -
 1

^ 
S

T
R

A
LC

IO
62

07
69

4
1 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

02
2,

23
 

28
6

,7
1

 
1

.3
08

,9
4 

20
1

55
51

 M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 S
T

R
.S

A
N

 
LO

R
E

N
Z

O
 F

IO
R

D
IN

A
N

O
62

09
35

9
1 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

20
3,

54
 

36
8

,5
0

 
1

.5
72

,0
4 

24
5

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I A

D
E

G
U

A
M

E
N

T
O

 N
O

R
M

E
 

P
R

E
V

E
N

Z
O

N
E

 I
N

C
E

N
D

I 
S

C
.M

E
D

IA
60

62
90

2
3 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

26
1,

74
 

43
0

,1
7

 
1

.6
91

,9
1 

20
1

55
48

 R
IS

A
N

A
M

E
N

T
O

 C
O

P
E

R
T

U
R

A
 E

 A
R

E
A

 
S

C
E

N
IC

A
 T

E
A

T
R

O
 D

R
A

G
O

N
I

62
01

45
7/

0
0

3 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
33

8,
28

 
76

5
,8

5
 

4
.1

04
,1

3 

24
3

 I
M

P
IA

N
T

IS
T

IC
A

 ID
R

A
U

LI
C

A
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
60

56
77

0
5 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

02
7,

55
 

1.
78

6,
52

 
5

.8
14

,0
7 

24
4

 I
M

P
IA

N
T

O
 A

N
T

IC
N

E
N

D
IO

 C
O

R
P

I A
 e

 B
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 D
R

U
D

I
60

62
10

1
5 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

38
2,

64
 

90
1

,0
8

 
3

.2
83

,7
2 

20
1

55
02

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

60
51

25
3/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
53

5,
26

 
1.

63
3,

76
 

3
.1

69
,0

2 

20
1

55
03

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
60

49
59

5/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

16
0,

75
 

2.
25

3,
57

 
4

.4
14

,3
2 

20
1

55
04

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
 

F
O

T
O

V
O

LT
A

IC
O

60
25

17
9/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
90

2,
00

 
5.

15
4,

82
 

12
.0

56
,8

2 

20
1

55
05

 C
IM

IT
E

R
O

60
07

25
2/

0
2

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

20
.2

18
,4

3 
20

.3
18

,0
6 

4
0.

53
6,

49
 

20
1

55
06

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
60

07
25

1/
0

2
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

73
7,

75
 

4.
47

6,
91

 
9

.2
14

,6
6 

20
1

55
07

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

E
 A

S
C

E
N

S
O

R
E

 P
A

L.
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
60

07
24

8/
0

2
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

42
6,

21
 

2.
43

8,
17

 
4

.8
64

,3
8 

20
1

55
08

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

60
05

44
3/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
36

1,
67

 
9.

04
3,

06
 

15
.4

04
,7

3 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

1 
d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
09

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I -
 P

is
ci

na
 -

 S
is

t.
 im

p
. 

rim
oz

io
ne

 c
e

m
e

n
to

 a
m

ia
n

to
 e

 Im
pi

a
nt

o
 

F
o

to
vo

lta
ic

o

60
05

43
5/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
75

6,
30

 
2.

49
6,

56
 

4
.2

52
,8

6 

20
1

55
10

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
 -

 I
N

T
E

R
V

.S
T

R
. 

P
A

L
A

R
E

T
O

45
43

71
6/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

4.
53

8,
55

 
5.

69
6,

16
 

10
.2

34
,7

1 

20
1

55
11

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
45

26
82

4/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

26
6,

06
 

2.
21

9,
77

 
3

.4
85

,8
3 

20
1

55
12

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
45

25
93

9/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
3.

54
4,

98
 

6.
21

5,
34

 
9

.7
60

,3
2 

20
1

55
13

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
45

22
80

4/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
5.

31
8,

41
 

9.
70

0,
81

 
15

.0
19

,2
2 

20
1

55
14

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I -

 
F

O
G

N
A

T
U

R
E

 V
IA

 M
A

Z
Z

IN
I

45
21

94
9/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
41

5,
82

 
2.

34
5,

62
 

3
.7

61
,4

4 

20
1

55
15

 I
M

M
O

B
IL

E
 C

O
M

U
N

A
LE

 -
 C

U
C

IN
A

 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
45

08
18

2/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

35
5,

23
 

4.
78

8,
86

 
7

.1
44

,0
9 

20
1

55
16

 S
C

U
O

LA
 M

A
T

E
R

N
A

45
06

28
4/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
20

5,
22

 
4.

15
4,

83
 

6
.3

60
,0

5 

20
1

55
17

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I

45
03

15
0/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

5.
83

5,
88

 
10

.2
94

,2
6 

16
.1

30
,1

4 

20
1

55
18

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
A

R
R

E
D

O
 U

R
B

A
N

O
 E

 C
E

N
T

R
O

 S
T

O
R

IC
O

44
68

80
1/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
10

1,
24

 
5.

55
3,

77
 

8
.6

55
,0

1 

20
1

55
19

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 B
R

E
T

E
LL

A
44

67
78

4/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
6.

86
4,

25
 

12
.2

92
,6

6 
19

.1
56

,9
1 

20
1

55
20

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 C
O

N
 A

M
M

.N
E

 P
R

O
V

.L
E

 
P

E
R

 S
T

R
A

D
A

 D
E

L 
B

ID
E

N
T

E

44
67

61
3/

0
2

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
54

1,
30

 
2.

28
8,

61
 

5
.8

29
,9

1 

20
1

55
21

 A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 S

C
U

O
LA

 M
E

D
IA

44
66

01
7/

0
2

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
92

1,
46

 
1.

27
2,

10
 

3
.1

93
,5

6 

20
1

55
22

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

 -
 A

D
E

G
. 

N
O

R
M

A
T

IV
O

44
63

60
9/

0
3

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
32

7,
81

 
1.

54
1,

14
 

3
.8

68
,9

5 

20
1

55
23

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

3
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
21

3
,1

2 
3

66
,6

6 
5

79
,7

8 

20
1

55
24

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

2
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

55
0,

70
 

4.
84

5,
33

 
7

.3
96

,0
3 

20
1

55
25

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
42

65
60

9/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

67
9,

04
 

3.
04

8,
33

 
4

.7
27

,3
7 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

2 
d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
26

 I
M

M
O

B
IL

E
 U

S
O

 U
F

F
IC

IO
42

40
66

1/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
27

9
,1

1 
5

33
,5

0 
8

12
,6

1 

20
1

55
27

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
42

36
64

8/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
84

2
,7

3 
1

.5
29

,9
9 

2.
3

72
,7

2 

20
1

55
28

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

21
73

0/
0

2
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
39

6
,9

2 
7

58
,6

9 
1.

1
55

,6
1 

20
1

55
29

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

16
85

9/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

40
8,

37
 

2.
55

6,
93

 
3

.9
65

,3
0 

20
1

55
30

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 IM
P

IA
N

T
I S

P
O

R
T

IV
I

41
87

64
7/

0
2

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

88
6

,7
9 

1
.6

09
,9

9 
2.

4
96

,7
8 

20
1

55
31

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 O

R
S

IN
I

41
85

91
9/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

21
7

,1
2 

3
57

,0
6 

5
74

,1
8 

20
1

55
32

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
41

38
69

8/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
24

6
,5

8 
4

05
,5

3 
6

52
,1

1 

20
1

55
33

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
41

12
96

9/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
39

8
,6

5 
6

55
,6

0 
1.

0
54

,2
5 

20
1

55
34

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
 -

 A
R

E
A

 
R

E
S

ID
E

N
Z

IA
LE

 G
U

A
LD

O
40

95
90

3/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
14

1
,4

0 
2

32
,5

3 
3

73
,9

3 

20
1

55
35

 C
IM

IT
E

R
O

40
94

98
7/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

26
9

,8
3 

4
43

,7
5 

7
13

,5
8 

20
1

55
36

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 R
IS

T
R

U
T

T
. P

A
L.

 O
R

S
IN

I
40

94
72

6/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
20

3
,6

6 
3

34
,9

3 
5

38
,5

9 

20
1

55
37

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

40
71

09
8/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

29
6

,7
6 

4
88

,0
4 

7
84

,8
0 

20
1

55
38

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
N

B
IL

I
40

65
26

6/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
20

3
,6

6 
3

34
,9

3 
5

38
,5

9 

20
1

55
39

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
40

38
63

9/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

2
,6

7 
2

51
,0

8 
4

03
,7

5 

20
1

55
40

 I
M

P
IA

N
T

O
 IL

LU
M

IN
A

Z
IO

N
E

 P
U

B
B

LI
C

A
 

V
IA

 I 
M

A
G

G
IO

31
57

71
5/

0
1

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
9

,7
3 

2
79

,1
3 

4
48

,8
6 

20
1

55
41

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
31

42
37

1/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
22

5
,3

2 
3

70
,5

5 
5

95
,8

7 

20
1

55
42

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
31

13
13

5/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
30

8
,8

0 
5

07
,8

5 
8

16
,6

5 

20
1

55
43

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
30

97
28

8/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
14

4
,8

1 
2

38
,1

3 
3

82
,9

4 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

3 
d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
44

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
30

96
22

4/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
24

8
,4

3 
4

08
,5

6 
6

56
,9

9 

20
1

55
45

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

9/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
14

6
,7

1 
2

41
,2

8 
3

87
,9

9 

20
1

55
46

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

8/
0

1
7 

3
0/

06
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

01
0,

32
 

1.
57

3,
60

 
2

.5
83

,9
2 

20
1

55
47

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
O

 C
A

P
O

LU
O

G
O

 -
 

C
O

M
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

30
25

63
7/

0
2

7 
3

0/
06

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

14
7

,3
5 

2
42

,3
3 

3
89

,6
8 

84
 S

IS
T

. 
S

T
R

A
D

A
 P

A
LA

R
E

T
O

 -
 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
. 

20
10

 -
 

R
IN

E
G

.2
^S

E
M

 2
01

5

30
63

72
80

0
16

 
30

/0
6/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
5

,2
6 

2
09

,3
8 

3
64

,6
4 

48
 S

IS
T

. 
E

 A
M

P
L.

 F
O

G
N

A
T

U
R

A
 

C
A

P
O

L
U

O
G

O
 E

 C
E

N
T

R
A

LE
 

D
E

P
U

R
A

Z
IO

N
E

 -
 R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0

60
60

93
00

25
 

30
/0

6/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
14

6
,8

5 
82

,8
8 

2
29

,7
3 

91
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
 E

 IM
P

IA
N

T
O

 
D

E
P

U
R

A
Z

IO
N

E
 -

 R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

30
57

85
00

0
25

 
30

/0
6/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

20
6

,0
6 

1
16

,3
1 

3
22

,3
7 

96
 S

IS
T

.P
A

L
A

Z
Z

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

E
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
30

96
22

50
0

25
 

30
/0

6/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
27

0
,3

2 
1

52
,5

8 
4

22
,9

0 

11
3

 L
A

V
. F

O
G

N
A

T
U

R
A

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

0
10

40
38

64
40

0
25

 
30

/0
6/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

14
7

,0
5 

83
,0

0 
2

30
,0

5 

11
7

 A
U

T
O

M
E

Z
Z

I N
. U

. 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
38

64
00

0
25

 
30

/0
6/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

17
0

,5
6 

96
,2

6 
2

66
,8

2 

12
3

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
B

IL
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

38
64

20
0

25
 

30
/0

6/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
23

7
,1

3 
1

33
,8

4 
3

70
,9

7 

13
2

 L
A

V
O

R
I  

S
C

U
O

LA
 M

E
D

IA
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

97
44

70
0

25
 

30
/0

6/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
16

8
,2

3 
94

,9
5 

2
63

,1
8 

14
3

 S
IS

T
. 

F
A

C
C

IA
T

A
 E

X
 O

S
P

E
D

A
LE

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
96

12
70

0
25

 
30

/0
6/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

30
8

,9
6 

1
74

,3
8 

4
83

,3
4 

14
4

 S
IS

T
. 

P
IA

Z
Z

E
T

T
A

 C
O

M
U

N
A

LE
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 

20
10

40
71

09
90

0
25

 
30

/0
6/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

18
0

,7
7 

1
02

,0
4 

2
82

,8
1 

14
7

01
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
  

- 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
0

10
42

21
73

00
1

25
 

30
/0

6/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
20

1
,5

3 
1

13
,7

5 
3

15
,2

8 

17
7

 I
M

P
IA

N
T

I E
LA

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 D
A

T
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
42

49
81

80
0

25
 

30
/0

6/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
99

8
,0

7 
5

63
,3

4 
1.

5
61

,4
1 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

4 
d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
2

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 E
 C

O
M

P
LE

T
A

M
E

N
T

O
 

P
A

L
E

S
T

R
A

 E
 C

O
S

T
R

. T
R

IB
U

N
A

 C
A

LC
IO

27
95

8
35

 
30

/0
6/

2
02

3
IS

T
IT

U
T

O
 P

E
R

 IL
 C

R
E

D
IT

O
 S

P
O

R
T

IV
O

 R
O

M
A

 -
 C

F
.

00
64

41
60

5
8

2
11

.5
26

,6
8 

85
6,

3
7 

1
2.

38
3,

05
 

18
9

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 C
A

S
A

 D
I R

IP
O

S
O

 -
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I V
A

R
I -

 M
E

F
44

48
15

60
0

 M
E

F
37

 
30

/0
6/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

19
.0

00
,0

0 
0,

0
0 

1
9.

00
0,

00
 

20
1

55
49

 R
E

C
U

P
E

R
O

 L
O

C
A

LI
 P

A
LE

S
T

R
A

 P
E

R
 

C
O

M
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

62
03

85
1

2 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

89
4

,8
2 

2
30

,7
5 

1.
1

25
,5

7 

20
1

55
50

 C
R

E
A

Z
IO

N
E

 P
O

LO
 S

O
C

C
O

R
S

O
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 -
 1

^ 
S

T
R

A
LC

IO
62

07
69

4
2 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

02
8,

56
 

28
0

,3
8

 
1

.3
08

,9
4 

20
1

55
51

 M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 S
T

R
.S

A
N

 
LO

R
E

N
Z

O
 F

IO
R

D
IN

A
N

O
62

09
35

9
2 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

21
1,

61
 

36
0

,4
3

 
1

.5
72

,0
4 

24
5

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I A

D
E

G
U

A
M

E
N

T
O

 N
O

R
M

E
 

P
R

E
V

E
N

Z
O

N
E

 I
N

C
E

N
D

I 
S

C
.M

E
D

IA
60

62
90

2
4 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

27
1,

52
 

42
0

,3
9

 
1

.6
91

,9
1 

20
1

55
48

 R
IS

A
N

A
M

E
N

T
O

 C
O

P
E

R
T

U
R

A
 E

 A
R

E
A

 
S

C
E

N
IC

A
 T

E
A

T
R

O
 D

R
A

G
O

N
I

62
01

45
7/

0
0

4 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
35

6,
47

 
74

7
,6

6
 

4
.1

04
,1

3 

24
3

 I
M

P
IA

N
T

IS
T

IC
A

 ID
R

A
U

LI
C

A
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
60

56
77

0
6 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

06
8,

84
 

1.
74

5,
23

 
5

.8
14

,0
7 

24
4

 I
M

P
IA

N
T

O
 A

N
T

IC
N

E
N

D
IO

 C
O

R
P

I A
 e

 B
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 D
R

U
D

I
60

62
10

1
6 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

40
3,

97
 

87
9

,7
5

 
3

.2
83

,7
2 

20
1

55
02

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

60
51

25
3/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
56

1,
98

 
1.

60
7,

04
 

3
.1

69
,0

2 

20
1

55
03

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
60

49
59

5/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

19
7,

82
 

2.
21

6,
50

 
4

.4
14

,3
2 

20
1

55
04

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
 

F
O

T
O

V
O

LT
A

IC
O

60
25

17
9/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
99

4,
28

 
5.

06
2,

54
 

12
.0

56
,8

2 

20
1

55
05

 C
IM

IT
E

R
O

60
07

25
2/

0
2

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

20
.5

56
,0

8 
19

.9
80

,4
1 

4
0.

53
6,

49
 

20
1

55
06

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
60

07
25

1/
0

2
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

81
3,

38
 

4.
40

1,
28

 
9

.2
14

,6
6 

20
1

55
07

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

E
 A

S
C

E
N

S
O

R
E

 P
A

L.
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
60

07
24

8/
0

2
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

46
6,

73
 

2.
39

7,
65

 
4

.8
64

,3
8 

20
1

55
08

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

60
05

44
3/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
49

7,
05

 
8.

90
7,

68
 

15
.4

04
,7

3 

20
1

55
09

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I -
 P

is
ci

na
 -

 S
is

t.
 im

p
. 

rim
oz

io
ne

 c
e

m
e

n
to

 a
m

ia
n

to
 e

 Im
pi

a
nt

o
 

F
o

to
vo

lta
ic

o

60
05

43
5/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
79

3,
67

 
2.

45
9,

19
 

4
.2

52
,8

6 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

5 
d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
10

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
 -

 I
N

T
E

R
V

.S
T

R
. 

P
A

L
A

R
E

T
O

45
43

71
6/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

4.
62

7,
28

 
5.

60
7,

43
 

10
.2

34
,7

1 

20
1

55
11

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
45

26
82

4/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

29
5,

54
 

2.
19

0,
29

 
3

.4
85

,8
3 

20
1

55
12

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
45

25
93

9/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
3.

62
7,

52
 

6.
13

2,
80

 
9

.7
60

,3
2 

20
1

55
13

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
45

22
80

4/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
5.

44
5,

39
 

9.
57

3,
83

 
15

.0
19

,2
2 

20
1

55
14

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I -

 
F

O
G

N
A

T
U

R
E

 V
IA

 M
A

Z
Z

IN
I

45
21

94
9/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
44

7,
62

 
2.

31
3,

82
 

3
.7

61
,4

4 

20
1

55
15

 I
M

M
O

B
IL

E
 C

O
M

U
N

A
LE

 -
 C

U
C

IN
A

 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
45

08
18

2/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

41
5,

38
 

4.
72

8,
71

 
7

.1
44

,0
9 

20
1

55
16

 S
C

U
O

LA
 M

A
T

E
R

N
A

45
06

28
4/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
25

8,
95

 
4.

10
1,

10
 

6
.3

60
,0

5 

20
1

55
17

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I

45
03

15
0/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

5.
97

2,
30

 
10

.1
57

,8
4 

16
.1

30
,1

4 

20
1

55
18

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
A

R
R

E
D

O
 U

R
B

A
N

O
 E

 C
E

N
T

R
O

 S
T

O
R

IC
O

44
68

80
1/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
17

4,
43

 
5.

48
0,

58
 

8
.6

55
,0

1 

20
1

55
19

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 B
R

E
T

E
LL

A
44

67
78

4/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
7.

02
6,

25
 

12
.1

30
,6

6 
19

.1
56

,9
1 

20
1

55
20

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 C
O

N
 A

M
M

.N
E

 P
R

O
V

.L
E

 
P

E
R

 S
T

R
A

D
A

 D
E

L 
B

ID
E

N
T

E

44
67

61
3/

0
2

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
58

3,
58

 
2.

24
6,

33
 

5
.8

29
,9

1 

20
1

55
21

 A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 S

C
U

O
LA

 M
E

D
IA

44
66

01
7/

0
2

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
94

4,
84

 
1.

24
8,

72
 

3
.1

93
,5

6 

20
1

55
22

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

 -
 A

D
E

G
. 

N
O

R
M

A
T

IV
O

44
63

60
9/

0
3

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
35

6,
14

 
1.

51
2,

81
 

3
.8

68
,9

5 

20
1

55
23

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

3
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
21

8
,2

6 
3

61
,5

2 
5

79
,7

8 

20
1

55
24

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

2
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

61
3,

17
 

4.
78

2,
86

 
7

.3
96

,0
3 

20
1

55
25

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
42

65
60

9/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

71
9,

01
 

3.
00

8,
36

 
4

.7
27

,3
7 

20
1

55
26

 I
M

M
O

B
IL

E
 U

S
O

 U
F

F
IC

IO
42

40
66

1/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
28

5
,9

7 
5

26
,6

4 
8

12
,6

1 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

6 
d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
27

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
42

36
64

8/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
86

2
,7

9 
1

.5
09

,9
3 

2.
3

72
,7

2 

20
1

55
28

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

21
73

0/
0

2
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
40

6
,6

8 
7

48
,9

3 
1.

1
55

,6
1 

20
1

55
29

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

16
85

9/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

44
1,

90
 

2.
52

3,
40

 
3

.9
65

,3
0 

20
1

55
30

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 IM
P

IA
N

T
I S

P
O

R
T

IV
I

41
87

64
7/

0
2

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

90
7

,9
0 

1
.5

88
,8

8 
2.

4
96

,7
8 

20
1

55
31

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 O

R
S

IN
I

41
85

91
9/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

22
2

,2
0 

3
51

,9
8 

5
74

,1
8 

20
1

55
32

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
41

38
69

8/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
25

2
,3

6 
3

99
,7

5 
6

52
,1

1 

20
1

55
33

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
41

12
96

9/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
40

7
,9

9 
6

46
,2

6 
1.

0
54

,2
5 

20
1

55
34

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
 -

 A
R

E
A

 
R

E
S

ID
E

N
Z

IA
LE

 G
U

A
LD

O
40

95
90

3/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
14

4
,7

1 
2

29
,2

2 
3

73
,9

3 

20
1

55
35

 C
IM

IT
E

R
O

40
94

98
7/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

27
6

,1
5 

4
37

,4
3 

7
13

,5
8 

20
1

55
36

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 R
IS

T
R

U
T

T
. P

A
L.

 O
R

S
IN

I
40

94
72

6/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
20

8
,4

3 
3

30
,1

6 
5

38
,5

9 

20
1

55
37

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

40
71

09
8/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

30
3

,7
1 

4
81

,0
9 

7
84

,8
0 

20
1

55
38

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
N

B
IL

I
40

65
26

6/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
20

8
,4

3 
3

30
,1

6 
5

38
,5

9 

20
1

55
39

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
40

38
63

9/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

6
,2

5 
2

47
,5

0 
4

03
,7

5 

20
1

55
40

 I
M

P
IA

N
T

O
 IL

LU
M

IN
A

Z
IO

N
E

 P
U

B
B

LI
C

A
 

V
IA

 I 
M

A
G

G
IO

31
57

71
5/

0
1

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

17
3

,7
1 

2
75

,1
5 

4
48

,8
6 

20
1

55
41

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
31

42
37

1/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
23

0
,6

0 
3

65
,2

7 
5

95
,8

7 

20
1

55
42

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
31

13
13

5/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
31

6
,0

4 
5

00
,6

1 
8

16
,6

5 

20
1

55
43

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
30

97
28

8/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
14

8
,2

0 
2

34
,7

4 
3

82
,9

4 

20
1

55
44

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
30

96
22

4/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
25

4
,2

5 
4

02
,7

4 
6

56
,9

9 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

7 
d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
45

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

9/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

0
,1

5 
2

37
,8

4 
3

87
,9

9 

20
1

55
46

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

8/
0

1
8 

3
1/

12
/2

0
23

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

03
3,

16
 

1.
55

0,
76

 
2

.5
83

,9
2 

20
1

55
47

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
O

 C
A

P
O

LU
O

G
O

 -
 

C
O

M
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

30
25

63
7/

0
2

8 
3

1/
12

/2
0

23
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
0

,8
0 

2
38

,8
8 

3
89

,6
8 

84
 S

IS
T

. 
S

T
R

A
D

A
 P

A
LA

R
E

T
O

 -
 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
. 

20
10

 -
 

R
IN

E
G

.2
^S

E
M

 2
01

5

30
63

72
80

0
17

 
31

/1
2/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
9

,0
9 

2
05

,5
5 

3
64

,6
4 

48
 S

IS
T

. 
E

 A
M

P
L.

 F
O

G
N

A
T

U
R

A
 

C
A

P
O

L
U

O
G

O
 E

 C
E

N
T

R
A

LE
 

D
E

P
U

R
A

Z
IO

N
E

 -
 R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0

60
60

93
00

26
 

31
/1

2/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

1
,0

1 
78

,7
2 

2
29

,7
3 

91
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
 E

 IM
P

IA
N

T
O

 
D

E
P

U
R

A
Z

IO
N

E
 -

 R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

30
57

85
00

0
26

 
31

/1
2/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

21
1

,9
0 

1
10

,4
7 

3
22

,3
7 

96
 S

IS
T

.P
A

L
A

Z
Z

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

E
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
30

96
22

50
0

26
 

31
/1

2/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
27

7
,9

9 
1

44
,9

1 
4

22
,9

0 

11
3

 L
A

V
. F

O
G

N
A

T
U

R
A

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

0
10

40
38

64
40

0
26

 
31

/1
2/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
1

,2
2 

78
,8

3 
2

30
,0

5 

11
7

 A
U

T
O

M
E

Z
Z

I N
. U

. 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
38

64
00

0
26

 
31

/1
2/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

17
5

,4
0 

91
,4

2 
2

66
,8

2 

12
3

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
B

IL
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

38
64

20
0

26
 

31
/1

2/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
24

3
,8

6 
1

27
,1

1 
3

70
,9

7 

13
2

 L
A

V
O

R
I  

S
C

U
O

LA
 M

E
D

IA
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

97
44

70
0

26
 

31
/1

2/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
17

3
,0

0 
90

,1
8 

2
63

,1
8 

14
3

 S
IS

T
. 

F
A

C
C

IA
T

A
 E

X
 O

S
P

E
D

A
LE

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
96

12
70

0
26

 
31

/1
2/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

31
7

,7
2 

1
65

,6
2 

4
83

,3
4 

14
4

 S
IS

T
. 

P
IA

Z
Z

E
T

T
A

 C
O

M
U

N
A

LE
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 

20
10

40
71

09
90

0
26

 
31

/1
2/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

18
5

,9
0 

96
,9

1 
2

82
,8

1 

14
7

01
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
  

- 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
0

10
42

21
73

00
1

26
 

31
/1

2/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
20

7
,2

5 
1

08
,0

3 
3

15
,2

8 

17
7

 I
M

P
IA

N
T

I E
LA

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 D
A

T
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
42

49
81

80
0

26
 

31
/1

2/
2

02
3

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

02
6,

38
 

53
5

,0
3

 
1

.5
61

,4
1 

20
2

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 E
 C

O
M

P
LE

T
A

M
E

N
T

O
 

P
A

L
E

S
T

R
A

 E
 C

O
S

T
R

. T
R

IB
U

N
A

 C
A

LC
IO

27
95

8
36

 
31

/1
2/

2
02

3
IS

T
IT

U
T

O
 P

E
R

 IL
 C

R
E

D
IT

O
 S

P
O

R
T

IV
O

 R
O

M
A

 -
 C

F
.

00
64

41
60

5
8

2
11

.7
71

,6
3 

61
1,

4
2 

1
2.

38
3,

05
 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

8 
d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

18
9

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 C
A

S
A

 D
I R

IP
O

S
O

 -
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I V
A

R
I -

 M
E

F
44

48
15

60
0

 M
E

F
38

 
31

/1
2/

2
02

3
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

19
.0

00
,0

0 
0,

0
0 

1
9.

00
0,

00
 

20
1

55
52

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 V

IA
 G

.B
R

U
N

O
62

13
26

2/
0

0
1 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

78
6,

47
 

6.
07

6,
27

 
10

.8
62

,7
4 

20
1

55
53

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 C
U

C
IN

A
 

C
E

N
T

R
A

LI
Z

Z
A

T
A

 IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

62
13

24
5/

0
0

1 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

98
4

,1
9 

1
.2

49
,3

9 
2.

2
33

,5
8 

20
1

55
54

 C
IM

IT
E

R
O

 C
A

P
O

LU
G

O
G

O
 -

 
IN

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
O

 P
R

O
G

E
T

T
O

62
13

77
5/

0
0

1 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
02

6,
32

 
13

.4
30

,2
5 

19
.4

56
,5

7 

20
1

55
55

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
A

 S
C

U
O

L
A

 
M

A
T

E
R

N
A

62
15

04
1/

0
0

1 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

7.
46

6,
73

 
13

.5
48

,2
9 

21
.0

15
,0

2 

20
1

55
49

 R
E

C
U

P
E

R
O

 L
O

C
A

LI
 P

A
LE

S
T

R
A

 P
E

R
 

C
O

M
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

62
03

85
1

3 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

90
0

,1
0 

2
25

,4
7 

1.
1

25
,5

7 

20
1

55
50

 C
R

E
A

Z
IO

N
E

 P
O

LO
 S

O
C

C
O

R
S

O
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 -
 1

^ 
S

T
R

A
LC

IO
62

07
69

4
3 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

03
4,

94
 

27
4

,0
0

 
1

.3
08

,9
4 

20
1

55
51

 M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 S
T

R
.S

A
N

 
LO

R
E

N
Z

O
 F

IO
R

D
IN

A
N

O
62

09
35

9
3 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

21
9,

73
 

35
2

,3
1

 
1

.5
72

,0
4 

24
5

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I A

D
E

G
U

A
M

E
N

T
O

 N
O

R
M

E
 

P
R

E
V

E
N

Z
O

N
E

 I
N

C
E

N
D

I 
S

C
.M

E
D

IA
60

62
90

2
5 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

28
1,

38
 

41
0

,5
3

 
1

.6
91

,9
1 

20
1

55
48

 R
IS

A
N

A
M

E
N

T
O

 C
O

P
E

R
T

U
R

A
 E

 A
R

E
A

 
S

C
E

N
IC

A
 T

E
A

T
R

O
 D

R
A

G
O

N
I

62
01

45
7/

0
0

5 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
37

4,
77

 
72

9
,3

6
 

4
.1

04
,1

3 

24
3

 I
M

P
IA

N
T

IS
T

IC
A

 ID
R

A
U

LI
C

A
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
60

56
77

0
7 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

11
0,

54
 

1.
70

3,
53

 
5

.8
14

,0
7 

24
4

 I
M

P
IA

N
T

O
 A

N
T

IC
N

E
N

D
IO

 C
O

R
P

I A
 e

 B
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 D
R

U
D

I
60

62
10

1
7 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

42
5,

48
 

85
8

,2
4

 
3

.2
83

,7
2 

20
1

55
02

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

60
51

25
3/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
58

9,
17

 
1.

57
9,

85
 

3
.1

69
,0

2 

20
1

55
03

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
60

49
59

5/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

23
5,

52
 

2.
17

8,
80

 
4

.4
14

,3
2 

20
1

55
04

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
 

F
O

T
O

V
O

LT
A

IC
O

60
25

17
9/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

7.
08

7,
79

 
4.

96
9,

03
 

12
.0

56
,8

2 

20
1

55
05

 C
IM

IT
E

R
O

60
07

25
2/

0
2

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

20
.8

99
,3

7 
19

.6
37

,1
2 

4
0.

53
6,

49
 

20
1

55
06

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
60

07
25

1/
0

2
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

89
0,

23
 

4.
32

4,
43

 
9

.2
14

,6
6 

20
1

55
07

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

E
 A

S
C

E
N

S
O

R
E

 P
A

L.
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
60

07
24

8/
0

2
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

50
7,

92
 

2.
35

6,
46

 
4

.8
64

,3
8 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

9 
d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
08

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

60
05

44
3/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
63

5,
31

 
8.

76
9,

42
 

15
.4

04
,7

3 

20
1

55
09

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I -
 P

is
ci

na
 -

 S
is

t.
 im

p
. 

rim
oz

io
ne

 c
e

m
e

n
to

 a
m

ia
n

to
 e

 Im
pi

a
nt

o
 

F
o

to
vo

lta
ic

o

60
05

43
5/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
83

1,
84

 
2.

42
1,

02
 

4
.2

52
,8

6 

20
1

55
10

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
 -

 I
N

T
E

R
V

.S
T

R
. 

P
A

L
A

R
E

T
O

45
43

71
6/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

4.
71

7,
75

 
5.

51
6,

96
 

10
.2

34
,7

1 

20
1

55
11

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
45

26
82

4/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

32
5,

71
 

2.
16

0,
12

 
3

.4
85

,8
3 

20
1

55
12

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
45

25
93

9/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
3.

71
1,

99
 

6.
04

8,
33

 
9

.7
60

,3
2 

20
1

55
13

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
45

22
80

4/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
5.

57
5,

40
 

9.
44

3,
82

 
15

.0
19

,2
2 

20
1

55
14

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I -

 
F

O
G

N
A

T
U

R
E

 V
IA

 M
A

Z
Z

IN
I

45
21

94
9/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
48

0,
12

 
2.

28
1,

32
 

3
.7

61
,4

4 

20
1

55
15

 I
M

M
O

B
IL

E
 C

O
M

U
N

A
LE

 -
 C

U
C

IN
A

 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
45

08
18

2/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

47
7,

07
 

4.
66

7,
02

 
7

.1
44

,0
9 

20
1

55
16

 S
C

U
O

LA
 M

A
T

E
R

N
A

45
06

28
4/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
31

3,
99

 
4.

04
6,

06
 

6
.3

60
,0

5 

20
1

55
17

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I

45
03

15
0/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
11

1,
90

 
10

.0
18

,2
4 

16
.1

30
,1

4 

20
1

55
18

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
A

R
R

E
D

O
 U

R
B

A
N

O
 E

 C
E

N
T

R
O

 S
T

O
R

IC
O

44
68

80
1/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
24

9,
35

 
5.

40
5,

66
 

8
.6

55
,0

1 

20
1

55
19

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 B
R

E
T

E
LL

A
44

67
78

4/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
7.

19
2,

07
 

11
.9

64
,8

4 
19

.1
56

,9
1 

20
1

55
20

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 C
O

N
 A

M
M

.N
E

 P
R

O
V

.L
E

 
P

E
R

 S
T

R
A

D
A

 D
E

L 
B

ID
E

N
T

E

44
67

61
3/

0
2

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
62

6,
37

 
2.

20
3,

54
 

5
.8

29
,9

1 

20
1

55
21

 A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 S

C
U

O
LA

 M
E

D
IA

44
66

01
7/

0
2

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
96

8,
51

 
1.

22
5,

05
 

3
.1

93
,5

6 

20
1

55
22

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

 -
 A

D
E

G
. 

N
O

R
M

A
T

IV
O

44
63

60
9/

0
3

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
38

4,
81

 
1.

48
4,

14
 

3
.8

68
,9

5 

20
1

55
23

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

3
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
22

3
,5

2 
3

56
,2

6 
5

79
,7

8 

20
1

55
24

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

2
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

67
7,

16
 

4.
71

8,
87

 
7

.3
96

,0
3 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

10
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
25

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
42

65
60

9/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

75
9,

93
 

2.
96

7,
44

 
4

.7
27

,3
7 

20
1

55
26

 I
M

M
O

B
IL

E
 U

S
O

 U
F

F
IC

IO
42

40
66

1/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
29

3
,0

0 
5

19
,6

1 
8

12
,6

1 

20
1

55
27

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
42

36
64

8/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
88

3
,3

3 
1

.4
89

,3
9 

2.
3

72
,7

2 

20
1

55
28

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

21
73

0/
0

2
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
41

6
,6

7 
7

38
,9

4 
1.

1
55

,6
1 

20
1

55
29

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

16
85

9/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

47
6,

22
 

2.
48

9,
08

 
3

.9
65

,3
0 

20
1

55
30

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 IM
P

IA
N

T
I S

P
O

R
T

IV
I

41
87

64
7/

0
2

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

92
9

,5
2 

1
.5

67
,2

6 
2.

4
96

,7
8 

20
1

55
31

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 O

R
S

IN
I

41
85

91
9/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

22
7

,4
1 

3
46

,7
7 

5
74

,1
8 

20
1

55
32

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
41

38
69

8/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
25

8
,2

7 
3

93
,8

4 
6

52
,1

1 

20
1

55
33

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
41

12
96

9/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
41

7
,5

5 
6

36
,7

0 
1.

0
54

,2
5 

20
1

55
34

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
 -

 A
R

E
A

 
R

E
S

ID
E

N
Z

IA
LE

 G
U

A
LD

O
40

95
90

3/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
14

8
,1

0 
2

25
,8

3 
3

73
,9

3 

20
1

55
35

 C
IM

IT
E

R
O

40
94

98
7/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

28
2

,6
2 

4
30

,9
6 

7
13

,5
8 

20
1

55
36

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 R
IS

T
R

U
T

T
. P

A
L.

 O
R

S
IN

I
40

94
72

6/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
21

3
,3

1 
3

25
,2

8 
5

38
,5

9 

20
1

55
37

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

40
71

09
8/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

31
0

,8
3 

4
73

,9
7 

7
84

,8
0 

20
1

55
38

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
N

B
IL

I
40

65
26

6/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
21

3
,3

1 
3

25
,2

8 
5

38
,5

9 

20
1

55
39

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
40

38
63

9/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

9
,9

1 
2

43
,8

4 
4

03
,7

5 

20
1

55
40

 I
M

P
IA

N
T

O
 IL

LU
M

IN
A

Z
IO

N
E

 P
U

B
B

LI
C

A
 

V
IA

 I 
M

A
G

G
IO

31
57

71
5/

0
1

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

17
7

,7
8 

2
71

,0
8 

4
48

,8
6 

20
1

55
41

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
31

42
37

1/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
23

6
,0

0 
3

59
,8

7 
5

95
,8

7 

20
1

55
42

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
31

13
13

5/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
32

3
,4

4 
4

93
,2

1 
8

16
,6

5 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

11
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
43

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
30

97
28

8/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

1
,6

7 
2

31
,2

7 
3

82
,9

4 

20
1

55
44

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
30

96
22

4/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
26

0
,2

1 
3

96
,7

8 
6

56
,9

9 

20
1

55
45

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

9/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

3
,6

7 
2

34
,3

2 
3

87
,9

9 

20
1

55
46

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

8/
0

1
9 

3
0/

06
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

05
6,

52
 

1.
52

7,
40

 
2

.5
83

,9
2 

20
1

55
47

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
O

 C
A

P
O

LU
O

G
O

 -
 

C
O

M
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

30
25

63
7/

0
2

9 
3

0/
06

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
4

,3
4 

2
35

,3
4 

3
89

,6
8 

84
 S

IS
T

. 
S

T
R

A
D

A
 P

A
LA

R
E

T
O

 -
 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
. 

20
10

 -
 

R
IN

E
G

.2
^S

E
M

 2
01

5

30
63

72
80

0
18

 
30

/0
6/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
3

,0
2 

2
01

,6
2 

3
64

,6
4 

48
 S

IS
T

. 
E

 A
M

P
L.

 F
O

G
N

A
T

U
R

A
 

C
A

P
O

L
U

O
G

O
 E

 C
E

N
T

R
A

LE
 

D
E

P
U

R
A

Z
IO

N
E

 -
 R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0

60
60

93
00

27
 

30
/0

6/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

5
,2

9 
74

,4
4 

2
29

,7
3 

91
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
 E

 IM
P

IA
N

T
O

 
D

E
P

U
R

A
Z

IO
N

E
 -

 R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

30
57

85
00

0
27

 
30

/0
6/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

21
7

,9
1 

1
04

,4
6 

3
22

,3
7 

96
 S

IS
T

.P
A

L
A

Z
Z

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

E
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
30

96
22

50
0

27
 

30
/0

6/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
28

5
,8

8 
1

37
,0

2 
4

22
,9

0 

11
3

 L
A

V
. F

O
G

N
A

T
U

R
A

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

0
10

40
38

64
40

0
27

 
30

/0
6/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
5

,5
1 

74
,5

4 
2

30
,0

5 

11
7

 A
U

T
O

M
E

Z
Z

I N
. U

. 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
38

64
00

0
27

 
30

/0
6/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

18
0

,3
7 

86
,4

5 
2

66
,8

2 

12
3

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
B

IL
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

38
64

20
0

27
 

30
/0

6/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
25

0
,7

7 
1

20
,2

0 
3

70
,9

7 

13
2

 L
A

V
O

R
I  

S
C

U
O

LA
 M

E
D

IA
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

97
44

70
0

27
 

30
/0

6/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
17

7
,9

1 
85

,2
7 

2
63

,1
8 

14
3

 S
IS

T
. 

F
A

C
C

IA
T

A
 E

X
 O

S
P

E
D

A
LE

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
96

12
70

0
27

 
30

/0
6/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

32
6

,7
4 

1
56

,6
0 

4
83

,3
4 

14
4

 S
IS

T
. 

P
IA

Z
Z

E
T

T
A

 C
O

M
U

N
A

LE
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 

20
10

40
71

09
90

0
27

 
30

/0
6/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

19
1

,1
7 

91
,6

4 
2

82
,8

1 

14
7

01
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
  

- 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
0

10
42

21
73

00
1

27
 

30
/0

6/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
21

3
,1

2 
1

02
,1

6 
3

15
,2

8 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

12
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

17
7

 I
M

P
IA

N
T

I E
LA

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 D
A

T
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
42

49
81

80
0

27
 

30
/0

6/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

05
5,

49
 

50
5

,9
2

 
1

.5
61

,4
1 

20
2

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 E
 C

O
M

P
LE

T
A

M
E

N
T

O
 

P
A

L
E

S
T

R
A

 E
 C

O
S

T
R

. T
R

IB
U

N
A

 C
A

LC
IO

27
95

8
37

 
30

/0
6/

2
02

4
IS

T
IT

U
T

O
 P

E
R

 IL
 C

R
E

D
IT

O
 S

P
O

R
T

IV
O

 R
O

M
A

 -
 C

F
.

00
64

41
60

5
8

2
12

.0
21

,7
7 

36
1,

2
8 

1
2.

38
3,

05
 

18
9

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 C
A

S
A

 D
I R

IP
O

S
O

 -
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I V
A

R
I -

 M
E

F
44

48
15

60
0

 M
E

F
39

 
30

/0
6/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

19
.0

00
,0

0 
0,

0
0 

1
9.

00
0,

00
 

20
1

55
52

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 V

IA
 G

.B
R

U
N

O
62

13
26

2/
0

0
2 

3
1/

12
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

88
5,

55
 

5.
97

7,
19

 
10

.8
62

,7
4 

20
1

55
53

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 C
U

C
IN

A
 

C
E

N
T

R
A

LI
Z

Z
A

T
A

 IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

62
13

24
5/

0
0

2 
3

1/
12

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
00

4,
56

 
1.

22
9,

02
 

2
.2

33
,5

8 

20
1

55
54

 C
IM

IT
E

R
O

 C
A

P
O

LU
G

O
G

O
 -

 
IN

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
O

 P
R

O
G

E
T

T
O

62
13

77
5/

0
0

2 
3

1/
12

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
15

3,
77

 
13

.3
02

,8
0 

19
.4

56
,5

7 

20
1

55
55

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
A

 S
C

U
O

L
A

 
M

A
T

E
R

N
A

62
15

04
1/

0
0

2 
3

1/
12

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

7.
60

5,
99

 
13

.4
09

,0
3 

21
.0

15
,0

2 

20
1

55
49

 R
E

C
U

P
E

R
O

 L
O

C
A

LI
 P

A
LE

S
T

R
A

 P
E

R
 

C
O

M
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

62
03

85
1

4 
3

1/
12

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

90
5

,4
1 

2
20

,1
6 

1.
1

25
,5

7 

20
1

55
50

 C
R

E
A

Z
IO

N
E

 P
O

LO
 S

O
C

C
O

R
S

O
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 -
 1

^ 
S

T
R

A
LC

IO
62

07
69

4
4 

3
1/

12
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

04
1,

36
 

26
7

,5
8

 
1

.3
08

,9
4 

20
1

55
51

 M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 S
T

R
.S

A
N

 
LO

R
E

N
Z

O
 F

IO
R

D
IN

A
N

O
62

09
35

9
4 

3
1/

12
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

22
7,

90
 

34
4

,1
4

 
1

.5
72

,0
4 

24
5

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I A

D
E

G
U

A
M

E
N

T
O

 N
O

R
M

E
 

P
R

E
V

E
N

Z
O

N
E

 I
N

C
E

N
D

I 
S

C
.M

E
D

IA
60

62
90

2
6 

3
1/

12
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

29
1,

31
 

40
0

,6
0

 
1

.6
91

,9
1 

20
1

55
48

 R
IS

A
N

A
M

E
N

T
O

 C
O

P
E

R
T

U
R

A
 E

 A
R

E
A

 
S

C
E

N
IC

A
 T

E
A

T
R

O
 D

R
A

G
O

N
I

62
01

45
7/

0
0

6 
3

1/
12

/2
0

24
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
39

3,
16

 
71

0
,9

7
 

4
.1

04
,1

3 

24
3

 I
M

P
IA

N
T

IS
T

IC
A

 ID
R

A
U

LI
C

A
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
60

56
77

0
8 

3
1/

12
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

15
2,

68
 

1.
66

1,
39

 
5

.8
14

,0
7 

24
4

 I
M

P
IA

N
T

O
 A

N
T

IC
N

E
N

D
IO

 C
O

R
P

I A
 e

 B
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 D
R

U
D

I
60

62
10

1
8 

3
1/

12
/2

0
24

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

44
7,

19
 

83
6

,5
3

 
3

.2
83

,7
2 

20
1

55
02

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

60
51

25
3/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

61
6,

83
 

1.
55

2,
19

 
3

.1
69

,0
2 

20
1

55
03

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
60

49
59

5/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
27

3,
87

 
2.

14
0,

45
 

4
.4

14
,3

2 

20
1

55
04

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
 

F
O

T
O

V
O

LT
A

IC
O

60
25

17
9/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
7.

18
2,

56
 

4.
87

4,
26

 
12

.0
56

,8
2 

20
1

55
05

 C
IM

IT
E

R
O

60
07

25
2/

0
2

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
21

.2
48

,3
9 

19
.2

88
,1

0 
4

0.
53

6,
49

 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

13
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
06

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
60

07
25

1/
0

2
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

4.
96

8,
30

 
4.

24
6,

36
 

9
.2

14
,6

6 

20
1

55
07

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

E
 A

S
C

E
N

S
O

R
E

 P
A

L.
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
60

07
24

8/
0

2
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
54

9,
81

 
2.

31
4,

57
 

4
.8

64
,3

8 

20
1

55
08

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

60
05

44
3/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
6.

77
6,

51
 

8.
62

8,
22

 
15

.4
04

,7
3 

20
1

55
09

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I -
 P

is
ci

na
 -

 S
is

t.
 im

p
. 

rim
oz

io
ne

 c
e

m
e

n
to

 a
m

ia
n

to
 e

 Im
pi

a
nt

o
 

F
o

to
vo

lta
ic

o

60
05

43
5/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

87
0,

82
 

2.
38

2,
04

 
4

.2
52

,8
6 

20
1

55
10

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
 -

 I
N

T
E

R
V

.S
T

R
. 

P
A

L
A

R
E

T
O

45
43

71
6/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

80
9,

98
 

5.
42

4,
73

 
10

.2
34

,7
1 

20
1

55
11

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
45

26
82

4/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
35

6,
58

 
2.

12
9,

25
 

3
.4

85
,8

3 

20
1

55
12

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
45

25
93

9/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
79

8,
42

 
5.

96
1,

90
 

9
.7

60
,3

2 

20
1

55
13

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
45

22
80

4/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

5.
70

8,
51

 
9.

31
0,

71
 

15
.0

19
,2

2 

20
1

55
14

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I -

 
F

O
G

N
A

T
U

R
E

 V
IA

 M
A

Z
Z

IN
I

45
21

94
9/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

51
3,

36
 

2.
24

8,
08

 
3

.7
61

,4
4 

20
1

55
15

 I
M

M
O

B
IL

E
 C

O
M

U
N

A
LE

 -
 C

U
C

IN
A

 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
45

08
18

2/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
54

0,
33

 
4.

60
3,

76
 

7
.1

44
,0

9 

20
1

55
16

 S
C

U
O

LA
 M

A
T

E
R

N
A

45
06

28
4/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

37
0,

37
 

3.
98

9,
68

 
6

.3
60

,0
5 

20
1

55
17

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I

45
03

15
0/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
6.

25
4,

77
 

9.
87

5,
37

 
16

.1
30

,1
4 

20
1

55
18

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
A

R
R

E
D

O
 U

R
B

A
N

O
 E

 C
E

N
T

R
O

 S
T

O
R

IC
O

44
68

80
1/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
3.

32
6,

03
 

5.
32

8,
98

 
8

.6
55

,0
1 

20
1

55
19

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 B
R

E
T

E
LL

A
44

67
78

4/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

7.
36

1,
80

 
11

.7
95

,1
1 

19
.1

56
,9

1 

20
1

55
20

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 C
O

N
 A

M
M

.N
E

 P
R

O
V

.L
E

 
P

E
R

 S
T

R
A

D
A

 D
E

L 
B

ID
E

N
T

E

44
67

61
3/

0
2

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
3.

66
9,

67
 

2.
16

0,
24

 
5

.8
29

,9
1 

20
1

55
21

 A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 S

C
U

O
LA

 M
E

D
IA

44
66

01
7/

0
2

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

99
2,

46
 

1.
20

1,
10

 
3

.1
93

,5
6 

20
1

55
22

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

 -
 A

D
E

G
. 

N
O

R
M

A
T

IV
O

44
63

60
9/

0
3

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

41
3,

84
 

1.
45

5,
11

 
3

.8
68

,9
5 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

14
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
23

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

3
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

22
8

,9
1 

3
50

,8
7 

5
79

,7
8 

20
1

55
24

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

2
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
74

2,
73

 
4.

65
3,

30
 

7
.3

96
,0

3 

20
1

55
25

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
42

65
60

9/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
80

1,
83

 
2.

92
5,

54
 

4
.7

27
,3

7 

20
1

55
26

 I
M

M
O

B
IL

E
 U

S
O

 U
F

F
IC

IO
42

40
66

1/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

30
0

,2
0 

5
12

,4
1 

8
12

,6
1 

20
1

55
27

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
42

36
64

8/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

90
4

,3
6 

1
.4

68
,3

6 
2.

3
72

,7
2 

20
1

55
28

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

21
73

0/
0

2
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

42
6

,9
2 

7
28

,6
9 

1.
1

55
,6

1 

20
1

55
29

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

16
85

9/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
51

1,
36

 
2.

45
3,

94
 

3
.9

65
,3

0 

20
1

55
30

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 IM
P

IA
N

T
I S

P
O

R
T

IV
I

41
87

64
7/

0
2

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
95

1
,6

4 
1

.5
45

,1
4 

2.
4

96
,7

8 

20
1

55
31

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 O

R
S

IN
I

41
85

91
9/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
23

2
,7

4 
3

41
,4

4 
5

74
,1

8 

20
1

55
32

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
41

38
69

8/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

26
4

,3
2 

3
87

,7
9 

6
52

,1
1 

20
1

55
33

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
41

12
96

9/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

42
7

,3
3 

6
26

,9
2 

1.
0

54
,2

5 

20
1

55
34

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
 -

 A
R

E
A

 
R

E
S

ID
E

N
Z

IA
LE

 G
U

A
LD

O
40

95
90

3/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
1

,5
7 

2
22

,3
6 

3
73

,9
3 

20
1

55
35

 C
IM

IT
E

R
O

40
94

98
7/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
28

9
,2

4 
4

24
,3

4 
7

13
,5

8 

20
1

55
36

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 R
IS

T
R

U
T

T
. P

A
L.

 O
R

S
IN

I
40

94
72

6/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

21
8

,3
1 

3
20

,2
8 

5
38

,5
9 

20
1

55
37

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

40
71

09
8/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
31

8
,1

1 
4

66
,6

9 
7

84
,8

0 

20
1

55
38

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
N

B
IL

I
40

65
26

6/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

21
8

,3
1 

3
20

,2
8 

5
38

,5
9 

20
1

55
39

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
40

38
63

9/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
3

,6
6 

2
40

,0
9 

4
03

,7
5 

20
1

55
40

 I
M

P
IA

N
T

O
 IL

LU
M

IN
A

Z
IO

N
E

 P
U

B
B

LI
C

A
 

V
IA

 I 
M

A
G

G
IO

31
57

71
5/

0
1

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
18

1
,9

4 
2

66
,9

2 
4

48
,8

6 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

15
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
41

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
31

42
37

1/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

24
1

,5
3 

3
54

,3
4 

5
95

,8
7 

20
1

55
42

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
31

13
13

5/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

33
1

,0
2 

4
85

,6
3 

8
16

,6
5 

20
1

55
43

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
30

97
28

8/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
5

,2
2 

2
27

,7
2 

3
82

,9
4 

20
1

55
44

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
30

96
22

4/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

26
6

,3
0 

3
90

,6
9 

6
56

,9
9 

20
1

55
45

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

9/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
7

,2
7 

2
30

,7
2 

3
87

,9
9 

20
1

55
46

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

8/
0

1
10

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
08

0,
41

 
1.

50
3,

51
 

2
.5

83
,9

2 

20
1

55
47

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
O

 C
A

P
O

LU
O

G
O

 -
 

C
O

M
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

30
25

63
7/

0
2

10
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

7
,9

5 
2

31
,7

3 
3

89
,6

8 

84
 S

IS
T

. 
S

T
R

A
D

A
 P

A
LA

R
E

T
O

 -
 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
. 

20
10

 -
 

R
IN

E
G

.2
^S

E
M

 2
01

5

30
63

72
80

0
19

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
7

,0
5 

1
97

,5
9 

3
64

,6
4 

48
 S

IS
T

. 
E

 A
M

P
L.

 F
O

G
N

A
T

U
R

A
 

C
A

P
O

L
U

O
G

O
 E

 C
E

N
T

R
A

LE
 

D
E

P
U

R
A

Z
IO

N
E

 -
 R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0

60
60

93
00

28
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
15

9
,7

0 
70

,0
3 

2
29

,7
3 

91
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
 E

 IM
P

IA
N

T
O

 
D

E
P

U
R

A
Z

IO
N

E
 -

 R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

30
57

85
00

0
28

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

22
4

,0
9 

98
,2

8 
3

22
,3

7 

96
 S

IS
T

.P
A

L
A

Z
Z

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

E
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
30

96
22

50
0

28
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
29

3
,9

8 
1

28
,9

2 
4

22
,9

0 

11
3

 L
A

V
. F

O
G

N
A

T
U

R
A

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

0
10

40
38

64
40

0
28

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
9

,9
2 

70
,1

3 
2

30
,0

5 

11
7

 A
U

T
O

M
E

Z
Z

I N
. U

. 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
38

64
00

0
28

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

18
5

,4
9 

81
,3

3 
2

66
,8

2 

12
3

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
B

IL
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

38
64

20
0

28
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
25

7
,8

9 
1

13
,0

8 
3

70
,9

7 

13
2

 L
A

V
O

R
I  

S
C

U
O

LA
 M

E
D

IA
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

97
44

70
0

28
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
18

2
,9

6 
80

,2
2 

2
63

,1
8 

14
3

 S
IS

T
. 

F
A

C
C

IA
T

A
 E

X
 O

S
P

E
D

A
LE

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
96

12
70

0
28

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

33
6

,0
0 

1
47

,3
4 

4
83

,3
4 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

16
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

14
4

 S
IS

T
. 

P
IA

Z
Z

E
T

T
A

 C
O

M
U

N
A

LE
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 

20
10

40
71

09
90

0
28

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

19
6

,6
0 

86
,2

1 
2

82
,8

1 

14
7

01
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
  

- 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
0

10
42

21
73

00
1

28
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
21

9
,1

7 
96

,1
1 

3
15

,2
8 

17
7

 I
M

P
IA

N
T

I E
LA

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 D
A

T
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
42

49
81

80
0

28
 

31
/1

2/
2

02
4

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

08
5,

43
 

47
5

,9
8

 
1

.5
61

,4
1 

20
2

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 E
 C

O
M

P
LE

T
A

M
E

N
T

O
 

P
A

L
E

S
T

R
A

 E
 C

O
S

T
R

. T
R

IB
U

N
A

 C
A

LC
IO

27
95

8
38

 
31

/1
2/

2
02

4
IS

T
IT

U
T

O
 P

E
R

 IL
 C

R
E

D
IT

O
 S

P
O

R
T

IV
O

 R
O

M
A

 -
 C

F
.

00
64

41
60

5
8

2
12

.2
77

,2
4 

10
5,

8
1 

1
2.

38
3,

05
 

18
9

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 C
A

S
A

 D
I R

IP
O

S
O

 -
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I V
A

R
I -

 M
E

F
44

48
15

60
0

 M
E

F
40

 
31

/1
2/

2
02

4
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

19
.0

00
,0

0 
0,

0
0 

1
9.

00
0,

00
 

20
1

55
52

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 V

IA
 G

.B
R

U
N

O
62

13
26

2/
0

0
3 

3
0/

06
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

98
6,

68
 

5.
87

6,
06

 
10

.8
62

,7
4 

20
1

55
53

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 C
U

C
IN

A
 

C
E

N
T

R
A

LI
Z

Z
A

T
A

 IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

62
13

24
5/

0
0

3 
3

0/
06

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
02

5,
35

 
1.

20
8,

23
 

2
.2

33
,5

8 

20
1

55
54

 C
IM

IT
E

R
O

 C
A

P
O

LU
G

O
G

O
 -

 
IN

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
O

 P
R

O
G

E
T

T
O

62
13

77
5/

0
0

3 
3

0/
06

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
28

3,
92

 
13

.1
72

,6
5 

19
.4

56
,5

7 

20
1

55
55

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
A

 S
C

U
O

L
A

 
M

A
T

E
R

N
A

62
15

04
1/

0
0

3 
3

0/
06

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

7.
74

7,
84

 
13

.2
67

,1
8 

21
.0

15
,0

2 

20
1

55
49

 R
E

C
U

P
E

R
O

 L
O

C
A

LI
 P

A
LE

S
T

R
A

 P
E

R
 

C
O

M
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

62
03

85
1

5 
3

0/
06

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

91
0

,7
5 

2
14

,8
2 

1.
1

25
,5

7 

20
1

55
50

 C
R

E
A

Z
IO

N
E

 P
O

LO
 S

O
C

C
O

R
S

O
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 -
 1

^ 
S

T
R

A
LC

IO
62

07
69

4
5 

3
0/

06
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

04
7,

81
 

26
1

,1
3

 
1

.3
08

,9
4 

20
1

55
51

 M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 S
T

R
.S

A
N

 
LO

R
E

N
Z

O
 F

IO
R

D
IN

A
N

O
62

09
35

9
5 

3
0/

06
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

23
6,

12
 

33
5

,9
2

 
1

.5
72

,0
4 

24
5

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I A

D
E

G
U

A
M

E
N

T
O

 N
O

R
M

E
 

P
R

E
V

E
N

Z
O

N
E

 I
N

C
E

N
D

I 
S

C
.M

E
D

IA
60

62
90

2
7 

3
0/

06
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

30
1,

31
 

39
0

,6
0

 
1

.6
91

,9
1 

20
1

55
48

 R
IS

A
N

A
M

E
N

T
O

 C
O

P
E

R
T

U
R

A
 E

 A
R

E
A

 
S

C
E

N
IC

A
 T

E
A

T
R

O
 D

R
A

G
O

N
I

62
01

45
7/

0
0

7 
3

0/
06

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
41

1,
65

 
69

2
,4

8
 

4
.1

04
,1

3 

24
3

 I
M

P
IA

N
T

IS
T

IC
A

 ID
R

A
U

LI
C

A
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
60

56
77

0
9 

3
0/

06
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

19
5,

24
 

1.
61

8,
83

 
5

.8
14

,0
7 

24
4

 I
M

P
IA

N
T

O
 A

N
T

IC
N

E
N

D
IO

 C
O

R
P

I A
 e

 B
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 D
R

U
D

I
60

62
10

1
9 

3
0/

06
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

46
9,

09
 

81
4

,6
3

 
3

.2
83

,7
2 

20
1

55
02

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

60
51

25
3/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

64
4,

97
 

1.
52

4,
05

 
3

.1
69

,0
2 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

17
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
03

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
60

49
59

5/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
31

2,
88

 
2.

10
1,

44
 

4
.4

14
,3

2 

20
1

55
04

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
 

F
O

T
O

V
O

LT
A

IC
O

60
25

17
9/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
7.

27
8,

59
 

4.
77

8,
23

 
12

.0
56

,8
2 

20
1

55
05

 C
IM

IT
E

R
O

60
07

25
2/

0
2

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
21

.6
03

,2
4 

18
.9

33
,2

5 
4

0.
53

6,
49

 

20
1

55
06

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
60

07
25

1/
0

2
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

5.
04

7,
62

 
4.

16
7,

04
 

9
.2

14
,6

6 

20
1

55
07

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

E
 A

S
C

E
N

S
O

R
E

 P
A

L.
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
60

07
24

8/
0

2
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
59

2,
39

 
2.

27
1,

99
 

4
.8

64
,3

8 

20
1

55
08

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

60
05

44
3/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
6.

92
0,

71
 

8.
48

4,
02

 
15

.4
04

,7
3 

20
1

55
09

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I -
 P

is
ci

na
 -

 S
is

t.
 im

p
. 

rim
oz

io
ne

 c
e

m
e

n
to

 a
m

ia
n

to
 e

 Im
pi

a
nt

o
 

F
o

to
vo

lta
ic

o

60
05

43
5/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

91
0,

63
 

2.
34

2,
23

 
4

.2
52

,8
6 

20
1

55
10

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
 -

 I
N

T
E

R
V

.S
T

R
. 

P
A

L
A

R
E

T
O

45
43

71
6/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

90
4,

01
 

5.
33

0,
70

 
10

.2
34

,7
1 

20
1

55
11

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
45

26
82

4/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
38

8,
17

 
2.

09
7,

66
 

3
.4

85
,8

3 

20
1

55
12

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
45

25
93

9/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
88

6,
87

 
5.

87
3,

45
 

9
.7

60
,3

2 

20
1

55
13

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
45

22
80

4/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

5.
84

4,
80

 
9.

17
4,

42
 

15
.0

19
,2

2 

20
1

55
14

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I -

 
F

O
G

N
A

T
U

R
E

 V
IA

 M
A

Z
Z

IN
I

45
21

94
9/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

54
7,

34
 

2.
21

4,
10

 
3

.7
61

,4
4 

20
1

55
15

 I
M

M
O

B
IL

E
 C

O
M

U
N

A
LE

 -
 C

U
C

IN
A

 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
45

08
18

2/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
60

5,
21

 
4.

53
8,

88
 

7
.1

44
,0

9 

20
1

55
16

 S
C

U
O

LA
 M

A
T

E
R

N
A

45
06

28
4/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

42
8,

13
 

3.
93

1,
92

 
6

.3
60

,0
5 

20
1

55
17

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I

45
03

15
0/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
6.

40
0,

97
 

9.
72

9,
17

 
16

.1
30

,1
4 

20
1

55
18

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
A

R
R

E
D

O
 U

R
B

A
N

O
 E

 C
E

N
T

R
O

 S
T

O
R

IC
O

44
68

80
1/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
3.

40
4,

53
 

5.
25

0,
48

 
8

.6
55

,0
1 

20
1

55
19

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 B
R

E
T

E
LL

A
44

67
78

4/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

7.
53

5,
54

 
11

.6
21

,3
7 

19
.1

56
,9

1 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

18
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
20

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 C
O

N
 A

M
M

.N
E

 P
R

O
V

.L
E

 
P

E
R

 S
T

R
A

D
A

 D
E

L 
B

ID
E

N
T

E

44
67

61
3/

0
2

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
3.

71
3,

48
 

2.
11

6,
43

 
5

.8
29

,9
1 

20
1

55
21

 A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 S

C
U

O
LA

 M
E

D
IA

44
66

01
7/

0
2

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

01
6,

71
 

1.
17

6,
85

 
3

.1
93

,5
6 

20
1

55
22

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

 -
 A

D
E

G
. 

N
O

R
M

A
T

IV
O

44
63

60
9/

0
3

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

44
3,

21
 

1.
42

5,
74

 
3

.8
68

,9
5 

20
1

55
23

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

3
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

23
4

,4
3 

3
45

,3
5 

5
79

,7
8 

20
1

55
24

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

2
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
80

9,
89

 
4.

58
6,

14
 

7
.3

96
,0

3 

20
1

55
25

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
42

65
60

9/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
84

4,
72

 
2.

88
2,

65
 

4
.7

27
,3

7 

20
1

55
26

 I
M

M
O

B
IL

E
 U

S
O

 U
F

F
IC

IO
42

40
66

1/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

30
7

,5
8 

5
05

,0
3 

8
12

,6
1 

20
1

55
27

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
42

36
64

8/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

92
5

,8
8 

1
.4

46
,8

4 
2.

3
72

,7
2 

20
1

55
28

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

21
73

0/
0

2
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

43
7

,4
1 

7
18

,2
0 

1.
1

55
,6

1 

20
1

55
29

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

16
85

9/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
54

7,
34

 
2.

41
7,

96
 

3
.9

65
,3

0 

20
1

55
30

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 IM
P

IA
N

T
I S

P
O

R
T

IV
I

41
87

64
7/

0
2

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
97

4
,3

0 
1

.5
22

,4
8 

2.
4

96
,7

8 

20
1

55
31

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 O

R
S

IN
I

41
85

91
9/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
23

8
,1

9 
3

35
,9

9 
5

74
,1

8 

20
1

55
32

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
41

38
69

8/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

27
0

,5
1 

3
81

,6
0 

6
52

,1
1 

20
1

55
33

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
41

12
96

9/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

43
7

,3
4 

6
16

,9
1 

1.
0

54
,2

5 

20
1

55
34

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
 -

 A
R

E
A

 
R

E
S

ID
E

N
Z

IA
LE

 G
U

A
LD

O
40

95
90

3/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
5

,1
2 

2
18

,8
1 

3
73

,9
3 

20
1

55
35

 C
IM

IT
E

R
O

40
94

98
7/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
29

6
,0

2 
4

17
,5

6 
7

13
,5

8 

20
1

55
36

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 R
IS

T
R

U
T

T
. P

A
L.

 O
R

S
IN

I
40

94
72

6/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

22
3

,4
2 

3
15

,1
7 

5
38

,5
9 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

19
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
37

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

40
71

09
8/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
32

5
,5

6 
4

59
,2

4 
7

84
,8

0 

20
1

55
38

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
N

B
IL

I
40

65
26

6/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

22
3

,4
2 

3
15

,1
7 

5
38

,5
9 

20
1

55
39

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
40

38
63

9/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
7

,4
9 

2
36

,2
6 

4
03

,7
5 

20
1

55
40

 I
M

P
IA

N
T

O
 IL

LU
M

IN
A

Z
IO

N
E

 P
U

B
B

LI
C

A
 

V
IA

 I 
M

A
G

G
IO

31
57

71
5/

0
1

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
18

6
,2

0 
2

62
,6

6 
4

48
,8

6 

20
1

55
41

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
31

42
37

1/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

24
7

,1
9 

3
48

,6
8 

5
95

,8
7 

20
1

55
42

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
31

13
13

5/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

33
8

,7
7 

4
77

,8
8 

8
16

,6
5 

20
1

55
43

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
30

97
28

8/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
8

,8
6 

2
24

,0
8 

3
82

,9
4 

20
1

55
44

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
30

96
22

4/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

27
2

,5
4 

3
84

,4
5 

6
56

,9
9 

20
1

55
45

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

9/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
0

,9
5 

2
27

,0
4 

3
87

,9
9 

20
1

55
46

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

8/
0

1
11

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
10

4,
84

 
1.

47
9,

08
 

2
.5

83
,9

2 

20
1

55
47

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
O

 C
A

P
O

LU
O

G
O

 -
 

C
O

M
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

30
25

63
7/

0
2

11
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
16

1
,6

5 
2

28
,0

3 
3

89
,6

8 

84
 S

IS
T

. 
S

T
R

A
D

A
 P

A
LA

R
E

T
O

 -
 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
. 

20
10

 -
 

R
IN

E
G

.2
^S

E
M

 2
01

5

30
63

72
80

0
20

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

17
1

,1
7 

1
93

,4
7 

3
64

,6
4 

48
 S

IS
T

. 
E

 A
M

P
L.

 F
O

G
N

A
T

U
R

A
 

C
A

P
O

L
U

O
G

O
 E

 C
E

N
T

R
A

LE
 

D
E

P
U

R
A

Z
IO

N
E

 -
 R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0

60
60

93
00

29
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
16

4
,2

3 
65

,5
0 

2
29

,7
3 

91
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
 E

 IM
P

IA
N

T
O

 
D

E
P

U
R

A
Z

IO
N

E
 -

 R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

30
57

85
00

0
29

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

23
0

,4
5 

91
,9

2 
3

22
,3

7 

96
 S

IS
T

.P
A

L
A

Z
Z

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

E
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
30

96
22

50
0

29
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
30

2
,3

2 
1

20
,5

8 
4

22
,9

0 

11
3

 L
A

V
. F

O
G

N
A

T
U

R
A

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

0
10

40
38

64
40

0
29

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
4

,4
6 

65
,5

9 
2

30
,0

5 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

20
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

11
7

 A
U

T
O

M
E

Z
Z

I N
. U

. 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
38

64
00

0
29

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

19
0

,7
5 

76
,0

7 
2

66
,8

2 

12
3

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
B

IL
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

38
64

20
0

29
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
26

5
,2

0 
1

05
,7

7 
3

70
,9

7 

13
2

 L
A

V
O

R
I  

S
C

U
O

LA
 M

E
D

IA
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

97
44

70
0

29
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
18

8
,1

5 
75

,0
3 

2
63

,1
8 

14
3

 S
IS

T
. 

F
A

C
C

IA
T

A
 E

X
 O

S
P

E
D

A
LE

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
96

12
70

0
29

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

34
5

,5
4 

1
37

,8
0 

4
83

,3
4 

14
4

 S
IS

T
. 

P
IA

Z
Z

E
T

T
A

 C
O

M
U

N
A

LE
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 

20
10

40
71

09
90

0
29

 
30

/0
6/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

20
2

,1
7 

80
,6

4 
2

82
,8

1 

14
7

01
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
  

- 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
0

10
42

21
73

00
1

29
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
22

5
,3

9 
89

,8
9 

3
15

,2
8 

17
7

 I
M

P
IA

N
T

I E
LA

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 D
A

T
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
42

49
81

80
0

29
 

30
/0

6/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

11
6,

22
 

44
5

,1
9

 
1

.5
61

,4
1 

20
2

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 E
 C

O
M

P
LE

T
A

M
E

N
T

O
 

P
A

L
E

S
T

R
A

 E
 C

O
S

T
R

. T
R

IB
U

N
A

 C
A

LC
IO

27
95

8
39

 
30

/0
6/

2
02

5
IS

T
IT

U
T

O
 P

E
R

 IL
 C

R
E

D
IT

O
 S

P
O

R
T

IV
O

 R
O

M
A

 -
 C

F
.

00
64

41
60

5
8

2
12

.3
83

,0
5 

0,
0

0 
1

2.
38

3,
05

 

20
1

55
52

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 V

IA
 G

.B
R

U
N

O
62

13
26

2/
0

0
4 

3
1/

12
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
5.

08
9,

90
 

5.
77

2,
84

 
10

.8
62

,7
4 

20
1

55
53

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 C
U

C
IN

A
 

C
E

N
T

R
A

LI
Z

Z
A

T
A

 IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

62
13

24
5/

0
0

4 
3

1/
12

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
04

6,
58

 
1.

18
7,

00
 

2
.2

33
,5

8 

20
1

55
54

 C
IM

IT
E

R
O

 C
A

P
O

LU
G

O
G

O
 -

 
IN

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
O

 P
R

O
G

E
T

T
O

62
13

77
5/

0
0

4 
3

1/
12

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

6.
41

6,
83

 
13

.0
39

,7
4 

19
.4

56
,5

7 

20
1

55
55

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 N

U
O

V
A

 S
C

U
O

L
A

 
M

A
T

E
R

N
A

62
15

04
1/

0
0

4 
3

1/
12

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

7.
89

2,
33

 
13

.1
22

,6
9 

21
.0

15
,0

2 

20
1

55
49

 R
E

C
U

P
E

R
O

 L
O

C
A

LI
 P

A
LE

S
T

R
A

 P
E

R
 

C
O

M
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

62
03

85
1

6 
3

1/
12

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

91
6

,1
2 

2
09

,4
5 

1.
1

25
,5

7 

20
1

55
50

 C
R

E
A

Z
IO

N
E

 P
O

LO
 S

O
C

C
O

R
S

O
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 -
 1

^ 
S

T
R

A
LC

IO
62

07
69

4
6 

3
1/

12
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

05
4,

31
 

25
4

,6
3

 
1

.3
08

,9
4 

20
1

55
51

 M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 S
T

R
.S

A
N

 
LO

R
E

N
Z

O
 F

IO
R

D
IN

A
N

O
62

09
35

9
6 

3
1/

12
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

24
4,

41
 

32
7

,6
3

 
1

.5
72

,0
4 

24
5

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I A

D
E

G
U

A
M

E
N

T
O

 N
O

R
M

E
 

P
R

E
V

E
N

Z
O

N
E

 I
N

C
E

N
D

I 
S

C
.M

E
D

IA
60

62
90

2
8 

3
1/

12
/2

0
25

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

31
1,

40
 

38
0

,5
1

 
1

.6
91

,9
1 

20
1

55
48

 R
IS

A
N

A
M

E
N

T
O

 C
O

P
E

R
T

U
R

A
 E

 A
R

E
A

 
S

C
E

N
IC

A
 T

E
A

T
R

O
 D

R
A

G
O

N
I

62
01

45
7/

0
0

8 
3

1/
12

/2
0

25
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
43

0,
24

 
67

3
,8

9
 

4
.1

04
,1

3 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

21
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

24
3

 I
M

P
IA

N
T

IS
T

IC
A

 ID
R

A
U

LI
C

A
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
60

56
77

0
10

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

4.
23

8,
24

 
1.

57
5,

83
 

5
.8

14
,0

7 

24
4

 I
M

P
IA

N
T

O
 A

N
T

IC
N

E
N

D
IO

 C
O

R
P

I A
 e

 B
 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
E

 D
R

U
D

I
60

62
10

1
10

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
49

1,
19

 
79

2
,5

3
 

3
.2

83
,7

2 

20
1

55
02

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

60
51

25
3/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

67
3,

60
 

1.
49

5,
42

 
3

.1
69

,0
2 

20
1

55
03

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
60

49
59

5/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
35

2,
55

 
2.

06
1,

77
 

4
.4

14
,3

2 

20
1

55
04

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
 

F
O

T
O

V
O

LT
A

IC
O

60
25

17
9/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
7.

37
5,

90
 

4.
68

0,
92

 
12

.0
56

,8
2 

20
1

55
05

 C
IM

IT
E

R
O

60
07

25
2/

0
2

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
21

.9
64

,0
1 

18
.5

72
,4

8 
4

0.
53

6,
49

 

20
1

55
06

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
60

07
25

1/
0

2
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

5.
12

8,
21

 
4.

08
6,

45
 

9
.2

14
,6

6 

20
1

55
07

 I
N

S
T

A
LL

A
Z

IO
N

E
 A

S
C

E
N

S
O

R
E

 P
A

L.
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
60

07
24

8/
0

2
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
63

5,
68

 
2.

22
8,

70
 

4
.8

64
,3

8 

20
1

55
08

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

60
05

44
3/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
7.

06
7,

98
 

8.
33

6,
75

 
15

.4
04

,7
3 

20
1

55
09

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I -
 P

is
ci

na
 -

 S
is

t.
 im

p
. 

rim
oz

io
ne

 c
e

m
e

n
to

 a
m

ia
n

to
 e

 Im
pi

a
nt

o
 

F
o

to
vo

lta
ic

o

60
05

43
5/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

95
1,

29
 

2.
30

1,
57

 
4

.2
52

,8
6 

20
1

55
10

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
 -

 I
N

T
E

R
V

.S
T

R
. 

P
A

L
A

R
E

T
O

45
43

71
6/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
4.

99
9,

89
 

5.
23

4,
82

 
10

.2
34

,7
1 

20
1

55
11

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
45

26
82

4/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
42

0,
49

 
2.

06
5,

34
 

3
.4

85
,8

3 

20
1

55
12

 I
M

P
IA

N
T

I S
P

O
R

T
IV

I
45

25
93

9/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

3.
97

7,
38

 
5.

78
2,

94
 

9
.7

60
,3

2 

20
1

55
13

 P
A

R
C

H
E

G
G

IO
45

22
80

4/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

5.
98

4,
35

 
9.

03
4,

87
 

15
.0

19
,2

2 

20
1

55
14

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I -

 
F

O
G

N
A

T
U

R
E

 V
IA

 M
A

Z
Z

IN
I

45
21

94
9/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

58
2,

09
 

2.
17

9,
35

 
3

.7
61

,4
4 

20
1

55
15

 I
M

M
O

B
IL

E
 C

O
M

U
N

A
LE

 -
 C

U
C

IN
A

 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

E
45

08
18

2/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
67

1,
75

 
4.

47
2,

34
 

7
.1

44
,0

9 

20
1

55
16

 S
C

U
O

LA
 M

A
T

E
R

N
A

45
06

28
4/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

48
7,

29
 

3.
87

2,
76

 
6

.3
60

,0
5 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

22
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
17

 O
P

E
R

E
 D

I V
IA

B
IL

IT
A

' C
O

M
U

N
A

L
I

45
03

15
0/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
6.

55
0,

59
 

9.
57

9,
55

 
16

.1
30

,1
4 

20
1

55
18

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
A

R
R

E
D

O
 U

R
B

A
N

O
 E

 C
E

N
T

R
O

 S
T

O
R

IC
O

44
68

80
1/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
3.

48
4,

87
 

5.
17

0,
14

 
8

.6
55

,0
1 

20
1

55
19

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 B
R

E
T

E
LL

A
44

67
78

4/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

7.
71

3,
38

 
11

.4
43

,5
3 

19
.1

56
,9

1 

20
1

55
20

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I D

I C
A

P
IT

A
L

E
 -

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 C
O

N
 A

M
M

.N
E

 P
R

O
V

.L
E

 
P

E
R

 S
T

R
A

D
A

 D
E

L 
B

ID
E

N
T

E

44
67

61
3/

0
2

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
3.

75
7,

82
 

2.
07

2,
09

 
5

.8
29

,9
1 

20
1

55
21

 A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 S

C
U

O
LA

 M
E

D
IA

44
66

01
7/

0
2

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

04
1,

26
 

1.
15

2,
30

 
3

.1
93

,5
6 

20
1

55
22

 S
C

U
O

LA
 E

LE
M

E
N

T
A

R
E

 -
 A

D
E

G
. 

N
O

R
M

A
T

IV
O

44
63

60
9/

0
3

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
2.

47
2,

95
 

1.
39

6,
00

 
3

.8
68

,9
5 

20
1

55
23

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

3
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

24
0

,0
8 

3
39

,7
0 

5
79

,7
8 

20
1

55
24

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
43

00
68

3/
0

2
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

2.
87

8,
71

 
4.

51
7,

32
 

7
.3

96
,0

3 

20
1

55
25

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
42

65
60

9/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
88

8,
63

 
2.

83
8,

74
 

4
.7

27
,3

7 

20
1

55
26

 I
M

M
O

B
IL

E
 U

S
O

 U
F

F
IC

IO
42

40
66

1/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

31
5

,1
5 

4
97

,4
6 

8
12

,6
1 

20
1

55
27

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
42

36
64

8/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

94
7

,9
2 

1
.4

24
,8

0 
2.

3
72

,7
2 

20
1

55
28

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

21
73

0/
0

2
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

44
8

,1
7 

7
07

,4
4 

1.
1

55
,6

1 

20
1

55
29

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
42

16
85

9/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
58

4,
17

 
2.

38
1,

13
 

3
.9

65
,3

0 

20
1

55
30

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 IM
P

IA
N

T
I S

P
O

R
T

IV
I

41
87

64
7/

0
2

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
99

7
,4

9 
1

.4
99

,2
9 

2.
4

96
,7

8 

20
1

55
31

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 O

R
S

IN
I

41
85

91
9/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
24

3
,7

7 
3

30
,4

1 
5

74
,1

8 

20
1

55
32

 O
P

E
R

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 S
C

U
O

LA
 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
41

38
69

8/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

27
6

,8
5 

3
75

,2
6 

6
52

,1
1 

20
1

55
33

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
41

12
96

9/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

44
7

,5
8 

6
06

,6
7 

1.
0

54
,2

5 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

23
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

20
1

55
34

 O
P

E
R

E
 V

A
R

IE
, M

IS
T

E
 -

 A
R

E
A

 
R

E
S

ID
E

N
Z

IA
LE

 G
U

A
LD

O
40

95
90

3/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

15
8

,7
5 

2
15

,1
8 

3
73

,9
3 

20
1

55
35

 C
IM

IT
E

R
O

40
94

98
7/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
30

2
,9

5 
4

10
,6

3 
7

13
,5

8 

20
1

55
36

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 R
IS

T
R

U
T

T
. P

A
L.

 O
R

S
IN

I
40

94
72

6/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

22
8

,6
6 

3
09

,9
3 

5
38

,5
9 

20
1

55
37

 O
P

E
R

E
 S

T
R

A
D

A
LI

 V
A

R
IE

40
71

09
8/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
33

3
,1

9 
4

51
,6

1 
7

84
,8

0 

20
1

55
38

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
N

B
IL

I
40

65
26

6/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

22
8

,6
6 

3
09

,9
3 

5
38

,5
9 

20
1

55
39

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
40

38
63

9/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

17
1

,4
1 

2
32

,3
4 

4
03

,7
5 

20
1

55
40

 I
M

P
IA

N
T

O
 IL

LU
M

IN
A

Z
IO

N
E

 P
U

B
B

LI
C

A
 

V
IA

 I 
M

A
G

G
IO

31
57

71
5/

0
1

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
19

0
,5

7 
2

58
,2

9 
4

48
,8

6 

20
1

55
41

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
31

42
37

1/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

25
2

,9
8 

3
42

,8
9 

5
95

,8
7 

20
1

55
42

 R
E

T
E

 F
O

G
N

A
R

IA
31

13
13

5/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

34
6

,7
1 

4
69

,9
4 

8
16

,6
5 

20
1

55
43

 P
A

R
C

O
, V

E
R

D
E

 P
U

B
B

LI
C

O
30

97
28

8/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
2

,5
8 

2
20

,3
6 

3
82

,9
4 

20
1

55
44

 I
M

M
O

B
IL

E
 -

 S
IS

T
. P

A
LA

Z
Z

O
 

M
U

N
IC

IP
A

LE
30

96
22

4/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

27
8

,9
3 

3
78

,0
6 

6
56

,9
9 

20
1

55
45

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

9/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
4

,7
2 

2
23

,2
7 

3
87

,9
9 

20
1

55
46

 S
T

R
A

D
E

 C
O

M
U

N
A

LI
30

73
03

8/
0

1
12

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

1.
12

9,
82

 
1.

45
4,

10
 

2
.5

83
,9

2 

20
1

55
47

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
O

 C
A

P
O

LU
O

G
O

 -
 

C
O

M
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

30
25

63
7/

0
2

12
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
16

5
,4

4 
2

24
,2

4 
3

89
,6

8 

84
 S

IS
T

. 
S

T
R

A
D

A
 P

A
LA

R
E

T
O

 -
 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
. 

20
10

 -
 

R
IN

E
G

.2
^S

E
M

 2
01

5

30
63

72
80

0
21

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

17
5

,4
0 

1
89

,2
4 

3
64

,6
4 

48
 S

IS
T

. 
E

 A
M

P
L.

 F
O

G
N

A
T

U
R

A
 

C
A

P
O

L
U

O
G

O
 E

 C
E

N
T

R
A

LE
 

D
E

P
U

R
A

Z
IO

N
E

 -
 R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0

60
60

93
00

30
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
16

8
,8

9 
60

,8
4 

2
29

,7
3 

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

24
 d

i 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
E

LD
O

LA
S

ta
m

pa
 d

el
le

 r
a

te
 in

 s
ca

d
en

za
 d

ei
 m

ut
ui

C
o

d
ic

e
D

es
cr

iz
io

n
e

P
o

si
zi

o
n

e
N

. 
ra

ta
 

D
at

a 
sc

a
d

en
za

E
n

te
 e

ro
g

an
te

Q
u

o
ta

 
ca

p
it

al
e

 
Q

u
o

ta
 i

n
te

re
ss

i 
T

o
ta

le
  

ra
ta

  

91
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
 E

 IM
P

IA
N

T
O

 
D

E
P

U
R

A
Z

IO
N

E
 -

 R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

30
57

85
00

0
30

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

23
6

,9
9 

85
,3

8 
3

22
,3

7 

96
 S

IS
T

.P
A

L
A

Z
Z

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

E
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
30

96
22

50
0

30
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
31

0
,9

0 
1

12
,0

0 
4

22
,9

0 

11
3

 L
A

V
. F

O
G

N
A

T
U

R
A

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

0
10

40
38

64
40

0
30

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

16
9

,1
2 

60
,9

3 
2

30
,0

5 

11
7

 A
U

T
O

M
E

Z
Z

I N
. U

. 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
38

64
00

0
30

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

19
6

,1
6 

70
,6

6 
2

66
,8

2 

12
3

 R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 IM
M

O
B

IL
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

38
64

20
0

30
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
27

2
,7

2 
98

,2
5 

3
70

,9
7 

13
2

 L
A

V
O

R
I  

S
C

U
O

LA
 M

E
D

IA
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
40

97
44

70
0

30
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
19

3
,4

8 
69

,7
0 

2
63

,1
8 

14
3

 S
IS

T
. 

F
A

C
C

IA
T

A
 E

X
 O

S
P

E
D

A
LE

  
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 1

99
6 

- 
R

IN
E

G
.2

01
0

40
96

12
70

0
30

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

35
5

,3
4 

1
28

,0
0 

4
83

,3
4 

14
4

 S
IS

T
. 

P
IA

Z
Z

E
T

T
A

 C
O

M
U

N
A

LE
 -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

O
Z

IA
T

O
 

20
10

40
71

09
90

0
30

 
31

/1
2/

2
02

5
C

A
S

S
A

 D
E

P
O

S
IT

I E
 P

R
E

S
T

IT
I -

 S
E

R
V

.R
IS

C
O

S
S

.T
E

S
.

S
T

A
T

O
 -

 C
F

.8
01

9
92

3
0

5
84

20
7

,9
1 

74
,9

0 
2

82
,8

1 

14
7

01
 L

A
V

. F
O

G
N

A
T

U
R

A
  

- 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
0

10
42

21
73

00
1

30
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
23

1
,7

8 
83

,5
0 

3
15

,2
8 

17
7

 I
M

P
IA

N
T

I E
LA

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 D
A

T
I -

 
R

IN
E

G
O

Z
IA

T
O

 1
99

6 
- 

R
IN

E
G

.2
01

0
42

49
81

80
0

30
 

31
/1

2/
2

02
5

C
A

S
S

A
 D

E
P

O
S

IT
I E

 P
R

E
S

T
IT

I -
 S

E
R

V
.R

IS
C

O
S

S
.T

E
S

.
S

T
A

T
O

 -
 C

F
.8

01
9

92
3

0
5

84
1.

14
7,

88
 

41
3

,5
3

 
1

.5
61

,4
1 

20
2

 A
M

P
LI

A
M

E
N

T
O

 E
 C

O
M

P
LE

T
A

M
E

N
T

O
 

P
A

L
E

S
T

R
A

 E
 C

O
S

T
R

. T
R

IB
U

N
A

 C
A

LC
IO

27
95

8
40

 
31

/1
2/

2
02

5
IS

T
IT

U
T

O
 P

E
R

 IL
 C

R
E

D
IT

O
 S

P
O

R
T

IV
O

 R
O

M
A

 -
 C

F
.

00
64

41
60

5
8

2
12

.3
83

,0
5 

0,
0

0 
1

2.
38

3,
05

 

99
9

.0
94

,2
0 

97
5

.4
41

,9
3 

1.
97

4.
53

6,
13

 
   

   
   

   
  

   
 T

O
T

A
L

E
 Q

U
O

T
E

 E
 R

A
T

E

U
te

nt
e:

 E
lis

a
be

tt
a 

Z
am

p
i, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

1/
0

1/
20

23
25

P
ag

in
a 

25
 d

i 



A
lle

g
at

o 
g)

 -
 P

a
ra

m
et

ri
 c

om
u

ni

T
A

B
E

L
L

A
 D

E
I 

P
A

R
A

M
E

T
R

I 
O

B
IE

T
T

IV
I 

P
E

R
 I

 C
O

M
U

N
I 

A
I 

F
IN

I 
D

E
L

L
’A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
A

 
C

O
N

D
IZ

IO
N

E
 D

I 
E

N
T

E
 S

T
R

U
T

T
U

R
A

L
M

E
N

T
E

 D
E

F
IC

IT
A

R
IO B

ar
ra

re
 la

 c
o

nd
iz

io
ne

ch
e 

ric
or

re

P
1

In
d

ic
a

to
re

 1
.1

 (
In

ci
d

e
n

za
 s

p
e

se
 r

ig
id

e
 -

 r
ip

ia
n

o
 d

is
a

va
n

zo
, 

p
e

rs
o

n
a

le
 e

 d
e

b
ito

 -
 s

u
 e

n
tr

a
te

 c
o

rr
e

n
ti)

 
m

a
g

g
io

re
 d

e
l 4

8
%

S
I

N
O

P
2

In
d

ic
a

to
re

 2
.8

 (
In

ci
d

e
n

za
 d

e
g

li 
in

ca
ss

i d
e

lle
 e

n
tr

a
te

 p
ro

p
ri

e
 s

u
lle

 p
re

vi
si

o
n

i d
e

fin
iti

ve
 d

i p
a

rt
e

 c
o

rr
e

n
te

) 
m

in
o

re
 d

e
l 2

2
%

S
I

N
O

P
3

In
d

ic
a

to
re

 3
.2

 (
A

n
tic

ip
a

zi
o

n
i c

h
iu

se
 s

o
lo

 c
o

n
ta

b
ilm

e
n

te
) 

m
a

g
g

io
re

 d
i 0

S
I

N
O

P
4

In
d

ic
a

to
re

 1
0

.3
 (

S
o

st
e

n
ib

ili
tà

 d
e

b
iti

 f
in

a
n

zi
a

ri
) 

m
a

g
g

io
re

 d
e

l 1
6

%
S

I
N

O

P
5

In
d

ic
a

to
re

 1
2

.4
 (

S
o

st
e

n
ib

ili
tà

 d
is

a
va

n
zo

 e
ff

e
tt

iv
a

m
e

n
te

 a
 c

a
ri

co
 d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
) 

m
a

g
g

io
re

 d
e

ll'
1

,2
0

%
S

I
N

O

P
6

In
d

ic
a

to
re

 1
3

.1
 (

D
e

b
iti

 r
ic

o
n

o
sc

iu
ti 

e
 f

in
a

n
zi

a
ti)

 m
a

g
g

io
re

 d
e

ll'
1

%
S

I
N

O

P
7

[I
n

d
ic

a
to

re
 1

3
.2

 (
D

e
b

iti
 in

 c
o

rs
o

 d
i r

ic
o

n
o

sc
im

e
n

to
) 

+
 I

n
d

ic
a

to
re

 1
3

.3
 (

D
e

b
iti

 r
ic

o
n

o
sc

iu
ti 

e
 in

 c
o

rs
o

 d
i 

fin
a

n
zi

a
m

e
n

to
)]

 m
a

g
g

io
re

 d
e

llo
 0

,6
0

%
S

I
N

O

P
8

In
d

ic
a

to
re

 c
o

n
ce

rn
e

n
te

 l'
e

ff
e

tt
iv

a
 c

a
p

a
ci

tà
 d

i r
is

co
ss

io
n

e
 (

ri
fe

ri
to

 a
l t

o
ta

le
 d

e
lle

 e
n

tr
a

te
) 

m
in

o
re

 d
e

l 
4

7
%

S
I

N
O

S
u

lla
 b

a
se

 d
e

i p
a

ra
m

e
tr

i s
u

in
d

ic
a

ti 
l'e

n
te

 è
 d

a
 c

o
n

si
d

e
ra

rs
i i

n
 c

o
n

d
iz

io
n

i s
tr

u
tt

u
ra

lm
e

n
te

 d
e

fic
ita

ri
e

S
I

N
O

G
li 

e
n

ti 
lo

ca
li 

ch
e

 p
re

se
n

ta
n

o
 a

lm
e

n
o

 la
 m

e
tà

 d
e

i p
a

ra
m

e
tr

i d
e

fic
ita

ri
 (

la
 c

o
n

d
iz

io
n

e
 “

S
I”

 id
e

n
tif

ic
a 

il 
p

a
ra

m
e

tr
o

 d
e

fic
ita

ri
o

) 
so

n
o

 
st

ru
tt

u
ra

lm
e

n
te

 d
e

fic
ita

ri
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll’
a

rt
ic

o
lo

 2
4

2
, 

co
m

m
a

 1
, 

T
u

e
l.

1
P

ag
in

a 
1 

d
i 



Comune di Meldola BP 2023/2025 SPESA PERSONALE

 SPESA PERSONALE  LIMITE (dal 2014) - Media Triennio 2011:2013 2.884.766,49€     (Spesa Netta)

BP 2023/2025 BP 2023/2025 BP 2023/2025

comune istituzione comune istituzione comune istituzione

Spesa macroaggregato 1 1.281.430,00        1.551.841,57        2.833.271,57     1.346.615,00        1.581.841,57        2.928.456,57     1.335.515,00        1.611.841,57         2.947.356,57     

Altre spese macroaggregato 3 53.814,00            452.531,05          506.345,05        24.914,00            452.531,05          477.445,05        19.014,00             452.531,05          471.545,05        

Altre spese macroaggregato 4 154.000,00          12.760,50            166.760,50        154.000,00          12.760,50            166.760,50        154.000,00          12.760,50            166.760,50        

IRAP 85.583,00            5.254,20             90.837,20          87.563,00            5.254,20             92.817,20          86.303,00            5.254,20             91.557,20          

TOTALE SPESA LORDA 1.574.827,00       2.022.387,32      3.597.214,32     1.613.092,00        2.052.387,32      3.665.479,32     1.594.832,00       2.082.387,32      3.677.219,32     

3.597.214,32       3.597.214,32     3.665.479,32      3.665.479,32     3.677.219,32       3.677.219,32     

-                    -                    -                    

Rimborso comandi -                      -                      -                    -                      -                      -                    -                      -                      -                    

Rinnovi e Vacanza Segretario 3.635,65              -                      3.635,65            3.635,65              -                      3.635,65            3.635,65              -                      3.635,65            

Rimborsi da altri enti (Ass.Sociale) 35.142,00            -                      35.142,00          35.142,00            -                      35.142,00          35.142,00            -                      35.142,00          

Rimborsi da altri enti (Gest.Ass.) 73.785,00            -                      73.785,00          73.785,00            -                      73.785,00          73.785,00            -                      73.785,00          

Rimborsi da altri enti (Segretario) 63.260,00            -                      63.260,00          63.260,00            -                      63.260,00          63.260,00            -                      63.260,00          

Rinnovi Contratt. PM Unione 18.462,08            -                      18.462,08          18.462,08            -                      18.462,08          18.462,08            -                      18.462,08          

Vacanza Contratt. PM Unione 385,84                 -                      385,84               385,84                 -                      385,84               385,84                 -                      385,84               

Rinnovi Contrattuali 207.814,43          224.050,42         431.864,85        218.912,63           254.050,42         472.963,05        218.912,63           284.050,42         502.963,05        

Vacanza Contrattuale -                      -                      -                    -                      -                      -                    -                      -                      -                    

Categorie Protette 58.429,49            23.846,49           82.275,98          58.429,49            23.846,49           82.275,98          58.429,49            23.846,49           82.275,98          

Missioni e Formazione 2.500,00              1.500,00              4.000,00            2.000,00              1.500,00              3.500,00            2.000,00              1.500,00              3.500,00            

Incentivi, Diritti Rogito 16.688,00            -                      16.688,00          16.688,00            -                      16.688,00          16.688,00            -                      16.688,00          

PE Istituzione a carico finanz. -                      140.000,00          140.000,00        -                      140.000,00          140.000,00        -                      140.000,00          140.000,00        

Rimborso alri ENTi straord.Elett. -                      -                      -                    -                      -                    -                      -                    

subtotale esclusi 480.102,49          389.396,91          869.499,40        490.700,69          419.396,91          910.097,60        490.700,69          449.396,91          940.097,60        

DIFFERENZA 1.094.724,51   1.632.990,41  2.727.714,92     1.122.391,31   1.632.990,41  2.755.381,72     1.104.131,31   1.632.990,41  2.737.121,72      

-                    -                    -                    

comune istituzione -                    comune istituzione -                    comune istituzione -                    

-                    -                    -                    

TOTALE GENERALE 2.727.714,92     2.755.381,72     2.737.121,72      

2.727.714,92     2.755.381,72     2.737.121,72      

10/01/2023

 

2.727.714,92  2.755.381,72  2.737.121,72  

Minore spesa 2023 sul Limite 157.051,57 Minore spesa 2024 sul Limite 129.384,77 Minore spesa 2025 sul Limite 147.644,77

Comune Istituzione Comune Istituzione Comune Istituzione

2025

2.737.121,72                                       

2023

2.727.714,92                                      

2024

2.755.381,72                                      

Spesa Personale BP2023 Riepilogo 2023-2025 1



Piano degli indicatori di bilancio

2023 2024 2025

1
1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, 

personale e debito) su entrate correnti
[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza 
(Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + 1.7 
"Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc 
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)] / 
(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate e 
trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi)

33,092 36,629 36,435

2
2.1 Indicatore di realizzazione delle previsioni 

di competenza concernenti le entrate 
correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi 
precedenti / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle 
"Entrate correnti" (4)

111,987 114,821 116,924

2.2 Indicatore di realizzazione delle previsioni 
di cassa corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti 
/ Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" 
(4)

103,666 0,000 0,000

2.3 Indicatore di realizzazione delle previsioni 
di competenza concernenti le entrate 
proprie

Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc 
E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" 
E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / 
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate 
correnti" (4)

80,628 82,668 84,183

2.4 Indicatore di realizzazione delle previsioni 
di cassa concernenti le entrate proprie

Media incassi  nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 
"Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + 
E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di 
cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

71,013 0,000 0,000

3
3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa 

corrente (Indicatore di equilibrio 
economico-finanziario)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) /
Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente – 
FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa 
concernente il Macroaggregato 1.1)

23,759 26,114 26,275

3.2 Incidenza del salario accessorio ed 
incentivante rispetto al totale della spesa 
di personale
Indica il peso delle componenti afferenti la 
contrattazione decentrata dell'ente 
rispetto al totale dei redditi da lavoro

Stanziamenti di competenza (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 
"indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato 
e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al 
personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in 
uscita concernente il Macroaggregato 1.1  – FPV di entrata 
concernente il Macroaggregato 1.1) / Stanziamenti di 
competenza (Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP"– 
FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa 
concernente il Macroaggregato 1.1)

3,994 4,730 4,150

3.3 Incidenza della spesa di personale con 
forme di contratto flessibile
Indica come gli enti soddisfano le proprie 
esigenze di risorse umane, mixando le 
varie alternative contrattuali più rigide 
(personale dipendente) o meno rigide 
(forme di lavoro flessibile)

Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" 
+ pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") /  
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 "Redditi di 
lavoro
dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita 
concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV  in entrata 
concernente il Macroaggregato 1.1)

2,480 0,407 0,000

3.4 Spesa di personale procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 
1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + 
FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 ) / popolazione 
residente (Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento 
o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

139,618 0,000 0,000

4
4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di 

servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti 
correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 
"Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del 
relativo  FPV di spesa  / totale stanziamenti di competenza  
spese Titolo I al netto del FPV

7,568 6,683 6,598

5
5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle 

entrate correnti (che ne costituiscono la 
fonte di copertura)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi 
passivi" / Stanziamenti di competenza primi tre titoli ("Entrate 
correnti")

4,823 5,935 5,844

5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni 
sul totale degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti finanziario 
U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" 
/ Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi 
passivi"

0,000 0,000 0,000

5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale 
degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti finanziario 
U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Stanziamenti di 
competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

0,172 0,143 0,148

6 Investimenti
6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente 

e in conto capitale
Totale stanziamento di competenza  Macroaggregati 2.2 + 2.3 
al netto dei relativi FPV / Totale stanziamento di competenza 
titolo 1° e 2° della spesa al netto del FPV

63,071 55,206 31,557

Allegato n. 1-a

Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024 e 2025, approvato il 
Indicatori sintetici

TIPOL
OGIA 
INDIC
ATOR
E

DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono 
gli eserci considerati nel bilancio di previsione) (dati 

percentuali)

Rigidità strutturale di bilancio

Entrate correnti

Spese di personale

Esternalizzazione dei servizi

Interessi passivi

Pagina 1



Piano degli indicatori di bilancio

2023 2024 2025

Allegato n. 1-a

Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024 e 2025, approvato il 
Indicatori sintetici

TIPOL
OGIA 
INDIC
ATOR
E

DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono 
gli eserci considerati nel bilancio di previsione) (dati 

percentuali)

6.2 Investimenti diretti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Stanziamenti di competenza  per Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto del relativo 
FPV / popolazione residente  (al 1° gennaio dell'esercizio di 
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno 
disponibile)

1036,034 0,000 0,000

6.3 Contributi agli investimenti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2 Contributi agli 
investimenti al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 
1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 
1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

0,000 0,000 0,000

6.4 Investimenti complessivi procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Totale stanziamenti di competenza  per Macroaggregati 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi 
agli investimenti" al netto dei relativi FPV / popolazione 
residente
(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, 
al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

1036,034 0,000 0,000

6.5 Quota investimenti complessivi finanziati 
dal risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza 
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") 
(10)

0,790 3,204 8,885

6.6 Quota investimenti complessivi finanziati 
dal saldo positivo delle partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie 
/Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 
2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

0,000 0,000 0,000

6.7 Quota investimenti complessivi finanziati 
da debito

Stanziamenti di competenza  (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - 
Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 
"Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - 
Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)/Stanziamenti di 
competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli 
investimenti") (10)

19,253 0,000 0,000

7 Debiti non finanziari
7.1 Indicatore di smaltimento debiti 

commerciali
Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e 
servizi"
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / 
stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi FPV 
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")

36,233 0,000 0,000

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso 
altre amministrazioni pubbliche

Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni 
Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi 
(U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + 
Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche 
(U.2.03.01.00.000) +  Altri trasferimenti in conto capitale 
(U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + 
U.2.04.21.00.000)]
/ stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi FPV, 
dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 
(U.1.04.01.00.000)
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi 
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a 
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) +
Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + 
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

48,167 0,000 0,000

8 Debiti finanziari
8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da 

finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2)
4,013 4,448 4,115

8.2 Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi 
di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni 
prestiti" (U.1.07.06.04.000)] +  Titolo 4 della spesa – [Entrate 
categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 
pubbliche" + "Trasferimenti in conto capitale per assunzione di 
debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni 
pubbliche"  (E.4.03.01.00.000) + "Trasferimenti in conto capitale 
da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti 
dell'amministrazione"  (E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti 
competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

10,110 11,945 11,505

8.3 Indebitamento procapite (in valore 
assoluto)

Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente
(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, 
al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

957,481 0,000 0,000

9
9.1 Incidenza quota libera di parte corrente 

nell'avanzo presunto
Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (6)

5,019 0,000 0,000

9.2 Incidenza quota libera in c/capitale 
nell'avanzo presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (7)

0,172 0,000 0,000

9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo 
presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (8)

77,415 0,000 0,000

Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)

Pagina 2



Piano degli indicatori di bilancio

2023 2024 2025

Allegato n. 1-a

Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024 e 2025, approvato il 
Indicatori sintetici

TIPOL
OGIA 
INDIC
ATOR
E

DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono 
gli eserci considerati nel bilancio di previsione) (dati 

percentuali)

9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo 
presunto

Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (9)

17,394 0,000 0,000

10
10.1 Quota disavanzo che si prevede di 

ripianare nell'esercizio
Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale 
disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato 
riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) 0,000 0,000 0,000

10.2 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo 
presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E 
dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto 
(3) / Patrimonio netto (1)

0,000 0,000 0,000

10.3 Sostenibilità disavanzo a carico 
dell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / 
(Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate e trasferimenti in 
conto capitale per ripiano disavanzi pregressi)

0,000 0,000 0,000

11 Fondo pluriennale vincolato

11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato  corrente e  capitale iscritto in 
entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato non 
destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e  rinviata 
agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato  corrente 
e  capitale iscritto in entrata nel bilancio
(Per il FPV  riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di 
previsione concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)

100,000 0,000 0,000

12 Partite di giro e conto terzi
12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in 

entrata
Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e 
partite di giro / Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa 
vincolata)

79,774 81,793 83,292

12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in 
uscita

Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e 
partite di giro / Totale stanziamenti di competenza del titolo I 
della spesa
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa 
vincolata)

79,774 81,793 83,292

Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente

(1)  Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che 
l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 
2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere 
dal 2019.

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018,  salvo che per gli enti che hanno 
partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti  elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E  dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. Ai fini 
dell'elaborazione dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico  di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.
(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo.  In caso di 
esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente.
Per gli enti che non sono rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 
2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo).  Gli enti locali delle Autonomie speciali che 
adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio  concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono 
finanziati dal FPV.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è 
pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari 
alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

Pagina 3



Esercizio 2023: 
Previsioni 

competenza/ totale 
previsioni 

competenza

Esercizio 2024: 
Previsioni 

competenza/ totale 
previsioni 

competenza

Esercizio 2025: 
Previsioni 

competenza/ totale 
previsioni 

competenza

Media 
accertamenti nei 

tre esercizi 
precedenti / Media 

Totale 
accertamenti nei 

tre esercizi 
precedenti  (*)

Previsioni cassa 
esercizio 2023/ 

(previsioni 
competenza + 

residui) esercizio 
2023

Media riscossioni 
nei tre esercizi 

precedenti / Media 
accertamenti nei 

tre esercizi 
precedenti  (*)

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
14,983 13,900 20,477 26,364 50,516 95,230

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi
0,027 0,026 0,038 0,047 100,000 100,000

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali
7,173 6,925 10,201 12,375 96,296 100,469

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi  dalla Regione o Provincia autonoma
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 22,183 20,851 30,716 38,786 59,991 96,907

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1,982 1,566 2,305 7,385 70,202 90,562

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie
0,000 0,000 0,000 0,027 0,000 100,000

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese
0,000 0,000 0,000 0,007 0,000 100,000

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del 
Mondo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti
1,982 1,566 2,305 7,419 70,202 90,605

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni 3,260 3,323 4,080 4,788 65,758 117,038

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti 0,457 0,441 0,650 0,897 48,592 140,775

30300 Tipologia 300: Interessi attivi
0,003 0,003 0,004 0,005 56,269 89,845

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale
1,882 1,673 2,710 4,884 80,117 96,827

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
2,224 2,264 3,109 4,145 50,386 86,323

30000 Totale titolo 3 : Entrate extratributarie
7,826 7,704 10,553 14,719 61,887 103,119

TITTOLO 4 : Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti
20,139 43,855 18,826 10,772 27,500 56,400

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
0,399 0,256 0,378 0,819 69,767 96,307

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
0,000 0,000 0,000 0,602 0,000 99,287

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale
2,341 1,081 0,852 1,289 39,896 99,110

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale
22,879 45,192 20,056 13,482 28,804 64,823

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024 e 2025, approvato il 

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo 
Tipologia Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)
Percentuale  riscossione 

entrate

Pagina 4



Esercizio 2023: 
Previsioni 

competenza/ totale 
previsioni 

competenza

Esercizio 2024: 
Previsioni 

competenza/ totale 
previsioni 

competenza

Esercizio 2025: 
Previsioni 

competenza/ totale 
previsioni 

competenza

Media 
accertamenti nei 

tre esercizi 
precedenti / Media 

Totale 
accertamenti nei 

tre esercizi 
precedenti  (*)

Previsioni cassa 
esercizio 2023/ 

(previsioni 
competenza + 

residui) esercizio 
2023

Media riscossioni 
nei tre esercizi 

precedenti / Media 
accertamenti nei 

tre esercizi 
precedenti  (*)

Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024 e 2025, approvato il 

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo 
Tipologia Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)
Percentuale  riscossione 

entrate

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TITOLO 6: Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo 
termine 10,500 0,000 0,000 6,724 16,573 30,117

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti
10,500 0,000 0,000 6,724 16,573 30,117

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
9,055 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
9,055 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro
10,537 10,171 14,985 6,256 64,486 99,973

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi
15,038 14,516 21,385 12,614 40,912 116,434

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro
25,575 24,687 36,370 18,870 49,907 110,976

100,000 100,000 100,000 100,000 45,553 91,192
TOTALE ENTRATE

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio 
precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati 
preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle 
Autonomie speciali  che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

Pagina 5



Incidenza 
Missione/Progr

amma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni cassa/ 
(previsioni 

competenza - 
FPV  + residui)

Incidenza 
Missione/Progr

amm a: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Incidenza 
Missione/Progr

amma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

01 Organi istituzionali 0,722 0,000 83,421 0,914 0,000 1,347 0,000 1,344 0,000 87,131

02 Segreteria generale 2,733 0,000 80,489 3,075 0,000 4,492 0,000 6,564 0,634 76,223

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 
provveditorato

1,132 0,000 90,188 1,334 0,000 1,965 0,000 2,436 0,000 77,172

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,964 0,000 57,947 1,103 0,000 1,490 0,000 1,917 0,325 47,727

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 16,269 0,000 14,084 22,382 0,000 7,859 0,000 3,504 13,650 69,675

06 Ufficio tecnico 2,780 0,000 41,275 1,351 0,000 1,945 0,000 2,863 0,403 73,173

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,596 0,000 92,744 0,849 0,000 1,018 0,000 1,565 0,000 96,935

08 Statistica e sistemi informativi 0,292 0,000 45,631 0,346 0,000 0,509 0,000 0,650 0,000 9,828

09 Assistenza tecnico- amministrativa agli enti locali 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

010 Risorse umane 0,112 0,000 99,385 0,132 0,000 0,195 0,000 0,231 0,000 99,749

011 Altri servizi generali 0,559 0,000 51,361 0,628 0,000 0,926 0,000 2,336 3,901 48,570

26,159 0,000 38,143 32,114 0,000 21,746 0,000 23,410 18,913 65,269

01 Uffici giudiziari 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Casa circondariale e altri servizi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Polizia locale e amministrativa 0,757 0,000 33,487 0,898 0,000 1,322 0,000 1,807 0,000 19,370

02 Sistema integrato di sicurezza urbana
0,346 0,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1,103 0,000 32,680 0,898 0,000 1,322 0,000 1,807 0,000 19,370

01 Istruzione prescolastica 6,937 0,000 36,769 5,428 0,000 1,190 0,000 3,175 6,801 71,792

02 Altri ordini di istruzione non universitaria
2,933 0,000 58,033 10,310 0,000 1,206 0,000 2,940 1,429 70,498

04 Istruzione universitaria 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

05 Istruzione tecnica superiore 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,130 0,000 71,130 0,154 0,000 0,227 0,000 0,460 0,000 84,664

07 Diritto allo studio 0,114 0,000 94,393 0,092 0,000 0,136 0,000 0,143 0,000 98,481

10,114 0,000 44,529 15,984 0,000 2,759 0,000 6,718 8,230 72,567

01 Valorizzazione dei beni di
interesse storico 0,007 0,000 63,111 0,007 0,000 0,010 0,000 1,811 7,720 79,934

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1,046 0,000 79,794 1,211 0,000 1,782 0,000 1,641 0,000 83,357

1,053 0,000 79,653 1,218 0,000 1,792 0,000 3,452 7,720 81,993

01 Sport e tempo libero 4,022 0,000 33,190 0,706 0,000 1,030 0,000 2,956 2,628 59,250

02 Giovani 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4,022 0,000 33,190 0,706 0,000 1,030 0,000 2,956 2,628 59,250

01 Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

0,009 0,000 100,000 0,011 0,000 0,016 0,000 0,020 0,000 100,000

0,009 0,000 100,000 0,011 0,000 0,016 0,000 0,020 0,000 100,000

01 Urbanistica e assetto del territorio 1,067 0,000 69,362 0,801 0,000 1,180 0,000 1,553 0,302 70,215

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare 0,089 0,000 79,016 0,105 0,000 0,154 0,000 0,797 0,940 64,388

1,156 0,000 70,695 0,906 0,000 1,334 0,000 2,350 1,242 68,215

Allegato 1-c

Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024 e 2025, approvato il 

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di 
pagare i debiti negli esercizi di riferimento

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2023, 2024 e 2025 (dati percentuali) MEDIA TRE RENDICONTI  
PRECEDENTI (O  DI 

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)
(dati percentuali)

ESERCIZIO 2023 ESERCIZIO 2024 ESERCIZIO 2025 Incidenza 
Missione 

programma: 
Media (Impegni 
+ FPV) /Media 

(Totale impegni 
+ Totale FPV)

di cui incidenza 
FPV: Media FPV 

/ Media Totale 
FPV

Capacità di 
pagamento: 

Media (Pagam. 
c/comp+ 

Pagam. c/residui 
)/ Media 

(Impegni + 
residui definitivi)

Missione 01  Servizi istituzionali,  generali e di gestione

TOTALE Missione 01  Servizi istituzionali,  generali e di 
gestione

Missione 02 Giustizia

TOTALE Missione 02 Giustizia

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo 
studio

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Totale Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero

Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero

Missione 07 Turismo

Totale Missione 07 Turismo

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Pagina 6



Incidenza 
Missione/Progr

amma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni cassa/ 
(previsioni 

competenza - 
FPV  + residui)

Incidenza 
Missione/Progr

amm a: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Incidenza 
Missione/Progr

amma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Allegato 1-c

Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024 e 2025, approvato il 

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di 
pagare i debiti negli esercizi di riferimento

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2023, 2024 e 2025 (dati percentuali) MEDIA TRE RENDICONTI  
PRECEDENTI (O  DI 

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)
(dati percentuali)

ESERCIZIO 2023 ESERCIZIO 2024 ESERCIZIO 2025 Incidenza 
Missione 

programma: 
Media (Impegni 
+ FPV) /Media 

(Totale impegni 
+ Totale FPV)

di cui incidenza 
FPV: Media FPV 

/ Media Totale 
FPV

Capacità di 
pagamento: 

Media (Pagam. 
c/comp+ 

Pagam. c/residui 
)/ Media 

(Impegni + 
residui definitivi)

01 Difesa del suolo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
0,839 0,000 57,749 0,626 0,000 0,921 0,000 1,424 0,000 57,157

03 Rifiuti 0,151 0,000 28,176 0,124 0,000 0,182 0,000 0,829 0,000 26,381

04 Servizio idrico integrato 0,086 0,000 76,683 0,089 0,000 0,127 0,000 0,194 0,000 62,144

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione 0,595 0,000 75,807 0,323 0,000 0,475 0,000 0,594 0,000 81,434

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1,671 0,000 50,911 1,162 0,000 1,705 0,000 3,041 0,000 43,362

1 Trasporto ferroviario 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Trasporto pubblico locale 0,299 0,000 60,938 0,354 0,000 0,521 0,000 0,721 0,000 76,850

3 Trasporto per vie d'acqua 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 Altre modalità di trasporto 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 Viabilità e infrastrutture stradali 7,393 0,000 53,776 8,757 0,000 12,160 0,000 10,313 22,030 70,379

7,692 0,000 54,078 9,111 0,000 12,681 0,000 11,034 22,030 70,826

01 Sistema di protezione civile 0,037 0,000 84,731 0,034 0,000 0,050 0,000 0,303 0,000 77,415

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,037 0,000 84,731 0,034 0,000 0,050 0,000 0,303 0,000 77,415

01 Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nido
1,506 0,000 86,984 1,729 0,000 2,547 0,000 2,901 0,000 70,450

02 Interventi per la disabilità 0,043 0,000 60,000 0,051 0,000 0,076 0,000 0,000 0,000 0,000

03 Interventi per gli anziani 5,139 0,000 41,486 3,535 0,000 5,200 0,000 8,858 37,525 68,907

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
0,033 0,000 78,340 0,039 0,000 0,057 0,000 0,138 0,000 77,754

05 Interventi  per le famiglie 0,286 0,000 68,986 0,314 0,000 0,462 0,000 1,153 0,000 48,643

06 Interventi per il diritto alla casa 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,128 0,000 50,000

07 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali 3,315 0,000 47,769 3,929 0,000 5,789 0,000 8,218 0,000 65,015

08 Cooperazione e associazionismo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 6,064 0,000 51,296 0,826 0,000 1,202 0,000 1,658 1,712 65,896

16,386 0,000 50,558 10,423 0,000 15,333 0,000 23,054 39,237 65,824

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario 
corrente per la garanzia dei LEA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza 
superiori ai LEA

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

03 Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello 
squilibrio di bilancio corrente

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari 
relativi ad esercizi pregressi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti 
SSN

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Industria,  PMI e Artigianato 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
0,196 0,000 63,300 0,221 0,000 0,325 0,000 0,719 0,000 73,968

03 Ricerca e innovazione 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,196 0,000 63,300 0,221 0,000 0,325 0,000 0,719 0,000 73,968

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Missione 11 Soccorso civile

Totale Missione 11 Soccorso civile

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

Missione 13 Tutela della salute

Totale Missione 13 Tutela della salute

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Totale Missione 14 Sviluppo

Pagina 7



Incidenza 
Missione/Progr

amma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni cassa/ 
(previsioni 

competenza - 
FPV  + residui)

Incidenza 
Missione/Progr

amm a: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Incidenza 
Missione/Progr

amma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Allegato 1-c

Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024 e 2025, approvato il 

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di 
pagare i debiti negli esercizi di riferimento

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2023, 2024 e 2025 (dati percentuali) MEDIA TRE RENDICONTI  
PRECEDENTI (O  DI 

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)
(dati percentuali)

ESERCIZIO 2023 ESERCIZIO 2024 ESERCIZIO 2025 Incidenza 
Missione 

programma: 
Media (Impegni 
+ FPV) /Media 

(Totale impegni 
+ Totale FPV)

di cui incidenza 
FPV: Media FPV 

/ Media Totale 
FPV

Capacità di 
pagamento: 

Media (Pagam. 
c/comp+ 

Pagam. c/residui 
)/ Media 

(Impegni + 
residui definitivi)

01 Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Formazione professionale 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

03 Sostegno all'occupazione 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Caccia e pesca 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Fonti energetiche 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Fondo di riserva 0,166 0,000 522,119 0,106 0,000 0,147 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,511 0,000 0,000 0,359 0,000 0,529 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Altri fondi 0,148 0,000 0,000 0,247 0,000 0,388 0,000 0,000 0,000 0,000

0,825 0,000 105,033 0,712 0,000 1,064 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,022 0,000 100,000

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

1,380 0,000 96,581 1,813 0,000 2,470 0,000 2,156 0,000 98,399

1,380 0,000 96,581 1,813 0,000 2,470 0,000 2,178 0,000 98,415

01 Restituzione anticipazioni di
tesoreria

7,374 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7,374 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Servizi per conto terzi - Partite di
giro

20,823 0,000 49,552 24,687 0,000 36,373 0,000 18,958 0,000 80,397

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario 
nazionale

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20,823 0,000 49,552 24,687 0,000 36,373 0,000 18,958 0,000 80,397

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

Missione 017 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Totale Missione 017 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

Missione 018 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Totale Missione 018 Relazioni con le altre autonomie 
territoriali e locali

Missione 19 Relazioni internazionali

Totale Missione 19 Relazioni internazionali

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Totale Missione 20 Fondi e 
accantonamenti

Missione 99 Servizi per conto terzi

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti 
con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a 
dati di preconsuntivo). Le Autonomie speciali  che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

Missione 50 Debito pubblico

Totale Missione 50 Debito pubblico

Missione 60 Anticipazioni finanziarie

Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie

Pagina 8

Copia conforme uso amministrativo

Meldola, 05/04/2023

f.to 



 1 

  
 

 

COMUNE DI MELDOLA 
Provincia di Forlì-Cesena 

 
 
 

NOTA INTEGRATIVA 
 BILANCIO di PREVISIONE 

2023-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

Premessa  
Il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato 4/1 del d.lgs. 
118/2011) prevede, per gli enti che adottano la contabilità finanziaria potenziata, la stesura della 
nota integrativa al bilancio di previsione, ovvero una relazione esplicativa dei contenuti del 
bilancio.  
Il sistema contabile armonizzato disciplinato dal D.Lgs. n.118/2011 e dalle sue successive 
modificazioni e integrazioni, ha comportato una serie di innovazioni dal punto di vista finanziario e 
contabile nonché programmatico gestionale di cui le più importanti sono:  

1. schemi di bilancio con una diversa struttura delle entrate e delle spese;  
2. previsione delle entrate e delle spese in termini di cassa per il primo esercizio di riferimento; 
3. diverse attribuzioni in termini di variazioni di bilancio; quelle relative alla cassa e alle spese 

di personale per modifica delle assegnazioni interne ai Servizi diventano di competenza 
della Giunta; 

4. nuovi principi contabili, tra i quali quello della competenza finanziaria potenziata che 
comporta, tra l'altro, la costituzione obbligatoria, secondo specifiche regole, del Fondo 
Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE, ex Fondo Svalutazione Crediti) e del Fondo 
Pluriennale Vincolato (FPV);  

5. previsione di nuovi piani dei conti integrati sia a livello finanziario che a livello economico–
patrimoniale; 

6. nuovo Documento Unico di Programmazione DUP in sostituzione della Relazione 
Previsionale e Programmatica.  

 
Tutte le predette innovazioni sono contenute nei principi contabili consultabili sul sito 
appositamente predisposto dalla Ragioneria Generale dello Stato:  
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e-GOVERNME1/ARCONET/   
 
Tra gli allegati da predisporre è stata inserita la “nota integrativa”, un documento con il quale si 
completano ed arricchiscono le informazioni del bilancio.  
La nota integrativa ha la funzione di integrare i dati numerici esposti negli schemi di bilancio al fine 
di rendere più chiara e significativa la lettura dello stesso.  
La nota integrativa al bilancio di previsione di cui alla lettera g) del comma 3 dell’art. 11 del D.Lgs. 
n. 118/2011, ai sensi del successivo comma 5 presenta almeno i seguenti contenuti:  

a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare 
riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al 
fondo crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto 
l’accantonamento a tale fondo; 

b) l’elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 
presunto al 31 dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla 
legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli 
formalmente attribuiti dall’ente; 

c) l’elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di 
amministrazione presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi 
contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti 
dall’ente;  

d) l’elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al 
debito e con le risorse disponibili;  

e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono 
anche investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile 
porre in essere la programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi; 

f) l’elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri 
soggetti ai sensi delle leggi vigenti;  



 3 

g) Gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi 
a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente 
derivata;  

h) l’elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi 
sono consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali 
dall'articolo 172, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

i) l’elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa quota percentuale; 
j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per 

l’interpretazione del bilancio.  
 
 
A) Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, gli accantonamenti per 
le spese potenziali e il fondo crediti di dubbia esigibilità  
 
La formulazione delle previsioni è stata effettuata, per ciò che concerne la spesa, tenendo conto 
delle spese sostenute in passato, delle spese obbligatorie, di quelle consolidate e di quelle derivanti 
da obbligazioni già assunte in esercizi precedenti, dalle richieste formulate dai responsabili dei 
servizi, riviste sulla base delle effettive risorse disponibili e delle scelte dell’Amministrazione. 
Analogamente, per la parte entrata, l’osservazione delle risultanze degli esercizi precedenti è stata 
alla base delle previsioni.  
In particolare, per quanto concerne le entrate tributarie (Titolo I), tutte le imposte e tasse non sono 
state aumentate anche se l’art. 1, commi 26 e seguenti, della Legge 208/2015, così come modificato 
dalla Legge di Bilancio 2018, che aveva sospeso l’efficacia delle delibere comunali nella parte in 
cui prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per 
l’anno 2015 fino al 2018, non è stata riproposta per il 2019 e annualità successive nella legge di 
bilancio. Il gettito dell’IMU è stato determinato tenendo conto della quota di alimentazione del 
Fondo Solidarietà Comunale (FSC), dell’abolizione dell’imposta sui terreni agricoli anche per i 
comuni montani e delle riduzioni intervenute per le fattispecie di immobili concessi in uso gratuito.  
Anche in questo bilancio non è stato previsto il gettito della TASI a seguito dell’abolizione del 
tributo sulla prima casa, unici immobili oggetto di tassazione da parte di questo Comune.  
L’addizionale comunale all’IRPEF viene confermata secondo le seguenti aliquote fissate per il 2022 
per scaglioni di reddito:  
Scaglione Previsione 2023 Previsione 2024 Previsione 2025 
Fino a 15.000 0,36% 0,36% 0,36% 
Da 15.001 a 28.000 0,37% 0,37% 0,37% 
Da 28.001 a 50.000 0,41% 0,41% 0,41% 
Oltre 50.000 0,80% 0,80% 0,80% 

Con soglia di esenzione a € 12.000,00 

Relativamente alla TARI, dal 2019 è stato effettuato il passaggio a tariffa “puntuale” per il servizio 
rifiuti e, conseguentemente, non sono state più inserite in bilancio le previsioni in entrata del tributo, 
così come nella parte spesa gli oneri per la gestione del servizio, che vengono completamente gestiti 
esternamente e contabilizzati sul bilancio di ALEA Ambiente S.p.a.. 
Restano attive le previsioni relative ai recuperi della TARI per le annualità precedenti fino al 2018. 
Il gettito derivante dal recupero evasione tributaria è stato previsto in base alle stime pervenute dal 
servizio competente. 
Per quanto riguarda la tassa sulle occupazioni di spazi e aree pubbliche e l’imposta comunale sulla 
pubblicità e i diritti sulle pubbliche affissioni, a decorrere dal 1^ gennaio 2021 sono state abrogate, 
con la contestuale entrata in vigore di un canone di natura patrimoniale che ingloba il gettito dei 
tributi soppressi. 
Per le annualità successive le previsioni di entrata seguono una dinamica di tendenziale 
mantenimento delle aliquote attualmente in vigore. 



 4 

Relativamente ai trasferimenti erariali (Titolo II), gli stessi sono stati previsti sulla base delle 
spettanze pubblicate dal Ministero.  
Le entrate extratributarie (Titolo III) sono state previste confermando le tariffe vigenti nel 2022 e, 
quindi, risultano sostanzialmente invariate, incluso il canone unico patrimoniale che dal 1^ gennaio 
2021 ha sostituito la Tassa sulle occupazioni e l’imposta sulla pubblicità. Le entrate derivanti dalle 
locazioni attive, ovviamente, sono influenzate dagli effettivi contratti di locazione in essere. 
 
 
Nel bilancio sono previste le seguenti voci non ripetitive: 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In generale sono stati applicati tutti i principi derivanti dalla partecipazione alla contabilità 
armonizzata di cui al D.Lgs 118/2011. 
 
 
FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA’ (FCDE)  
 
Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità  
 
L’allegato n. 2/4 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” richiamato 
dall’art. 3 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, cosi come modificato dal decreto 
Legislativo 10 agosto 2014 n. 126, in particolare al punto 3.3 e all’esempio n. 5 in appendice, 
disciplina l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità a fronte di crediti di dubbia e 
difficile esazione accertati nell’esercizio.  
A tal fine è previsto che nel bilancio di previsione venga stanziata una apposita posta contabile, 
denominata “Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità” il cui ammontare è determinato 
in considerazione della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si 
formeranno nell’esercizio, della loro natura e dell’andamento del fenomeno negli ultimi cinque 
esercizi precedenti.  
Tale accantonamento non risulterà oggetto di impegno e genererà pertanto un’economia di bilancio 
destinata a confluire nel risultato di amministrazione come quota accantonata.  
Il medesimo principio contabile è stato integrato dall’art. 1 comma 509 della Legge 23 dicembre 
2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) che prevede: “Con riferimento agli enti locali, nel 2015 è 
stanziata in bilancio una quota dell'importo dell'accantonamento quantificato nel prospetto 
riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità allegato al bilancio di previsione pari almeno al 36 
per cento, se l'ente non ha aderito alla sperimentazione di cui all'articolo 36, e al 55 per cento, se 
l'ente ha aderito alla predetta sperimentazione.  
E’ stato, pertanto, previsto un incremento graduale della quota minima annua da accantonare sul 
Fondo crediti di dubbia esigibilità per tutti gli Enti locali, fino a giungere all’entrata a regime a 
decorrere dalla quale, è previsto un accantonamento annuo pari al 100% delle quote che risultano 
dalle quantificazioni effettuate su ciascuna tipologia di entrata. 

  
Entrate: 

- gettito derivante dal recupero evasione tributaria: € 360.000,00 
 
Spese:  

- Spese per contenzioso:                                       €  22.000,00 
 

  



 5 

A partire dal 2021, l’accantonamento al Fondo viene effettuato per l’intero importo, in 
considerazione dell’entrata a regime del sistema. 
L’emergenza sanitaria intervenuta nel corso del 2020, ha determinato la modifica di diverse norme 
contabili, tra le quali, in riferimento al Fondo crediti di dubbia esigibilità, è stato introdotto l’art. 
107 bis del D.L. n. 18/2020, convertito con modificazioni nella Legge n. 27/2020, che ha previsto 
che a decorrere dal Rendiconto 2020 e dal bilancio di previsione 2021, gli Enti locali possono 
calcolare il fondo crediti di dubbia esigibilità delle entrate dei titoli 1^ e 3^ accantonato nel risultato 
di amministrazione o stanziato nel bilancio di previsione calcolando la percentuale di riscossione 
del quinquennio precedente con i dati del 2019 in luogo di quelli del 2020. 
Questa facoltà è stata ribadita anche per la formulazione delle previsioni di bilancio per il 2022, 
estendendo l’applicazione dei dati di incasso del 2019 anche in luogo di quelli del 2021, ai sensi del 
D.L. 22.03.2021 n. 41, convertito in Legge 21.05.2021 n. 69. 
Il Fondo crediti di dubbia esigibilità costituito sul bilancio di previsione 2023 e sul biennio 2024 e 
2025 è stato calcolato sulla base delle percentuali di dubbia riscossione determinate senza avvalersi 
della facoltà sopra indicata e, pertanto, sono stati utilizzati gli incassi del 2020 e del 2021, in 
relazione ad ogni singola entrata rispetto alla quale è stato costituito il Fondo crediti di dubbia 
esigibilità. 
In via generale non hanno richiesto l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i 
trasferimenti da altre amministrazioni pubbliche, i crediti assistiti da fidejussione e le entrate 
tributarie accertate per cassa.  
La determinazione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità è stata preceduta da 
una dettagliata e puntuale analisi delle partite creditorie dell’Ente, che ha fatto sì che venissero 
individuate ulteriori tipologie di entrate in relazione alle quali non si è ritenuto di provvedere 
all’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità.  
 
Si è pertanto provveduto a:  
 
1.Individuare le poste di entrata stanziate che possono dare luogo alla formazione di crediti di 

dubbia e difficile esazione.  
Considerate le suddette esclusioni, sono state individuate quali risorse d'incerta riscossione, il 
recupero evasione tributaria e i canoni ed i rimborsi quali affitti, rimborso utenze, utilizzo palestre e 
salette comunali.  
In considerazione del fatto che la TARI non transita più nel bilancio dal 2019 anche 
l’accantonamento al Fondo Crediti Dubbia Esigibilità risulta notevolmente ridotto rispetto alle 
annualità antecedenti il 2019, poiché tale tariffa risultava essere quella di maggior rilievo ai fini 
della determinazione degli accantonamenti al Fondo. 
Non sono stati considerati i proventi da sanzioni amministrative da Codice della strada in quanto 
l’entrata viene accertata ed incassata nel bilancio dell’Unione di Comuni della Romagna Forlivese e 
trasferita poi a consuntivo agli Enti di appartenenza. L’Unione medesima iscrive nel proprio 
bilancio gli accantonamenti per i crediti di dubbia esigibilità trasferendo agli enti solo l’effettiva 
entrata realizzata.  
Il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità è stato determinato avvalendosi dell’opportunità prevista 
dall’esempio 5, punto 2), dei principi contabili, secondo le indicazioni di Arconet. Si è utilizzato il 
metodo della media semplice del rapporto fra gli incassi totali (competenza+residui) del 
quinquennio 2017-2021 (poiché l’ultimo rendiconto approvato risulta il 2021, si è proceduto con lo 
slittamento indietro di una annualità al fine di poter calcolare negli incassi totali del 2017, 2018, 
2019, 2020 e 2021 anche le riscossioni effettuate nel 2018, nel 2019, nel 2020, nel 2021 e nel 2022 
in conto residui a valere sulla competenza dell’anno precedente e l’accertato in competenza e 
applicando la gradualità prevista.  
Considerato che dall’esercizio 2015 è entrata in vigore la contabilità armonizzata, il calcolo del 
Fondo crediti di dubbia esigibilità viene effettuato, per tutte le annualità, considerando le riscossioni 



 6 

di competenza e le riscossioni in conto residui effettuate nell’anno successivo a valere sulla 
competenza dell’anno precedente (come sopra specificato), nel rispetto di quanto stabilito dal 
principio contabile.  
Sulla base di quanto esposto, lo stanziamento di bilancio per questa voce risulta pari agli importi 
evidenziati nel prospetto di seguito riportato: 
 

FCDE 2023 FCDE 2024 FCDE 2025 
€. 118.000,14 €. 70.068,43 €. 70.068,43 

 
2. Determinare l’importo dell’accantonamento annuale del Fondo da iscrivere in bilancio. 
 
Nell'attuale bilancio, al fine di favorire la formazione di una quota di avanzo adeguata a tale scopo 
si è provveduto ad iscrivere tra le uscite una posta non soggetta ad impegno, creando così una 
componente positiva nel futuro calcolo del risultato di amministrazione (risparmio forzoso). In 
questo modo, l’eventuale formazione di nuovi residui attivi di dubbia esigibilità (accertamenti 
dell’esercizio in corso) non produrrà effetti distorsivi sugli equilibri finanziari oppure, in ogni caso, 
tenderà ad attenuarli.  
In allegato alla presente relazione si evidenziano le modalità di calcolo applicate per ciascuna posta, 
con la quantificazione dei Fondi iscritti a Bilancio.  
La determinazione dell’ammontare del FCDE da iscrivere in bilancio nelle annualità 2023, 2024 e 
2025 è evidenziata nelle tabelle che si allegano alla presente relazione (Allegato 1).  
 
ALTRI ACCANTONAMENTI/FONDI ISCRITTI A BILANCIO  
 
1. Fondo rischi  
Ai sensi del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’All. 4/2 al 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. - punto 5.2 lettera h) - in presenza di contenzioso con significativa 
probabilità di soccombenza è necessario che l’Ente costituisca un apposito “Fondo Rischi”.  
Le somme stanziate a tale Fondo non utilizzate, costituiscono a fine esercizio economie che 
confluiscono nella quota vincolata del risultato di amministrazione (risparmio forzoso).  
Tale fondo non è stato costituito in quanto è previsto un accantonamento nell’avanzo di 
amministrazione presunto 2022. Ci si riserva di effettuare, comunque, ulteriori valutazioni ed 
integrazioni in sede di approvazione del Rendiconto 2022 in attesa dell’ulteriore approfondimento 
richiesto al legale dell’Ente relativamente alle cause in essere e alla quantificazione del rischio di 
soccombenza.  
 
2. Fondo a copertura perdite Società Partecipate  
Ai sensi della Legge 27/12/2013 n. 147 – Legge di Stabilità 2014, art. 1, commi 550 e seguenti, nel 
caso in cui le Società partecipate, ivi comprese le Aziende Speciali e le Istituzioni, presentino un 
risultato di esercizio o saldo finanziario negativo, le pubbliche amministrazioni locali partecipanti 
accantonano nell'anno successivo in apposito fondo vincolato un importo pari al risultato negativo 
non immediatamente ripianato, in misura proporzionale alla quota di partecipazione.  
Tale fondo non è stato costituito sul triennio 2023/2025, in quanto gli organismi partecipati 
direttamente dal Comune non hanno presentato perdite nell’ultimo triennio, non immediatamente 
ripianate.  
 
3. Fondo per indennità di fine mandato del Sindaco  
L’indennità di fine mandato è prevista annualmente in bilancio e non dovendo essere impegnata, se 
non nell’anno di effettiva erogazione, al termine dell’esercizio confluisce nella quota accantonata 
del risultato di amministrazione. Per ciascuno degli esercizi 2023 e 2025 si formeranno nuovi 



 7 

accantonamenti che confluiranno in avanzo di amministrazione accantonato, al termine di ogni 
esercizio.   
Per l’esercizio 2024, anno nel quale dovrà essere erogata l’indennità di fine mandato del Sindaco, 
finanziata tramite applicazione delle quote di avanzo accantonate, dovrebbero essere fin da ora 
previsti gli idonei stanziamenti. Poiché però non è possibile già da ora prevedere l’applicazione di 
avanzo presunto sulle annualità di bilancio di previsione successive alla prima (principio contabile 
4/2, Punto 9.2, del  D.Lgs. n. 118/2011), per il momento anche nell’anno 2024 viene prevista 
esclusivamente la quota accantonata, in attesa della sua applicazione al momento dell’approvazione 
del bilancio 2024. 
 
4. Fondo per rinnovi contrattuali personale dipendente 
 
E’previsto il fondo aumenti contrattuali costituito quale accantonamento per nuove spese derivanti 
dal rinnovo contrattuale del personale dipendente, in considerazione del prossimo rinnovo 
contrattuale per il triennio 2022/2024. 
 
5. Fondi per altre spese potenziali 
Sul bilancio di previsione 2023/2025 è previsto l’accantonamento a un fondo “aumento indennità 
amministratori”, costituito dalle quote delle risorse statali trasferite al Comune a finanziamento 
dell’incremento delle indennità annuali del Sindaco e dei componenti della Giunta comunale, non 
utilizzate. Le somme accantonate, perché non utilizzate, dovranno essere restituite allo Stato, 
secondo quanto previsto all’art. 1, comma 587, della Legge n. 234/2021. 
Non sono previsti altri accantonamenti per spese potenziali. 
 
Risultano, inoltre, previsti il fondo di riserva ordinario e di cassa, entro i limiti di legge. 
 
B) Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 
presunto al 31 dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge 
e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente 
attribuiti dall’ente.  
In occasione della predisposizione del bilancio di previsione è necessario procedere alla 
determinazione del risultato di amministrazione presunto, che consiste in una previsione 
ragionevole del risultato di amministrazione dell’esercizio precedente, formulata in base alla 
situazione dei conti alla data di elaborazione del bilancio di previsione.  
 
Costituiscono quota vincolata del risultato di amministrazione le entrate accertate e le 
corrispondenti economie di bilancio:  

a) nei casi in cui la legge o i principi contabili generali e applicati della contabilità finanziaria 
individuano un vincolo di specifica destinazione dell’entrata alla spesa;  

b) derivanti da mutui e finanziamenti contratti per il finanziamento di investimenti determinati;  
c) derivanti da trasferimenti erogati a favore dell’ente per una specifica destinazione;  
d) derivanti da entrate straordinarie, non aventi natura ricorrente, accertate e riscosse cui 

l’amministrazione ha formalmente attribuito una specifica destinazione.  
 
La quota accantonata del risultato di amministrazione è costituita da:  
1. l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (principio 3.3);  
2. gli accantonamenti a fronte dei residui passivi perenti (solo per le regioni, fino al loro 
smaltimento);  
3. gli accantonamenti per le passività potenziali (fondi spese e rischi).  
 



 8 

La proposta di bilancio 2023-2025 viene presentata antecedentemente all’approvazione del 
Rendiconto di gestione 2022 e pertanto i dati relativi al risultato di amministrazione sono presunti e 
calcolati in base a quanto posto a conoscenza del servizio finanziario alla data odierna. Con 
l’approvazione del Rendiconto 2022 (entro il 30/04/2023) verranno determinati i vincoli e gli 
accantonamenti definitivi al 31/12/2022.  
 
Si allega la tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto all’inizio del 2023 
(Allegato 2).  
 
 
C) Elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di 
amministrazione presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, 
dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente.  
 
Al Bilancio di previsione 2023 vengono applicate le seguenti quote vincolate e accantonate del 
risultato di amministrazione presunto: 
 
€ 33.000,00 relativo a quota di avanzo vincolato derivante dalla gestione dei recuperi TARI, da 
destinare alla copertura di parte delle spese correnti relative al servizio di raccolta rifiuti urbani.  
€ 3.241,49 relativo a quota di contributo dell’Ente Parchi da destinare al Museo dell’Ecologia, 
accertato nel 2022 ma non impegnato entro il 31 dicembre 2022. 
€ 51.501,72 relativo a quota di avanzo accantonato per contenzioso, da applicare al bilancio 2023 
quale seconda rata dell’indennizzo da riconoscere a privato a seguito di accordo transattivo 
intervenuto nel corso del 2022, approvato con deliberazione consiliare n. 45 del 23/06/2022. 
€ 16.500,00 relativi a quota di avanzo vincolato derivante da contributi erogati da privati per art 
bonus a finanziamento dei lavori di restauro della Torre di Teodorano, 
€ 880,00 relativi a quota di avanzo vincolato derivante da quota parte di un contributo regionale sui 
lavori di rifacimento della pavimentazione della Piazza Orsini. 
€ 50.000,00 relativi a quota di avanzo vincolato derivante da quota parte del Contributo PNRR 
erogato dallo Stato quale anticipazione sui lavori di adeguamento sismico e riqualificazione della 
palestra della scuola media che verranno avviati nel corso del 2023. 
 
D) Elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati con il ricorso al 
debito e con le risorse disponibili  
 
Nell’ambito del nuovo documento di programmazione finanziaria sono previsti interventi finanziati 
con l’indicazione delle relative fonti di finanziamento, come dettagliato nel prospetto allegato alla 
presente (Allegato 3).  
 
E) Fondo Pluriennale vincolato 
 
Il Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) è un saldo finanziario costituito da risorse già accertate 
destinate al finanziamento di obbligazioni passive dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi 
successivi a quello in cui è stata accertata l’entrata.  
Secondo il principio contabile della competenza finanziaria potenziata, gli impegni finanziati da 
entrate a specifica destinazione, di parte corrente o investimenti, sono imputati negli esercizi in cui 
l’obbligazione diventerà esigibile. Questo comporta che lo stanziamento di spesa riconducibile 
all’originario finanziamento può essere ripartito pro-quota in più esercizi, attraverso l’impiego del 
cosiddetto “Fondo Pluriennale Vincolato”. Il FPV ha proprio lo scopo di fare convivere 
l’imputazione della spesa secondo questo principio (competenza potenziata) con l’esigenza di 
evitare la formazione di componenti di avanzo o disavanzo artificiose, e questo a partire dalla 



 9 

nascita del finanziamento e fino all’esercizio in cui la prestazione connessa con l’obbligazione 
passiva avrà termine. Questa tecnica contabile consente di evitare sul nascere la formazione di 
residui passivi che, nella nuova ottica, hanno origine solo da debiti effettivamente liquidi ed 
esigibili sorti nello stesso esercizio di imputazione contabile. Il fenomeno dell'accumulo 
progressivo di residui attivi e passivi di esito incerto e d’incerta collocazione temporale, pertanto, 
non trova più spazio nel nuovo ordinamento degli enti locali. La normativa in materia contabile 
estende l’impiego della tecnica del fondo pluriennale vincolato anche a casistiche diverse da quelle 
connesse con spese finanziate da entrate a specifica destinazione, ma solo per limitati casi e 
circostanze particolari espressamente previste dalla legge.  
 
Per entrare più nel dettaglio: nella parte spesa, la quota di impegni esigibili nell’esercizio restano 
imputati alle normali poste di spese, mentre il FPV /U accoglie la quota di impegni che si prevede 
non si tradurranno in debito esigibile nell’esercizio di riferimento, in quanto imputabile agli esercizi 
futuri. L’importo complessivo di questo fondo (FPV/U), dato dalla somma di tutte le voci 
riconducibili a questa casistica, viene poi ripreso tra le entrate del bilancio immediatamente 
successivo (FPV/E) in modo da garantire, sul nuovo esercizio, la copertura della parte 
dell’originario impegno rinviata al futuro. Viene così ad essere mantenuto in tutti gli anni del 
bilancio il pareggio tra l’entrata (finanziamento originario oppure fondo pluriennale vincolato in 
entrata) e la spesa complessiva dell’intervento previsto (somma dell’impegno imputato 
nell’esercizio di competenza e della parte rinviata al futuro; quest’ultima, collocata nelle poste 
riconducibili al fondo pluriennale di uscita). Il valore complessivo del fondo pluriennale al 31/12 di 
ciascun esercizio è dato dalla somma delle voci di spesa relative a procedimenti sorti in esercizi 
precedenti (componenti pregresse del FPV/U) e dalle previsioni di uscita riconducibili al bilancio in 
corso (componente nuova del FPV/U).  
 
La determinazione definitiva dei residui e, conseguentemente, dell’eventuale Fondo Pluriennale 
Vincolato che verrà a crearsi a seguito della reimputazione di impegni di spesa per mutata 
esigibilità, avverrà in sede di approvazione del riaccertamento ordinario, operazione propedeutica 
all’approvazione del Rendiconto 2022. Alla data odierna la determinazione dell’FPV inserito in 
Bilancio è stato determinato con le voci che hanno subito modifiche di esigibilità secondo gli atti 
già approvati a tale data. Il prospetto riepilogativo dell’FPV viene allegato alla presente relazione 
(Allegato 4).  
 
F) Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri 
soggetti ai sensi delle leggi vigenti  
 
Il Comune di Meldola non ha rilasciato alcuna garanzia.  
 
G) Oneri e impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a 
strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente 
derivata  
 
L’Ente non ha stipulato contratti relativi a strumenti finanziari derivati o comunque contratti di 
finanziamento che includono una componente derivata.  
 
H) Elenco dei propri enti ed organismi strumentali 
 
Il Comune di Meldola non ha Enti strumentali. L’Istituzione ai Servizi Sociali “Davide Drudi” è 
Organismo strumentale del Comune di Meldola, così come definito dall’art.9, commi 7 e 8, del 
DPCM 28/12/2011. Il Bilancio dell’Istituzione risulta consultabile sul sito internet dell’Ente.  
 



 10 

I) Elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa quota percentuale  
 
I bilanci delle società partecipate sono disponibili sul sito istituzionale dell’Ente. 
Le attuali quote di partecipazione dell’Ente (al 31/12/2021) risultano nel prospetto allegato alla 
presente (Allegato 5).  
 
J) Altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per 
l’interpretazione del bilancio  
 
Vengono allegati al bilancio i prospetti relativi all’utilizzo dei contributi e dei trasferimenti da parte 
degli organismi comunitari ed internazionali, quello delle funzioni delegate dalla Regione anche se 
gli stessi evidenziano tutti i valori pari a zero. 
 
Il bilancio rispetta, nelle previsioni, il saldo di finanza pubblica (pareggio di bilancio), così come 
previsto dalle vigenti normative aggiornate con la Legge di Bilancio 2019, per la quale, i vincoli di 
Finanza Pubblica, a decorrere dal 2019, coincidono con il pareggio finanziario complessivo 
dell’Ente, risultante in prima istanza dal bilancio di previsione.  
 
Meldola, 10 gennaio 2023 

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         f.to  (Dott. Massimo Mengoli) 
 

 
 
 
Allegati: 

1) FCDE  
2) RdA presunto all’1/1/2023  
3) Piano Investimenti 
4) FPV  
5) Elenco Partecipazioni 

 



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 2.820.000,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 2.460.000,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 360.000,00 102.541,73 102.541,73 28,48%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 5.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.350.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1000000 TOTALE TITOLO 1 4.175.000,00 102.541,73 102.541,73 2,46%
TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 373.074,69 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2000000 TOTALE TITOLO 2 373.074,69 0,00 0,00 0,00%
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 613.430,00 850,08 850,08 0,14%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 86.000,00 1.829,39 1.829,39 2,13%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,00%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 354.265,68 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 418.459,32 12.778,94 12.778,94 3,05%

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.472.655,00 15.458,41 15.458,41 1,05%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 3.790.024,33
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 3.338.634,73

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 451.389,60 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 75.000,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 75.000,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 440.500,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 4.305.524,33 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

TOTALE GENERALE (***) 10.326.254,02 118.000,14 118.000,14 1,14%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 6.020.729,69 118.000,14 118.000,14 1,96%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 4.305.524,33 0,00 0,00 0,00%

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario  2023

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato 
in due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate 
(stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

ACCANTONA
MENTO 

EFFETTIVO DI 
BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile 
applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, 
sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENT
O OBBLIGATORIO 

AL FONDO (*)
(b)



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 2.710.000,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 2.500.000,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 210.000,00 59.816,01 59.816,01 28,48%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 5.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.350.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1000000 TOTALE TITOLO 1 4.065.000,00 59.816,01 59.816,01 1,47%
TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 305.293,44 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2000000 TOTALE TITOLO 2 305.293,44 0,00 0,00 0,00%
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 647.930,00 906,01 906,01 0,14%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 86.000,00 1.829,39 1.829,39 2,13%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,00%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 326.092,52 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 441.309,32 7.517,02 7.517,02 1,70%

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.501.831,84 10.252,42 10.252,42 0,68%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 8.550.000,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 8.500.000,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 50.000,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 210.800,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 8.810.800,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

TOTALE GENERALE (***) 14.682.925,28 70.068,43 70.068,43 0,48%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 5.872.125,28 70.068,43 70.068,43 1,19%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 8.810.800,00 0,00 0,00 0,00%

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario  2024

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato 
in due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate 
(stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

ACCANTONA
MENTO 

EFFETTIVO DI 
BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile 
applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, 
sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENT
O OBBLIGATORIO 

AL FONDO (*)
(b)



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 2.710.000,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 2.500.000,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 210.000,00 59.816,01 59.816,01 28,48%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00
 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 5.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.350.000,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

1000000 TOTALE TITOLO 1 4.065.000,00 59.816,01 59.816,01 1,47%
TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 305.033,44 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

2000000 TOTALE TITOLO 2 305.033,44 0,00 0,00 0,00%
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 539.930,00 906,01 906,01 0,17%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 86.000,00 1.829,39 1.829,39 2,13%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,00%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 358.570,84 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 411.449,32 7.517,02 7.517,02 1,83%

3000000 TOTALE TITOLO 3 1.396.450,16 10.252,42 10.252,42 0,73%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 2.491.300,00
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 2.441.300,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00
Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 50.000,00
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 112.800,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 2.654.100,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

TOTALE GENERALE (***) 8.420.583,60 70.068,43 70.068,43 0,83%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 5.766.483,60 70.068,43 70.068,43 1,22%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 2.654.100,00 0,00 0,00 0,00%

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario  2025

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato 
in due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate 
(stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

ACCANTONA
MENTO 

EFFETTIVO DI 
BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 
accantonato al 

fondo nel rispetto 
del principio 

contabile 
applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, 
sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENT
O OBBLIGATORIO 

AL FONDO (*)
(b)



Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2022

Entrate già accertate nell'esercizio 2022
Uscite già impegnate nell'esercizio 2022
Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022

Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2022 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2023

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2022

Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2022
Riduzione dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2022
Incremento dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2022

A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022

4.084.276,83

12.737.124,94
11.261.582,85

10.720,28

3.214,69

7.125.731,54

0,00

0,00
0,00
0,00

2.990.733,65

+

+
-
-

+

=

+

-
-
+

=

- Fondo pluriennale vincolato 4.134.997,89

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIO NE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2023)

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022:

+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2022 1.562.723,62

+ Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2022 10.694,59

+ Riduzione dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2022 0,00

Parte accantonata

2.146.021,45Fondo crediti dubbia esigibilità

134.870,92Fondo contenzioso

34.375,51Altri accantonamenti

B) Totale parte accantonata 2.315.267,88

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2022:

7Pagina 1 di 



Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Parte vincolata

289.134,90Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

97.695,88Vincoli derivanti da trasferimenti

133.389,05Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,04Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00Altri vincoli

520.219,87

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 150.107,66

C) Totale parte vincolata

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

5.138,24Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 5.138,24

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto 0,00

Utilizzo quota accantonata (da consuntivo anno precedente o previa verifica di preconsuntivo - salvo l'utilizzo del FAL)

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 155.123,21

3) Utilizzo quote del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022 previsto nel bilancio:

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo quota destinata agli investimenti  (previa approvazione del rendiconto)

Utilizzo quota disponibile  (previa approvazione del rendiconto)

51.501,72

103.621,49

0,00

0,00

7Pagina 2 di 



Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISU LTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Capitolo
di spesa

descrizione
Risorse accantonate al 

01/01/2022

Risorse accantonate 
applicate al bilancio 

dell'esercizio 2022 (con 
segno -)

Risorse accantonate  
stanziate nella spesa del 

bilancio dell'esercizio 
2022

Variazione 
accantonamenti effettuata 
in sede di rendiconto 2022 

(con segno +/-)

Risorse accantonate nel 
risultato di 

amministrazione presunto 
al 31/12/2022

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d)

Risorse accantonate 
presunte al 31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del bilancio di 

previsione

(f)

Fondo contenzioso

01111.03.00480000 spese per liti, arbitraggi e consulenze a tutela delle ragioni del Comune 200.000,00 -65.129,08 0,00 0,00 134.870,92 51.501,72

Totale Fondo contenzioso 200.000,00 -65.129,08 0,00 0,00 134.870,92 51.501,72

Fondo crediti di dubbia esigibilità

20021.10.03010002 FCDE - TARI 1.079.724,77 0,00 26.644,49 118.712,03 1.225.081,29 0,00

20021.10.04982000 Fondo Crediti Dubbia Esigibilità FCDE 743.110,76 0,00 95.232,56 82.596,84 920.940,16 0,00

Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità 1.822.835,53 0,00 121.877,05 201.308,87 2.146.021,45 0,00

Altri accantonamenti

01011.03.00030001 Indennità di Fine Mandato Sindaco 7.694,17 0,00 3.458,98 0,00 11.153,15 0,00

01021.03.00170000 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO: ILLUMINAZIONE E FORZA 
MOTRICE

200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01021.03.00190000 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO: MANUTENZIONE IMMOBILI E    
IMPIANTI

52.889,16 -52.889,16 0,00 0,00 0,00 0,00

20031.10.00033000 Fondo Aumento indennità Amm.ri 0,00 0,00 7.108,89 0,00 7.108,89 0,00

20031.10.04985001 Fondo Rinnovi Contrattuali 64.723,47 -48.610,00 0,00 0,00 16.113,47 0,00

Totale Altri accantonamenti 325.306,80 -301.499,16 10.567,87 0,00 34.375,51 0,00

2.348.142,33 -366.628,24 132.444,92 201.308,87 2.315.267,88Totale 51.501,72

7Pagina 3 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULT ATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(a)

Risorse vinc. al 
01/01/2022

(b)

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2022 
(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa

Impegni pres.es. 
2022 finanziati da 
entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 
quote vincolate 
del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 
nel risultato 
presunte al 
31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del 

bilancio di 
previsione

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 
imp.fin  da FPV 

dopo 
approvazione 

rendiconto dell'es. 
2021 se non 
reimpegnati 

nell'es. 2022 (+)

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 

residui att.vinc. o 
eliminazione vinc. 
su quote ris. amm 
(+) e canc. nell'es. 
2022 residui pass. 

fin. da risorse 
vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 
31/12/2022 finanz. 

da entrate vinc. 
acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2022

(g)=(a) +(b)- (c)-
(d)-(e)+(f)

Vincoli derivanti dalla legge

33.000,0068.879,53 0,00 35.000,00SERV. RIFIUTI - SERVIZIO 
RISCOSSIONE E COSTI 
GENERALI

09031.03.03010001 0,00 33.879,530,000,00TARI - Tassa Rifiuti10101.51.00086000

0,0016.918,34 0,00 5.000,00nullnull 0,00 11.918,340,000,00FONDO PER ESERCIZIO 
FUNZIONI FONDAMENTALI

20101.01.00165003

0,000,00 21.266,50 0,00nullnull 0,00 21.266,500,000,00Trasferimento compensativo 
esenzioni TOSAP

20101.01.00173000

0,0013.380,43 0,00 0,00utilizzo e destinazione proventi 
attivita' estrattive

09021.03.01624000 0,00 13.380,430,000,00proventi attivita' estrattive (vedi cap.
1624)

30100.03.00451000

0,007.795,85 1.000,00 0,00Ripristini ambientali con proventi da 
sanzioni

09021.03.01625001 0,00 8.795,850,000,00Sanzioni Urbanistica per ripristini 
ambientali

30200.02.00303001

0,0044.003,63 5.000,00 30.595,60Utilizzo sanzioni abusi edilizi08011.03.01609000 0,00 18.408,030,000,00Sanzioni per Abusi Edilizi30200.02.00303003

0,0031.320,07 31.686,86 46.395,07Interventi vari strade urbane ed 
extraurbane

10052.02.05059000 0,00 16.611,860,000,00Sanzioni abusi edilizi40300.12.00756000

0,00154.932,42 0,00 0,00Interventi immobili ERP08022.02.05537000 0,00 154.932,420,000,00ALIENAZIONI DI BENI COMUNALI 
ED ALTRE ENTRATE DESTINATE 
AD INVESTIMENTO - IMMOBILI 
ERP

40400.01.00628004

0,0027.922,31 411,11 25.849,13nullnull 0,00 2.484,290,000,00Proventi dal rilascio delle 
concessioni edilizie

40500.01.00700000

0,006.285,32 1.172,33 0,00PROVENTI DALLE CONCESSIONI 
EDILIZIE DESTINATE 
MANUTENZIONE ORDINARIA 
IMMOBILI E ALTRE OPERE PER 
CULTO (CAP. 700.10 E)

08012.05.05520000 0,00 7.457,650,000,00Proventi oneri per immobili del culto40500.01.00700010

33.000,00371.437,90 60.536,80 142.839,80 0,00 289.134,900,000,00Totale Vincoli derivanti dalla legge

Vincoli derivanti da Trasferimenti

0,00408,55 0,00 0,00nullnull 0,00 408,550,000,00Quota FSC  per misure solidarietà 
alimentare

20101.01.00066001

0,002.684,00 0,00 0,00Spese per emergenze11011.03.04184001 0,00 2.684,000,000,00ALTRI CONTRIBUTI STATALI PER 
EMERGENZE 

20101.01.00165005

7Pagina 4 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 
01/01/2022

(b)

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2022 
(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa

Impegni pres.es. 
2022 finanziati da 
entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 
quote vincolate 
del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 
nel risultato 
presunte al 
31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del 

bilancio di 
previsione

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 
imp.fin  da FPV 

dopo 
approvazione 

rendiconto dell'es. 
2021 se non 
reimpegnati 

nell'es. 2022 (+)

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 

residui att.vinc. o 
eliminazione vinc. 
su quote ris. amm 
(+) e canc. nell'es. 
2022 residui pass. 

fin. da risorse 
vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 
31/12/2022 finanz. 

da entrate vinc. 
acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2022

(g)=(a) +(b)- (c)-
(d)-(e)+(f)

0,0018.485,16 0,00 18.485,16Contributi per interventi in ambito 
sociale (con contributi da altri enti - 
Comune Forlì)

12021.04.04354000 0,00 0,000,000,00Contributi Statali sostegno disabili20101.01.00172000

0,0018.176,84 0,00 18.176,84Contributo titoli di viaggio studenti 
Sc.Secondaria II°

12051.04.04365002 0,00 0,000,000,00Contributi per trasporto pubblico 
locale

20101.02.00226002

0,0044.981,93 0,00 44.981,93Rimborso canoni di locazione a 
privati

08021.04.01615000 0,00 0,000,000,00C.to Reg.le Fondo per la locazione20101.02.00228000

0,001.921,12 0,00 1.921,12DIRITTO ALLO STUDIO 
CONTRIBUTO  SCUOLA 
MATERNA PRIVATA

04011.04.00931000 0,00 0,000,000,00assegnazione di fondi regiona-li per 
asilo nido

20101.02.00260000

3.241,490,00 3.241,49 0,00Spese di gestione per Museo di 
Ecologia - finanziate con contributi 
da altri Enti

09051.03.04165000 0,00 3.241,490,000,00Contributi da altri enti per gestione 
Museo Ecologia

20101.02.00294001

0,004.567,68 0,00 4.567,68Risanamento copertura e 
Adeguamento antincendio Teatro 
Com.le

05012.02.05479001 0,00 0,000,000,00CONTRIBUTO REG.LE PER 
TEATRO COM.LE

40200.01.00616001

0,001.807,52 0,00 1.807,52Risanamento copertura05012.02.05479001 0,00 0,000,000,00Contributo regionale40200.01.00616001.1

880,00880,00 0,00 0,00Piazza F.Orsini - Rifacimento 
pavimentazione

10052.02.05059002 0,00 880,000,000,00Contributo Regionale per Piazza 
Orsini

40200.01.00616006

50.000,000,00 50.000,00 0,00ADEGUAMENTO SISMICO E 
RIQUALIFICAZIONE PALESTRA 
SCUOLA MEDIA - PNRR

04022.02.05130006 0,00 50.000,000,000,00CONTRIBUTI PNRR DA STATO - 
SCUOLA MEDIA

40200.01.00651002

0,0023.225,84 0,00 0,00Interventi immobili ERP08022.02.05537000 0,00 23.225,840,000,00Contributo Regionale alloggi ERP40200.01.00714001

0,00153,95 0,00 153,95nullnull 0,00 0,000,000,00Contributo per distributori acqua 
scuole

40200.01.00749000

16.500,000,00 16.500,00 0,00Rocca Teodorano - Interventi 
immobile e messa sicurezza Torre 
medievale

01052.02.05365001 0,00 16.500,000,000,00Trasferimenti di capitale da privati40200.02.00737000

0,00756,00 0,00 0,00Loggia Aldobrandini 
rifunzionalizzazione

01062.02.05166200 0,00 756,000,000,00Contributi c/ capitale da Fondazione 
CARISP

40200.04.00741000

70.621,49118.048,59 69.741,49 90.094,20 0,00 97.695,880,000,00Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti

Vincoli derivanti da finanziamenti

0,00597.081,81 0,00 594.043,50Opere ampliamento Cimitero 
Capoluogo

12092.02.05240001 0,00 3.038,310,000,00MUTUO PER AMPLIAMENTO 
CIMITERI

60300.01.00860000

0,00130.350,74 0,00 0,00Ampliamento cimitero12092.02.05240002 0,00 130.350,740,000,00Mutuo60300.01.00860000.1

7Pagina 5 di 



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vinc. al 
01/01/2022

(b)

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2022 
(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa

Impegni pres.es. 
2022 finanziati da 
entrate vinc.acc. 

nell'esercizio o da 
quote vincolate 
del ris di amm.

(i)(f)(e)

Risorse vincolate 
nel risultato 
presunte al 
31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del 

bilancio di 
previsione

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 
imp.fin  da FPV 

dopo 
approvazione 

rendiconto dell'es. 
2021 se non 
reimpegnati 

nell'es. 2022 (+)

Cancellazione 
nell'es. 2022 di 

residui att.vinc. o 
eliminazione vinc. 
su quote ris. amm 
(+) e canc. nell'es. 
2022 residui pass. 

fin. da risorse 
vinc.(-)

Fondo plur.vinc al 
31/12/2022 finanz. 

da entrate vinc. 
acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2022

(g)=(a) +(b)- (c)-
(d)-(e)+(f)

0,00727.432,55 0,00 594.043,50 0,00 133.389,050,000,00Totale Vincoli derivanti da finanziamenti

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,000,04 0,00 0,00CONVENZIONE PER 
SMALTIMENTO RIFIUTI

09031.03.03010000 0,00 0,040,000,00ALIENAZIONE BENI COMUNALE 
ED ALTRE ENTRATE DESTINATE 
AD INVESTIMENTO  -VARIE

40400.01.00628001

0,004.152,70 0,00 4.152,70Interventi vari casa serena12032.02.05347200 0,00 0,000,000,00Alienazione beni comunali40400.01.00628001.1

0,004.152,74 0,00 4.152,70 0,00 0,040,000,00Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

103.621,491.221.071,78 130.278,29 831.130,20 0,00Totale 520.219,870,000,00

0,00

520.219,87

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5)

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l=h-i)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (i/3) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (i/4) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (i/5) 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1=h/1-i/1)

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2=h/2-i/2)

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/3=h/3-i/3)

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/4=h/4-i/4)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/5=h5-i/5)

289.134,90

97.695,88

133.389,05

0,04

0,00

7Pagina 6 di 



Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVES TIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
PRESUNTO

(a)

Risorse destinate 
agli investim. al 

01/01/2022

(b)

Entrate destinate 
agli investimenti 

accertate 
nell'esercizio 2022 

(dati presunti)

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa

Impegni es. 2022 
finanziati da 

entrate dest.acc. 
nell'esercizio o da 

quote vincolate 
del ris di amm.

(g)
(f)=(a) +(b) - (c)-

(d)-(e)
(e)

Risorse destinate 
agli investimenti 

nel risultato 
presunte al 
31/12/2022 

applicate al primo 
esercizio del 
bilancio di 
previsione

Risorse destinate 
agli investimenti 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2022

Cancellazione di 
residui att.vinc. o 

eliminazione 
destinaz. su quote 

ris. amm (+) e 
canc. residui pass. 

fin. da risorse 
dest.(-)

Fondo plur.vinc al 
31/12/2022 finanz. 

da entrate dest. 
acc. nell'eserc. o 

da quote vincolate 
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

1.748,41 0,00 0,00Interventi Piscina Com.le06012.02.05488005 0,00 0,001.748,410,00Contrib. compensativi sostenitbilità interv. 
POC

40300.11.00755000

16.723,31 0,00 16.693,60Palazzetto dello Sport - ampliamento e 
recupero locali

06012.02.05488003 0,00 0,0029,710,00ALIENAZIONE BENI COMUNALE ED 
ALTRE ENTRATE DESTINATE AD 
INVESTIMENTO  -VARIE

40400.01.00628001

2.080,00 18.360,12 17.080,00Interventi vari strade urbane ed 
extraurbane

10052.02.05059200 0,00 0,003.360,120,00Alienazione beni comunali e altre entrate 
destinate a investimenti

40400.01.00628001.1

920,01 0,00 920,01Interventi vari strade urbane ed 
extraurbane

10052.02.05059000 0,00 0,000,000,00Alienazione beni comunali e altre entrate 
destinate a investimenti

40400.01.00628001.2

190,22 0,00 190,22Intervento arena Hesperia05012.02.05534000 0,00 0,000,000,00Alienazione beni comunali e altre entrate 
destinate a investimenti

40400.01.00628001.3

111,62 0,00 111,62Interventi vari aree sportive06012.02.05488200 0,00 0,000,000,00Alienazione beni comunali e altre entrate 
destinate a investimenti

40400.01.00628001.4

21.773,57 18.360,12 34.995,45 0,00Totale 0,005.138,240,00

0,00

5.138,24

Totale quote accantonate riguardanti le risorse destinate agli investimenti

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che sono 
state oggetto di accantonamenti

7Pagina 7 di 



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 3.263.750,50 8.500.000,00 2.441.300,00 14.205.050,50

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 1.626.491,00 0,00 0,00 1.626.491,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 505.000,00 50.000,00 50.000,00 605.000,00

stanziamenti di bilancio 163.202,00 50.000,00 50.000,00 263.202,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00 0,00

Altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 5.558.443,50 8.600.000,00 2.541.300,00 16.699.743,50

Il referente del programma
(Arch. Francesco Zucchini)

Note

 

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MELDOLA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono 
acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale



codice testo Tabella B.1 Tabella B.2 aaaa valore valore valore valore percentuale Tabella B.3 si/no Tabella B.4 si/no Tabella B.5 si/no si/no si/no

somma somma somma somma

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato Il referente del programma
(Arch. Francesco Zucchini)

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera

Tabella B.2

Tabella B.3

Tabella B.4

Tabella B.5
a) prevista in progetto 

unità di misura
valore (mq, mc …)
si/no
si/no

si/no
si/no
importo
importo

si/no
si/no
si/no
si/no
si/no
si/no
si/no

Importo 
complessivo 

lavori (2)

Oneri 
necessari per 
l'ultimazione 

dei lavori

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MELDOLA

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Causa per la 
quale l'opera 
è incompiuta

L'opera è 
attualmente 

fruibile, anche 
parzialmente, 

dalla 
collettività?

Elenco delle Opere Incompiute

CUP (1) Descrizione Opera Determinazioni dell'amministrazione
ambito di 
interesse 
dell'opera

anno ultimo 
quadro 

economico 
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervento 
(2)

Vendita 
ovvero 

demolizione 
(4)

Parte di 
infrastruttura di 

rete

Note
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003

Stato di 
realizzazione 
ex comma 2 

art.1 DM 
42/2013

Possibile utilizzo 
ridimensionato 

dell'Opera

Destinazione 
d'uso

 Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di altra 
opera pubblica ai 

sensi dell’articolo 191 
del Codice

Importo ultimo 
SAL

Percentuale 
avanzamento 

lavori (3)

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato
(4)  In caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

a) nazionale
b) regionale

a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la 
sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge

d) fallimento, liquidazione coatta  e  concordato   preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto,  o recesso dal contratto  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  in materia di antimafia

e) mancato interesse al completamento  da  parte  della  stazione appaltante,   dell'ente   aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c.2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c.2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo prospetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c.2, lettera c), DM 42/2013) 

b) diversa da quella prevista in progetto

Ulteriori dati (campi da compilare resi disponibili in banca dati ma non visualizzate nel Programma triennale).
Descrizione dell'opera
Dimensionamento dell'intervento (unità di misura)
Dimensionamento dell'intervento (valore)
L'opera risulta rispondente a tutti i requisiti del capitolato
L'opera risulta rispondente a tutti i requisiti dell'ultimo progetto approvato
Fonti di finanziamento (se intervento di completamento non incluso in scheda D)
Sponsorizzazione
Finanza di progetto
Costo progetto
Finanziamento assegnato
Tipologia copertura finanziaria
Comunitaria
Statale
Regionale
Provinciale
Comunale
Altra Pubblica
Privata



Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

codice codice codice testo cod cod cod codice Tabella C.1 Tabella C.2 Tabella C.3 Tabella C.4 valore valore valore somma

somma somma somma somma

Il referente del programma
(Arch. Francesco Zucchini)

Note:

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MELDOLA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016  

Codice univoco 
immobile (1)

Riferimento CUI intervento 
(2)

Riferimento CUP Opera 
Incompiuta (3)

Descrizione immobile

Codice Istat

localizzazione - 
CODICE NUTS

trasferimento immobile a 
titolo corrispettivo ex 

comma 1 art.191 

immobili disponibili ex 
articolo 21 comma 5

già incluso in 
programma di 

dismissione di cui 
art.27 DL 201/2011 
convertito dalla L. 

214/2011

Tipo disponibilità se immobile 
derivante da Opera Incompiuta 

di cui si è dichiarata 
l'insussistenza dell'interesse

Valore Stimato

(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare l'oggetto immobile e distinguerlo dall'intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione 

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

Tabella C.1
1. no
2. parziale
3. totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione

3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale 
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico

2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

numero intervento CUI testo codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore valore valore valore valore data valore Tabella D.4 Tabella D.5

L80007150404201300004 1 n.d. 2024 Arch. Francesco 
Zucchini

SI' NO 008 040 019 / 03 05-11

Palazzo Doria Pamphili
Intervento per adeguamento norme 

sicurezza, abbattimento barriere 
architettoniche e CPI

2 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404201300022 2 D49E19000420004 2024 Arch. Eva 
Flamigni

SI' NO 008 040 019 / 03 05-08
Istituzione ai Servizi Sociali Davide 

Drudi
Adeguamento antisismico

2 € 0,00 € 450.000,00 € 450.000,00 € 0,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202000003 3 D46C20000030002 2023 Arch. Francesco 
Zucchini

NO NO 008 040 019 / 03 05-33 Palazzo Comunale
Adeguamento antisismico

2 € 739.687,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 739.687,50 € 0,00 € 0,00

L80007150404201100003 7 D49D22000230006 2023 Arch. Francesco 
Zucchini

NO NO 008 040 019 / 03 05-11 Rocca di Meldola
Restauro e consolidamento

3 € 625.000,00 € 0,00 € 975.000,00 € 0,00 € 1.600.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404201300021 9 n.d. 2024 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 05-11
Ex Ospedale del SS Crocefisso

Rigenerazione urbana mediante 
recupero del complesso

2 € 0,00 € 3.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 3.200.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404201300025 10 n.d. 2024 Geom. Mycol 
Tesei

NO NO 008 040 019 / 03 01-01

Pista Ciclabile
Realizzazione tratto via Roma ceduto 
dalla Provincia (tra via S. Castellucci e 

via Gualchiera)

3 € 0,00 € 450.000,00 € 450.000,00 € 0,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404201800013 11 D42I18000050001 2023 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 05-11
Palazzo del Podestà

Intervento di messa in sicurezza e 
recupero Palazzo ed aree limitrofe

3 € 1.850.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.850.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404201700022 12 n.d. 2025 Arch. Francesco 
Zucchini

NO NO 008 040 019 / 03 01-01
Canale Doria

Riqualificazione e rifunzionalizzazione 
arredo urbano aree limitrofe

3 € 0,00 € 0,00 € 366.300,00 € 0,00 € 366.300,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202000017 15 n.d. 2024 Geom. Mycol 
Tesei

NO NO 008 040 019 / 03 01-01
Arredo Urbano

Riqualificazione arredo urbano 
Capoluogo

3 € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404201700016 16 D43D1700081002 2023 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 01-01 Piazza F. Orsini
Rifacimento pavimentazione

2 € 420.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 420.000,00 € 0,00 € 40.000,00

L80007150404201300034 17 D45I17000170002 2023 Arch. Francesco 
Zucchini

NO NO 008 040 019 / 03 05-11 Arena Hesperia
Recupero locali e rifunzionalizzazione

1 € 310.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 310.000,00 € 0,00 € 130.008,00

L80007150404201500033 18 n.d. 2025 Geom. Mycol 
Tesei

NO NO 008 040 019 / 03 01-01 Via G. Mazzini e piazzale Autocorriere
Intervento di sistemazione

3 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404201700034 19 D48H22000910004 2023 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 05-08 ISSDD
Manutenzione straordinaria

1 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202000029 25 D47H2000488004 2023 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 05-08

Istituzione Davide Drudi       
Programma di interventi per la 

creazione di un Polo di soccorso e la 
Riqualificazione dell’involucro edilizio 

(2° e 3° stralcio)

1 € 263.756,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 263.756,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202000030 26 n.d. 2023 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 05-12

Impianto Sportivo Comunale
Interventi di sistemazione 

straordinaria ed adeguamento 
impiantistico

2 € 700.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 700.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202100001 27 D48I22000030006 2024 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 05-08
Scuola d'infanzia “Girotondo” 

Ristrutturazione, adeguamento 
sismico ed efficientamento energetico 

2 € 0,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202200001 31 n.d. 2024 Arch. Francesco 
Zucchini

NO NO 008 040 019 / 03 01-01
Ponte della Barca        adeguamento 

parapetti e realizzazione percorso 
pedonale

1 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202200002 32 n.d. 2024 Arch. Francesco 
Zucchini

NO NO 008 040 019 / 03 01-01
Ponte Rio San Giorgio       rifacimento 
impalcato, adeguamento parapetti e 

realizzazione percorso pedonale
1 € 0,00 € 450.000,00 € 0,00 € 0,00 € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202200003 33 D41B22000690001 2024 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 05-08
Scuola secondaria “D. Alighieri” 

Adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico 

2 € 0,00 € 1.850.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.850.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202200004 34 D45F22000230006 2023 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 05-08
Palestra Scuola “D. Alighieri” 

Adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico 

2 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80007150404202200005 35 D43C22000530006 2024 Arch. Eva 
Flamigni

NO NO 008 040 019 / 03 05-08

Nido d’infanzia “Il Pulcino” 
Adeguamento sismico efficientamento 

energetico e riqualificazione 
funzionale 

2 € 0,00 € 800.000,00 € 0,00 € 0,00 € 800.000,00 € 0,00 € 0,00

€ 5.558.443,50 € 8.600.000,00 € 2.541.300,00 € 0,00 € 16.699.743,50 € 0,00 € 170.008,00

Il referente del programma
(Arch. Francesco Zucchini)

Tabella D.1

Tabella D.2 formato cf

primo anno secondo anno terzo anno
Tabella D.3 importo importo importo

importo importo importo
importo importo importo
importo importo importo
importo importo importo

Tabella D.4 importo importo importo
importo importo importo

Tabella D.5

5. modifica ex art.5 comma 11

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento

3. priorità minima

Altra tipologia importo

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MELDOLA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)
Cod. Int. 

Amm.ne (2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si prevede di 

dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile del 
procedimento           

(4)

lotto 
funzionale 

(5)

lavoro 
complesso 

(6)

Settore e sottosettore 
interventoReg Prov Com

Intervento aggiunto 
o variato a seguito 

di modifica 
programma (12)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su 
annualità 

successive

Importo complessivo 
(9)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo 

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualità del primo programma

Descrizione dell'intervento
Livello di priorità 

(7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)codice ISTAT

localizzazione - 
codice NUTS

Tipologia

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Programma triennale)
Responsabile del procedimento
Codice fiscale del responsabile del procedimento

tipologia di risorse annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo

1. priorità massima risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo
2. priorità media risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo

stanziamenti di bilancio importo
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 importo
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo

3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

5. locazione finanziaria

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)

6. altro



Codice Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Tabella E.1 Ereditato da scheda D si/no si/no Tabella E.2 codice testo Ereditato da scheda D

L80007150404202000003 D46C20000030002 Palazzo Comunale
Adeguamento antisismico

Arch. Francesco Zucchini € 739.687,50 € 739.687,50 CPA 1 si si 3

L80007150404201100003 D49D22000230006 Rocca di Meldola
Restauro e consolidamento

Arch. Francesco Zucchini € 625.000,00 € 625.000,00 VAB 2 si si 3

L80007150404201800013 D42I18000050001

Palazzo del Podestà
Intervento di messa in 

sicurezza e recupero Palazzo 
ed aree limitrofe

Arch. Eva Flamigni € 1.850.000,00 € 1.850.000,00 MIS 1 si si 4

L80007150404201700016 D43D1700081002 Piazza F. Orsini
Rifacimento pavimentazione

Arch. Eva Flamigni € 420.000,00 € 420.000,00 URB 3 si si 4

L80007150404201300034 D45I17000170002
Arena Hesperia

Recupero locali e 
rifunzionalizzazione

Arch. Francesco Zucchini € 310.000,00 € 310.000,00 MIS 1 si si 3

L80007150404201700034 D48H22000910004 ISSDD
Manutenzione straordinaria

Arch. Eva Flamigni € 150.000,00 € 150.000,00 MIS 1 si si 3

L80007150404202000029 D47H2000488004

Istituzione Davide Drudi       
Programma di interventi per la 

creazione di un Polo di 
soccorso e la Riqualificazione 

dell’involucro edilizio

Arch. Eva Flamigni € 263.756,00 € 263.756,00 MIS 1 si si 4

L80007150404202000030 n.d.

Impianto Sportivo Comunale
Interventi di sistemazione 

straordinaria ed adeguamento 
impiantistico

Arch. Eva Flamigni € 700.000,00 € 700.000,00 ADN 2 si si 4

L80007150404202200004 D45F22000230006
Palestra Scuola “D. Alighieri” 

Adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico 

Arch. Eva Flamigni € 500.000,00 € 500.000,00 MIS 2 si si 1

Tabella E.1 

Il referente del programma
(Arch. Francesco Zucchini)

Tabella E.2

4. progetto esecutivo

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

AMB - Qualità ambientale

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

2. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento finale”.

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MELDOLA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Finalità Livello di priorità
CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP DESCRIZIONE INTERVENTO

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)codice AUSA denominazione

Conformità 
Urbanistica

Verifica vincoli 
ambientali

LIVELLO DI 
PROGETTAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Importo annualità IMPORTO INTERVENTO

ADN - Adeguamento normativo

COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati

3. progetto definitivo

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

1. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.



Codice
Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da scheda D testo

Il referente del programma
(Arch. Francesco Zucchini)

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MELDOLA

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 

(1) breve descrizione dei motivi

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità
motivo per il quale l'intervento 

non è riproposto (1)



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153.253,2705 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 153.253,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, general i e 
di gestione

153.253,27 153.253,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

1.468.821,3301 Istruzione prescolastica 1.468.821,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo stud io 1.468.821,33 1.468.821,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 1 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali

05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

06

81.344,9601 Sport e tempo libero 81.344,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

81.344,96 81.344,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

09

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 2 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

641.963,1505 Viabilità e infrastrutture stradali 641.963,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 641.963,15 641.963,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

532.150,5603 Interventi per gli anziani 532.150,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.257.464,6209 Servizio necroscopico e cimiteriale 1.257.464,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali 
e famiglia

1.789.615,18 1.789.615,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

0,0001 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 3 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari  
e pesca

16

0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle font i 
energetiche

17

0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

0,0001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 4 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20252024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2022, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2023 e rinviata 
all'esercizio 2024 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2022

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 4.134.997,89 4.134.997,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 5 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, general i e 
di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo stud io 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 6 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali

05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

09

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 7 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali 
e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

0,0001 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 8 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari  
e pesca

16

0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle font i 
energetiche

17

0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

0,0001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 9 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20262025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2023, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2024 e rinviata 
all'esercizio 2025 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 10 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, general i e 
di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo stud io 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 11 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali

05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 07 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

09

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 12 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0008 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali 
e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

0,0001 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 13 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari  
e pesca

16

0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle font i 
energetiche

17

0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

0,0001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 14 di 



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2025, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20272026

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2024, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2025 e rinviata 
all'esercizio 2026 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15Pagina 15 di 



COMUNE DI MELDOLA PARTECIPAZIONI ANNO 2021

NR. ELENCO PARTECIPAZIONI TIPO
MISURA DELLA 

PARTECIPAZIONE 
al 31/12/2021

PATRIMONIO NETTO 
2021

CONSISTENZA AZIONI 
AL 31 DICEMBRE 2021

NOTE

QUANTITA' VALORE

1
ACER Azienda Casa Emilia-
Romagna Provincia FC

Ente Pubblico 
Economico

2,019% 8.745.272,00€                 
176.567,04€              

2
AMR SRL Consortile - Agenzia 
Mobilità Romagnola SCARL

0,350% 3.503.072,00€                 
12.260,75€                

3 HERA SPA SPA
0,133% 3.416.800.000,00€          

1.986.393 4.544.344,00€           

4 IRST SRL SRL
1,220% 29.817.888,00€               

1 363.778,23€              

5 LEPIDA SCPA SCPA
0,0015% 73.841.727,00€               

1 1.107,63€                  

6
LIVIA TELLUS ROMAGNA 
HOLDING SPA SPA

2,760% 240.019.037,00€             
3.625.270 6.624.525,42€           

7 ATERSIR 
Agenzia d'ambito 
territoriale

0,230% contabilità finanziaria

8
ASP "AZIENDA SERVIZI ALLA 
PERSONA DEL FORLIVESE"

Azienda pubblica 
servizi alla persona

1,920%
2.626.919,29€                 50.436,85€                

9
ISTITUZIONE AI SERVIZI 
SOCIALI "DAVIDE DRUDI" Istituzione

100,000% contabilità finanziaria
  Organismo strumentale all'Ente  

PartecipazioniTotali2021

Copia conforme uso amministrativo

Meldola, 05/04/2023

f.to 



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/2

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
N

T
R

A
T

E
 P

E
R

 T
IT

O
L

I,
 T

IP
O

L
O

G
IE

 E
 C

A
T

E
G

O
R

IE

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
L

 P
E

G
 D

E
G

L
I 

E
N

T
I 

L
O

C
A

L
I 

T
IT

O
L

O
 T

IP
O

L
O

G
IA

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i s

i 
ri

fe
ri

sc
e 

il
 

b
ila

n
c

io

T
o

ta
le

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

24

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

25

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

E
N

T
R

A
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

I D
I 

N
A

T
U

R
A

 T
R

IB
U

T
A

R
IA

, C
O

N
T

R
IB

U
T

IV
A

 E
 

P
E

R
E

Q
U

A
T

IV
A

10
10

10
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
01

: 
Im

p
o

s
te

, t
as

s
e 

e 
p

ro
v

en
ti

 a
s

s
im

ila
ti

2.
82

0
.0

00
,0

0
31

0.
0

00
,0

0
2

.7
10

.0
00

,0
0

21
0.

0
00

,0
0

2.
71

0
.0

00
,0

0
21

0.
0

00
,0

0

10
10

10
6

Im
p

o
st

a
 m

u
n

ic
ip

a
le

 p
ro

p
ri

a
2.

2
20

.0
00

,0
0

31
0.

0
00

,0
0

2
.1

40
.0

00
,0

0
21

0.
0

00
,0

0
2.

14
0

.0
00

,0
0

21
0.

0
00

,0
0

10
10

10
8

Im
p

o
st

a
 c

o
m

u
n

a
le

 s
u

g
li 

im
m

o
b

ili
 (

IC
I)

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

10
10

11
6

A
d

d
iz

io
n

a
le

 c
o

m
u

n
a

le
 I

R
P

E
F

55
0.

0
00

,0
0

0,
00

57
0.

0
00

,0
0

0,
00

57
0.

0
0

0
,0

0
0

,0
0

10
10

14
9

T
a

ss
e

 s
u

lle
 c

o
n

ce
ss

io
n

i c
o

m
u

n
a

li
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

10
10

15
1

T
a

ss
a

 s
m

a
lti

m
e

n
to

 r
ifi

u
ti 

so
lid

i u
rb

a
n

i
50

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

10
10

15
2

T
a

ss
a

 o
cc

u
p

a
zi

o
n

e
 s

p
a

zi
 e

 a
re

e
 p

u
b

b
lic

h
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

10
10

15
3

Im
p

o
st

a
 c

o
m

u
n

a
le

 s
u

lla
 p

u
b

b
lic

ità
 e

 d
ir

itt
o

 s
u

lle
 p

u
b

b
lic

h
e

 a
ff

is
si

o
n

i
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

10
10

16
1

T
ri

b
u

to
 c

o
m

u
n

a
le

 s
u

i r
ifi

u
ti 

e
 s

u
i s

e
rv

iz
i

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

10
10

17
6

T
a

ss
a

 s
u

i s
e

rv
iz

i c
o

m
u

n
a

li 
(T

A
S

I)
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

10
10

40
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
04

: 
C

o
m

p
a

rt
ec

ip
az

io
n

i 
d

i t
ri

b
u

ti
5.

0
00

,0
0

0,
00

5.
0

00
,0

0
0,

0
0

5.
00

0
,0

0
0,

00

10
10

40
6

C
o

m
p

a
rt

e
ci

p
a

zi
o

n
e

 I
R

P
E

F
 a

i C
o

m
u

n
i

5.
0

00
,0

0
0,

00
5.

00
0

,0
0

0,
00

5.
00

0
,0

0
0

,0
0

10
30

10
0

T
ip

o
lo

g
ia

 3
01

: 
F

o
n

d
i p

er
eq

u
at

iv
i 

d
a 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
i C

en
tr

a
li

1.
35

0
.0

00
,0

0
0,

00
1

.3
50

.0
00

,0
0

0,
0

0
1.

35
0

.0
00

,0
0

0,
00

10
30

10
1

F
o

n
d

i p
e

re
q

u
a

tiv
i d

a
llo

 S
ta

to
1.

3
50

.0
00

,0
0

0,
00

1
.3

50
.0

00
,0

0
0,

0
0

1.
35

0
.0

00
,0

0
0,

00

4.
1

75
.0

00
,0

0
31

0.
0

00
,0

0
4.

06
5

.0
00

,0
0

21
0.

0
00

,0
0

4.
06

5
.0

00
,0

0
21

0
.0

00
,0

0
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
O

 1
10

00
00

0

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I C

O
R

R
E

N
T

I

20
10

10
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
01

: 
T

ra
sf

er
im

en
ti

 c
o

rr
e

n
ti

 d
a 

A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i p
u

b
b

lic
h

e
37

3.
0

74
,6

9
0,

00
30

5.
2

93
,4

4
0,

0
0

3
0

5.
0

33
,4

4
0,

00

20
10

10
1

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

 A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i C
E

N
T

R
A

L
I

20
2.

3
53

,9
6

0,
00

15
5.

3
99

,2
0

0,
00

15
5.

3
9

9
,2

0
0

,0
0

7
P

ag
in

a 
1 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/2

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

T
IT

O
L

O
 T

IP
O

L
O

G
IA

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i s

i 
ri

fe
ri

sc
e 

il
 

b
ila

n
c

io

T
o

ta
le

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

24

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

25

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

20
10

10
2

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

 A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i L
O

C
A

L
I

15
0.

2
81

,4
9

0,
00

12
9.

7
00

,0
0

0,
00

12
9.

7
0

0
,0

0
0

,0
0

20
10

10
4

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

 o
rg

a
n

is
m

i i
n

te
rn

i e
/o

 u
n

ità
 lo

ca
li 

d
e

lla
 a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

20
.4

3
9,

24
0,

00
2

0
.1

9
4,

24
0,

00
19

.9
3

4
,2

4
0,

00

20
10

20
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
02

: 
T

ra
sf

er
im

en
ti

 c
o

rr
e

n
ti

 d
a 

F
am

ig
li

e
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

20
10

20
1

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

 F
a

m
ig

lie
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

20
10

30
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
03

: 
T

ra
sf

er
im

en
ti

 c
o

rr
e

n
ti

 d
a 

Im
p

re
s

e
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

20
10

30
1

S
p

o
n

so
ri

zz
a

zi
o

n
i d

a
 im

p
re

se
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

20
10

30
2

A
ltr

i t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

 im
p

re
se

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

20
10

50
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
05

: 
T

ra
sf

er
im

en
ti

 c
o

rr
e

n
ti

 d
al

l'U
n

io
n

e
 E

u
ro

p
e

a
 e

 d
al

 R
e

s
to

 
d

el
 M

o
n

d
o

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

20
10

50
1

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

ll'
U

n
io

n
e

 E
u

ro
p

e
a

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

37
3.

0
74

,6
9

0,
00

30
5.

2
93

,4
4

0,
00

30
5.

0
3

3
,4

4
0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
 2

20
00

00
0

E
N

T
R

A
T

E
 E

X
T

R
A

T
R

IB
U

T
A

R
IE

30
10

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
00

: 
V

e
n

d
it

a
 d

i b
en

i e
 s

e
rv

iz
i 

e 
p

ro
v

en
ti

 d
er

iv
an

ti
 d

a
lla

 
g

es
ti

o
n

e
 d

e
i b

en
i

61
3.

4
30

,0
0

0,
00

64
7.

9
30

,0
0

0,
00

53
9.

9
3

0
,0

0
0

,0
0

30
10

10
0

V
e

n
d

ita
 d

i b
e

n
i

8.
5

00
,0

0
0,

00
8.

50
0

,0
0

0,
00

8.
50

0
,0

0
0

,0
0

30
10

20
0

E
n

tr
a

te
 d

a
lla

 v
e

n
d

ita
 e

 d
a

ll'
e

ro
g

a
zi

o
n

e
 d

i s
e

rv
iz

i
13

4.
4

30
,0

0
0,

00
15

1.
4

30
,0

0
0,

00
15

1.
4

3
0

,0
0

0
,0

0

30
10

30
0

P
ro

ve
n

ti 
d

e
ri

va
n

ti 
d

a
lla

 g
e

st
io

n
e

 d
e

i b
e

n
i

47
0.

5
00

,0
0

0,
00

48
8.

0
00

,0
0

0,
00

38
0.

0
0

0
,0

0
0

,0
0

30
20

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 2
00

: 
P

ro
v

en
ti

 d
e

ri
va

n
ti

 d
al

l'a
tt

iv
it

à
 d

i c
o

n
tr

o
llo

 e
 r

e
p

re
ss

io
n

e 
d

el
le

 ir
re

g
o

la
ri

tà
 e

 d
e

g
li

 il
le

c
it

i
86

.0
0

0,
00

0,
00

8
6

.0
0

0,
00

0,
00

86
.0

0
0

,0
0

0,
00

30
20

20
0

E
n

tr
a

te
 d

a
 f

a
m

ig
lie

 d
e

ri
va

n
ti 

d
a

ll'
a

tt
iv

ità
 d

i c
o

n
tr

o
llo

 e
 r

e
p

re
ss

io
n

e
 d

e
lle

 ir
re

g
o

la
ri

tà
 e

 
d

e
g

li 
ill

e
ci

ti
86

.0
0

0,
00

0,
00

8
6

.0
0

0,
00

0,
00

86
.0

0
0

,0
0

0,
00

30
30

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 3
00

: 
In

te
re

ss
i a

tt
iv

i
5

0
0

,0
0

0,
00

50
0,

0
0

0,
0

0
50

0,
0

0
0,

00

30
30

20
0

In
te

re
ss

i a
tt

iv
i d

a
 t

ito
li 

e
 f

in
a

n
zi

a
m

e
n

ti 
a

 m
e

d
io

 -
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

30
30

30
0

A
ltr

i i
n

te
re

ss
i a

tt
iv

i
50

0,
0

0
0,

00
5

0
0

,0
0

0,
00

50
0,

0
0

0,
00

30
40

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 4
00

: 
A

lt
re

 e
n

tr
a

te
 d

a 
re

d
d

it
i 

d
a

 c
a

p
it

al
e

35
4.

2
65

,6
8

0,
00

32
6.

0
92

,5
2

0,
0

0
3

5
8.

5
70

,8
4

0,
00

7
P

ag
in

a 
2 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/2

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

T
IT

O
L

O
 T

IP
O

L
O

G
IA

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i s

i 
ri

fe
ri

sc
e 

il
 

b
ila

n
c

io

T
o

ta
le

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

24

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

25

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

30
40

20
0

E
n

tr
a

te
 d

e
ri

va
n

ti 
d

a
lla

 d
is

tr
ib

u
zi

o
n

e
 d

i d
iv

id
e

n
d

i
35

4.
2

65
,6

8
0,

00
32

6.
0

92
,5

2
0,

00
35

8.
5

7
0

,8
4

0
,0

0

30
40

30
0

E
n

tr
a

te
 d

e
ri

va
n

ti 
d

a
lla

 d
is

tr
ib

u
zi

o
n

e
 d

i u
til

i e
 a

va
n

zi
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

30
50

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 5
00

: 
R

im
b

o
rs

i e
 a

lt
re

 e
n

tr
a

te
 c

o
rr

e
n

ti
41

8.
4

59
,3

2
0,

00
44

1.
3

09
,3

2
0,

0
0

4
1

1.
4

49
,3

2
0,

00

30
50

10
0

In
d

e
n

n
iz

zi
 d

i a
ss

ic
u

ra
zi

o
n

e
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

30
50

20
0

R
im

b
o

rs
i i

n
 e

n
tr

a
ta

40
0.

4
59

,3
2

0,
00

42
3.

3
09

,3
2

0,
00

39
3.

4
4

9
,3

2
0

,0
0

30
59

90
0

A
ltr

e
 e

n
tr

a
te

 c
o

rr
e

n
ti 

n
.a

.c
.

18
.0

0
0,

00
0,

00
1

8
.0

0
0,

00
0,

00
18

.0
0

0
,0

0
0,

00

1.
4

72
.6

55
,0

0
0,

00
1.

50
1

.8
31

,8
4

0,
0

0
1.

39
6

.4
50

,1
6

0,
00

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
 3

30
00

00
0

E
N

T
R

A
T

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E

40
20

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 2
00

: 
C

o
n

tr
ib

u
ti

 a
g

li 
in

v
es

ti
m

e
n

ti
3.

79
0

.0
24

,3
3

0,
00

8
.5

50
.0

00
,0

0
0,

0
0

2.
49

1
.3

00
,0

0
0,

00

40
20

10
0

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
d

a
 a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i p

u
b

b
lic

h
e

3.
3

38
.6

34
,7

3
0,

00
8

.5
00

.0
00

,0
0

0,
0

0
2.

44
1

.3
00

,0
0

0,
00

40
20

20
0

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
d

a
 F

a
m

ig
lie

26
0.

0
00

,0
0

0,
00

50
.0

0
0,

0
0

0,
00

50
.0

0
0,

00
0

,0
0

40
20

30
0

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
d

a
 I

m
p

re
se

10
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0

40
20

40
0

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
d

a
 I

st
itu

zi
o

n
i S

o
ci

a
li 

P
ri

va
te

91
.3

8
9,

60
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

40
20

50
0

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
d

a
ll'

U
n

io
n

e
 E

u
ro

p
e

a
 e

 d
a

l R
e

st
o

 d
e

l M
o

n
d

o
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

40
30

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 3
00

: 
A

lt
ri

 t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti
 i

n
 c

o
n

to
 c

a
p

it
al

e
75

.0
0

0
,0

0
0,

00
50

.0
0

0,
00

0,
0

0
5

0
.0

0
0,

00
0,

00

40
31

00
0

A
ltr

i t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
 d

a
 a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i p

u
b

b
lic

h
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

40
31

10
0

A
ltr

i t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
 d

a
 F

a
m

ig
lie

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

40
31

20
0

A
ltr

i t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
 d

a
 I

m
p

re
se

75
.0

0
0,

00
0,

00
5

0
.0

0
0,

00
0,

00
50

.0
0

0
,0

0
0,

00

40
40

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 4
00

: 
E

n
tr

at
e

 d
a 

al
ie

n
a

zi
o

n
e 

d
i b

en
i m

a
te

ri
a

li 
e

 im
m

at
er

ia
li

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

40
40

10
0

A
lie

n
a

zi
o

n
e

 d
i b

e
n

i m
a

te
ri

a
li

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

40
50

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 5
00

: 
A

lt
re

 e
n

tr
a

te
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
it

al
e

44
0.

5
00

,0
0

0,
00

21
0.

8
00

,0
0

0,
0

0
1

1
2.

8
00

,0
0

0,
00

40
50

10
0

P
e

rm
e

ss
i d

a
 c

o
st

ru
ir

e
44

0.
5

00
,0

0
0,

00
21

0.
8

00
,0

0
0,

00
11

2.
8

0
0

,0
0

0
,0

0

4.
3

05
.5

24
,3

3
0,

00
8.

81
0

.8
00

,0
0

0,
0

0
2.

65
4

.1
00

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
 4

40
00

00
0

7
P

ag
in

a 
3 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/2

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

T
IT

O
L

O
 T

IP
O

L
O

G
IA

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i s

i 
ri

fe
ri

sc
e 

il
 

b
ila

n
c

io

T
o

ta
le

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

24

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

25

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

E
N

T
R

A
T

E
 D

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I A

T
T

IV
IT

À
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IE

50
10

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
00

: 
A

li
e

n
az

io
n

e
 d

i a
tt

iv
it

à
 f

in
an

zi
a

ri
e

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

50
10

10
0

A
lie

n
a

zi
o

n
e

 d
i a

zi
o

n
i e

 p
a

rt
e

ci
p

a
zi

o
n

i e
 c

o
n

fe
ri

m
e

n
ti 

d
i c

a
p

ita
le

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
 5

50
00

00
0

A
C

C
E

N
S

IO
N

E
 D

I P
R

E
S

T
IT

I

60
20

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 2
00

: 
A

c
c

e
n

s
io

n
e

 P
re

st
it

i 
a 

b
re

ve
 t

er
m

in
e

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

60
20

10
0

F
in

a
n

zi
a

m
e

n
ti 

a
 b

re
ve

 t
e

rm
in

e
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

60
30

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 3
00

: 
A

c
ce

n
s

io
n

e
 M

u
tu

i e
 a

lt
ri

 f
in

a
n

zi
am

e
n

ti
 a

 m
e

d
io

 l
u

n
g

o
 

te
rm

in
e

1.
9

76
.0

91
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00

60
30

10
0

A
cc

e
n

si
o

n
e

 m
u

tu
i e

 a
ltr

i f
in

a
n

zi
a

m
e

n
ti 

a
 m

e
d

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

1.
9

76
.0

91
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00

1.
9

76
.0

91
,0

0
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
O

 6
60

00
00

0

A
N

T
IC

IP
A

Z
IO

N
I D

A
 IS

T
IT

U
T

O
 T

E
S

O
R

IE
R

E
/C

A
S

S
IE

R
E

70
10

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
00

: 
A

n
ti

ci
p

a
zi

o
n

i d
a 

is
ti

tu
to

 t
e

so
ri

er
e/

ca
s

si
er

e
1.

70
4

.0
96

,4
4

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

70
10

10
0

A
n

tic
ip

a
zi

o
n

i d
a

 is
tit

u
to

 t
e

so
ri

e
re

/c
a

ss
ie

re
1.

7
04

.0
96

,4
4

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

1.
7

04
.0

96
,4

4
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
O

 7
70

00
00

0

E
N

T
R

A
T

E
 P

E
R

 C
O

N
T

O
 D

I T
E

R
Z

I E
 P

A
R

T
IT

E
 D

I G
IR

O

90
10

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
00

: 
E

n
tr

at
e

 p
er

 p
ar

ti
te

 d
i 

g
ir

o
1.

98
3

.0
00

,0
0

0,
00

1
.9

83
.0

00
,0

0
0,

0
0

1.
98

3
.0

00
,0

0
0,

00

90
10

10
0

A
ltr

e
 r

ite
n

u
te

1.
5

43
.0

00
,0

0
0,

00
1

.5
43

.0
00

,0
0

0,
0

0
1.

54
3

.0
00

,0
0

0,
00

90
10

20
0

R
ite

n
u

te
 s

u
 r

e
d

d
iti

 d
a

 la
vo

ro
 d

ip
e

n
d

e
n

te
32

5.
0

00
,0

0
0,

00
32

5.
0

00
,0

0
0,

00
32

5.
0

0
0

,0
0

0
,0

0

90
10

30
0

R
ite

n
u

te
 s

u
 r

e
d

d
iti

 d
a

 la
vo

ro
 a

u
to

n
o

m
o

55
.0

0
0,

00
0,

00
5

5
.0

0
0,

00
0,

00
55

.0
0

0
,0

0
0,

00

90
19

90
0

A
ltr

e
 e

n
tr

a
te

 p
e

r 
p

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
60

.0
0

0,
00

0,
00

6
0

.0
0

0,
00

0,
00

60
.0

0
0

,0
0

0,
00

7
P

ag
in

a 
4 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/2

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

T
IT

O
L

O
 T

IP
O

L
O

G
IA

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i s

i 
ri

fe
ri

sc
e 

il
 

b
ila

n
c

io

T
o

ta
le

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

24

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

25

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

90
20

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 2
00

: 
E

n
tr

at
e

 p
er

 c
o

n
to

 t
er

zi
2.

83
0

.0
00

,0
0

0,
00

2
.8

30
.0

00
,0

0
0,

0
0

2.
83

0
.0

00
,0

0
0,

00

90
20

10
0

R
im

b
o

rs
i p

e
r 

a
cq

u
is

to
 d

i b
e

n
i e

 s
e

rv
iz

i p
e

r 
co

n
to

 t
e

rz
i

2.
8

15
.0

00
,0

0
0,

00
2

.8
15

.0
00

,0
0

0,
0

0
2.

81
5

.0
00

,0
0

0,
00

90
20

20
0

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
p

e
r 

co
n

to
 t

e
rz

i r
ic

e
vu

ti 
d

a
 A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i p

u
b

b
lic

h
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

90
20

40
0

D
e

p
o

si
ti 

d
i/p

re
ss

o
 t

e
rz

i
10

.0
0

0,
00

0,
00

1
0

.0
0

0,
00

0,
00

10
.0

0
0

,0
0

0,
00

90
20

50
0

R
is

co
ss

io
n

e
 im

p
o

st
e

 e
 t

ri
b

u
ti 

p
e

r 
co

n
to

 t
e

rz
i

5.
0

00
,0

0
0,

00
5.

00
0

,0
0

0,
00

5.
00

0
,0

0
0

,0
0

4.
8

13
.0

00
,0

0
0,

00
4.

81
3

.0
00

,0
0

0,
0

0
4.

81
3

.0
00

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
 9

90
00

00
0

18
.8

1
9.

44
1

,4
6

31
0.

0
00

,0
0

19
.4

9
5.

92
5

,2
8

21
0.

0
00

,0
0

13
.2

3
3

.5
83

,6
0

21
0.

0
00

,0
0

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 E

N
T

R
A

T
E

7
P

ag
in

a 
5 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/7

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 T
IT

O
L

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I 

T
IT

O
L

I E
 M

A
C

R
O

A
G

G
R

E
G

A
T

I D
I S

P
E

S
A

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i 

s
i 

ri
fe

ri
sc

e 
il

 
b

ila
n

c
io

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

24
P

re
vi

si
o

n
i 

d
el

l'a
n

n
o

20
25

T
o

ta
le

- 
d

i 
cu

i n
o

n
 

ri
co

rr
en

ti
T

o
ta

le
- 

d
i 

cu
i n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

- 
d

i 
cu

i n
o

n
 

ri
co

rr
en

ti

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I

10
1

R
e

d
d

iti
 d

a
 la

vo
ro

 d
ip

e
n

d
e

n
te

1.
2

81
.4

30
,0

0
1.

3
46

.6
15

,0
0

1.
33

5
.5

15
,0

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
2

Im
p

o
st

e
 e

 t
a

ss
e

 a
 c

a
ri

co
 d

e
ll'

e
n

te
14

6.
0

32
,0

0
14

1.
0

68
,0

0
14

0.
3

08
,0

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
3

A
cq

u
is

to
 d

i b
e

n
i e

 s
e

rv
iz

i
1.

9
16

.8
98

,2
6

1.
6

22
.0

94
,2

9
1.

58
4

.1
94

,2
9

0,
00

0,
00

0
,0

0

10
4

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti

1.
8

66
.4

95
,3

2
1.

8
37

.1
34

,0
0

1.
83

7
.1

34
,0

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
7

In
te

re
ss

i p
a

ss
iv

i
29

0.
3

50
,0

0
34

8.
4

85
,0

0
33

6.
9

85
,0

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
9

R
im

b
o

rs
i e

 p
o

st
e

 c
o

rr
e

tt
iv

e
 d

e
lle

 e
n

tr
a

te
44

.0
0

0,
00

30
.0

0
0,

00
10

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0

11
0

A
ltr

e
 s

p
e

se
 c

o
rr

e
n

ti
39

4.
4

47
,3

2
29

3.
2

98
,9

9
29

5.
4

17
,3

1
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
0

5.
9

39
.6

52
,9

0
5.

6
18

.6
95

,2
8

5.
53

9
.5

53
,6

0
T

o
ta

le
  T

IT
O

L
O

 1
0,

00
0

,0
0

0,
00

S
P

E
S

E
 IN

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

L
E

20
2

In
ve

st
im

e
n

ti 
fis

si
 lo

rd
i

10
.2

6
3.

99
3

,2
2

7.
91

0
.8

0
0,

00
2.

55
4

.1
00

,0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0

20
3

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0

20
4

A
ltr

i t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0

20
5

A
ltr

e
 s

p
e

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
70

.0
0

0,
00

80
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0

20
0

10
.3

3
3.

99
3

,2
2

8.
71

0
.8

0
0,

00
2.

55
4

.1
00

,0
0

T
o

ta
le

  T
IT

O
L

O
 2

0,
00

0
,0

0
0,

00

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
C

R
E

M
E

N
T

O
 D

I A
T

T
IV

IT
À

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
1

A
cq

u
is

iz
io

n
i d

i a
tt

iv
ità

 f
in

a
n

zi
a

ri
e

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

30
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
T

o
ta

le
  T

IT
O

L
O

 3
0,

00
0

,0
0

0,
00

R
IM

B
O

R
S

O
 D

I P
R

E
S

T
IT

I

40
3

R
im

b
o

rs
o

 m
u

tu
i e

 a
ltr

i f
in

a
n

zi
a

m
e

n
ti 

a
 m

e
d

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

31
8.

8
20

,0
0

35
3.

4
30

,0
0

32
6.

9
30

,0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0

40
0

31
8.

8
20

,0
0

35
3.

4
30

,0
0

32
6.

9
30

,0
0

T
o

ta
le

  T
IT

O
L

O
 4

0,
00

0
,0

0
0,

00

C
H

IU
S

U
R

A
 A

N
T

IC
IP

A
Z

IO
N

I D
A

 IS
T

IT
U

T
O

 T
E

S
O

R
IE

R
E

/C
A

S
S

IE
R

E

7
P

ag
in

a 
6 

d
i 



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/7

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

T
IT

O
L

I E
 M

A
C

R
O

A
G

G
R

E
G

A
T

I D
I S

P
E

S
A

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i 

s
i 

ri
fe

ri
sc

e 
il

 
b

ila
n

c
io

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

24
P

re
vi

si
o

n
i 

d
el

l'a
n

n
o

20
25

T
o

ta
le

- 
d

i 
cu

i n
o

n
 

ri
co

rr
en

ti
T

o
ta

le
- 

d
i 

cu
i n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

- 
d

i 
cu

i n
o

n
 

ri
co

rr
en

ti

50
1

C
h

iu
su

ra
 A

n
tic

ip
a

zi
o

n
i r

ic
e

vu
te

 d
a

 is
tit

u
to

 t
e

so
ri

e
re

/c
a

ss
ie

re
1.

7
04

.0
96

,4
4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0

50
0

1.
7

04
.0

96
,4

4
0,

00
0,

00
T

o
ta

le
  T

IT
O

L
O

 5
0,

00
0

,0
0

0,
00

S
P

E
S

E
 P

E
R

 C
O

N
T

O
 T

E
R

Z
I E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I G

IR
O

70
1

U
sc

ite
 p

e
r 

p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

1.
9

83
.0

00
,0

0
1.

9
83

.0
00

,0
0

1.
98

3
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

70
2

U
sc

ite
 p

e
r 

co
n

to
 t

e
rz

i
2.

8
30

.0
00

,0
0

2.
8

30
.0

00
,0

0
2.

83
0

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0

70
0

4.
8

13
.0

00
,0

0
4.

8
13

.0
00

,0
0

4.
81

3
.0

00
,0

0
T

o
ta

le
  T

IT
O

L
O

 7
0,

00
0

,0
0

0,
00

23
.1

0
9.

56
2

,5
6

19
.4

9
5.

9
25

,2
8

13
.2

3
3.

58
3

,6
0

T
O

T
A

L
E

 
0,

00
0,

00
0

,0
0

7
P

ag
in

a 
7 

d
i 

Copia conforme uso amministrativo

Meldola, 05/04/2023

f.to 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

1 

COMUNE DI MELDOLA 

Provincia di Forlì-Cesena 

 

 

Parere dell’Organo di revisione sulla proposta di  

BILANCIO DI PREVISIONE 2023 – 2025 

e documenti allegati 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

Dott.ssa Opizzi Angela 

 

 

 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

2 

L’ORGANO DI REVISIONE 

Verbale n. 2 del  25/01/2023 

PARERE SULLA PROPOSTA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

Premesso che l’Organo di revisione ha: 

- esaminato la proposta di bilancio di previsione 2023-2025, unitamente agli allegati ; 

- visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» (TUEL); 

- visto il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118 e la versione aggiornata dei principi 
contabili generali ed applicati pubblicati sul sito ARCONET- Armonizzazione contabile enti 
territoriali; 

presenta 

l’allegata relazione quale parere sulla proposta di bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025, 
del Comune di Meldola che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

lì  25/01/2023      

 

L’ORGANO DI REVISIONE 
Dott.ssa Opizzi Angela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

3 

PREMESSA  

La sottoscritta Opizzi Angela, revisore nominato con delibera dell’organo consiliare n. 57 del 
30/07/2021; 

 

Premesso 

− che l’Ente deve redigere il bilancio di previsione rispettando il titolo II del D.lgs. 267/2000 (di 
seguito anche TUEL), i principi contabili generali e applicati alla contabilità finanziaria, lo schema di 
bilancio di cui all’allegato 9 al D.lgs.118/2011.  
− che è stato ricevuto in data 17/01/2023 lo schema del bilancio di previsione per gli esercizi 
2023-2025, approvato dalla giunta comunale in data 13/01/2023 con delibera n. 7 completo degli  
allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo. 
 
● viste le disposizioni di Legge che regolano la finanza locale, in particolare il TUEL; 
● visto lo statuto dell’ente, con particolare riferimento alle funzioni attribuite all’Organo di 
revisione; 
● visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità; 
● visti i regolamenti relativi ai tributi comunali; 

Visto il parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 4 del 
D.lgs. n. 267/2000, in data 13/01/2023 in merito alla veridicità delle previsioni di entrata e di 
compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate dai vari servizi, iscritte nel bilancio di previsione 
2023-2025; 

l’Organo di revisione ha effettuato le seguenti verifiche al fine di esprimere un motivato giudizio di 
coerenza, attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, 
come richiesto dall’art. 239, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 267/2000. 

 

NOTIZIE GENERALI SULL’ENTE 

Il Comune di Meldola registra una popolazione al 01.01.2022, di n 9.971 abitanti. 
 
- l’Ente non è in disavanzo. 
- l’Ente non è in piano di riequilibrio. 
- l’Ente non è in dissesto finanziario.  
 

DOMANDE PRELIMINARI 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente entro il 30 novembre 2022 ha aggiornato gli 
stanziamenti del bilancio di previsione 2022-2024. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che al bilancio di previsione sono stati allegati  i documenti di 
cui all’art. 11, co. 3,  del  D.lgs.  n.  118/2011; al punto 9.3 del principio contabile applicato 4/1, lett. 
g) e lett. h); all’art. 172 TUEL. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione del 
bilancio di previsione 2023-2025. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione degli 
strumenti di programmazione (previsti dall’allegato 4/1 del d.lgs. n. 118/2011). 
 
163 del TUEL 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

4 

 
 
L’Organo di revisione ha verificato, sulla base degli appositi parametri, che l’Ente non risulta 
strutturalmente deficitario. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che nel bilancio di previsione 2023-2025 è stata prevista 
l’applicazione di euro 155.123,21 di avanzo accantonato/vincolato presunto.. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’ente non ha applicato al bilancio di previsione 2023-2025, 
esercizio 2023, l’avanzo presunto di amministrazione relativo alla quota del primo bimestre 2023 
dei contratti di servizio continuativi sottoscritti nel 2022 che fanno riferimento a maggiori spese da 
inserire nella certificazione COVID-2019 per il 2022. 
 

EQUILIBRI FINANZIARI NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2022 
 

L’organo consiliare ha approvato con delibera n. 29 del 29/04/2022 la proposta di rendiconto per 
l’esercizio 2021. 

L’Organo di revisione ha formulato la propria relazione al rendiconto 2021 in data 28/04/2022 con 
verbale n. 12. 

La gestione dell’anno 2021 si è chiusa con un risultato di amministrazione al 31/12/2021 così 
distinto ai sensi dell’art.187 del TUEL: 

Risultato di amministrazione
31/12/2021

Risultato di amministrazione (+/-) 4.084.276,83€                   
di cui:
 a) Fondi vincolati 1.221.071,78€                   
 b) Fondi accantonati 2.348.142,33€                   
 c) Fondi destinati ad investimento 21.773,57€                        
 d) Fondi liberi 493.289,15€                      
TOTALE RISULTATO AMMINISTRAZIONE 4.084.276,83€                   

 

di cui applicato all’esercizio 2022 sino alla data di approvazione dello schema di bilancio da parte 
della Giunta per un totale di euro 1.718.546,19 così dettagliato: 

 Quote accantonate    366.628,24€ 
 Quote vincolate         841.935,20€ 
 Quote destinate agli investimenti   16.693,60€ 
 Quote disponibili    493.289,15€ 

 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente non è intervenuto per adeguare le risultanze del 
rendiconto agli esiti della Certificazione COVID 2022, riferita all’esercizio 2021. 
 
La situazione di cassa dell’Ente al 31 dicembre degli ultimi tre esercizi presenta i seguenti risultati:  
 

 2020 2021 2022 
Disponibilità:  € 1.067.631,36   € 2.166.336,66   € 1.008.972,40  
di cui cassa vincolata  €                 -     €                 -     €                 -    
anticipazioni non estinte al 31/12  €                 -     €                 -     €                 -    

 
 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

5 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente si è dotato di scritture contabili atte a determinare in 
ogni momento l’entità della giacenza della cassa vincolata per rendere possibile la conciliazione 
con la cassa vincolata del tesoriere. 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

L’Organo di revisione ha verificato che il bilancio di previsione proposto rispetta il pareggio 
finanziario complessivo di competenza e gli equilibri di parte corrente e in conto capitale, ai sensi 
dell’articolo 162 del Tuel. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che le previsioni di competenza rispettano il principio generale 
n.16 e i principi contabili e rappresentano le entrate e le spese che si prevede saranno esigibili in 
ciascuno degli esercizi considerati anche se l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi precedenti. 
 
Le previsioni di competenza per gli anni 2023, 2024 e 2025 confrontate con le previsioni definitive 
per l’anno 2022 sono così formulate:  
 

ENTRATE Assestato 2022 2023 2024 2025
Utilizzo avanzo presunto di 
amministrazione

1.718.546,19€                155.123,21€                          -€                                  -€                              

Fondo pluriennale vincolato 1.562.723,62€                4.134.997,89€                       -€                                  -€                              
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

4.291.821,73€                4.175.000,00€                       4.065.000,00€                   4.065.000,00€              

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 620.796,94€                   373.074,69€                          305.293,44€                      305.033,44€                 
Titolo 3 - Entrate extratributarie 2.055.450,85€                1.472.655,00€                       1.501.831,84€                   1.396.450,16€              
Titolo 4 - Entrate in conto capitale 6.161.331,94€                4.305.524,33€                       8.810.800,00€                   2.654.100,00€              
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

-€                                -€                                       -€                                  -€                              

Titolo 6 - Accensione di prestiti 2.500.265,23€                1.976.091,00€                       -€                                  -€                              
Titolo 7 - Anticipazioni di istituto tesoriere / 
cassiere

2.592.708,75€                1.704.096,44€                       -€                                  -€                              

Titolo 9 - Entrate in conto di terzi a partite di 
giro

4.824.150,00€                4.813.000,00€                       4.813.000,00€                   4.813.000,00€              

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 26.327.795,25€              23.109.562,56€                     19.495.925,28€                 13.233.583,60€            

 

SPESE Assestato 2022 2023 2024 2025
Disavanzo di amministrazione -€                                -€                                       -€                                  -€                              
Titolo 1 - Spese correnti 7.641.486,45€                5.939.652,90€                       5.618.695,28€                   5.539.553,60€              
Titolo 2 - Spese in conto capitale 10.952.970,05€              10.333.993,22€                     8.710.800,00€                   2.554.100,00€              
Titolo 3 - Spese per incremento di attività 
finanziarie

-€                                -€                                       -€                                  -€                              

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 316.480,00€                   318.820,00€                          353.430,00€                      326.930,00€                 
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

2.592.708,75€                1.704.096,44€                       -€                                  -€                              

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di 
giro

4.824.150,00€                4.813.000,00€                       4.813.000,00€                   4.813.000,00€              

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 26.327.795,25€              23.109.562,56€                     19.495.925,28€                 13.233.583,60€            

 
Fondo pluriennale vincolato (FPV) 

 
Al fine di garantire il migliore utilizzo delle risorse finanziarie destinate a spese di investimento 
nella costituzione del FPV al 1° gennaio 2023, l’Organo di revisione ha verificato che sia stato 
applicato correttamente il Principio contabile applicato della contabilità finanziaria. 
 
Le fonti di finanziamento del Fondo pluriennale vincolato iscritto nella parte entrata del bilancio per 
l’esercizio 2023 sono le seguenti: 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

6 

Importo
FPV APPLICATO IN ENTRATA 4.134.997,89€                               
FPV di parte corrente applicato
FPV di parte capitale applicato (al netto dell'indebitamento) 1.850.561,19€                               
FPV di parte capitale applicato al bilancio (derivante da indebitamento) 2.284.436,70€                               
FPV di entrata per partite finanziarie
FPV DETERMINATO IN SPESA 4.134.997,89€                               
FPV  corrente: -€                                               
  -  quota determinata da impegni da esercizio precedente
  -  quota determinata da impegni nell’esercizio cui si riferisce il bilancio
FPV di parte capitale (al netto dell’indebitamento): 1.850.561,19€                               
  -  quota determinata da impegni/prenotazioni da esercizio precedente 945.494,96€                                  
  -  quota determinata da impegni/prenotazioni nell’esercizio cui si riferisce il bilancio 905.066,23€                                  
FPV di parte capitale determinato in bilancio (per la parte alimentata solo da indebitamento) 2.284.436,70€                               
  -  quota determinata da impegni/prenotazioni da esercizio precedente 172.299,93€                                  
  - quota determinata da impegni/prenotazioni nell’esercizio cui si riferisce il bilancio 2.112.136,77€                               
Fondo pluriennale vincolato di spesa per partite finanziarie 

Fondo pluriennale vincolato FPV - Fonti di finanziamento 
Fonti di finanziamento FPV  Importo
Entrate correnti vincolate 
Entrate correnti non vincolate in deroga per spese di personale
Entrate correnti non vincolate in deroga per patrocinio legali esterni

Entrate correnti non vincolate in deroga per reimputazione di impegni assunti sull’esercizio a cui il rendiconto si 
riferisce, non divenuti esigibili

Entrate diverse dalle precedenti per reimputazione di impegni assunti sull’esercizio a cui il rendiconto si 
riferisce, non divenuti esigibili

Totale FPV entrata parte corrente -€                                               
Entrata in conto capitale  €                               1.850.561,19 
Assunzione prestiti/indebitamento  €                               2.284.436,70 
Totale FPV entrata parte capitale 4.134.997,89€                               
TOTALE 4.134.997,89€                               

 
L’Organo di revisione ha verificato,  mediante controlli a campione, i cronoprogrammi di spesa e 
che il FPV di spesa corrisponda al FPV di entrata dell’esercizio successivo. 
 

Verifica degli equilibri anni 2023-2025 

 
L’Organo di revisione ha verificato: 
- che l’impostazione del bilancio di previsione 2023-2025 puo’ garantre il rispetto del saldo di 

competenza d’esercizio non negativo ai sensi art. 1, comma 821, legge n. 145/2018 con 
riferimento ai prospetti degli equilibri modificati dal DM 1° agosto 2019. 

 

FAL – Fondo anticipazione liquidità 
 
L’Ente non ha richiesto anticipazioni di liquidità. 
 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
 
Gli equilibri richiesti dal comma 6 dell’art.162 del TUEL sono così assicurati: 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

7 

2023 
Previsioni di cassa

2023
Previsioni di 
competenza

2024
Previsioni di 
competenza

2025
Previsioni di 
competenza

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.008.972,40

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.020.729,69 5.872.125,28 5.766.483,60

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 5.939.652,90 5.618.695,28 5.539.553,60

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 118.000,14 70.068,43 70.068,43

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 318.820,00 353.430,00 326.930,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -237.743,21 -100.000,00 -100.000,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti e per  rimborso dei 

prestiti(2)
(+) 87.743,21 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge 
o  dei principi contabili (+) 150.000,00 100.000,00 100.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, 
COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

 

 
 
 
 
 
 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

8 

 

 
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  2023  

Previsioni di 
cassa 

2023 
Previsioni di 
competenza 

2024 
Previsioni di 
competenza 

2025 
Previsioni di 
competenza 

      
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 
spese di investimento (2) 

(+)  67.380,00  -  - 

      
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 
conto capitale 

(+)  4.134.997,89 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)  6.281.615,33 8.810.800,00 2.654.100,00 

      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 
base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 
contabili 

(-)  150.000,00 100.000,00 100.000,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-
lungo termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per 
riduzioni di attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge o 
dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a 
estinzione anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  10.333.993,22 8.710.800,00 2.554.100,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto 
capitale 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      
      

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      
      
      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-
lungo termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per 
riduzioni di attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

9 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-
lungo termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 
attività finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
      

EQUILIBRIO FINALE      
      

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      
Saldo  corrente  ai fini della copertura degli 
investimenti pluriennali (4): 

     

 Equilibrio di parte corrente (O)  0,00  0,00 0,00 
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il 
finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti 
(H) al netto del fondo anticipazione di liquidità 

(-) 87.743,21    

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura 
degli investimenti pluriennali 

 -87.743,21  0,00 0,00 

 
 
L’importo di €.150.000,00 per il 2023, €.100.000,00 per il 2024 e €.100.000,00 per il 2025 di 
entrate in conto capitale destinate a spese corrente sono costituite da oneri di urbanizzazione e 
costo costruzione. 
 
L’equilibrio finale è pari a zero. 
 
 
Le  previsioni di cassa per la spesa corrente, per il rimborso di prestiti e per le altre spese correnti 
o di investimento finanziate con applicazione dell’avanzo libero o con il margine differenziale di 
competenza sono state determinate sulla base della sommatoria delle entrate correnti che si 
presume di riscuotere e della giacenza iniziale di cassa libera. 
 
 
Le  previsioni di cassa per le entrate da contributi in conto capitale e da ricorso all’indebitamento 
sono coerenti con le previsioni delle correlate spese del titolo II finanziate dalle medesime entrate  
 
 
L’Organo di revisione ritiene che:  
- le previsioni di cassa rispecchino gli  andamenti delle entrate e delle spese; 
- non siano state effettuate sovrastime nella previsione della riscossione di entrate con il rischio di 
consentire autorizzazioni di spesa per le quali si genereranno ritardi nei pagamenti e formazione di 
debiti pregressi in violazione dell’art. 183, co. 8, del TUEL. 
 
Il fondo iniziale di cassa al 01.01.2023 comprende la cassa vincolata per euro 0,00 
 
Utilizzo proventi alienazioni 
 
L’Organo di revisione ha verificato che Ente non si è avvalso della facoltà di cui al co. 866, art. 1, 
legge n. 205/2017, così come modificato dall’art. 11-bis , comma 4, d.l. 14 dicembre 2018, n. 135. 
 
Risorse derivanti da rinegoziazione mutui 
 
 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

10 

 
 
 
 
Entrate e spese di carattere non ripetitivo 
   
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente abbia correttamente codificato ai fini della 
transazione elementare le entrate e le spese ricorrenti e non ricorrenti. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che ai fini degli equilibri di bilancio vi sia un coerente rapporto 
tra entrate e spese non ricorrenti. 
 
La nota integrativa 
 
L’Organo di revisione ha verificato che la nota integrativa allegata al bilancio di previsione riporta le 
informazioni previste dal comma 5 dell’art.11 del D.lgs. 23/6/2011 n.118 e dal punto 9.11.1 del 
principio 4/1. 
 

VERIFICA COERENZA DELLE PREVISIONI 

L’Organo di Revisione ritiene che le previsioni per gli anni 2023-2025 siano coerenti con 
gli strumenti di programmazione di mandato, con il documento unico di programmazione e 
con gli atti di programmazione di settore (piano triennale dei lavori pubblici, 
programmazione fabbisogni del personale, piano alienazioni e valorizzazione patrimonio 
immobiliare, ecc.). 
 
Verifica contenuto informativo ed illustrativo del documento unico di 
programmazione DUP 
 
Il Documento Unico di Programmazione (DUP), è stato predisposto dalla Giunta tenuto conto del 
contenuto minimo previsto dal Principio contabile applicato alla programmazione (Allegato n. 4/1 al 
D.Lgs. 118/2011). 
Sulla nota di aggiornamento al DUP il sottoscritto organo di revisione esprime il seguente parere ai 
sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b1) del D.Lgs. n. 267/2000: 
Visto che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 121 del 18.11.2022, ha approvato il 
Documento unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 
Visto che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n.5 del 13/01/2023, ha approvato la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 
Esaminato il Documento Unico di Programmazione dell’ente, approvato con la sopra citata 
deliberazione della Giunta comunale del 13/01/2023; 
Visti: 
il D.Lgs. n. 267/2000, Testo unico degli enti locali; 
il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 ed in particolare il principio contabile allegato 4/1 
inerente la programmazione e nel quale è identificato il contenuto del Documento Unico di 
Programmazione; 
Ritenuto che il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 contenga nel suo complesso gli 
elementi richiesti dal principio contabile applicato n.4/1; 
la completezza dell'analisi delle condizioni esterne ed interne e coerenza con il quadro normativo 
sovraordinato; 
i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile , espressi rispettivamente ai sensi degli articoli 
49, comma 1, e 153 del D.Lgs. n.267/2000; 
esprime parere favorevole sulla coerenza complessiva della Nota di aggiornamento al documento 
Unico di Programmazione 2023-2025 con le linee programmatiche di mandato e con la 
programmazione di settore, attestando l’ attendibilità e congruità delle previsioni in esso contenute. 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

11 

 
Strumenti obbligatori di programmazione di settore 
 
Il DUP contiene i seguenti strumenti obbligatori di programmazione di settore che sono coerenti 
con le previsioni di bilancio: 
 

Programma triennale lavori pubblici 
 
Il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art. 21 del D.lgs. 50/2016 è 
stato redatto conformemente alle modalità e agli schemi approvati con Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 e sarà presentato al Consiglio per 
l’approvazione unitamente al bilancio preventivo. 
ll programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici e relativi adeguamenti sono pubblicati 
ai sensi del D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018.  
 

Gli importi inclusi nello schema relativo ad interventi con onere a carico dell’ente trovano 
riferimento nel bilancio di previsione 2023-2025 ed il crono programma è compatibile con le 
previsioni dei pagamenti del titolo II indicate nel bilancio e del correlato Fondo pluriennale 
Vincolato. 
 
Il programma triennale, dopo la sua approvazione consiliare, dovrà essere pubblicato sul sito 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

 
Programmazione biennale di acquisti di beni e servizi 
 
Il programma biennale di forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a Euro 
40.000,00 e relativo aggiornamento è stato redatto conformemente a quanto disposto dai commi 6 
e 7 di cui all’art. 21 del D.lgs. 50/2016 secondo lo schema approvato con Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018.  
 
Programmazione triennale fabbisogni del personale 
 
La programmazione del fabbisogno di personale prevista dall’art. 39, comma 1 della Legge 
449/1997 e dall’art. 6 del D.lgs. 165/2001 è stata approvata con specifico atto secondo le "Linee di 
indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte della PA" emanate in 
data 08 maggio 2018 da parte del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione e 
pubblicate in G.U. 27 luglio 2018, n.173. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che la programmazione del fabbisogno di personale tenga 
conto dei vincoli assunzionali e dei limiti di spesa previsti dalla normativa. 
 
L’Organo di revisione ritiene che la previsione triennale sia coerente con le esigenze finanziarie 
espresse nell’atto di programmazione dei fabbisogni. 
 
Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari  
(art. 58, comma 1 L. n. 112/2008) 
 
Il Piano è inserito nella Nota di aggiornamento al DUP 
 
Programma degli incarichi 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente non ha allegato il programma degli incarichi. 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

12 

 

VERIFICA ATTENDIBILITÀ E CONGRUITÀ DELLE PREVISIONI 
ANNO 2023-2025 

A) ENTRATE  
 
Ai fini della verifica dell’attendibilità delle entrate e congruità delle spese previste per gli esercizi 
2023-2025, alla luce della manovra disposta dall’ente, l’Organo di revisione ha analizzato in 
particolare le voci di bilancio di seguito riportate. 
 
Entrate da fiscalità locale 
 
Addizionale Comunale all’Irpef 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha applicato, ai sensi dell’art. 1 del D. Lgs. n. 
360/1998, l’addizionale all’IRPEF, nelle stesse misure del precedente esercizio finanziario 
fissandone le aliquote per scaglioni di reddito, dallo 0,36% per i redditi fino a 15.000 euro fino allo 
0,80% per i redditi superiori a 50.000 euro, stabilendo anche una soglia di esenzione pari ad € 
12.000. 

Scaglione
Esercizio 

2022
Previsione

 2023
Previsione 

2024
Previsione 

2025
520.000,00 550.000,00 570.000,00 570.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

 

 
L’Organo di revisione ha verificato che le previsioni di gettito sono coerenti con quanto disposto dal 
punto 3.7.5 del principio 4/2 del D. Lgs 118/2011. 
 
 
IMU 
 
La “nuova” Imposta Municipale Propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni di cui all’articolo 1, 
commi da 739 a 780, Legge 27 dicembre 2019, n. 160. 
 
Il gettito stimato per l’Imposta Municipale Propria è il seguente: 
 

IMU
Esercizio 

2022 (assestato o 
rendiconto)

Previsione
 2023

Previsione 
2024

Previsione 
2025

IMU 1.910.000,00€       1.910.000,00€     1.930.000,00€     1.930.000,00€     

 

 
TARI 
 
Dal 2019 il Comune di Meldola non applica più la TARI perché è transitato in regime di tariffa 
puntuale per il servizio di raccolta dei rifiuti, tariffa che viene introitata dal gestore del servizio, così 
come sono sostenuti dal gestore i costi di gestione. 
Anche per la TASI ordinaria non è previsto gettito in quanto il Comune applicava il tributo 
unicamente per le unità immobiliari costituenti abitazione principale dei contribuenti. 
A decorrere dal periodo di imposta nel quale è stata abrogata la tassazione comunale sulla prima 
casa, il gettito è azzerato.  
 
Altri Tributi Comunali 
 
Sul Bilancio di Previsione 2023-2025 non sono previsti stanziamenti per altri tributi comunali. 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

13 

Risorse relative al recupero dell’evasione tributaria 
 
Le entrate relative all’attività di controllo delle dichiarazioni subiscono le seguenti variazioni: 
 

entrate recupero evasione

Prev. Acc.to FCDE Prev. Acc.to FCDE Prev. Acc.to FCDE

Recupero evasione IMU  €      339.822,05  €    340.000,00  €   310.000,00  €   88.299,03  €   210.000,00  €   59.816,01  €   210.000,00  €        59.816,01 

Recupero evasione TASI  €          1.343,00  €                  -   

Recupero evasione TARI  €      172.221,37  €    140.000,00  €     50.000,00  €   14.241,90 

Previsione
 2024

Previsione
 2025Titolo 1 - recupero evasione

Accertato 
2021

Assestato 
2022

Previsione 
2023

 
 
L’Organo di revisione ritiene la quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità congrua in 
relazione all’andamento storico delle riscossioni rispetto agli accertamenti ed ai crediti dichiarati 
inesigibili inclusi tra le componenti di costo. 
 
Sanzioni amministrative da codice della strada 
 

Come negli esercizi precedenti, i proventi da sanzioni amministrative per violazioni al Codice della 
Strada sono incassati e gestiti dall’Unione di Comuni della Romagna Forlivese a cui la funzione di 
Polizia Municipale è stata trasferita. 
Al Comune vengono versate le quote di spettanza, già al netto delle quote vincolate per legge. 
Detti vincoli vengono determinati e gestiti direttamente dall’Unione medesima. 

 
Proventi dei beni dell’ente 
 

I proventi dei beni dell’ente per locazioni, fitti attivi e canoni patrimoniali sono così previsti: 

Canoni di locazione 75.000,00 80.000,00 80.000,00
Fitti attivi e canoni patrimoniali 0,00 0,00 0,00
Altri (specificare) 0,00 0,00 0,00

TOTALE PROVENTI DEI BENI 75.000,00 80.000,00 80.000,00
Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 840,00 504,00 504,00
Percentuale fondo (%) 1,12% 0,63% 0,63%

Previsione
2023

Previsione
2024

Previsione
2025

 

 

L’Organo di revisione ritiene la quantificazione del FCDE congrua in relazione all’andamento 
storico delle riscossioni rispetto agli accertamenti. 

 

Proventi dei servizi pubblici e vendita di beni 
 
Il dettaglio delle previsioni di proventi dei servizi dell’Ente e dei servizi a domanda individuale è il 
seguente: 

Assestato 2022 Previsione 2023 Previsione 2024 Previsione 2025
Vendita di beni (PDC E.3.01.01.01.000) -€                   -€                    -€                    -€                       
Entrate dalla vendita di servizi (E.3.01.02.01.000) 2.715,46€           1.000,00€            1.000,00€            1.000,00€              
Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 11,20€                 11,20€                 11,20€                   
Percentuale fondo (%) 0,00% 1,12% 1,12% 1,12%

 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

14 

L’Organo di revisione ritiene la quantificazione del FCDE congrua in relazione all’andamento 
storico delle riscossioni rispetto agli accertamenti. 
 
L’Ente ha determinato la percentuale complessiva di copertura dei servizi a domanda individuale 
nella misura del 98,25%. 
 
L’organo di revisione prende atto che l’ente non ha provveduto ad adeguare le tariffe, confermando 
quelle vigenti nel 2022. 
 
Canone unico patrimoniale  
 
Il dettaglio delle previsioni dei proventi derivanti dal Canone Unico Patrimoniale è il seguente: 

Prev. Acc.to FCDE Prev. Acc.to FCDE Prev. Acc.to FCDE
Canone Unico 
Patrimoniale

 €           71.117,60  €  135.000,00  €       135.000,00  €  107.500,00  €   107.500,00 

Previsione 
2024

Previsione
 2025Titolo 3 Accertato 2021

Assestato 
2022

Previsione
 2023

 
 

Entrate da titoli abitativi (proventi da permessi da costruire) e relative sanzioni 
 
La previsione delle entrate da titoli abitativi e relative sanzioni è la seguente: 
 

Anno Importo
Spesa 

corrente
Spesa in 
c/capitale

2021 
(rendiconto)

248.841,84€          -€                     248.841,84€        

2022 
(assestato o 
rendiconto)

214.520,31€          80.000,00€          134.520,31€        

2023 515.500,00€          150.000,00€        365.500,00€        
2024 260.800,00€          100.000,00€        160.800,00€        
2025 162.800,00€          100.000,00€        62.800,00€          

 

 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente rispetta i vincoli di destinazione previsti dalla Legge 
n. 232/2016 art.1 comma 460 e smi e dalle successive norme derogatorie. 
 

B) SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
 
Le previsioni degli esercizi 2023-2025 per macro-aggregati di spesa corrente confrontate con la 
spesa risultante dalla previsione definitiva 2022 è la seguente: 
 
Sviluppo previsione per aggregati di spesa: 
 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

15 

101 Redditi da lavoro dipendente 1.374.554,81€            1.281.430,00€     1.346.615,00€     1.335.515,00€     
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 188.619,60€               146.032,00€        141.068,00€        140.308,00€        
103 Acquisto di beni e servizi 2.907.457,57€            1.916.898,26€     1.622.094,29€     1.584.194,29€     
104 Trasferimenti correnti 2.341.682,76€            1.866.495,32€     1.837.134,00€     1.837.134,00€     
105 Trasferimenti di tributi -€                            -€                    -€                    -€                     
106 Fondi perequativi -€                            -€                    -€                    -€                     
107 Interessi passivi 299.358,34€               290.350,00€        348.485,00€        336.985,00€        
108 Altre spese per redditi da capitale -€                            -€                    -€                    -€                     
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 55.622,06€                 44.000,00€          30.000,00€          10.000,00€          
110 Altre spese correnti 474.191,31€               394.447,32€        293.298,99€        295.417,31€        

Totale 7.641.486,45 5.939.652,90 5.618.695,28 5.539.553,60

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025Previsioni Def. 2022

 

 
Acquisto beni e servizi 
 
L’Organo di revisione ha verificato che le previsioni sono costruite tenendo conto del tasso di 
inflazione programmata. 
 
In relazione alle spese per consumi energetici, l’Organo di revisione prende atto del seguente 
andamento: 
 

Previsione 2023 Previsione 2024 Previsione 2025
Energia elettrica (PDC U.1.03.02.05.004)  €       275.000,00  €       262.500,00  €        262.500,00 
Gas (PDC U.1.03.02.05.006)  €       168.000,00  €       150.000,00  €        150.000,00 
Contratti di servizio 
per l'illuminazione pubblica 
(PDC U.1.03.02.15.015)

 €       300.000,00  €       230.000,00  €        220.000,00 

Utenze e canoni per altri servizi n.a.c. 
(PDC U.1.03.02.05.9999) 16.439,50€          -€                    -€                     

Totale 759.439,50€        642.500,00€        632.500,00€        

 

Spese di personale 

L’Organo di revisione ha verificato che lo stanziamento pluriennale del bilancio di previsione per 
spese di personale è contenuto entro i limiti del valore soglia della fascia demografica di 
appartenenza, ai sensi dell’art. 33, co. 2 del d.l. 30 aprile 2019, n. 34, convertito dalla legge 28 
giugno 2019, n. 58. 

L’Ente, laddove ne ricorrano i presupposti, ha previsto incrementi della spesa di personale nel 
rispetto delle percentuali individuate dall’art. 5 del decreto 17 marzo 2020 del Ministro per la 
Pubblica Amministrazione di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze e con il 
Ministro dell’Interno, attuativo dell’art. 33, co. 2 del d.l. 34/2020). 

In tale caso, l’Organo di revisione ha effettuato l’asseverazione dell’equilibrio pluriennale di bilancio 
tenuto conto delle indicazioni espresse dalla Corte dei conti, sezioni Riunite in sede giurisdizionale, 
sentenza 7/2022. 
L’Organo di revisione ha verificato che la spesa pari a Euro 3.963.560,00 relativa al macro-
aggregato “redditi da lavoro dipendente” prevista per gli esercizi 2023-2025, tiene conto delle 
assunzioni previste nella programmazione del fabbisogno e risulta coerente: 

- con l’obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall’art. 1 comma 557 della Legge 
296/2006 rispetto al valore medio del triennio 2011/2013, pari ad €157.051,567 (riferiti all’anno 
2023), considerando l’aggregato rilevante comprensivo dell’IRAP ed al netto delle componenti 
escluse (tra cui la spesa conseguente ai rinnovi contrattuali); 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

16 

- dei vincoli disposti dall’art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo 
determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa che fanno 
riferimento alla corrispondente spesa dell’anno 2009 di euro98.990,18. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che la previsione di spesa di personale tenga conto degli effetti 
prodotti dal rinnovo del CCNL 2019-2021 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha predisposto la pianificazione del fabbisogno del 
personale 2023-2025 in maniera coerente ai progetti del PNRR. 
 
L’Organo di Revisione ha verificato che l’Ente non ha in servizio e non prevede di assumere 
personale a tempo determinato, in deroga agli ordinari limiti, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 
31-bis del D.L. 152/2021. 
 
 
Spese per incarichi di collaborazione autonoma (art.7 comma 6, D. Lgs. 165/2001 
ed articolo 3, comma 56, della legge n. 244/2007, come modificato dall’articolo 46, 
comma 3, del d. Legge n. 112/2008)  
 
L’importo massimo previsto in bilancio per incarichi di collaborazione autonoma previsto per l’anno 
2023 è di euro 33.000,00.  
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ai sensi dell’art. 89 del TUEL si è dotato di un 
regolamento per l’affidamento degli incarichi di collaborazione autonoma sulla base delle 
disposizioni introdotte dall’art. 46 del D.L. 25 giugno 2008 n. 112, trasmesso alla Corte dei conti 
alle cui previsioni si raccomanda di attenersi rigorosamente. 
 
L’Ente è tenuto a pubblicare regolarmente in Amministrazione Trasparente i provvedimenti di 
incarico con l’indicazione dei soggetti percettori, della ragione dell’incarico e del compenso e delle 
altre informazioni previste dalla legge.  



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

17 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

Le spese in conto capitale previste sono pari: 
- per il 2023 ad euro 10.333.993,22; 
- per il 2024 ad euro 8.710.000,00; 
- per il 2025 ad euro 2.554.100,00; 
 
L’Organo di revisione ha verificato che le opere di importo superiore ai 100.000,00 Euro sono state 
inserite nel programma triennale dei lavori pubblici. 
 
 
Investimenti senza esborsi finanziari 
 
Non sono programmati per gli anni 2023-2025 altri investimenti senza esborso finanziario 
(transazioni non monetarie). 
 

FONDI E ACCANTONAMENTI 

Fondo di riserva di competenza 

L’Organo di revisione ha verificato che la previsione del fondo di riserva ordinario, iscritto nella 
missione 20, programma 1, titolo 1, macroaggregato 10 del bilancio, ammonta a: 

anno 2023 - euro 38.305,45 pari allo 0,64% delle spese correnti; 

anno 2024 - euro 20.609,07 pari allo 0,37% delle spese correnti; 

anno 2025 - euro 19.455,39 pari allo 0,35% delle spese correnti; 

e rientra nei limiti previsti dall’articolo 166 del TUEL ed in quelli previsti dal regolamento di 
contabilità. 

 
Fondo di riserva di cassa 

L’Organo di revisione ha verificato che: 

- l’ente nella missione 20, programma 1 ha stanziato il fondo di riserva di cassa per un importo pari 
ad euro 200.000,00 

- la consistenza del fondo di riserva di cassa rientra nei limiti di cui all’art. 166, comma 2 quater del 
TUEL. (non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali). 

 
Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) 
 
L’Organo di revisione ha verificato che: 
- nella missione 20, programma 2 è presente un accantonamento al fondo crediti di dubbia 
esigibilità (FCDE) di: 

- euro 118.000,14 per l’anno 2023; 
- euro 70.068,45 per l’anno 2024; 
-         euro 70.068,45 per l’anno 2025; 

 
L’Ente ha utilizzato il metodo ordinario. 
L’Ente ha utilizzato il metodo la media semplice (sia la media fra totale incassato e totale 
accertato, sia la media dei rapporti annui). 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

18 

L’Ente si è avvalso della c.d. “regola del +1” come da FAQ 26/27 di Arconet. 
L’Ente ai fini del calcolo della media non si è avvalso nel bilancio di previsione, della facoltà (art. 
107 bis  DL 18/2020 modificato dall’art. 30-bis DL 41/21) di effettuare il calcolo dell’ultimo 
quinquennio per le entrate del titolo 1 e 3 con i dati del 2019 in luogo di quelli del 2020 e del 2021. 
 
Il fondo crediti di dubbia esigibilità per gli anni 2023-2025 risulta come dai seguenti prospetti:  
 

2023 2024 2025

 €                  118.000,14  €          70.068,43  €               70.068,43 

Missione 20, Programma 2

Fondo crediti dubbia esigibilità accantonato in conto competenza

 
Fondi per spese potenziali 
 
Lo stanziamento alla missione 20 programma 3 del fondo rischi contenzioso,  è stato calcolato su 
basi presuntive , essendo, per lo piu’, venuto  a mancare un riscontro oggettivo.. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha provveduto a stanziare nel bilancio 2023-2025 
accantonamenti in conto competenza per le spese potenziali. 
Sono previsti accantonamenti per le seguenti passività potenziali: 
 

Importo Note Importo Note Importo Note
Fondo rischi contenzioso
Fondo oneri futuri
Fondo perdite società partecipate
Fondo passività potenziali
Accantonamenti per indennità fine 
mandato

 €              3.825,00  €              4.347,00  €               4.347,00 

Accantonamenti a copertura di perdite 
organismi partecipati
Fondo di garanzia dei debiti
commerciali
Fondo aumenti contrattuali personale
dipendente

 €            21.490,00  €            32.228,00  €             35.500,00 

Fondo aumento indennità
Amministratori

 €              8.795,01  €            11.516,49  €             11.516,49 

Missione 20, programma 3
Previsione 2023 Previsione 2024 Previsione 2025

 
 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha accantonato risorse per gli aumenti contrattuali del 
personale dipendente CCNL 2022-2024. 
 
Fondo di garanzia dei debiti commerciali 

L’Ente al 31.12.2022 rispetta criteri previsti dalla norma, e pertanto non è soggetto ad effettuare 
l’accantonamento al fondo garanzia debiti commerciali. 
 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente nella missione 20, programma 3 non ha stanziato il 
fondo garanzia debiti commerciali perché, come sopra indicato, rispetta i parametri sui pagamenti 
dei debiti commerciali. 
 
 
Accantonamento complessivo per spese potenziali confluito nel risultato di 
amministrazione nell’ultimo rendiconto approvato  
 

  
Rendiconto  
Anno 2021 

Fondo rischi contenzioso  200.000,00 
Fondo oneri futuri 0 

 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

19 

Fondo perdite società partecipate 0 
Arretrati contrattuali 64.723,47 
Fondo per spese potenziali 52.889,16 
Fondo per utenze 200.000,00 

 
 

INDEBITAMENTO 

L’Organo di revisione ha verificato che nel periodo compreso dal bilancio di previsione risultano 
soddisfatte le condizioni di cui all’art. 202 del TUEL. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente, nell’attivazione delle fonti di finanziamento derivanti 
dal ricorso all’indebitamento rispetta le condizioni poste dall’art.203 del TUEL come modificato dal 
D.lgs. n.118/2011. 
 
 
L’indebitamento dell’ente subisce la seguente evoluzione: 
 

Anno 2021 2022 2023 2024 2025

Residuo debito (+) 8.242.857,77 8.086.862,09 9.485.759,42 11.143.030,42 10.789.600,42
Nuovi prestiti (+) 141.244,00 1.715.347,20 1.976.091,00 0,00 0,00
Prestiti rimborsati (-) 296.701,84 316.449,88 318.820,00 353.430,00 326.930,00
Estinzioni anticipate (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Altre variazioni +/- (da specificare) -537,84 0,01 0,00 0,00 0,00

Totale fine anno 8.086.862,09 9.485.759,42 11.143.030,42 10.789.600,42 10.462.670,42

Sospensione mutui da normativa emergenziale * 0 0 0 0 0
* indicare la quota rinviata

 
L’Organo di revisione ha verificato che l’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di 
spese in conto capitale risulta compatibile per gli anni 2023, 2024 e 2025 con il limite della 
capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL e nel rispetto dell’art.203 del TUEL. 

Interessi passivi e oneri finanziari diversi 
 
Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la 
seguente evoluzione: 
 

Anno 2021 2022 2023 2024 2025

Oneri finanziari 307.089,66 298.951,18 290.350,00 348.485,00 336.985,00
Quota capitale 296.701,84 316.449,88 318.820,00 353.430,00 326.930,00

Totale fine anno 603.791,50 615.401,06 609.170,00 701.915,00 663.915,00

 

L’Organo di revisione ha verificato che la previsione di spesa per gli anni 2023, 2024 e 2025 per 
interessi passivi e oneri finanziari diversi è congrua sulla base del riepilogo predisposto dal 
responsabile del servizio finanziario degli altri prestiti contratti a tutt’oggi e rientra nel limite di 
indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL come calcolato nel seguente prospetto. 

 
 2021 2022 2023 2024 2025
Interessi passivi 307.089,66 298.951,18 290.350,00 348.485,00 336.985,00
entrate correnti 6.816.385,75 6.968.069,52 6.020.729,69 5.872.125,28 5.766.483,60
% su entrate correnti 4,51% 4,29% 4,82% 5,93% 5,84%
Limite art. 204 TUEL 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente non prevede di effettuare operazioni qualificate come 
indebitamento ai sensi dell’art.3 c° 17 legge 350/2003, diverse da mutui ed obbligazioni. 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

20 

 

L’Organo di Revisione ha verificato che l’Ente non prevede l’estinzione anticipata di prestiti. 

 
 

ORGANISMI PARTECIPATI 

L’Organo di revisione ha verificato che tutti gli organismi partecipati hanno approvato i bilanci 
d’esercizio al 31/12/2021. 

 
Accantonamento a copertura di perdite 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente non ha effettuato l’accantonamento ai sensi dell’art. 
21 commi 1 e 2 del D. lgs.175/2016 e ai sensi del comma 552 dell’art.1 della Legge 147/2013. 
 

 
Razionalizzazione periodica delle partecipazioni (art. 20, D.lgs. 175/2016) 
 
L’Ente ha provveduto, in data 27/12/2022, con proprio provvedimento motivato (deliberazione 
Consiglio Comunale n. 91), all’analisi dell’assetto complessivo delle società in cui detiene 
partecipazioni, dirette o indirette, non rilevando alcuna partecipazione da dover dismettere ai sensi 
del D.lgs. n. 175/2016]. 

PNRR 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente si è dotato di soluzioni organizzative idonee per la 
gestione, il monitoraggio e la rendicontazione dei fondi PNRR. 
 
 
L’Organo di revisione prende atto dei progetti finanziati dal PNRR in corso alla data di redazione 
del presente parere come di seguito riepilogati: 
 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

21 

Intervento
Interventi attivati/da 

attivare
Missione Componente

Linea 
d'intervento

Titolarità
Termine 
previsto

Importo 
Progetto

Fase di Attuazione

Riqualificazione Piazza 
Garibaldi - CUP 
D43D21001510001

Interventi finanziati 
con risorse di cui 
l'Ente è già 
destinatario

M2 C4 I 2.2
Ministero 
Interno

31/12/2022 75.000,00 Conclusione

Ampliamento 
Illuminazione Pubblica - 
CUP 
D44E21000850001

Interventi finanziati 
con risorse di cui 
l'Ente è già 
destinatario

M2 C4 I 2.2
Ministero 
Interno

31/12/2022 25.000,00 Conclusione

Adeguamento 
imp.fotovoltaico 
palestra Sc.Media - 
CUP 
D44E21000870001

Interventi finanziati 
con risorse di cui 
l'Ente è già 
destinatario

M2 C4 I 2.2
Ministero 
Interno

31/12/2022 40.000,00 Conclusione

Nuovo impianto 
fotovoltaico Palestra 
Polifunzionale - CUP 
D42C22000890006

Interventi finanziati 
con risorse di cui 
l'Ente è già 
destinatario

M2 C4 I 2.2
Ministero 
Interno

31/12/2023 70.000,00 Esecuzione

Realizzazione nuova 
sc.materna - 
D43H19000380001

Interventi finanziati 
con risorse di cui 
l'Ente è già 
destinatario M4 C1 I 3.3

Ministero 
Istruzione

30/06/2026

1.522.355,00 Esecuzione

Adeguamento e emssa 
in sicurezza 
imp.sportivo 
D46E20000100001

Interventi finanziati 
con risorse di cui 
l'Ente è già 
destinatario M2 C4 I 2.2

Ministero 
Interno

31/12/2021

85.000,00 Conclusione

Decreto crescita
Interventi da attivare

M2 C4 I 2.2
Ministero 
Interno 31/12/2024

70.000,00 Programmazione

Adeguamento sismico 
efficientamento 
energetico Nido 
D43C22000530006

Interventi da attivare

M4 C1 I 1.1

Ministero 
Istruzione

30/06/2026 800.000,00

Programmazione

Adeguamento sismico 
ed efficientamento 
energetico palestra 
Sc.Media 
D45F22000230006

Interventi da attivare

M4 C1 I 1.3

Ministero 
Istruzione

30/06/2026 500.000,00

Programmazione

PA DIGITALE

Interventi da attivare

M1 C1

1.2 
ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER 
LE PA LOCALI

Dipartimento 
per la 
trasformazione 
digitale

15 mesi dalla 
data di 
attivazione del 
contratto col 
fornitore 83.044,00

Programmazione

PA DIGITALE

Interventi da attivare

M1 C1 1.4.1

Dipartimento 
per la 
trasformazione 
digitale

270 giorni dalla 
data di 
attivazione del 
contratto col 
fornitore 51.654,00

Programmazione

PA DIGITALE

Interventi da attivare

M1 C1 1.4.3

Dipartimento 
per la 
trasformazione 
digitale

8 mesi dalla 
data di 
attivazione del 
contratto col 
fornitore 23.996,00

Programmazione

PA DIGITALE

Interventi da attivare

M1 C1 1.4.3

Dipartimento 
per la 
trasformazione 
digitale

8 mesi dalla 
data di 
attivazione del 
contratto col 
fornitore 13.720,00

Programmazione

PA DIGITALE

Interventi da attivare

M1 C1 1.4.5

Dipartimento 
per la 
trasformazione 
digitale

6 mesi dalla 
data di 
attivazione del 
contratto col 
fornitore 32.589,00

Programmazione

 
 
L’Organo di revisione prende atto che ad oggi per i seguenti progetti l’Ente ha ricevuto le 
anticipazioni del 10%  ai sensi dell’art. 9 del D.L. 152/2021: 
 

 €. 50.000,00 per progetto CUP D45F22000230006 – Adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico Palestra Sc.Media 

 
 
 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

22 

 
L’Ente non ha imputato a carico dei fondi del PNRR alcuna quota di spesa di personale. 
 
 

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI 

L’Organo di revisione a conclusione delle verifiche esposte nei punti precedenti considera: 
 
a) Riguardo alle previsioni di parte corrente  
 
1) Congrue, nella misura delle osservazioni sopra esposte, le previsioni di spesa ed attendibili le 
entrate previste sulla base:   
- delle previsioni definitive 2023-2025;  
- della modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato; 
- di eventuali re-imputazioni di entrata; 
- del bilancio delle aziende speciali, consorzi, istituzioni e società partecipate;  
- della valutazione del gettito effettivamente accertabile per i diversi cespiti d’entrata;  
- dei riflessi delle decisioni già prese e di quelle da effettuare descritte nel DUP; 
- degli oneri indotti delle spese in conto capitale; 
- degli oneri derivanti dalle assunzioni di prestiti; 
- degli effetti derivanti da spese disposte da leggi, contratti ed atti che obbligano 
giuridicamente l’ente; 
- degli effetti derivanti dalla manovra finanziaria che l’ente ha attuato sulle entrate e sulle 
spese; 
- dei vincoli sulle spese e riduzioni dei trasferimenti erariali; 
- della quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
- della quantificazione degli accantonamenti per passività potenziali; 
 
 
b) Riguardo alle previsioni per investimenti 
 
Conforme la previsione dei mezzi di copertura finanziaria e delle spese per investimenti. 
Coerente la previsione di spesa per investimenti con il programma amministrativo, il DUP, il piano 
triennale dei lavori pubblici. gli obbiettivi del PNRR, ritenendo che la realizzazione degli interventi 
previsti sarà possibile a condizione che siano concretamente reperiti i relativi finanziamenti. 
 
c) Riguardo alle previsioni di cassa 
 
Le previsioni di cassa sono attendibili in relazione all’esigibilità dei residui attivi e delle entrate di 
competenza, tenuto conto della media degli incassi degli ultimi 5 anni, e congrue in relazione al 
rispetto dei termini di pagamento con riferimento ai cronoprogrammi e alle scadenze di legge e agli 
accantonamenti al FCDE. 
 
d) Invio dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche 
 
L’Organo di revisione richiede il rispetto dei termini per l’invio dei dati relativi al bilancio di 
previsione entro trenta giorni dal termine ultimo per l’approvazione alla banca dati delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 13 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, compresi i 
dati aggregati per voce del piano dei conti integrato, avvertendo che nel caso di mancato rispetto 
di tale termine, come disposto dal comma 1-quinquies dell’art. 9 del D.L. n. 113/2016,  non sarà 
possibile procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con qualsivoglia tipologia 
contrattuale, ivi compresi i rapporti di collaborazione coordinata e continuativa e di 
somministrazione, anche con riferimento ai processi di stabilizzazione in atto, fino a quando non si 
provvederà all’adempimento. E’ fatto altresì divieto di stipulare contratti di servizio con soggetti 
privati che si configurino come elusivi della disposizione del precedente periodo.  
 



 
Comune di  Meldola… 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025  
 

23 

CONCLUSIONI 

In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, richiamato l’articolo 239 del TUEL e 
tenuto conto: 

- del parere espresso sul DUP e sulla Nota di aggiornamento nell’apposita sezione della 
presente relazione; 

- del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

- delle variazioni rispetto all’anno precedente; 

- della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e di cassa. 

L’Organo di revisione: 

- ha verificato che il bilancio è stato redatto nell’osservanza delle norme di Legge, dello 
statuto dell’Ente, del regolamento di contabilità, dei principi previsti dall’articolo 162 del TUEL e 
dalle norme del D.lgs. n.118/2011 e dai principi contabili applicati n.4/1 e n. 4/2 allegati al predetto 
decreto legislativo; 

- ha rilevato la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle previsioni di 
bilancio; 

ed esprime, pertanto, parere favorevole sulla proposta di bilancio di previsione 2023-2025 e sui 
documenti allegati. 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 
Dott.ssa Opizzi Angela 

 

Copia conforme uso amministrativo

Meldola, 05/04/2023

f.to 


